
Suvestinė redakcija nuo 2012-02-10 iki 2013-02-02 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 48-2310, i. k. 1112050ISAK001K-152 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ 

KONSOLIDAVIMO 

 

2011 m. balandžio 19 d. Nr. 1K-152 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarimo Nr. 

730 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinėms ataskaitoms 

konsoliduoti sudėties ir viešojo sektoriaus subjektų, atsakingų už konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinių rengimą, nustatymo“ (Žin., 2008, Nr. 85-3381; 2011, Nr. 15-668) 2.8 

punktu ir Viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sistemos 

reformos koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 718 (Žin., 2005, Nr. 81-2966; 2008, Nr. 86-3414; 2011, Nr. 36-1720) priedo 

„Viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sistemos reformos 

įgyvendinimo priemonių planas“ 25 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos 

aprašą; 

1.2. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodiką. 

2. N u s t a t a u, kad Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo tvarkos aprašas ir Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo metodika taikomi rengiant 2010 metų ir vėlesnių metų viešojo sektoriaus 

subjektų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius. 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ INGRIDA ŠIMONYTĖ 

                                                
 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašas ir Viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika skelbiama „Valstybės žinių“ 

interneto tinklalapyje www.valstybes-zinios.lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.42F99F6DE79B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.260D2A47491B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9B7AEBC5504D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.85356E8E0514
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F5F7F71DDAB2


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 

(2012 m. sausio 30 d. įsakymo Nr. 1K-022 

redakcija) 

 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ 

KONSOLIDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos 

apraše (toliau – konsolidavimo tvarkos aprašas) nustatyta, kokia tvarka viešojo sektoriaus 

subjektai turi atlikti viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinių rengimo proceso (toliau – konsolidavimo procesas) procedūras. 

2. Konsolidavimo tvarkos aprašu turi vadovautis visi viešojo sektoriaus subjektai, kurie 

atsižvelgiant į jų atsakomybę ir funkcijas konsolidavimo proceso metu, skirstomi į: 

2.1. teikiančius duomenis konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams parengti: 

2.1.1. kurių duomenys buvo įtraukti į ankstesnio ataskaitinio laikotarpio konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinį; 

2.1.2. kurių duomenys nebuvo įtraukti į ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį. Jie gali būti: 

2.1.2.1. viešojo sektoriaus subjektai, įgiję viešojo sektoriaus subjekto teisinį statusą 

juridinio asmens steigimo pagrindu; 

2.1.2.2. viešojo sektoriaus subjektai, įgiję viešojo sektoriaus subjekto teisinį statusą kitu 

pagrindu nei 2.1.2.1 punkte minimi subjektai; 

2.1.2.3. viešojo sektoriaus subjektai, nepateikę praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

duomenų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui parengti į viešojo sektoriaus apskaitos 

ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (toliau – VSAKIS); 

2.1.2.4. viešojo sektoriaus subjektai, kurių duomenys praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui parengti buvo pašalinti iš konsolidavimo srities, 

nes neatitiko 2011 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-

152 (Žin., 2011, Nr. 48-2310) nustatyto turinio reikalavimo; 

2.2. rengiančius konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius (toliau – konsoliduojantys 

subjektai). 

3. Konsolidavimo tvarkos apraše nustatytos procedūros, kurias konsolidavimo proceso 

metu turi atlikti: 

3.1. konkretūs viešojo sektoriaus subjektų paskirti asmenys, atliekantys jiems priskirtas 

funkcijas, pagal kurias nustatomos jų atsakomybės sritys konsolidavimo proceso metu (toliau 

– atsakingi asmenys); 

3.2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Finansų ministerija) paskirti 

asmenys, atliekantys jiems priskirtas veiklos administravimo funkcijas (toliau – VSAKIS 

administruojantis asmuo) (nustatytos tik tos VSAKIS administruojančių asmenų atliekamos 

procedūros, kurios tiesiogiai susijusios su viešojo sektoriaus subjektų atsakingų asmenų 

atliekamomis procedūromis). 

4. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas privalo susipažinti ir vykdyti konsolidavimo 

procedūrų atlikimo pagal finansų ministro nustatytus terminus, kurie skelbiami Finansų 

ministerijos tinklalapyje adresu www.finmin.lt/vsakis ir VSAKIS (toliau – konsolidavimo 

kalendorius) kontrolę. Konsolidavimo proceso metu viešojo sektoriaus subjekto atsakingi 

asmenys privalo vykdyti savo viešojo sektoriaus subjekto ir visų viešojo sektoriaus subjektų, 

priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjektų grupėje, vykdomų 

procedūrų, nustatytų konsolidavimo tvarkos aprašo 8.5–8.9 punktuose, veiksmų atlikimo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42F99F6DE79B


terminų kontrolę (t. y. privalo vykdyti procedūrų veiksmų atlikimo kokybiškai ir 

vadovaujantis konsolidavimo kalendoriaus terminais stebėjimą ir priežiūrą, imtis atitinkamų 

veiksmų nustačius terminų praleidimo riziką ar viešojo sektoriaus subjektui praleidus 

terminus). Konkrečių viešojo sektoriaus subjektų atsakingų asmenų funkcija kontroliuoti kitų 

atsakingų asmenų vykdomų konsolidavimo procedūrų atlikimą pagal konsolidavimo 

kalendorių yra nustatyta konsolidavimo tvarkos aprašo 16–17 punktuose. 

5. Konsoliduojantys subjektai privalo vykdyti viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie 

žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, atsakingų asmenų 

konsultavimą dėl konsolidavimo procedūrų atlikimo (t. y. privalo kaupti ir perduoti žinias, 

susijusias su konsolidavimo procesu, ir užtikrinti atsakymą į klausimus, susijusius su 

konsolidavimo metodika ir procedūromis). Konkrečių viešojo sektoriaus subjektų atsakingų 

asmenų funkcija konsultuoti kitus atsakingus asmenis yra nustatyta konsolidavimo tvarkos 

aprašo 17 punkte. 

6. Konsolidavimo tvarkos aprašo prieduose pateiktų procedūrų žymėjimo ir vartojamų 

sutrumpinimų paaiškinimai pateikti konsolidavimo tvarkos aprašo 1 priede „Konsolidavimo 

tvarkos aprašo prieduose pateiktų procedūrų žymėjimo ir vartojamų sutrumpinimų 

paaiškinimai“. 

 

II. KONSOLIDAVIMO PROCESAS 

 

7. Konsolidavimo procesas apima konsolidavimo ciklą nuo ataskaitinio laikotarpio, už 

kurį rengiamas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – konsolidavimo 

laikotarpis), atidarymo iki nacionalinio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

pasirašymo ir ataskaitinio konsolidavimo laikotarpio uždarymo. 

8. Konsolidavimo procesą sudaro šios procedūros: 

8.1. atsakingų asmenų skyrimas, inicijavimas keisti ir tvirtinimas; 

8.2. konsolidavimo laikotarpio atidarymas VSAKIS (ši procedūra konsolidavimo 

tvarkos apraše nedetalizuojama. Ją atlieka VSAKIS administruojantis asmuo); 

8.3. konsolidavimo kalendoriaus parengimas (ši procedūra konsolidavimo tvarkos 

apraše nedetalizuojama. Ją atlieka VSAKIS administruojantis asmuo); 

8.4. konsolidavimo schemos ir viešojo sektoriaus subjektų sąrašo rengimas, 

atnaujinimas ir skelbimas; 

8.5. nuosavybės vertybinių popierių arba kito turto dalies, už kurią kontroliuojančiajam 

viešojo sektoriaus subjektui kontroliuojamojo viešojo sektoriaus subjekto dalininkų arba 

steigėjų susirinkime suteikiami balsai (toliau – nuosavybės dalys), skaičiaus pateikimas ir 

tvirtinimas VSAKIS; 

8.6. tarpusavio operacijų informacijos, kuri yra derinama su kitais viešojo sektoriaus 

subjektais, pateikimas ir suderinimas VSAKIS; 

8.7. tarpusavio operacijų informacijos perkėlimas iš VSAKIS dalies, kurioje pateikiama ir 

derinama tarpusavio operacijų su kitais viešojo sektoriaus subjektais informacija (toliau – 

VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo sritis), į VSAKIS dalį, kurioje pateikiami ir tvirtinami 

finansinių ataskaitų rinkinio bei eliminavimo duomenys ir vykdomas konsolidavimas (toliau – 

VSAKIS konsolidavimo sritis), detalizuoti; 

8.8. finansinių ataskaitų rinkinio ir eliminavimo duomenų pildymas ir tvirtinimas 

VSAKIS; 

8.9. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio rengimas ir tvirtinimas VSAKIS; 

8.10. konsolidavimo laikotarpio uždarymas VSAKIS (ši procedūra konsolidavimo 

tvarkos apraše nedetalizuojama. Ją atlieka VSAKIS administruojantis asmuo). 

9. Konsolidavimo procesas vykdomas VSAKIS pagal VSAKIS naudotojų darbo 

instrukcijas, kurios skelbiamos Finansų ministerijos tinklalapyje adresu www.finmin.lt/vsakis. 

10. Konsolidavimo procese dalyvauja juridinio asmens statusą ir kodą turintys 

(užregistruoti Juridinių asmenų registre) ir juridinio asmens statuso ir kodo neturintys viešojo 



sektoriaus subjektai. Juridinio asmens statuso ir kodo neturintiems viešojo sektoriaus 

subjektams Finansų ministerija skiria kodus (toliau – menami kodai) ir skelbia jų sąrašą savo 

tinklalapyje adresu www.finmin.lt/vsakis. 

11. Menamų kodų sąraše pateikiama informacija naudojama tik VSAKIS. Menamų 

kodų sąrašas yra pateiktas konsolidavimo tvarkos aprašo 14 priede „Menamų kodų sąrašas“. 

12. Juridinio asmens statuso ir kodo neturintys viešojo sektoriaus subjektai: 

12.1. išteklių ir mokesčių fondai; 

12.2. viešojo sektoriaus subjektų grupės (toliau – menami subjektai). 

13. Konsolidavimo procesas vyksta vadovaujantis konsolidavimo kalendoriumi. 

14. Konsolidavimo tvarkos aprašo 2 priede „Konsolidavimo proceso procedūros“ 

pateiktas konsolidavimo procesas, išskaidytas į procedūras, kurios atliekamos konsolidavimo 

proceso metu, ir konsolidavimo proceso procedūrų aprašymas. 

 

III. PROCEDŪROS 

 

I. ATSAKINGŲ ASMENŲ SKYRIMAS, INICIJAVIMAS KEISTI IR TVIRTINIMAS 

 

15. Atsakingo asmens skyrimas arba keitimas yra funkcijų, pagal kurias nustatomos 

asmens atsakomybės sritys konsolidavimo proceso metu, priskyrimas konkrečiam viešojo 

sektoriaus subjekto asmeniui. 

16. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas paskiria šiuos atsakingus asmenis: 

16.1. asmenį, atsakingą už duomenų pildymą (toliau – finansinių ataskaitų rinkinio 

pildytojas). Finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas atlieka šias funkcijas: 

16.1.1. teikia ir derina VSAKIS tarpusavio operacijų informaciją, kuri yra derinama su 

kitais viešojo sektoriaus subjektais; 

16.1.2. perkelia detalizuoti tarpusavio operacijų informaciją iš VSAKIS tarpusavio operacijų 

derinimo srities į VSAKIS konsolidavimo sritį; 

16.1.3. detalizuoja suderintų tarpusavio operacijų informaciją ir teikia papildomą 

eliminavimo informaciją VSAKIS; 

16.1.4. teikia finansinių ataskaitų rinkinio duomenis VSAKIS; 

16.1.5. teikia papildomą informaciją konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

pildytojui pagal konsoliduojančio subjekto paklausimą (informacija gali būti pateikiama 

VSAKIS arba kitais būdais, pavyzdžiui, elektroniniu paštu); 

16.1.6. tvirtina finansinių ataskaitų rinkinio ir eliminavimo duomenų išsamumą 

VSAKIS; 

16.1.7. esant poreikiui, inicijuoja savo, kaip atsakingo asmens, pakeitimą; 

16.2. asmenį, atsakingą už užpildytų duomenų tvirtinimą VSAKIS (toliau – finansinių 

ataskaitų rinkinio tvirtintojas). Finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas atlieka šias funkcijas: 

16.2.1. tvirtina finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo pateiktus finansinių ataskaitų 

rinkinio ir eliminavimo duomenis VSAKIS; 

16.2.2. esant poreikiui, inicijuoja viešojo sektoriaus subjekto, kurio yra paskirtas, 

finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo ir (arba) savo, kaip atsakingo asmens, pakeitimą; 

16.2.3. tvirtina viešojo sektoriaus subjekto, kurio yra paskirtas, finansinių ataskaitų 

rinkinio pildytojo ir (arba) savo, kaip atsakingo asmens, keitimą; 

16.2.4. kontroliuoja viešojo sektoriaus subjekto, kurio yra paskirtas, finansinių ataskaitų 

rinkinio pildytojo vykdomų konsolidavimo procedūrų atlikimą pagal konsolidavimo 

kalendorių. 

17. Viešojo sektoriaus subjektas, atsakingas už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio rengimą, paskiria šiuos atsakingus asmenis: 

17.1. asmenį, atsakingą už duomenų parengimą (toliau – konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio pildytojas). Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas atlieka 

šias funkcijas: 



17.1.1. teikia nuosavybės dalių duomenis VSAKIS; 

17.1.2. atlieka menamo subjekto, už kurį yra atsakingas pagal konsolidavimo schemą, 

komentarų informacijos konsolidavimą VSAKIS (komentarai apima finansinių ataskaitų 

rinkinių aiškinamojo rašto tekstinę ir (arba) skaitinę informaciją, nustatytą Viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje (toliau – konsolidavimo 

metodika)); 

17.1.3. teikia papildomą informaciją pagal konsoliduojančio subjekto, priskirto prie 

aukštesnio konsolidavimo lygio, pildytojo paklausimą (informacija gali būti pateikiama 

VSAKIS arba kitais būdais, pavyzdžiui, elektroniniu paštu); 

17.1.4. atlieka rankinį duomenų koregavimą VSAKIS; 

17.1.5. tvirtina konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio išsamumą VSAKIS; 

17.1.6. įveda į VSAKIS informaciją apie naujai prie konsolidavimo schemos priskirto 

viešojo sektoriaus subjekto, kuris priskirtas prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo 

sektoriaus subjekto grupėje, atsakingus asmenis; 

17.1.7. esant poreikiui, inicijuoja savo, kaip atsakingo asmens, ir (arba) visų viešojo 

sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus 

subjekto grupėje, atsakingų asmenų pakeitimą; 

17.1.8. kontroliuoja viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo 

lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, atsakingų asmenų vykdomų konsolidavimo 

procedūrų atlikimą pagal konsolidavimo kalendorių; 

17.1.9. konsultuoja viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo 

lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, atsakingus asmenis dėl konsolidavimo procedūrų 

atlikimo; 

17.2. asmenį, atsakingą už parengtų duomenų tvirtinimą VSAKIS (toliau – 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas). Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio tvirtintojas atlieka šias funkcijas: 

17.2.1. tvirtina nuosavybės dalių duomenis VSAKIS; 

17.2.2. tvirtina konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį VSAKIS; 

17.2.3. esant poreikiui, inicijuoja menamo subjekto, už kurį yra atsakingas pagal 

konsolidavimo schemą, visų atsakingų asmenų ir (arba) visų viešojo sektoriaus subjektų, 

priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, atsakingų 

asmenų pakeitimą; 

17.2.4. tvirtina menamo subjekto, už kurį yra atsakingas pagal konsolidavimo schemą, 

visų atsakingų asmenų ir (arba) visų viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio 

konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, atsakingų asmenų keitimą; 

17.2.5. kontroliuoja menamo subjekto, už kurį yra atsakingas pagal konsolidavimo 

schemą, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo ir visų viešojo sektoriaus 

subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, 

atsakingų asmenų vykdomų konsolidavimo procedūrų atlikimą pagal konsolidavimo 

kalendorių; 

17.3. asmenį, atsakingą už konsolidavimo proceso stebėseną VSAKIS (toliau – 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio stebėtojas). Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio stebėtojas atlieka šias funkcijas: 

17.3.1. vykdo viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo 

viešojo sektoriaus subjekto grupėje, finansinių ataskaitų rinkinio ir eliminavimo duomenų arba 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų apsaugos nuo keitimo funkciją VSAKIS; 

17.3.2. vykdo apsaugos nuo viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio 

konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, finansinių ataskaitų rinkinio ir 

eliminavimo duomenų arba konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų keitimo 

panaikinimo funkciją VSAKIS; 

17.3.3. esant poreikiui, inicijuoja savo, kaip atsakingo asmens, ir (arba) visų viešojo 

sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus 



subjekto grupėje, atsakingų asmenų pakeitimą; 

17.3.4. kontroliuoja menamo subjekto, už kurį yra atsakingas pagal konsolidavimo 

schemą, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo ir visų viešojo sektoriaus 

subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, 

atsakingų asmenų vykdomų konsolidavimo procedūrų atlikimą pagal konsolidavimo 

kalendorių; 

17.3.5. konsultuoja viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo 

lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, atsakingus asmenis dėl konsolidavimo procedūrų 

atlikimo. 

18. Išteklių ir mokesčių fondai bei Viešojo sektoriaus subjektai, turintys 40 ir daugiau 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų (išskyrus Išteklių ir mokesčių fondus), turi teisę 

paskirti antrą finansinių ataskaitų rinkinio pildytoją. 

19. Konsoliduojantys viešojo sektoriaus subjektai, turintys 40 ir daugiau kontroliuojamų 

viešojo sektoriaus subjektų, gali paskirti antrą konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

pildytoją. 

20. Antras finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas atlieka 16.1.1–16.1.5 bei 16.1.7 

punktuose nurodytas funkcijas. 

21. Antras konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas atlieka 17.1.1–17.1.4 bei 

17.1.6–17.1.9 punktuose nurodytas funkcijas. 

22. Skiriant Konsolidavimo tvarkos aprašo 16–21 punktuose nurodytus atsakingus 

asmenis, tas pats asmuo gali būti priskirtas tik vienai iš šių grupių: 

22.1. 1 grupė – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio stebėtojas; 

22.2. 2 grupė – finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas, konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio tvirtintojas; 

22.3. 3 grupė – finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas, konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio pildytojas; 

22.4. 4 grupė – antras finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas, antras konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas. 

23. Naujai prie konsolidavimo schemos priskirto viešojo sektoriaus subjekto atsakingo 

asmens skyrimas vyksta šia tvarka: 

23.1. VSAKIS administruojantis asmuo naujai prie konsolidavimo schemos priskirtam 

viešojo sektoriaus subjektui priskiria reikiamų atsakingų asmenų funkcijas atitinkančias 

teises; 

23.2. naujai prie konsolidavimo schemos priskirto viešojo sektoriaus subjekto arba visų 

viešojo sektoriaus subjektų, esant poreikiui (pagal viešojo sektoriaus subjekto, rengiančio 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, kuris priskirtas prie aukštesnio konsolidavimo 

lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, paklausimą), vadovas (vadovai), vadovaudamasis 

(vadovaudamiesi) vidinėmis procedūromis, paskiria atsakingus asmenis, nurodytus 

konsolidavimo tvarkos aprašo 16–21 punktuose, ir priskiria jiems funkcijas, pagal kurias 

nustatomos šių asmenų atsakomybės sritys konsolidavimo proceso metu; 

23.3. informaciją apie asmenį, kuriam priskirtos funkcijos, pagal kurias nustatomos 

atsakingo asmens atsakomybės sritys konsolidavimo proceso metu, viešojo sektoriaus subjekto 

vadovas teikia prie aukštesnio konsolidavimo lygio priskirto konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio pildytojui, kuris šią informaciją įveda į VSAKIS. Atsakingų asmenų informacijos 

pateikimo forma yra pateikta konsolidavimo tvarkos aprašo 3 priede „Naujai prie konsolidavimo 

schemos priskirto viešojo sektoriaus subjekto atsakingų asmenų informacijos pateikimo forma“. 

24. Konsolidavimo tvarkos aprašo 4 priede „Naujai prie konsolidavimo schemos 

priskirto viešojo sektoriaus subjekto atsakingų asmenų skyrimo procedūra“ pateikta atsakingų 

asmenų skyrimo procedūra ir jos veiksmų aprašymas (šią procedūrą vykdo konsolidavimo 

tvarkos aprašo 23 punkte nustatyti viešojo sektoriaus subjektai ir VSAKIS administruojantis 

asmuo). 

25. Atsakingo asmens keitimą VSAKIS atlieka visi viešojo sektoriaus subjektai, esant 



poreikiui. Atsakingo asmens keitimas VSAKIS vyksta šia tvarka: 

25.1. inicijuojamas atsakingo asmens keitimas. Atsakingo asmens keitimą VSAKIS inicijuoja 

šie viešojo sektoriaus subjekto atsakingi asmenys: 

25.1.1. finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas inicijuoja savo, kaip atsakingo asmens, 

keitimą; 

25.1.2. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas inicijuoja viešojo sektoriaus subjekto, 

kurio yra paskirtas, finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo ir (arba) savo, kaip atsakingo 

asmens, keitimą; 

25.1.3. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas inicijuoja savo, kaip 

atsakingo asmens, ir (arba) visų atsakingų asmenų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo 

lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, keitimą; 

25.1.4. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas inicijuoja menamo 

subjekto, už kurį yra atsakingas pagal konsolidavimo schemą, konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio pildytojo, stebėtojo ir (arba) savo, kaip atsakingo asmens, pakeitimą bei 

visų atsakingų asmenų, priskirtų prie žemesnio konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus 

subjekto grupėje, keitimą; 

25.1.5. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio stebėtojas inicijuoja savo, kaip 

atsakingo asmens, pakeitimą bei visų atsakingų asmenų, priskirtų prie žemesnio 

konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, keitimą; 

25.2. tvirtinamas atsakingo asmens keitimas. Atsakingo asmens keitimą VSAKIS tvirtina šie 

viešojo sektoriaus subjekto atsakingi asmenys: 

25.2.1. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas tvirtina viešojo sektoriaus subjekto, 

kurio yra paskirtas, finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo keitimą; 

25.2.2. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas tvirtina menamo 

subjekto, už kurį yra atsakingas pagal konsolidavimo schemą, konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio pildytojo, stebėtojo ir (arba) visų atsakingų asmenų, priskirtų prie žemesnio 

konsolidavimo lygio jo viešojo sektoriaus subjekto grupėje, keitimą. 

26. Konsolidavimo tvarkos aprašo 5 priede „Atsakingų asmenų inicijavimo keisti ir 

tvirtinimo procedūra“ pateikta atsakingų asmenų inicijavimo keisti ir tvirtinimo procedūra ir 

jos veiksmų aprašymas (šią procedūrą vykdo konsolidavimo tvarkos aprašo 25 punkte 

nustatyti viešojo sektoriaus subjektai). 

 

II. KONSOLIDAVIMO SCHEMOS IR VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ 

SĄRAŠO RENGIMAS, ATNAUJINIMAS IR SKELBIMAS 

 

27. Viešojo sektoriaus subjektai informuoja apie savo kontroliuojamus ir (arba) valdomus 

viešojo sektoriaus subjektus ir šių subjektų kontroliuojamus ir (arba) valdomus viešojo 

sektoriaus subjektus Finansų ministeriją Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 

d. Nr. 730 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinėms 

ataskaitoms konsoliduoti sudėties ir viešojo sektoriaus subjektų, atsakingų už konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinių rengimą, nustatymo“ (Žin., 2008, Nr. 85-3381; 2011, Nr. 15-668) 

(toliau – LRV nutarimas Nr. 730) nustatyta tvarka. Pavyzdinė kontroliuojamų ir valdomų 

viešojo sektoriaus subjektų informacijos pateikimo forma yra pateikta konsolidavimo tvarkos 

aprašo 6 priede „Kontroliuojamų ir valdomų viešojo sektoriaus subjektų informacijos pateikimo 

forma“. 

28. Viešojo sektoriaus subjektai pateikia Finansų ministerijai svarbią konsolidavimui 

informaciją LRV nutarimo Nr. 730 nustatyta tvarka. Pavyzdinė konsolidavimui svarbios 

informacijos pateikimo forma yra pateikta konsolidavimo tvarkos aprašo 7 priede 

„Konsolidavimui svarbios informacijos pateikimo forma“. 

29. Finansų ministerija skelbia patvirtintą konsolidavimo schemą LRV nutarimo Nr. 

730 nustatyta tvarka. 

30. Finansų ministerija rengia ir skelbia Finansų ministerijos tinklalapyje 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.260D2A47491B


www.finmin.lt/vsakis viešojo sektoriaus subjektų sąrašą, kuriame pateikiama informacija apie 

viešojo sektoriaus subjektus, su kuriais informaciją apie per ataskaitinį laikotarpį vykusias 

tarpusavio operacijas turi suderinti ir pateikti VSAKIS visi viešojo sektoriaus subjektai. Viešojo 

sektoriaus subjektų sąraše pateikiama ši informacija: 

30.1. viešojo sektoriaus subjekto kodas; 

30.2. viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas; 

30.3. viešojo sektoriaus subjekto teisinė forma; 

30.4. nuo kada viešojo sektoriaus subjektas yra įtrauktas į viešojo sektoriaus subjektų 

sąrašą; 

30.5. nuo kada viešojo sektoriaus subjektas nepatenka į viešojo sektoriaus subjektų 

sąrašą; 

30.6. viešojo sektoriaus subjekto, administruojančio išteklių arba mokesčių fondą, 

pavadinimas ir kodas (naudojama tik išteklių ir mokesčių fondams); 

30.7. laisvas pastabos tekstas (nurodomi viešojo sektoriaus subjektai, su kuriais turi būti 

derinamos reorganizuotų viešojo sektoriaus subjektų tarpusavio operacijos VSAKIS, arba kita 

svarbi informacija). 

31. Finansų ministerija skelbia viešojo sektoriaus subjektų sąrašą per 30 kalendorinių 

dienų nuo ataskaitinių finansinių metų pabaigos. 

32. Konsolidavimo tvarkos aprašo 8 priede „Konsolidavimo schemos ir viešojo 

sektoriaus subjektų sąrašo rengimo, atnaujinimo ir skelbimo procedūra“ pateikta 

konsolidavimo schemos ir viešojo sektoriaus subjektų sąrašo rengimo, atnaujinimo ir 

skelbimo procedūra ir jos veiksmų aprašymas. 

 

III. INFORMACIJOS APIE NUOSAVYBĖS DALIS PATEIKIMAS IR TVIRTINIMAS 

 

33. Visų lygių konsoliduojantys subjektai į VSAKIS pateikia konsolidavimo metodikoje 

nustatytą informaciją apie nuosavybės dalis. 

34. Pirmą kartą į VSAKIS pateikta informacija apie nuosavybės dalis į kitą ataskaitinį 

laikotarpį perkeliama automatiškai, t. y. vėlesniais metais konsoliduojantys subjektai VSAKIS 

patikrina ankstesniais metais pateiktą informaciją ir koreguoja ją, jei yra pasikeitimų. 

35. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas neturi tiesiogiai kontroliuojamų viešojo sektoriaus 

subjektų, bet turi netiesiogiai kontroliuojamų ir (arba) valdomų viešojo sektoriaus subjektų, už 

informacijos apie šio viešojo sektoriaus subjekto netiesiogiai kontroliuojamų ir (arba) valdomų 

viešojo sektoriaus subjektų nuosavybės dalis pateikimą į VSAKIS yra atsakingas netiesiogiai 

kontroliuojantį ir (arba) valdantį viešojo sektoriaus subjektą kontroliuojantis viešojo sektoriaus 

subjektas. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio nerengiantys viešojo sektoriaus 

subjektai, priskiriami prie III konsolidavimo lygio, privalo pateikti viešojo sektoriaus subjektui, 

atsakingam už II konsolidavimo lygio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio rengimą, 

informaciją apie kitų viešojo sektoriaus subjektų nuosavybės dalį (procentais), kurią jie valdo. 

Pavyzdys. Prie III konsolidavimo lygio priskirti du universitetai (biudžetinės įstaigos), 

kurie neturi kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų, valdo mokslinių tyrimų institutą 

(viešąją įstaigą) po 30 proc. Universitetai privalo pateikti Finansų ministerijai informaciją 

apie mokslinių tyrimų instituto nuosavybės dalį, kurią jie valdo. 

36. Kai keli viešojo sektoriaus subjektai atskirai to paties subjekto nekontroliuoja, tačiau 

kartu jį kontroliuoja ir jų turima nuosavybės dalis nėra vienoda, už informacijos apie 

kontroliuojamo viešojo sektoriaus subjekto nuosavybės dalis pateikimą į VSAKIS yra 

atsakingas tas viešojo sektoriaus subjektas, kuris turi didesnę nuosavybės dalį, neatsižvelgiant 

į tai, ar bent vienas arba visi subjektai įgyvendina valstybės kaip dalininkės teises ir pareigas. 

37. Pateiktos informacijos apie nuosavybės dalis tvirtinimas yra atliekamas dviem 

etapais. Pirma, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas patvirtina, kad pateikti 

duomenys yra išsamūs ir teisingi (toliau – duomenų išsamumo tvirtinimas). Atlikus duomenų 

išsamumo tvirtinimą, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio tvirtintojas patvirtina 



konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo pateiktus duomenis. 

38. Konsolidavimo tvarkos aprašo 9 priede „Informacijos apie nuosavybės dalis 

pateikimo ir tvirtinimo VSAKIS procedūra“ pateikta informacijos apie nuosavybės dalis 

pateikimo ir tvirtinimo VSAKIS procedūra ir jos veiksmų aprašymas. 

 

IV. TARPUSAVIO OPERACIJŲ INFORMACIJOS, KURI YRA DERINAMA SU 

KITAIS VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTAIS, PATEIKIMAS VSAKIS 

TARPUSAVIO OPERACIJŲ DERINIMO SRITYJE IR SUDERINIMAS 

 

39. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas į VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo 

sritį pateikia ir suderina tarpusavio operacijų informaciją atskirai su kiekvienu viešojo 

sektoriaus subjektų sąraše nurodytu viešojo sektoriaus subjektu. Tarpusavio operacijų 

informacija, derinama su kitais viešojo sektoriaus subjektais, yra nustatyta konsolidavimo 

metodikoje. 

40. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą įtrauktas ne nuo 

konsolidavimo laikotarpio pradžios, informacija apie tarpusavio operacijas su šiuo viešojo 

sektoriaus subjektu turi būti pateikiama ir suderinama tik nuo datos, kada šis viešojo sektoriaus 

subjektas buvo įtrauktas į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą (data, nuo kada konkretus viešojo 

sektoriaus subjektas yra įtrauktas į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą, yra nurodyta viešojo 

sektoriaus subjektų sąraše, nustatytame konsolidavimo tvarkos aprašo 30 punkte). 

41. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas nebepatenka į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą 

nepasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, informacija apie tarpusavio operacijas su šiuo viešojo 

sektoriaus subjektu turi būti pateikiama ir suderinama tik iki datos, nuo kurios viešojo 

sektoriaus subjektas nepatenka į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą (data, nuo kada viešojo 

sektoriaus subjektas nėra įtrauktas į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą, yra nurodyta viešojo 

sektoriaus subjektų sąraše, nustatytame konsolidavimo tvarkos aprašo 30 punkte). 

42. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas vykdo tarpusavio operaciją su išteklių arba mokesčių 

fondu, tačiau viešojo sektoriaus subjekto finansinėje apskaitoje ši tarpusavio operacija yra 

registruojama su viešojo sektoriaus subjektu, administruojančiu išteklių ir mokesčių fondus, 

informaciją apie tokią tarpusavio operaciją į VSAKIS viešojo sektoriaus subjektas turi pateikti ir 

suderinti su atitinkamu išteklių ir mokesčių fondu (neatsižvelgdamas į tai, kaip ši operacija yra 

užregistruota finansinėje apskaitoje). Pavyzdžiui, socialinio draudimo įmokas viešojo sektoriaus 

subjektas perveda Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, tačiau pervedamą sumą gauna ir rodo apskaitoje Valstybinio socialinio 

draudimo fondas, todėl informaciją apie šią tarpusavio operaciją viešojo sektoriaus subjektas turi 

pateikti ir suderinti su Valstybinio socialinio draudimo fondu (viešojo sektoriaus subjektų, kurie 

administruoja išteklių ir mokesčių fondus, pavadinimai ir juridinio asmens kodai yra nurodyti 

viešojo sektoriaus subjektų sąraše, nustatytame konsolidavimo tvarkos aprašo 30 punkte). 

43. Teikiant ir derinant tarpusavio operacijų informaciją su išteklių ir mokesčių fondais 

privalo būti naudojami atitinkamam išteklių ir mokesčių fondui skirti menami kodai. 

44. Konsolidavimo tvarkos aprašo 10 priede „Tarpusavio operacijų informacijos, kuri 

yra derinama su kitais viešojo sektoriaus subjektais, pateikimo VSAKIS tarpusavio operacijų 

derinimo srityje ir suderinimo procedūra“ pateikta tarpusavio operacijų informacijos, kuri yra 

derinama su kitais viešojo sektoriaus subjektais, pateikimo ir suderinimo procedūra ir jos 

veiksmų aprašymas. 

 

V. TARPUSAVIO OPERACIJŲ INFORMACIJOS PERKĖLIMAS Į VSAKIS 

KONSOLIDAVIMO SRITĮ DETALIZUOTI 

 

45. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas tarpusavio operacijų informaciją perkelia iš 

VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo srities į VSAKIS konsolidavimo sritį detalizuoti. 

Esant poreikiui, šią informaciją gali perkelti ir VSAKIS administruojantis asmuo. 



46. Konsolidavimo tvarkos aprašo 11 priede „Tarpusavio operacijų informacijos perkėlimo 

į VSAKIS konsolidavimo sritį detalizuoti procedūra“ pateikta tarpusavio operacijų informacijos 

perkėlimo į VSAKIS konsolidavimo sritį detalizuoti procedūra ir jos veiksmų aprašymas. 

 

VI. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR ELIMINAVIMO DUOMENŲ 

PATEIKIMAS IR TVIRTINIMAS 

 

47. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas į VSAKIS pateikia ir patvirtina 

konsolidavimo metodikoje nustatytus finansinių ataskaitų rinkinio ir eliminavimo duomenis. 

48. Konsolidavimo tvarkos aprašo 2.1.2 punkte nustatyti viešojo sektoriaus subjektai į 

VSAKIS teikia duomenis įvedimo formose, skirtose viešojo sektoriaus subjektams, kurių 

duomenys nebuvo įtraukti į ankstesnio ataskaitinio laikotarpio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinį. 

49. Finansinių ataskaitų rinkinio ir eliminavimo duomenų tvirtinimas yra atliekamas 

dviem etapais. Pirma, finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas patvirtina, kad pateikti 

duomenys yra išsamūs ir teisingi. Antra, patvirtinus duomenų išsamumą, finansinių ataskaitų 

rinkinio tvirtintojas patvirtina finansinių ataskaitų rinkinio pildytojo pateiktus duomenis. 

50. Konsolidavimo tvarkos aprašo 12 priede „Finansinių ataskaitų rinkinio ir 

eliminavimo duomenų pateikimo ir tvirtinimo procedūra“ pateikta finansinių ataskaitų 

rinkinio ir eliminavimo duomenų pateikimo ir tvirtinimo procedūra ir jos veiksmų aprašymas. 

 

VII. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO RENGIMAS IR 

TVIRTINIMAS 

 

51. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas ir tvirtinamas laipsniškai 

nuo žemiausiojo konsolidavimo lygio iki aukščiausiojo. Pirmiausia yra parengiami ir 

patvirtinami prie žemiausiojo konsolidavimo lygio priskirtų viešojo sektoriaus subjektų 

grupių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai. Tik parengus ir patvirtinus prie 

žemiausiojo konsolidavimo lygio priskirtų viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinius, yra rengiami prie vienu konsolidavimo lygiu aukščiau priskirtų 

viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai. Šis 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių rengimo ir tvirtinimo procesas yra vykdomas, kol 

yra parengiamas ir patvirtinamas nacionalinis konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys. 

52. Konsolidavimo tvarkos aprašo 13 priede „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio rengimo ir tvirtinimo procedūra“ pateikta konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

rengimo ir tvirtinimo procedūra ir jos veiksmų aprašymas. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

53. Jei viešojo sektoriaus subjektas ataskaitiniu laikotarpiu yra reorganizuojamas, šis 

viešojo sektoriaus subjektas privalo pateikti po reorganizavimo naujai įsteigtam arba 

reorganizuoto viešojo sektoriaus subjekto teises ir pareigas perėmusiam viešojo sektoriaus 

subjektui duomenis, nustatytus konsolidavimo metodikoje, reorganizavimo data. Po 

reorganizavimo naujai įsteigtas arba reorganizuoto viešojo sektoriaus subjekto teises ir 

pareigas perėmęs viešojo sektoriaus subjektas pateikia reorganizuoto viešojo sektoriaus 

subjekto duomenis konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui parengti kartu su savo 

ataskaitinio laikotarpio duomenimis į VSAKIS. Tarpusavio operacijų derinimas su 

reorganizuojamu viešojo sektoriaus subjektu vyksta šia tvarka: 

53.1. tarpusavio operacijos su šiuo subjektu yra suderinamos reorganizavimo data raštu, 

konsolidavimo metodikoje nustatyta forma; 

53.2. reorganizuojamas viešojo sektoriaus subjektas informaciją apie suderintas 

tarpusavio operacijas su kitais viešojo sektoriaus subjektais pateikia raštu po reorganizavimo 



naujai įsteigtam arba jo teises ir pareigas perimančiam viešojo sektoriaus subjektui kartu su 

kitais konsolidavimo metodikos 40 punkte nustatytais duomenimis; 

53.3. informaciją apie reorganizuoto viešojo sektoriaus subjekto tarpusavio operacijas 

su kitais viešojo sektoriaus subjektais už ataskaitinį laikotarpį į VSAKIS pateikia po 

reorganizavimo naujai įsteigtas arba reorganizuoto viešojo sektoriaus subjekto teises ir 

pareigas perėmęs viešojo sektoriaus subjektas; 

53.4. kiti viešojo sektoriaus subjektai derina informaciją apie tarpusavio operacijas 

VSAKIS su po reorganizavimo naujai įsteigtu arba reorganizuoto viešojo sektoriaus subjekto 

teises ir pareigas perėmusiu viešojo sektoriaus subjektu; 

53.5. viešojo sektoriaus subjektai, su kuriais turi būti derinama informacija apie 

reorganizuotų viešojo sektoriaus subjektų operacijas VSAKIS, yra nurodomi viešojo 

sektoriaus subjektų sąraše, nustatytame konsolidavimo tvarkos aprašo 30 punkte. 

54. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas nebepatenka į viešojo sektoriaus subjektų sąrašą 

nepasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, nes nebeatitinka viešojo sektoriaus subjekto 

apibrėžimo pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo (Žin., 

2007, Nr. 77-3046) 2 straipsnį, jis pateikia duomenis konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkiniui parengti į VSAKIS šiame konsolidavimo tvarkos apraše nustatytų konsolidavimo 

procedūrų tvarka. 

55. Jei viešojo sektoriaus subjektas ataskaitiniu laikotarpiu yra likviduojamas (t. y. 

nebedalyvaus konsolidavimo procese nuo likvidavimo datos), jis privalo įvykdyti 

konsolidavimo procedūrų, nustatytų konsolidavimo tvarkos aprašo 8.6 ir 8.8 punktuose, 

veiksmus pagal finansų ministro nustatytus terminus. Šis viešojo sektoriaus subjektas yra 

atsakingas už duomenų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui parengti pateikimą į 

VSAKIS. 

56. Jeigu kiti viešojo sektoriaus subjektai turėjo tarpusavio operacijų su ataskaitiniu 

laikotarpiu likviduotu viešojo sektoriaus subjektu, jie informaciją apie tarpusavio operacijas 

su šiuo subjektu privalo susiderinti VSAKIS likviduojamo subjekto likvidavimo data. 

57. Jei likviduojamas viešojo sektoriaus subjektas neturi galimybės į VSAKIS pateikti 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui parengti reikalingų duomenų dėl nuo šio viešojo 

sektoriaus subjekto nepriklausančių priežasčių, jis duomenis, reikalingus konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkiniui parengti, teikia raštu konsoliduojančiam subjektui 

konsolidavimo metodikos prieduose nustatyta forma. Konsoliduojančiam viešojo sektoriaus 

subjektui privalo būti pateikta informacija apie suderintas tarpusavio operacijas su kitais 

viešojo sektoriaus subjektais likvidavimo data. Konsoliduojantis subjektas pateikia duomenis 

už likviduojamą viešojo sektoriaus subjektą į VSAKIS šiame konsolidavimo tvarkos apraše 

nustatytų konsolidavimo procedūrų tvarka. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 
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Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

KONSOLIDAVIMO TVARKOS APRAŠO PRIEDUOSE PATEIKTŲ PROCEDŪRŲ 

ŽYMĖJIMO IR VARTOJAMŲ SUTRUMPINIMŲ PAAIŠKINIMAI 

 

1 lentelė. Konsolidavimo tvarkos aprašo prieduose pateiktų procedūrų žymėjimas 

 

 
 

 

2 lentelė. Konsolidavimo tvarkos aprašo prieduose vartojamų sutrumpinimų paaiškinimai 

 

Nr. Sutrumpinimas Paaiškinimas 

1 2 3 

1 FAR Viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys 

2 
KFAR 

Viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

3 VSS Viešojo sektoriaus subjektas (subjektai) 

_________________ 

 



 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

KONSOLIDAVIMO PROCESO PROCEDŪROS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


PRADŽIA

PABAIGA

Konsolidavimo 

laikotarpio 

atidarymas

Tarpusavio 

operacijų 

informacijos, kuri 

yra derinama su 

kitais VSS, 

pateikimas  ir 

suderinimas

Tarpusavio 

operacijų 

informacijos 

perkėlimas į 

VSAKIS 

konsolidavimo sritį 

detalizuoti

FAR ir eliminavimo 

duomenų pildymas 

ir tvirtinimas

Konsolidavimo 

laikotarpio 

uždarymas

VSAKIS 

administruojantis asmuo
FAR pildytojas FAR tvirtintojas KFAR tvirtintojas Finansų ministerijaKFAR pildytojas

Konsolidavimo 

kalendoriaus 

sukūrimas

VSS vadovas ir FAR 

pildytojas, FAR tvirtintojas, 

KFAR pildytojas, KFAR 

tvirtintojas arba KFAR 

stebėtojas

Atsakingų asmenų 

skyrimas, 

inicijavimas keisti ir 

tvirtinimas

1 2

810

63

7

Nuosavybės dalių 

pateikimas ir 

tvirtinimas

KFAR rengimas ir 

tvirtinimas *

5

9

Konsolidavimo 

schemos ir VSS 

sąrašo rengimas, 

atnaujinimas ir 

skelbimas**

4

* Dalį 9-tos procedūros veiksmų atlieka KFAR stebėtojas. Šios procedūros metu KFAR yra pasirašomas LRV nutarime Nr. 730 nustatyta tvarka.

** 4-tą procedūrą taip pat gali vykdyti KFAR nerengiančio VSS, priskirto prie III konsolidavimo lygio, FAR pildytojas.
 

1 paveikslas. Konsolidavimo proceso procedūros 



 
1 lentelė. Konsolidavimo proceso procedūrų aprašymas 

 

Nr. Procedūra Aprašymas Vykdytojas 

1. Atsakingų asmenų 

skyrimas, 

inicijavimas keisti ir 
tvirtinimas 

Konkrečiam asmeniui VSS yra priskiriamos 

funkcijos, kurios nustato šio asmens atsakomybės 

sritis konsolidavimo proceso metu. 

VSS vadovas ir 

FAR pildytojas, 

FAR tvirtintojas, 
KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas 

arba KFAR 
tvirtintojas 

2. Konsolidavimo 
laikotarpio 

atidarymas 

VSAKIS sukuriamas naujas ataskaitinis 
konsolidavimo laikotarpis. 

VSAKIS 
administruojantis 

asmuo 

3. Konsolidavimo 
kalendoriaus 

sukūrimas 

VSAKIS įvedami konsolidavimo kalendoriuje 
nustatyti terminai. 

VSAKIS 
administruojantis 

asmuo 

4. Konsolidavimo 

schemos ir VSS 

sąrašo rengimas, 

atnaujinimas ir 
skelbimas 

Pagal VSS pateiktą konsolidavimui svarbią 

informaciją, nustatytą LRV nutarime Nr. 730, 

rengiama, atnaujinama ir skelbiama 

konsolidavimo schema ir VSS sąrašas. 

KFAR pildytojas 

(priskirtas prie III 

konsolidavimo 

lygio), FAR 
pildytojas (KFAR 

nerengiančių VSS, 

priskirtų prie III 
konsolidavimo 

lygio), Finansų 

ministerija 

5. Nuosavybės dalių 

pateikimas ir 

tvirtinimas  

VSAKIS pateikiama informacija apie turimas 

nuosavybės dalis (procentais), kurias VSS 

kontroliuoja ir (arba) valdo kituose VSS. 
Patikrinus pateiktus duomenis ir neaptikus klaidų, 

duomenys patvirtinami. 

KFAR pildytojas 

ir KFAR 

tvirtintojas 

6. Tarpusavio 

operacijų 

informacijos, kuri 
yra derinama su 

kitais VSS, 

pateikimas ir 

suderinimas 

VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo srityje 

pateikiama ir suderinama tarpusavio operacijų su 

kitais VSS informacija. 

FAR pildytojas 

7. Tarpusavio 

operacijų 
informacijos 

perkėlimas į 

VSAKIS 

konsolidavimo sritį 
detalizuoti 

Fiksuojama pateikta tarpusavio operacijų su kitais 

VSS informacija. Ši informacija perkeliama iš 
VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo srities į 

VSAKIS konsolidavimo sritį detalizuoti. 

FAR pildytojas 

8. FAR ir eliminavimo 
duomenų 

pateikimas ir 

tvirtinimas 

VSAKIS konsolidavimo srityje pateikiami FAR 
ir eliminavimo duomenys. Patikrinus pateiktus 

duomenis ir neaptikus klaidų, duomenys 

patvirtinami. 

FAR pildytojas ir 
FAR tvirtintojas 



Nr. Procedūra Aprašymas Vykdytojas 

9. KFAR rengimas ir 

tvirtinimas 

VSAKIS konsolidavimo srityje vykdomas 

eliminavimas ir konsolidavimas. Esant poreikiui, 

pateikiama papildoma KFAR parengti reikalinga 
informacija, atliekamas rankinis duomenų 

koregavimas. Patikrinus parengtus KFAR ir 

neaptikus klaidų, KFAR patvirtinami (vykdomas 
KFAR tvirtinimas VSAKIS ir KFAR 

pasirašymas). 

KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas, 

KFAR tvirtintojas 
ir teisės aktų 

nustatytas 

(nustatyti) 
atsakingas 

(atsakingi) už 

KFAR pasirašymą 

asmuo (asmenys) 

10. Konsolidavimo 

laikotarpio 
uždarymas 

Parengus ir patvirtinus visų lygių KFAR, 

uždaromas ataskaitinis konsolidavimo laikotarpis. 

VSAKIS 

administruojantis 
asmuo 

 

_________________ 

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

NAUJAI PRIE KONSOLIDAVIMO SCHEMOS PRISKIRTO VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO ATSAKINGŲ ASMENŲ 

INFORMACIJOS PATEIKIMO FORMA 

 

1 lentelė. Naujai prie konsolidavimo schemos priskirto VSS atsakingų asmenų informacijos pateikimo forma1 

Eil. 

Nr. 
VSS kodas 

VSS 

pavadinimas 
Funkcija Vardas Pavardė El. paštas Adresas Telefonas 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1. Nurodomas VSS, 

kuriam priklauso 

arba kurio 

atsakingo asmens 

funkcijas vykdo 

atitinkamas asmuo, 

kodas: 

• juridinio asmens 

kodas, kai teikiama 

informacija apie 

FAR pildytoją arba 

tvirtintoją (taikoma 

VSS, kurie turi 

juridinio asmens 

kodą – biudžetinėms 

įstaigoms, 

viešosioms 

Nurodomas 

VSS arba 

menamo 

subjekto, 

kuriam 

priklauso 

atsakingas 

asmuo, 

pavadinimas. 

Nurodoma 

viena iš 

reikšmių: 

• FAR 

pildytojas; 

• FAR 

tvirtintojas; 

• KFAR 

pildytojas; 

• KFAR 

tvirtintojas; 

• KFAR 

stebėtojas. 

Nurodomas 

atsakingo 

asmens 

vardas. 

Nurodoma 

atsakingo 

asmens 

pavardė. 

Nurodomas 

atsakingo 

asmens 

elektroninio 

pašto 

adresas(jis turi 

būti skirtingas 

kiekvienam 

atsakingam 

asmeniui). 

Nurodomas 

atsakingo 

asmens 

kontaktinis 

adresas. 

Nurodomas 

atsakingo 

asmens  

telefonas 

pasiteirauti. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


įstaigoms); 

• menamo subjekto 

kodas, kai teikiama 

informacija apie 

mokesčių arba 

išteklių fondo FAR 

pildytoją arba 

tvirtintoją; 

• menamo subjekto 

kodas, kai teikiama 

informacija apie 

KFAR pildytoją, 

tvirtintoją arba 

stebėtoją. 

2.         

...         

 

_______________ 
1 Vienoje atsakingų asmenų informacijos pateikimo formos eilutėje nurodoma informacija apie vieną atsakingą asmenį. 

 

_________________ 

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

NAUJAI PRIE KONSOLIDAVIMO SCHEMOS PRISKIRTO VIEŠOJO 

SEKTORIAUS SUBJEKTO ATSAKINGŲ ASMENŲ SKYRIMO PROCEDŪRA 

 

VSS vadovas

PABAIGA

Prie aukštesnio 

konsolidavimo lygio priskirto 

KFAR pildytojas

Informacijos apie atsakingą 

asmenį pateikimas

2

Informacijos apie atsakingą 

asmenį įvedimas į VSAKIS

3

Atsakingų asmenų 

informacijos 

pateikimo forma

PRADŽIA

VSAKIS administruojantis 

asmuo

Atsakingų asmenų teisių 

priskyrimas

1

1 paveikslas. Naujai prie konsolidavimo schemos priskirto VSS atsakingų asmenų skyrimo 

procedūra 

 

1 lentelė. Naujai prie konsolidavimo schemos priskirto VSS atsakingų asmenų skyrimo 

procedūros veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. Atsakingų 

asmenų teisių 

priskyrimas 

naujai prie 

konsolidavimo 

schemos 

priskirtam 

Naujai prie konsolidavimo schemos 

priskirtam VSS priskiriamos reikiamų 

atsakingų asmenų funkcijas atitinkančios 

teisės. 

VSAKIS 

administruojantis 

asmuo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

VSS 

2. Informacijos 

apie atsakingą 

asmenį 

pateikimas 

Naujai prie konsolidavimo schemos priskirtas 

VSS arba visi VSS, esant poreikiui (pagal 

VSS, rengiančio KFAR, kuris priskirtas prie 

aukštesnio konsolidavimo lygio jo VSS 

grupėje, paklausimą), pateikia VSS, 

rengiančiam KFAR, kuris priskirtas prie 

aukštesnio konsolidavimo lygio jo VSS 

grupėje, informaciją apie atsakingus asmenis, 

kurie vykdo konsolidavimo procedūrų 

veiksmus (FAR pildytoją, FAR tvirtintoją, 

KFAR pildytoją, KFAR stebėtoją ir (arba) 

KFAR tvirtintoją). 

VSS vadovas 

3. Informacijos 

apie atsakingą 

asmenį 

įvedimas į 

VSAKIS 

Gautą informaciją apie atsakingą asmenį (-is) 

prie aukštesnio konsolidavimo lygio priskirto 

KFAR pildytojas įveda į VSAKIS. 

Atsakingo asmens patvirtinimas vyksta 

konsolidavimo tvarkos aprašo 5 priedo 1 

lentelėje 8, 9 veiksmuose nustatyta tvarka. 

Prie aukštesnio 

konsolidavimo 

lygio priskirto 

KFAR pildytojas  

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 
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Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

ATSAKINGŲ ASMENŲ INICIJAVIMO KEISTI IR TVIRTINIMO PROCEDŪRA 

 

 



FAR pildytojas, KFAR 

pildytojas arba KFAR 

stebėtojas

FAR tvirtintojas arba KFAR tvirtintojas VSAKIS

Atsakingo asmens, kuris yra 

keičiamas, pasirinkimas

1

Asmens, kuriuo norima 

pakeisti esamą atsakingą 

asmenį, paieškos parametrų 

pasirinkimas

2

Asmens, kuriuo norima 

pakeisti esamą atsakingą 

asmenį, paieškos vykdymas

3

Ar rastas asmuo, 

kuriuo norima pakeisti 

esamą atsakingą 

asmenį?

Naujo asmens sukūrimas ir 

išsaugojimas

5

Asmens, kuriuo norima 

pakeisti esamą atsakingą 

asmenį, pasirinkimas

4

Atsakingo asmens keitimo 

inicijavimas

6

NE

TAIP

Informacijos apie inicijuotus 

ir nepatvirtintus atsakingų 

asmenų pakeitimus siuntimas

7

Ar patvirtinti atsakingo 

asmens pakeitimą?

Atsakingo asmens 

patvirtinimas

8

Atsakingo asmens 

nepatvirtinimas 

9

TAIP NE

PRADŽIA

PABAIGA

Ar norite keisti 

atsakingą asmenį?

TAIP

NE

Elektroninis laiškas

Elektroninis laiškasElektroninis laiškas

 
1 paveikslas. Atsakingų asmenų inicijavimo keisti ir tvirtinimo procedūra 

 



1 lentelė. Atsakingų asmenų inicijavimo keisti ir tvirtinimo procedūros veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. Atsakingo 

asmens, kuris 

yra keičiamas, 

pasirinkimas 

VSAKIS pasirenkamas atsakingas asmuo, 

kuris yra keičiamas. 

FAR pildytojas, 

FAR tvirtintojas, 

KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

2. Asmens, 

kuriuo norima 

pakeisti esamą 

atsakingą 

asmenį, 

paieškos 

parametrų 

pasirinkimas 

VSAKIS pasirenkami asmens, kuriuo norima 

pakeisti esamą atsakingą asmenį, paieškos 

parametrai: vardas, pavardė, el. pašto adresas. 

FAR pildytojas, 

FAR tvirtintojas, 

KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

3. Asmens, 

kuriuo norima 

pakeisti esamą 

atsakingą 

asmenį, 

paieškos 

vykdymas 

Pasirinkus parametrus vykdoma asmens, 

kuriuo norima pakeisti esamą atsakingą 

asmenį, paieška tarp visų VSAKIS sistemoje 

užregistruotų naudotojų. Pateikiami paieškos 

rezultatai. 

VSAKIS 

4. Asmens, 

kuriuo norima 

pakeisti esamą 

atsakingą 

asmenį, 

pasirinkimas 

Iš pateiktų paieškos rezultatų pasirenkamas 

asmuo, kuriuo norima pakeisti esamą 

atsakingą asmenį.  

FAR pildytojas, 

FAR tvirtintojas, 

KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

5. Naujo asmens 

sukūrimas ir 

išsaugojimas 

Jei asmens, kurio paieška vykdoma, nėra 

paieškos rezultatų sąraše, kuriamas naujas 

asmuo VSAKIS. Nurodomi naujo asmens 

duomenys: vardas, pavardė, el. pašto adresas, 

darbo vietos adresas, telefono numeris. 

Išsaugomi nurodyti naujo asmens duomenys. 

FAR pildytojas, 

FAR tvirtintojas, 

KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

6. Atsakingo 

asmens 

keitimo 

inicijavimas 

Pasirinkus asmenį, kuriuo norima pakeisti 

esamą atsakingą asmenį, nurodomi atsakingo 

asmens keitimo inicijavimo parametrai: 

pasirenkama data, nuo kurios keičiamas 

atsakingas asmuo, bei atsakingo asmens 

pakeitimo priežastis.  

FAR pildytojas, 

FAR tvirtintojas, 

KFAR pildytojas, 

KFAR stebėtojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

7. Informacijos 

apie inicijuotus 

ir 

nepatvirtintus 

atsakingų 

asmenų 

pakeitimus 

siuntimas 

FAR ir (arba) KFAR tvirtintojui išsiunčiamas 

elektroninis laiškas apie inicijuotus ir 

nepatvirtintus atsakingų asmenų pakeitimus. 

 

VSAKIS 



Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

8. Atsakingo 

asmens 

patvirtinimas 

Jei FAR ir (arba) KFAR tvirtintojas sutinka 

su inicijuoto atsakingo asmens keitimu, jis 

patvirtina atsakingo asmens keitimą. 

Automatiškai suformuojamas ir išsiunčiamas 

elektroninis laiškas patvirtintam atsakingam 

asmeniui apie jam priskirtas atsakingo asmens 

funkcijas VSAKIS, prisijungimo vardas ir 

slaptažodis bei nuoroda į pagrindinį VSAKIS 

langą. Taip pat automatiškai suformuojamas 

ir išsiunčiamas elektroninis laiškas apie 

atsakingo asmens patvirtinimą atsakingo 

asmens keitimą inicijavusiam atsakingam 

asmeniui. 

FAR tvirtintojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

9. Atsakingo 

asmens 

nepatvirtinimas  

Jei FAR ir (arba) KFAR tvirtintojas nesutinka 

su inicijuoto atsakingo asmens keitimu, jis 

nepatvirtina atsakingo asmens keitimo. 

Automatiškai suformuojamas ir išsiunčiamas 

elektroninis laiškas apie atsakingo asmens 

nepatvirtinimą atsakingo asmens keitimą 

inicijavusiam atsakingam asmeniui. 

FAR tvirtintojas 

arba KFAR 

tvirtintojas 

 

_________________ 

 

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

KONTROLIUOJAMŲ IR VALDOMŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ INFORMACIJOS PATEIKIMO FORMA 
 

1 lentelė. Kontroliuojamų ir valdomų VSS informacijos pateikimo forma 

 
Eil. 

Nr. 

Kontroliuojančio arba 

valdančio VSS kodas 

Kontroliuojančio arba 

valdančio VSS pavadinimas 

Kontroliuojamo arba 

valdomo VSS kodas 

Kontroliuojamo arba 

valdomo VSS pavadinimas 
Nuosavybės dalis (proc.) 

Kontroliuojamas ar 

valdomas VSS 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
7. 

1. Nurodomas kontroliuojančio 
arba valdančio VSS kodas: 

• juridinio asmens kodas, kai 
nurodomas VSS, kuris turi 
juridinio asmens kodą (pvz., 
biudžetinė įstaiga, viešoji 
įstaiga) arba 
• menamo subjekto kodas, kai 
nurodomas mokesčių arba 
išteklių fondas arba 
menamas subjektas. 

Nurodomas kontroliuojančio 
arba valdančio VSS 

pavadinimas 

Nurodomas 
kontroliuojamo arba 

valdomo VSS kodas: 
• juridinio asmens kodas, 
kai nurodomas VSS, kuris 
turi juridinio asmens kodą 
(pvz., biudžetinė įstaiga, 
viešoji įstaiga) arba  
• menamo subjekto kodas, 
kai nurodomas mokesčių 
arba išteklių fondas arba 

menamas subjektas. 

Nurodomas kontroliuojamo 
arba valdomo VSS 

pavadinimas. 

Nurodoma turima 
kontroliuojamo arba 

valdomo VSS nuosavybės 
dalis (nuo 0 iki 100 proc.). 

Pažymima:  
• „kontroliuojamas“, jeigu 

yra pateikiama informacija 
apie tiesiogiai arba 
netiesiogiai kontroliuojamą 
VSS, 
• „valdomas“, jeigu VSS, 
apie kurį pateikiama 
informacija, kontroliuoja 
kitas VSS . 

2. 
     

 

...      
 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

KONSOLIDAVIMUI SVARBIOS INFORMACIJOS PATEIKIMO FORMA 

 

1 lentelė. Konsolidavimui svarbios informacijos pateikimo forma 

 

Eil. 

Nr. 

VSS, 

apie 

kurį 
teikiam

a 

konsoli

davimu

i svarbi 

inform

acija 

VSS 

statusas 

Sprendi

mo data 

(metai-

mėnuo-

diena) 

Sprendi
mo 

įvykdym

o data 

(metai-

mėnuo-

diena) 

Reorganizavimas1 Nuosavybės dalies pasikeitimas Pertvarkymas 

Pastabos Jungimo būdu Skaidymo būdu Kontroliu

ojantis 

arba 

valdantis 
VSS 

Nuosavyb

ės dalis iki 

sprendimo 
įvykdymo 

Nuosavybė

s dalis po 

sprendimo 
įvykdymo 

Buvusi 

teisinė 

forma 

Nauja 

teisinė 

forma 
Prijung

imas 

Sujung

imas 

Išdalijima

s 

Padalijima

s 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

1. Nurodo

mas 

VSS, 

apie 

kurį 

teikiam

a 

konsoli
davimu

i svarbi 

inform

acija, 

juridini

o 

asmens 

arba 

menam

as 

kodas 

Nurodomas 

konsolidavi

mui 

svarbios 

informacijo

s pobūdis – 

informacija 

apie VSS 
statusą: 

• naujai 

steigiamas 

VSS2; 

• 

likviduojam

as VSS3; 

• 

reorganizuo

jamas VSS; 

• 

Nurodom

a 

sprendim

o dėl VSS 

įsteigimo

, 

likvidavi

mo, 
reorgani

zavimo, 

pavaldu

mo 

pakeitim

o arba 

pertvarky

mo data 

Nurodo

ma VSS 

įsteigimo

, 

likvidavi

mo, 

reorgani

zavimo, 
pavaldu

mo 

pakeitim

o arba 

pertvark

ymo 

data4 

Nurod

omas 

VSS, 

prie 

kurio 

bus 

prijung

tas 
reorga

nizuoja

mas 

VSS, 

juridin

io 

asmens 

kodas 

ir 

pavadi

nimas 

Nurod

omas 

naujai 

steigia

mo 

VSS 

juridin

io 
asmen

s 

kodas 

ir 

pavadi

nimas 

Nurodomi 

visų VSS, 

kuriems 

išdalijamo

s 

reorganiz

uojamo 

VSS teisės 
ir 

pareigos, 

juridinio 

asmens 

kodai ir 

pavadinim

ai 

Nurodomi 

naujai 

steigiamų 

VSS 

juridinio 

asmens 

kodai ir 

pavadinim
ai 

Nurodoma

s VSS, 

kuris 

kontroliuo

ja arba 

valdo VSS, 

apie kurį 

teikiama 
informacij

a, 

juridinio 

asmens 

arba 

menamo 

subjekto 

kodas ir 

pavadinim

as 

Nurodoma 

buvusi iki 

sprendimo 

įvykdymo 

nuosavybė

s dalis 

(proc.) 

Nurodoma 

nauja 

nuosavybės 

dalis 

(proc.) 

Nurodoma 

VSS, apie 

kurį 

teikiama 

informacij

a, buvusi 

teisinė 

forma 

Nurodom

a VSS, 

apie kurį 

teikiama 

informac

ija, nauja 

teisinė 

forma 

Esant 

poreikiui

, 

pateikia

mos 

pastabos 



ir 

pavadi

nimas 

pavaldumą 

keičiantis 

VSS; 

• 

pertvarkom

as VSS. 

2.               

...               

 

_________________ 
1 7–15 stulpeliai pildomi atsižvelgiant į VSS statusą, nurodytą 3-iame stulpelyje. Pvz., jeigu nurodoma, kad VSS statusas yra „Pertvarkytas VSS“, 7–13 

stulpeliai praleidžiami, o toliau pildomi 14–15 stulpeliai. 
2 Nurodžius „Naujai steigiamas VSS“, nurodomas naujai steigiamas VSS arba subjektas, kuris bus priskirtas prie VSS vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsniu ateinantį konsolidavimo laikotarpį. 
3 Nurodžius „Likviduojamas VSS“, nurodomas VSS, kurį priimtas sprendimas likviduoti, arba subjektas, kuris nebus laikomas VSS, nes nebeatitiks 

VSS apibrėžimo pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnį ateinantį konsolidavimo laikotarpį. 
4 Nurodžius, kad VSS bus priskirtas prie VSS vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsniu arba nebus 

laikomas VSS, nes nebeatitiks VSS apibrėžimo pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnį, 5 stulpelyje yra 

nurodoma data, nuo kada įsigalioja atitinkamas sprendimas. 

 

_________________ 

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

KONSOLIDAVIMO SCHEMOS IR VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ SĄRAŠO 

RENGIMO, ATNAUJINIMO IR SKELBIMO PROCEDŪRA 

 

Konsolidavimui svarbios 

informacijos pateikimas arba 

atnaujinimas

1

Konsolidavimo schemos ir 

VSS sąrašo atnaujinimas ir 

skelbimas

VSS Finansų ministerija

Ar pasikeitė 

konsolidavimui svarbi 

informacija?

PRADŽIA

TAIP

PABAIGA

NE

Menamų kodų priskyrimas 

juridinio asmens kodo 

neturintiems subjektams

2

3

Konsolidavimui 

svarbios informacijos 

pateikimo forma Menamų kodų 

sąrašas

Konsolidavimo 

schema

VSS sąrašas

 

1 paveikslas. Konsolidavimo schemos rengimo, atnaujinimo ir skelbimo procedūra 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


1 lentelė. Konsolidavimo schemos rengimo, atnaujinimo ir skelbimo procedūros veiksmai 

 

Nr. Žingsnis Aprašymas Vykdytojas 

1. Konsolidavimui 

svarbios 

informacijos 

pateikimas arba 

atnaujinimas 

Vadovaujantis LRV nutarimu Nr. 730, 

Finansų ministerijai raštu teikiama 

informacija apie kontroliuojamus ir 

valdomus VSS ir šių VSS kontroliuojamus ir 

valdomus VSS.  

Finansų ministerijai raštu LRV nutarime Nr. 

730 nustatytais terminais pranešama 

informacija apie VSS grupėje įsteigtus 

naujus, likviduotus, reorganizuotus VSS, 

pasikeitusį pavaldumą ir kita svarbi 

konsolidavimui informacija.  

VSS 

2. Menamų kodų 

skyrimas 

juridinio 

asmens kodo 

neturintiems 

subjektams 

Finansų ministerija skiria menamus kodus 

juridinio asmens kodo neturintiems 

subjektams: 

– išteklių ir mokesčių fondams; – 

menamiems subjektams.  

Finansų ministerija atnaujina ir skelbia savo 

tinklalapyje menamų kodų sąrašą. 

Finansų ministerija 

3. Konsolidavimo 

schemos ir VSS 

sąrašo 

atnaujinimas ir 

skelbimas 

Pagal iš VSS gautą informaciją Finansų 

ministerija atnaujina ir skelbia savo 

tinklalapyje konsolidavimo schemą 

vadovaudamasi LRV nutarime Nr. 730 

nustatytais terminais. Finansų ministerija 

konsolidavimo schemą taip pat įkelia į 

VSAKIS. 

Finansų ministerija parengia VSS sąrašą, kurį 

skelbia savo tinklalapyje Konsolidavimo 

tvarkos aprašo 31 punkte nustatytais 

terminais ir VSAKIS. 

FM asmuo, 

atsakingas už 

konsolidavimo 

schemos rengimą, 

atnaujinimą ir 

skelbimą 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 
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Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

9 priedas 

 

INFORMACIJOS APIE NUOSAVYBĖS DALIS PATEIKIMO IR TVIRTINIMO 

VSAKIS PROCEDŪRA 

 

 
1 paveikslas. Informacijos apie nuosavybės dalis pateikimo ir tvirtinimo VSAKIS procedūra 

 

1 lentelė. Informacijos apie nuosavybės dalis pateikimo ir tvirtinimo VSAKIS procedūros 

veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. Nuosavybės 

dalių 

duomenų 

pateikimas 

VSAKIS konsolidavimo srityje yra įvedami 

nuosavybės dalių duomenys (nuosavybės dalių 

duomenų įvedimo forma pateikta Konsolidavimo 

metodikos 2 priede „Informacijos apie nuosavybės 

dalis įvedimo formos“). Automatiškai tikrinama, ar 

visų pateiktų nuosavybės dalių intervalas yra nuo 

0,01 iki 100 proc. 

KFAR pildytojas 

2. Nuosavybės 

dalių 

duomenų 

išsamumo 

tvirtinimas 

Patvirtinama, kad pateikti nuosavybės dalių 

duomenys yra išsamūs ir teisingi. Patvirtinus 

nuosavybės dalių duomenų išsamumą, pateiktų 

duomenų keisti negalima. 

KFAR pildytojas 

3. Nuosavybės 

dalių 

KFAR tvirtintojui patikrinus KFAR pildytojo 

pateiktus nuosavybės dalių duomenis ir aptikus 

KFAR 

tvirtintojas 

Nuosavybės dalių duomenų 

tvirtinimas

Nuosavybės dalių duomenų 

pateikimas

1

Nuosavybės dalių duomenų 

išsamumo tvirtinimas

2

PRADŽIA

Nuosavybės dalių duomenų 

grąžinimas koreguoti

5

4

PABAIGA

Ar duomenyse yra 

klaidų?
Ar duomenyse yra 

klaidų?

NE

NE

TAIPTAIP

KFAR pildytojas KFAR tvirtintojas VSAKIS administruojantis asmuo

Nuosavybės dalių duomenų 

išsamumo tvirtinimo 

atšaukimas

3

Raštas VSS dėl 

pakoreguotų 

nuosavybės dalių 

duomenų

Ar VSAKIS 

administruojantis asmuo 

koreguoja duomenis?

TAIP

NE

Nuosavybės dalių duomenų 

koregavimas

6



Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

duomenų 

išsamumo 

tvirtinimo 

atšaukimas 

klaidų, yra atšaukiamas duomenų išsamumo 

patvirtinimas. Atšaukus išsamumo tvirtinimą, 

nuosavybės dalių duomenys yra koreguojami. 

4. Nuosavybės 

dalių 

duomenų 

tvirtinimas 

Patikrinus pateiktus nuosavybės dalių duomenis ir 

neaptikus klaidų, patvirtinami KFAR pildytojo 

pateikti nuosavybės dalių duomenys. 

KFAR 

tvirtintojas 

5. Nuosavybės 

dalių 

duomenų 

grąžinimas 

koreguoti  

Jei VSAKIS administruojantis asmuo nustato 

pateiktų nuosavybės dalių duomenų klaidų, jis 

grąžina duomenis koreguoti atitinkamo VSS KFAR 

pildytojui. 

VSAKIS 

administruojantis 

asmuo 

6. Nuosavybės 

dalių 

duomenų 

koregavimas  

Jei VSAKIS administruojantis asmuo nustato 

pateiktų nuosavybės dalių duomenų klaidų ir turi 

visą reikiamą informaciją koregavimui atlikti, jis 

pakoreguoja duomenis VSAKIS. Jeigu VSAKIS 

administruojantis asmuo pakoreguoja VSS 

pateiktus nuosavybės duomenis, jis privalo apie 

pakeitimus raštu pranešti VSS KFAR pildytojui. 

VSS KFAR pildytojas kitą ataskaitinį laikotarpį, 

atsižvelgdamas į koreguotus duomenis, pateikia 

nuosavybės dalių duomenis. 

VSAKIS 

administruojantis 

asmuo 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 
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Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

10 priedas 

 

TARPUSAVIO OPERACIJŲ INFORMACIJOS, KURI YRA DERINAMA SU KITAIS 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTAIS, PATEIKIMO VSAKIS TARPUSAVIO 

OPERACIJŲ DERINIMO SRITYJE IR SUDERINIMO PROCEDŪRA 

 

 
1 paveikslas. Tarpusavio operacijų informacijos, kuri yra derinama su kitais VSS, pateikimo 

VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo srityje ir suderinimo procedūra 

 

Detalių tarpusavio operacijų 

duomenų išsaugojimas

VSS ir derinamos tarpusavio 

operacijų grupės 

pasirinkimas

1

Derinamos tarpusavio 

operacijų grupės detalių 

tarpusavio operacijų 

duomenų pateikimas ir (arba) 

koregavimas

2

PRADŽIA

Tarpusavio operacijų grupių 

duomenų suderinimo 

tikrinimas

43

PABAIGA

Ar pasirinkti kitą     

VSS ir (arba) operaciją? 

Ar koreguoti įvestą 

informaciją?

NE

TAIP

Tarpusavio operacijų grupių 

duomenų derinimas

5

Ar suderintos visos 

tarpusavio operacijos?

TAIP

NE

FAR pildytojas VSAKIS

   Tarpusavio 

operacijų 

suderinimo pažyma



1 lentelė. Tarpusavio operacijų informacijos, kuri yra derinama su kitais VSS, pateikimo 

VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo srityje ir suderinimo procedūros veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. VSS ir 

derinamos 

tarpusavio 

operacijų grupės 

pasirinkimas 

VSAKIS derinant tarpusavio operacijas su kitu 

VSS, yra pasirenkamas VSS, su kuriuo norima 

suderinti tarpusavio operacijas, ir derinama 

tarpusavio operacijų grupė. 

FAR 

pildytojas 

2. Derinamos 

tarpusavio 

operacijų grupės 

detalių 

tarpusavio 

operacijų 

duomenų 

pateikimas ir 

(arba) 

koregavimas 

Pasirinkus derinamą tarpusavio operacijų grupę, 

VSAKIS yra pateikiamas prie konkrečios 

tarpusavio operacijų grupės priskirtas tarpusavio 

operacijų informacijos pagal kiekvieną detalią 

finansinę eilutę sąrašas.  

Įvedami ir (arba) koreguojami pasirinktos detalios 

finansinės eilutės duomenys.  

FAR 

pildytojas 

3. Detalių 

tarpusavio 

operacijų 

duomenų 

išsaugojimas 

Įvesti detalūs tarpusavio operacijų duomenys yra 

išsaugomi.  

FAR 

pildytojas 

4. Tarpusavio 

operacijų grupių 

duomenų 

suderinimo 

tikrinimas 

Kiekvienos tarpusavio operacijų grupės visos 

detalios finansinės eilutės sumos yra automatiškai 

susumuojamos į tarpusavio operacijų grupės 

suminę eilutę. Tarpusavio operacijų derinimas 

vyksta tarp VSS tarpusavio operacijų grupių 

suminių eilučių. Atlikus tarpusavio operacijų 

derinimą, automatiškai VSAKIS tarpusavio 

operacijų derinimo srityje yra pateikiama 

tarpusavio operacijų grupės suderinimo būsena su 

kiekvienu VSS, su kuriuo yra derinamos tarpusavio 

operacijos (suderinta arba nesuderinta). Esant 

poreikiui, VSS gali suformuoti VSS tarpusavio 

operacijų suderinimo pažymą. 

VSAKIS 

5. Tarpusavio 

operacijų grupių 

duomenų 

derinimas 

Nustačius nesuderintas tarpusavio operacijas, abu 

VSS privalo jas suderinti. Kilus neaiškumams dėl 

nesuderintų tarpusavio operacijų, VSS, inicijavęs 

derinimą, privalo susisiekti su VSS, su kuriuo 

derinamos operacijos, ir susiderinti tarpusavio 

operacijų informaciją. 

FAR 

pildytojas 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 
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Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

11 priedas 

 

TARPUSAVIO OPERACIJŲ INFORMACIJOS PERKĖLIMO Į VSAKIS 

KONSOLIDAVIMO SRITĮ DETALIZUOTI PROCEDŪRA 

 

Tarpusavio 

operacijų 

informacijos, kuri 

yra derinama su 

kitais VSS, 

pateikimas ir 

suderinimas

Ar suderintos visos 

tarpusavio operacijos?

Tarpusavio operacijų 

fiksavimas

1

Tarpusavio operacijų 

duomenų perkėlimas į 

VSAKIS konsolidavimo sritį 

detalizuoti

2

Tarpusavio operacijų 

fiksavimo atšaukimas

3

FAR ir eliminavimo 

duomenų pateikimas 

ir tvirtinimas

TAIP

NE

FAR pildytojas arba VSAKIS administruojantis asmuo

PRADŽIA

PABAIGA

 

 

1 paveikslas. Tarpusavio operacijų informacijos perkėlimo į VSAKIS konsolidavimo sritį 

detalizuoti procedūra 

 



1 lentelė. Tarpusavio operacijų informacijos perkėlimo į VSAKIS konsolidavimo sritį 

detalizuoti procedūros veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. Tarpusavio 

operacijų 

fiksavimas 

Fiksuojama įvesta į VSAKIS tarpusavio 

operacijų informacija. Atlikus tarpusavio 

operacijų fiksavimą, pateiktų tarpusavio 

operacijų duomenų keisti negalima (duomenų 

negali keisti nei užfiksavęs tarpusavio operacijas 

VSS, nei VSS, turėjęs tarpusavio operacijų su 

operacijas užfiksavusiu VSS).  

Tarpusavio operacijų fiksavimas yra būtinas, 

perkeliant tarpusavio operacijų duomenis iš 

VSAKIS tarpusavio operacijų derinimo srities į 

VSAKIS konsolidavimo sritį detalizuoti. 

FAR pildytojas 

arba VSAKIS 

administruojantis 

asmuo 

2. Tarpusavio 

operacijų 

duomenų 

perkėlimas į 

VSAKIS 

konsolidavimo 

sritį 

detalizuoti 

Pateikti tarpusavio operacijų duomenys yra 

perkeliami iš VSAKIS tarpusavio operacijų 

derinimo srities į VSAKIS konsolidavimo sritį. 

 

FAR pildytojas 

arba VSAKIS 

administruojantis 

asmuo 

3. Tarpusavio 

operacijų 

fiksavimo 

atšaukimas 

Tarpusavio operacijų duomenis perkėlus į 

VSAKIS konsolidavimo sritį detalizuoti, 

atšaukiamas tarpusavio operacijų fiksavimas. 

Atšaukus tarpusavio operacijų fiksavimą, 

leidžiamas tolesnis VSS tarpusavio operacijų 

derinimas VSAKIS tarpusavio operacijų 

derinimo srityje.  

Detalizuojant tarpusavio operacijų informaciją ir 

radus klaidų suderintuose duomenyse, 

pakartotinai VSAKIS tarpusavio operacijų 

derinimo srityje derinamos ir jau perkeltos į 

VSAKIS konsolidavimo sritį tarpusavio 

operacijos. 

FAR pildytojas 

arba VSAKIS 

administruojantis 

asmuo 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

12 priedas 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO IR ELIMINAVIMO DUOMENŲ 

PATEIKIMO IR TVIRTINIMO PROCEDŪRA  

 

FAR ir eliminavimo 

duomenų išsamumo 

tvirtinimas*

FAR ir eliminavimo 

duomenų pateikimas

1

FAR ir eliminavimo 

duomenų korektiškumo 

patikrinimas

2

PRADŽIA

FAR ir eliminavimo 

duomenų išsamumo 

tvirtinimo atšaukimas

4

3

PABAIGA

Ar duomenyse yra 

klaidų?

FAR ir eliminavimo 

duomenų tvirtinimas

5

NE

TAIP

Ar duomenyse yra 

klaidų?

TAIP

NE

FAR pildytojas FAR tvirtintojas

   Klaidų ataskaita

* Šį veiksmą gali atlikti tik pirmas FAR pildytojas.

 
1 paveikslas. FAR ir eliminavimo duomenų pateikimo ir tvirtinimo procedūra 

 



1 lentelė. FAR ir eliminavimo duomenų pateikimo ir tvirtinimo procedūros veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. FAR ir 

eliminavimo 

duomenų 

pateikimas 

Pateikiant FAR ir eliminavimo duomenis, yra 

užpildomos FAR ir eliminavimo duomenų įvedimo 

formos. 

FAR 

pildytojas 

2. FAR ir 

eliminavimo 

duomenų 

korektiškumo 

patikrinimas 

Pagal VSAKIS nustatytas korektiškumo tikrinimo 

taisykles atliekamas pateiktų FAR ir eliminavimo 

duomenų korektiškumo patikrinimas. Jei duomenų 

korektiškumo patikrinimo metu nustatomos klaidos, jos 

pateikiamos klaidų ataskaitoje. Pagal klaidų ataskaitoje 

pateiktą informaciją FAR pildytojas tikrina ir koreguoja 

pateiktus FAR ir eliminavimo duomenis. 

FAR 

pildytojas 

3. FAR ir 

eliminavimo 

duomenų 

išsamumo 

tvirtinimas 

Patvirtinama, kad pateikti FAR ir eliminavimo 

duomenys yra išsamūs ir teisingi. FAR išsamumo 

patvirtinimas gali būti įvykdytas tik po to, kai yra 

atliktas duomenų korektiškumo patikrinimas. 

Patvirtinus FAR ir eliminavimo duomenų išsamumą, 

pateiktų duomenų keisti negalima. 

FAR 

pildytojas 

(šį veiksmą 

gali atlikti 

tik pirmas 

FAR 

pildytojas) 

4. FAR ir 

eliminavimo 

duomenų 

išsamumo 

tvirtinimo 

atšaukimas 

FAR tvirtintojui patikrinus FAR pildytojo pateiktus 

FAR ir eliminavimo duomenis ir aptikus klaidų (pvz., 

FAR pildytojas pateikia netikslią, neteisingą 

informaciją), yra atšaukiamas duomenų išsamumo 

patvirtinimas. Atšaukus išsamumo tvirtinimą, FAR ir 

eliminavimo duomenys yra koreguojami. 

FAR 

tvirtintojas 

5. FAR ir 

eliminavimo 

duomenų 

tvirtinimas 

FAR tvirtintojui patikrinus FAR pildytojo pateiktus 

FAR ir eliminavimo duomenis ir neaptikus klaidų, 

FAR ir eliminavimo duomenys yra patvirtinami. 

FAR 

tvirtintojas 

 

_________________ 

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

13 priedas 

 

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO RENGIMO IR TVIRTINIMO PROCEDŪRA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


PRADŽIA

Ar KFAR yra klaidų?

Ar galimas rankinis 

duomenų koregavimas?

TAIP

Ar reikalinga papildoma 

informacija?

TAIP

NE

NE

Ar KFAR yra klaidų?

TAIP

PABAIGA

KFAR išsamumo tvirtinimo 

atšaukimas 

8

Duomenų apsaugojimo 

atšaukimas

6

Rankinis duomenų 

koregavimas

4

KFAR išsamumo 

tvirtinimas** 

7

Papildomos informacijos 

pateikimas

5

Komentarų informacijos 

konsolidavimas

3

Eliminavimas, 

konsolidavimas

2

Patvirtintų FAR ir 

eliminavimo duomenų 

apsaugojimas

1

Patvirtinto KFAR 

apsaugojimas

11

KFAR apsaugojimo 

atšaukimas 

12

TAIP

NE

Ar KFAR yra klaidų?

NE

TAIP

A

A

KFAR pildytojas
KFAR tvirtintojas arba 

VSS

FAR pildytojas arba KFAR 

pildytojas
VSAKIS

B

B

C

C
KFAR tvirtinimas 

9

KFAR pasirašymas 

10

NE

KFAR

   KFAR rengimo 

klaidų ataskaitos

   

KFAR rankinio 

duomenų koregavimo 

pažymos

FAR tvirtintojas

FAR ir eliminavimo 

duomenų pateikimas ir 

tvirtinimas

* KFAR stebėtojas išskirtas dviejose schemos vietose dėl aiškesnio informacijos pateikimo. Atsakingas asmuo vykdys abiejose schemos vietose nustatytus žingsnius.

** Šį veiksmą gali atlikti tik pirmas KFAR pildytojas.

Ar galimas rankinis 

duomenų koregavimas? NE

TAIP

KFAR

KFAR stebėtojas * KFAR stebėtojas *

 
 

1 paveikslas. KFAR rengimo ir tvirtinimo procedūra 

 

 



 

1 lentelė. KFAR rengimo ir tvirtinimo procedūros veiksmai 

 

Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

1. Patvirtintų 

FAR ir 

eliminavimo 

duomenų 

apsaugojimas 

Kad patvirtinti FAR ir eliminavimo 

duomenys nebūtų keičiami, atšaukiamas 

FAR ir eliminavimo duomenų 

tvirtinimas ir šie duomenys yra 

apsaugomi VSAKIS. Duomenis 

apsaugojus, FAR ir eliminavimo 

duomenų keisti negalima. 

KFAR stebėtojas 

2. Eliminavimas

, 

konsolidavim

as (išskyrus 

komentarų 

informaciją) 

KFAR rengimo procesas (išskyrus 

komentarų rengimą) yra vykdomas 

automatiškai VSAKIS. Parengus KFAR, 

automatiškai atliekamas KFAR 

korektiškumo patikrinimas (pvz., ar 

KFAR finansinės būklės ataskaitoje 

turtas yra lygus finansavimo sumų, 

įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos 

dalies sumai). KFAR pildytojui  

pateikiamos KFAR rengimo klaidų 

ataskaitos.  

VSAKIS 

administruojantis asmuo 

3. Komentarų 

informacijos 

konsolidavim

as 

VSS, priskirtų prie vienu lygiu žemesnio 

konsolidavimo lygio VSS grupėje, 

pateikta komentarų informacija 

automatiškai įkeliama į komentarų 

informacijos peržiūros formas. 

Konsoliduojantis subjektas peržiūri 

informacijos peržiūros formose pateiktą 

informaciją (esant poreikiui, pvz., norint 

gauti detalesnę informaciją apie 

konkretų komentarą, yra galimybė 

peržiūrėti ir kitų VSS, priskirtų prie 

žemesnio konsolidavimo lygio VSS 

grupėje, pateiktą komentarų 

informaciją). Pagal VSS pateiktą 

komentarų informaciją konsoliduojantis 

subjektas komentarų įvedimo formoje 

pateikia savo apibendrintą komentarą. 

KFAR pildytojas  

4. Rankinis 

duomenų 

koregavimas 

Jei rankiniam duomenų koregavimui 

nereikalinga papildoma informacija, 

konsolidavimo metodikoje nustatytais 

atvejais ir būdais yra atliekami 

papildomi konsolidavimo įrašai. KFAR 

rankinio duomenų koregavimo pažymos 

konsoliduojančio subjekto yra 

parengiamos VSAKIS . 

KFAR pildytojas  

5. Papildomos 

informacijos 

pateikimas 

Jei rankiniam duomenų koregavimui 

reikalinga papildoma informacija, 

konsoliduojantis subjektas gali 

pareikalauti papildomos informacijos iš 

FAR arba KFAR 

pildytojas  



Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

VSS, priskirtų prie žemesnio 

konsolidavimo lygio VSS grupėje. 

Konsoliduojančiam subjektui 

Konsolidavimo tvarkos aprašo 16.1.5 ir 

17.1.3 punktuose nustatyta tvarka 

pateikiama papildoma informacija, 

kurios pagrindu atliekamas rankinis 

duomenų koregavimas. KFAR rankinio 

duomenų koregavimo pažymos 

konsoliduojančio subjekto yra 

parengiamos VSAKIS. 

6. Duomenų 

apsaugojimo 

atšaukimas 

Jei rankinis duomenų koregavimas 

negalimas dėl esminės informacijos 

trūkumo, yra atšaukiamas konkretaus 

VSS pateiktų FAR ir eliminavimo 

duomenų apsaugojimas. Atšaukus 

apsaugojimą, FAR ir eliminavimo 

duomenys yra koreguojami. 

KFAR stebėtojas 

7. KFAR 

išsamumo 

tvirtinimas  

Patvirtinama, kad pateikti KFAR 

duomenys yra išsamūs ir atspindi 

teisingą informaciją. Patvirtinus KFAR 

duomenų išsamumą, pateiktų duomenų 

keisti negalima.  

KFAR pildytojas (šį 

veiksmą gali atlikti tik 

pirmas KFAR pildytojas) 

8. KFAR 

išsamumo 

tvirtinimo 

atšaukimas  

KFAR tvirtintojui patikrinus KFAR 

pildytojo pateiktus KFAR duomenis ir 

aptikus klaidų, yra atšaukiamas 

duomenų išsamumo patvirtinimas. 

Atšaukus išsamumo tvirtinimą, KFAR 

duomenys yra koreguojami. 

KFAR tvirtintojas 

9. KFAR 

tvirtinimas  

KFAR tvirtintojui patikrinus KFAR 

pildytojo pateiktus KFAR duomenis ir 

neaptikus klaidų, KFAR duomenys yra 

patvirtinami. 

KFAR tvirtintojas 

10. KFAR 

pasirašymas 

VSAKIS patvirtintas KFAR yra 

atspausdinamas ir pasirašomas LRV 

nutarimo Nr. 730 nustatyta tvarka. 

VSS 

11. Patvirtinto 

KFAR 

apsaugojimas  

Kad patvirtinti KFAR nebūtų keičiami, 

atšaukiamas KFAR tvirtinimas ir KFAR 

yra apsaugomas. Duomenis apsaugojus, 

KFAR keisti negalima. 

KFAR stebėtojas 

Prie IV konsolidavimo 

lygio priskirto KFAR 

apsaugojimą atlieka 

KFAR stebėtojas, 

priskirtas prie III 

konsolidavimo lygio. Prie 

III konsolidavimo lygio 

priskirto KFAR 

apsaugojimą atlieka 

KFAR stebėtojas, 

priskirtas prie II 

konsolidavimo lygio. Prie 

II arba I konsolidavimo 



Nr. Veiksmas Aprašymas Vykdytojas 

lygio priskirto KFAR 

apsaugojimą atlieka 

KFAR stebėtojas, 

priskirtas prie I 

konsolidavimo lygio. 

12. KFAR 

apsaugojimo 

atšaukimas  

Norint grąžinti KFAR koreguoti, yra 

atšaukiamas konkretaus KFAR 

apsaugojimas. Atšaukus apsaugojimą, 

duomenys grąžinami eliminuoti ir 

konsoliduoti. 

KFAR stebėtojas 

IV konsolidavimo lygio 

KFAR apsaugojimą 

atšaukia KFAR 

stebėtojas, priskirtas prie 

III konsolidavimo lygio. 

Prie III konsolidavimo 

lygio priskirto KFAR 

apsaugojimą atšaukia 

KFAR stebėtojas, 

priskirtas prie II 

konsolidavimo lygio. II ir 

I konsolidavimo lygių 

KFAR apsaugojimą 

atšaukia KFAR 

stebėtojas, priskirtas prie 

I konsolidavimo lygio. 

 

_________________ 
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Viešojo sektoriaus subjektų  

finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo tvarkos aprašo 

14 priedas 

 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ MENAMŲ KODŲ SĄRAŠAS  

 
1 lentelė. VSS menamų kodų sąrašas 
 

Nr. Ataskaitų rinkinio pavadinimas 

VSS menamas 

kodas (vietoj 

JAR kodo) 

1 Akmenės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M13I 

2 Akmenės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M13 

3 Akmenės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M13P 

4 Alytaus miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M02I 

5 Alytaus miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M02 

6 Alytaus miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M02P 

7 Alytaus rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M14I 

8 Alytaus rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M14 

9 Alytaus rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M14P 

10 Anykščių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M15I 

11 Anykščių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M15 

12 Anykščių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M15P 

13 Birštono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M03I 

14 Birštono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M03 

15 Birštono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M03P 

16 Biržų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M16I 

17 Biržų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M16 

18 Biržų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M16P 

19 Druskininkų savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M04I 

20 Druskininkų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M04 

21 Druskininkų savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M04P 

22 Elektrėnų savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M57I 

23 Elektrėnų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M57 

24 Elektrėnų savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M57P 

25 Garantinio fondo finansinių ataskaitų rinkinys MVAL6 

26 Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL7 

27 Ignalinos rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M17I 

28 Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M17 

29 Ignalinos rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M17P 

30 Jonavos rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M18I 

31 Jonavos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M18 

32 Jonavos rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M18P 

33 Joniškio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M19I 

34 Joniškio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M19 

35 Joniškio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M19P 

36 Jurbarko rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M20I 

37 Jurbarko rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M20 

38 Jurbarko rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M20P 

39 Kaišiadorių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M21I 

40 Kaišiadorių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M21 

41 Kaišiadorių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 
rinkinys 

M21P 



Nr. Ataskaitų rinkinio pavadinimas 

VSS menamas 

kodas (vietoj 

JAR kodo) 

42 Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL29 

43 Kalvarijos savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M58I 

44 Kalvarijos savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M58 

45 Kalvarijos savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M58P 

46 Kauno miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M05I 

47 Kauno miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M05 

48 Kauno miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M05P 

49 Kauno rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M22I 

50 Kauno rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M22 

51 Kauno rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M22P 

52 Kauno technologijos universiteto konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys MVAL38 

53 Kauno teritorinės ligonių kasos administruojamo išteklių fondo finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MP003 

54 Kazlų Rūdos savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M59I 

55 Kazlų Rūdos savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M59 

56 Kazlų Rūdos savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M59P 

57 Kėdainių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M23I 

58 Kėdainių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M23 

59 Kėdainių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M23P 

60 Kelmės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M24I 

61 Kelmės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M24 

62 Kelmės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M24P 

63 Klaipėdos miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M06I 

64 Klaipėdos miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M06 

65 Klaipėdos miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M06P 

66 Klaipėdos rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M25I 

67 Klaipėdos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M25 

68 Klaipėdos rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M25P 

69 Klaipėdos teritorinės ligonių kasos administruojamo išteklių fondo finansinių 
ataskaitų rinkinys 

MP005 

70 Kretingos rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M26I 

71 Kretingos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M26 

72 Kretingos rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M26P 

73 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL19 

74 Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL42 

75 Kupiškio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M27I 

76 Kupiškio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M27 

77 Kupiškio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M27P 

78 Lazdijų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M28I 

79 Lazdijų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M28 

80 Lazdijų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M28P 

81 Licencijuotų sandėlių kompensavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys MVAL8 

82 Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL43 

83 Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL21 

84 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL48 

85 Lietuvos mokslų akademijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys MVAL40 
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86 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL9 

87 Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL11 

88 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MVAL12 

89 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL15 

90 Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MVAL18 

91 Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarnybos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL37 

92 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos konsoliduotųjų 
finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL20 

93 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL24 

94 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL25 

95 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL27 

96 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų  rinkinys 

MVAL28 

97 Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MVAL30 

98 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL50 

99 Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL44 

100 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL31 

101 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL36 

102 Marijampolės savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M07I 

103 Marijampolės savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M07 

104 Marijampolės savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M07P 

105 Mažeikių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M30I 

106 Mažeikių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M30 

107 Mažeikių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 
rinkinys 

M30P 

108 Molėtų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M31I 

109 Molėtų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M31 

110 Molėtų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M31P 

111 Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL13 

112 Muitinės mokesčių fondo finansinių ataskaitų rinkinys MVAL4 

113 Nacionalinės teismų administracijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MVAL51 

114 Nacionalinis finansinių ataskaitų rinkinys MNAC 

115 Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL22 

116 Neringos savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M08I 

117 Neringos savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M08 

118 Neringos savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M08P 

119 Pagėgių savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M60I 

120 Pagėgių savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M60 

121 Pagėgių savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M60P 

122 Pakruojo rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M32I 

123 Pakruojo rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M32 
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124 Pakruojo rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M32P 

125 Palangos miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M09I 

126 Palangos miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M09 

127 Palangos miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M09P 

128 Panevėžio miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M10I 

129 Panevėžio miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M10 

130 Panevėžio miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M10P 

131 Panevėžio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M33I 

132 Panevėžio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M33 

133 Panevėžio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M33P 

134 Panevėžio teritorinės ligonių kasos administruojamo išteklių fondo finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MP006 

135 Pasvalio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M34I 

136 Pasvalio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M34 

137 Pasvalio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 
rinkinys 

M34P 

138 Plungės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M35I 

139 Plungės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M35 

140 Plungės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M35P 

141 Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL35 

142 Prienų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M36I 

143 Prienų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M36 

144 Prienų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M36P 

145 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL33 

146 Privalomojo sveikatos draudimo fondo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MP0 

147 Privatizavimo fondo  finansinių  ataskaitų rinkinys MVAL2 

148 Radviliškio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M37I 

149 Radviliškio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M37 

150 Radviliškio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M37P 

151 Raseinių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M38I 

152 Raseinių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M38 

153 Raseinių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M38P 

154 Rezervinio (stabilizavimo) fondo finansinių ataskaitų rinkinys MVAL5 

155 Rietavo savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M61I 

156 Rietavo savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M61 

157 Rietavo savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M61P 

158 Rokiškio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M39I 

159 Rokiškio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M39 

160 Rokiškio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M39P 

161 Skuodo rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M40I 

162 Skuodo rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M40 

163 Skuodo rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M40P 

164 Šakių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M41I 

165 Šakių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M41 

166 Šakių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M41P 

167 Šalčininkų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M42I 

168 Šalčininkų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M42 
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169 Šalčininkų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M42P 

170 Šiaulių miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M11I 

171 Šiaulių miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M11 

172 Šiaulių miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M11P 

173 Šiaulių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M43I 

174 Šiaulių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M43 

175 Šiaulių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M43P 

176 Šiaulių teritorinės ligonių kasos administruojamo išteklių fondo finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MP004 

177 Šilalės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M44I 

178 Šilalės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M44 

179 Šilalės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M44P 

180 Šilutės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M45I 

181 Šilutės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M45 

182 Šilutės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M45P 

183 Širvintų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M46I 

184 Širvintų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M46 

185 Širvintų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M46P 

186 Švenčionių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M47I 

187 Švenčionių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M47 

188 Švenčionių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M47P 

189 Tauragės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M48I 

190 Tauragės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M48 

191 Tauragės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M48P 

192 Telšių rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M49I 

193 Telšių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M49 

194 Telšių rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M49P 

195 Trakų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M50I 

196 Trakų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M50 

197 Trakų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M50P 

198 Ukmergės rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M51I 

199 Ukmergės rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M51 

200 Ukmergės rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M51P 

201 Utenos rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M52I 

202 Utenos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M52 

203 Utenos rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M52P 

204 Valstybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys MVAL1 

205 Valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys MVAL 

206 Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL34 

207 Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MP001 

208 Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

administruojamo išteklių fondo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MP01 

209 Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

MP02 

210 Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MVAL46 

211 Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MVAL3 

212 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL14 

213 Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL10 
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214 Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MVAL26 

215 Valstybinio socialinio draudimo fondo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MS0 

216 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos administruojamo išteklių 

fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS001 

217 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos administruojamo išteklių 

fondo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MS01 

218 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Akmenės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS002 

219 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS003 

220 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Anykščių skyriaus 
administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS004 

221 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Biržų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS005 

222 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Druskininkų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS006 

223 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Ignalinos skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS007 

224 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Jonavos skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS008 

225 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Joniškio skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS009 

226 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Jurbarko skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0010 

227 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kaišiadorių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0011 

228 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų 

struktūrų skyriaus administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

MS0012 

229 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kauno skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0013 

230 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kėdainių skyriaus 
administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0014 

231 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kelmės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0015 

232 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0016 

233 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kretingos skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0017 

234 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kupiškio skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0018 

235 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Lazdijų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0019 

236 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Marijampolės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0020 

237 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0021 

238 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mokymo centro  

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0022 

239 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Molėtų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0023 

240 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Pakruojo skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0024 

241 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Palangos skyriaus 
administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0025 

242 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0026 



Nr. Ataskaitų rinkinio pavadinimas 

VSS menamas 

kodas (vietoj 

JAR kodo) 

243 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Pasvalio skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0027 

244 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Plungės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0028 

245 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

MS02 

246 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Prienų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0029 

247 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Radviliškio skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0030 

248 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Raseinių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0031 

249 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Rokiškio skyriaus 
administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0032 

250 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Skuodo skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0033 

251 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šakių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0034 

252 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šalčininkų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0035 

253 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0036 

254 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šilalės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0037 

255 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šilutės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0038 

256 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Širvintų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0039 

257 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Švenčionių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0040 

258 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Tauragės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0041 

259 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Telšių skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0042 

260 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Trakų skyriaus 
administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0043 

261 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Ukmergės skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0044 

262 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0045 

263 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0046 

264 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Varėnos skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0047 

265 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilkaviškio skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0048 

266 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0049 

267 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Visagino skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0050 

268 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Zarasų skyriaus 

administruojamo išteklių fondo finansinių ataskaitų rinkinys 

MS0051 

269 Varėnos rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M53I 

270 Varėnos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M53 

271 Varėnos rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M53P 

272 Vilkaviškio rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M54I 

273 Vilkaviškio rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M54 



Nr. Ataskaitų rinkinio pavadinimas 

VSS menamas 

kodas (vietoj 

JAR kodo) 

274 Vilkaviškio rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M54P 

275 Vilniaus miesto savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M01I 

276 Vilniaus miesto savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M01 

277 Vilniaus miesto savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M01P 

278 Vilniaus rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M55I 

279 Vilniaus rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M55 

280 Vilniaus rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinys 

M55P 

281 Vilniaus teritorinės ligonių kasos administruojamo išteklių fondo finansinių 

ataskaitų rinkinys 

MP002 

282 Vilniaus universiteto konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys MUNI1 

283 Visagino savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M12I 

284 Visagino savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M12 

285 Visagino savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M12P 

286 Zarasų rajono savivaldybės (iždo) finansinių ataskaitų rinkinys M56I 

287 Zarasų rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys M56 

288 Zarasų rajono savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys M56P 

 

_________________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-022, 2012-01-30, Žin., 2012, Nr. 15-677 (2012-02-02), i. k. 1122050ISAK001K-022 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A01D2BDF2C17


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 

 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ 

KONSOLIDAVIMO METODIKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje 

(toliau – konsolidavimo metodika) reglamentuota, kokius duomenis viešojo sektoriaus 

subjektai pateikia į Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę 

sistemą (toliau – VSAKIS) konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams parengti ir tų 

duomenų įvedimo formų sąrašas. 

2. Šioje konsolidavimo metodikoje vartojama sąvoka: 

Nuosavybės dalis – nuosavybės vertybinių popierių arba kito turto dalis, už kurią 

kontroliuojančiajam viešojo sektoriaus subjektui kontroliuojamojo viešojo sektoriaus subjekto 

dalininkų arba steigėjų susirinkime suteikiami balsai (biudžetinės įstaigos, kontroliuojamos 

vieno viešojo sektoriaus subjekto, ir išteklių bei mokesčių fondų nuosavybės dalis lygi 100 

procentų). 

3. Kitos vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos vartojamos Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme (Žin., 2007, Nr.77-3046), viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartuose (toliau – VSAFAS). 

 

II. SUBJEKTAI IR JŲ TEIKIAMA INFORMACIJA 

 

4. Viešojo sektoriaus subjektai, atsižvelgiant į jų atsakomybę ir funkcijas, susijusias su 

duomenų teikimu į VSAKIS, viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinių rengimo proceso (toliau – konsolidavimo procesas) metu, skirstomi į: 

4.1. viešojo sektoriaus subjektus, teikiančius duomenis konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniams parengti (prie šios grupės priskiriami visi viešojo sektoriaus subjektai); 

4.2. viešojo sektoriaus subjektus, rengiančius konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, 

kurie priskirti prie IV ir aukštesniųjų konsolidavimo lygių pagal finansų ministro patvirtintą 

konsolidavimo schemą (toliau – konsoliduojantys subjektai);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 
4.3. Neteko galios nuo 2012-02-10 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin. 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

5. Viešojo sektoriaus subjektai teikia šiuos duomenis konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniams parengti: 

5.1. informaciją apie nuosavybės dalis – teikia 4.2 punkte nurodyti viešojo sektoriaus 

subjektai;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

5.2. tarpusavio operacijų informaciją, derinamą su kitais viešojo sektoriaus subjektais, ir 

detalizuotus tarpusavio operacijų duomenis – teikia 4.1 punkte nurodyti viešojo sektoriaus 

subjektai; 

5.3. informaciją apie nederinamas eliminavimo operacijas, nurodytą 17 punkte – teikia 

4.1 punkte nurodyti viešojo sektoriaus subjektai); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2CE2C82DA9E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856


5.4. savo finansinių ataskaitų rinkinio duomenis – teikia 4.1 punkte nurodyti viešojo 

sektoriaus subjektai); 

5.5. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų komentarus – teikia 4.2 punkte nurodyti viešojo 

sektoriaus subjektai); 

5.6. kitus duomenis, nustatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. 

nutarimo Nr. 730 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinėms 

ataskaitoms konsoliduoti sudėties ir viešojo sektoriaus subjektų, atsakingų už konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinių rengimą, nustatymo“ (Žin., 2008, Nr. 85-3381; 2011, Nr. 15-668) 

(toliau – LRV nutarimas Nr. 730) 2.3, 2.4 ir 2.5 punktuose, VSAFAS, Viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos apraše (toliau – konsolidavimo 

tvarkos aprašas). 

6. Viešojo sektoriaus subjektai, teikdami 5.1–5.5 punktuose nurodytus duomenis, 

VSAKIS užpildo duomenų įvedimo formas, kurių pagrindiniai kodavimo principai, 

naudojami VSAKIS, sutrumpinimų ir sąvokų paaiškinimai nurodyti 1 priede: 

6.1. teikdami 5.1 punkte nurodytus duomenis, viešojo sektoriaus subjektai užpildo 2 

priede nustatytas duomenų įvedimo formas; 

6.2. teikdami 5.2 punkte nurodytus duomenis, viešojo sektoriaus subjektai užpildo 

duomenų įvedimo formas, kurių sąrašas nurodytas 3 ir 4 prieduose; 

6.3. teikdami 5.3 punkte nurodytus duomenis, viešojo sektoriaus subjektai užpildo 

duomenų įvedimo formas, kurių sąrašai nurodyti šiuose prieduose: 

6.3.1. pirmųjų konsolidavimo metų ataskaitiniu laikotarpiu: 5 ir 7 prieduose; 

6.3.2. kitais negu pirmųjų konsolidavimo metų ataskaitiniais laikotarpiais: 6 priede; 

6.3.3. visais ataskaitiniais laikotarpiais: 8 ir 9 prieduose. 

6.4. teikdami 5.4 punkte nurodytus duomenis viešojo sektoriaus subjektai užpildo 

duomenų įvedimo formas, kurių sąrašas pateiktas 11 priede; 

6.5. kitus duomenis konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams parengti viešojo 

sektoriaus subjektai teikia pagal LRV nutarimą Nr. 730 ir konsolidavimo tvarkos aprašą. 

7. Procedūros, kurias konsolidavimo proceso metu turi atlikti viešojo sektoriaus 

subjektai, nurodytos konsolidavimo tvarkos apraše. 

8. Konsolidavimo procesas vyksta vadovaujantis finansų ministro nustatytais viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių informacijos pateikimo ir konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinių parengimo terminais (pagal konsolidavimo kalendorių). 

 

III. INFORMACIJOS APIE NUOSAVYBĖS DALIS PATEIKIMAS 

 

9. 4.2 punkte nurodyti viešojo sektoriaus subjektai VSAKIS pateikia informaciją apie 

nuosavybės dalis, naudodami nuosavybės dalių duomenų įvedimo formas, pateiktas 2 priede.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

10. Nuosavybės dalių įvedimo formoje nurodoma informacija apie: 

10.1. kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus. Kontrolė nustatoma vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 15-uoju VSAFAS 

„Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus subjektus“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-433 

(Žin., 2008, Nr. 143-5726) (toliau – 15-asis VSAFAS) ir šios metodikos 11 punktu; 

10.2. valdomus viešojo sektoriaus subjektus. Viešojo sektoriaus subjektas nurodo visus 

viešojo sektoriaus subjektus, kurių jis tiesiogiai nekontroliuoja, tačiau valdo tam tikrą jų dalį 

(kontroliuoja jį kartu su kitais viešojo sektoriaus subjektais). 

Pavyzdys. Savivaldybės biudžetinei įstaigai priklauso 30 proc. viešosios įstaigos „X“ 

(kuri yra viešojo sektoriaus subjektas) nuosavybės vertybinių popierių. Kita šios viešosios 

įstaigos nuosavybės vertybinių popierių dalis, suteikianti 30 proc. balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, priklauso Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (toliau 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.260D2A47491B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E7424BA7340C


– Sveikatos apsaugos ministerija). Sveikatos apsaugos ministerija įtraukia šios viešosios 

įstaigos „X“ finansinių ataskaitų rinkinį į savo grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinį ir parodo ją kaip kontroliuojamą subjektą. Sudarant Sveikatos apsaugos ministerijos 

grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį likusieji viešosios įstaigos nuosavybės 

vertybiniai popieriai, suteikiantys 70 proc. balsų šios viešosios įstaigos visuotiniame dalininkų 

susirinkime, priskiriami prie kitų nei Sveikatos apsaugos ministerijos grupės dalininkų dalies, 

t. y. prie vieno viešojo sektoriaus subjekto kontroliuojamo kito viešojo sektoriaus subjekto 

mažumos dalies. Sudarant nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį mažumos 

dalis sudarys 40 proc. Savivaldybės biudžetinė įstaiga netraukia viešosios įstaigos „X“ į savo 

grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, o parodo ją kaip valdomą viešojo 

sektoriaus subjektą (tiek atskirose, tiek konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose investicija į 

viešąją įstaigą rodoma įsigijimo savikaina 15-ojo VSAFAS nustatyta tvarka). 

11. Kai keli viešojo sektoriaus subjektai atskirai to paties subjekto nekontroliuoja, tačiau 

jį kontroliuoja kartu, ir jų turima nuosavybės dalis nėra vienoda, kontroliuojamojo viešojo 

sektoriaus subjekto finansinės ataskaitos įtraukiamos į to viešojo sektoriaus subjekto 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, kuris turi didesnę nuosavybės dalį, neatsižvelgiant 

į tai, ar bent vienas arba visi subjektai įgyvendina valstybės kaip dalininkės teises ir pareigas. 

Pavyzdys. Biudžetinei įstaigai „BI“ priklauso 40 proc. viešosios įstaigos „A“ (kuri yra 

viešojo sektoriaus subjektas) nuosavybės vertybinių popierių. Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai (toliau – Teisingumo ministerija) priklauso šios viešosios įstaigos 

nuosavybės vertybinių popierių dalis, suteikianti 20 proc. balsų visuotiniame dalininkų 

susirinkime. Biudžetinė įstaiga „BI“ įtraukia šios viešosios įstaigos „A“ finansinių ataskaitų 

rinkinį į savo grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį ir parodo ją kaip 

kontroliuojamą subjektą. Sudarant biudžetinės įstaigos „BI“ grupės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinį likusieji viešosios įstaigos nuosavybės vertybiniai popieriai, suteikiantys 60 

proc. balsų šios viešosios įstaigos visuotiniame dalininkų susirinkime, priskiriami prie kitų nei 

biudžetinės įstaigos „BI“ grupės dalininkų dalies, t. y. prie vieno viešojo sektoriaus subjekto 

kontroliuojamo kito viešojo sektoriaus subjekto mažumos dalies. Teisingumo ministerija 

netraukia viešosios įstaigos „A“ į savo grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, o 

parodo ją kaip valdomą viešojo sektoriaus subjektą (tiek atskirose, tiek konsoliduotosiose 

finansinėse ataskaitose investicija į viešąją įstaigą rodoma įsigijimo savikaina 15-ojo 

VSAFAS nustatyta tvarka). 

12. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas neturi tiesiogiai kontroliuojamų viešojo sektoriaus 

subjektų, bet turi netiesiogiai kontroliuojamų (valdomų) viešojo sektoriaus subjektų, už šio 

viešojo sektoriaus subjekto netiesiogiai kontroliuojamų (valdomų) viešojo sektoriaus subjektų 

nuosavybės dalių pateikimą į VSAKIS yra atsakingas jį kontroliuojantis viešojo sektoriaus 

subjektas (šių duomenų įvedimo forma pateikta 2 priedo 2 dalyje). 

Pavyzdys. Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – Finansų ministerija) 

tiesiogiai kontroliuoja viešąją įstaigą Universitetą (kuri yra viešojo sektoriaus subjektas ir 

neturi tiesiogiai kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų). Viešajai įstaigai Universitetui 

priklauso 20 proc. viešosios įstaigos Mokslinių tyrimų instituto (kuri yra viešojo sektoriaus 

subjektas) nuosavybės vertybinių popierių. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijai (toliau – Švietimo ir mokslo ministerija) priklauso viešosios įstaigos Mokslinių 

tyrimų instituto nuosavybės vertybinių popierių dalis, suteikianti 80 proc. balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime. Finansų ministerija ir Švietimo ir mokslo ministerija yra atsakingos už 

informacijos apie viešosios įstaigos Universiteto kartu su Švietimo ir mokslo ministerija 

kontroliuojamos viešosios įstaigos Mokslinių tyrimų instituto nuosavybės dalis pateikimą į 

VSAKIS. 

 

IV. TARPUSAVIO OPERACIJŲ INFORMACIJOS PATEIKIMAS, SUDERINIMAS 

IR DETALIZAVIMAS 

 



13. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas teikia informaciją apie tarpusavio 

operacijas, suderintą su visais viešojo sektoriaus subjektais, su kuriais per ataskaitinį 

laikotarpį turėjo tarpusavio operacijų (informacijos teikimo procedūra nustatyta 

konsolidavimo tvarkos apraše). Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas tarpusavio 

operacijoms suderinti pateikia informaciją apie operacijas atskirai su kiekvienu viešojo 

sektoriaus subjektu pagal 3 priede nurodytas tarpusavio operacijų derinimo grupes. 

14. Informacijai, kuri yra derinama su kitais viešojo sektoriaus subjektais, VSAKIS yra 

nustatomas reikšmingumo lygis. Didžiausia leistina VSAKIS nesuderinta suma su kitu 

viešojo sektoriaus subjektu kiekvienoje tarpusavio operacijų derinimo grupėje negali viršyti 

100 Lt. Finansų ministerijos nuožiūra VSAKIS gali būti nustatomas skirtingas derinamos 

informacijos reikšmingumo lygis, neviršijantis 100 Lt, kiekvienai tarpusavio operacijų 

derinimo grupei atskirai. 

15. Visi viešojo sektoriaus subjektai, kurių finansinių ataskaitų rinkinių duomenys 

nebuvo įtraukti į ankstesnio ataskaitinio laikotarpio atitinkamus konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinius (pagal konsolidavimo tvarkos aprašo 2.1.2 punktą), be 13 punkte 

nurodytos informacijos, teikia ir derina informaciją apie pradinius likučius su visais viešojo 

sektoriaus subjektais, su kuriais per ataskaitinį laikotarpį turėjo tarpusavio operacijų. Viešojo 

sektoriaus subjektas pateikia tarpusavio operacijoms suderinti informaciją apie operacijas 

atskirai su kiekvienu viešojo sektoriaus subjektu pagal 4 priede nurodytas tarpusavio 

operacijų derinimo grupes. Viešojo sektoriaus subjektai, kurių finansinių ataskaitų rinkinių 

pateikti duomenys buvo įtraukti į atitinkamus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, 

kitą ataskaitinį laikotarpį turi suderinti informaciją apie pradinius likučius tik su tais viešojo 

sektoriaus subjektais, kurių finansinių ataskaitų rinkinių duomenys nebuvo įtraukti į praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio atitinkamus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius.  
Punkto pakeitimai: 
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16. Suderinta tarpusavio operacijų eliminavimo informacija yra įvedama VSAKIS į 

atskiras duomenų įvedimo formas (duomenų įvedimo formų sąrašas nurodytas 3 ir 4 

prieduose) ir detalizuojama. 

Pavyzdys. Suderinta gautina socialinių įmokų suma 10 000 Lt yra detalizuojama pagal 

socialinių įmokų grupes: draudėjų valstybinio socialinio draudimo įmokos – 3 000 Lt, 

apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo įmokos – 7 000 Lt. 

17. Konsolidavimui atlikti kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas VSAKIS taip pat 

teikia informaciją apie įvykusias su kitais viešojo sektoriaus subjektais operacijas, kurių 

duomenys eliminuojami nederinus (toliau – nederinamos eliminavimo operacijos). 

Informacija apie nederinamas eliminavimo operacijas – tam tikra informacija, kuri nėra 

derinama su kitais viešojo sektoriaus subjektais ir eliminuojama pagal vieno viešojo 

sektoriaus subjekto pateiktą informaciją arba apskaičiuojama pagal kelių viešojo sektoriaus 

subjektų pateiktą nederinamą informaciją. Operacijos nėra derinamos ir turėtų būti 

eliminuojamos, jei viešojo sektoriaus subjektas taiko skirtingus apskaitinius įverčius, 

nevienodus pajamų ar sąnaudų pripažinimo momentus ir pan. 

Pavyzdys. Viešojo sektoriaus subjektas už 20X0 m. apskaičiuotą pelno mokesčio sumą 

pripažįsta 20X0 m. sąnaudomis, o Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos šią sumą pripažįsta pajamomis 20X1 m., t. y. tą ataskaitinį laikotarpį, kai 

pateikiama pelno mokesčio deklaracija. Informacijos apie nederinamas eliminavimo 

operacijas pateikimo procedūra nustatyta konsolidavimo tvarkos apraše. 

18. Nederinamos eliminavimo operacijos yra trijų tipų: 

18.1. registruojamos VSAKIS darant dvejybinį įrašą pagal vieno viešojo sektoriaus 

subjekto pateiktą informaciją (detalesnė informacija pateikiama 8 priede): 

18.1.1. nerealizuoto pelno, gauto nurašant, sunaudojant, parduodant ar perduodant 

atsargas, nematerialųjį turtą, ilgalaikį materialųjį turtą, biologinį turtą, įsigytą iš kito viešojo 

sektoriaus subjekto: 
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18.1.1.1. jei vienas viešojo sektoriaus subjektas parduoda atsargas, nematerialųjį turtą, 

ilgalaikį materialųjį turtą ar biologinį turtą kitam viešojo sektoriaus subjektui, jis turi perduoti 

viešojo sektoriaus subjektui, kuriam parduodamas toks turtas, ir su šiuo turtu susijusią 

informaciją, kurios pateikimo pavyzdinė forma pateikta 10 priede; 

18.1.1.2. turtą įsigijęs viešojo sektoriaus subjektas yra atsakingas už teisingą duomenų 

apie įsigytą turtą, nurodytą 18.1.1.1 punkte, pateikimą eliminuoti. Eliminavimui atlikti 

duomenys VSAKIS pildomi duomenų įvedimo formose, kurių sąrašas nurodytas 8 priede; 

18.1.1.3. iki metų, nuo kurių viešojo sektoriaus pradeda taikyti VSAFAS, sausio 1 d. 

parduotas kitiems viešojo sektoriaus subjektams arba įsigytas iš kitų viešojo sektoriaus 

subjektų turtas nėra laikomas kitiems viešojo sektoriaus subjektams parduotu turtu arba iš kitų 

viešojo sektoriaus subjektų įsigytu turtu atliekant konsolidavimą. Jeigu viešojo sektoriaus 

subjektas pardavė kitiems viešojo sektoriaus subjektams turtą arba įsigijo iš kitų viešojo 

sektoriaus subjektų turtą iki metų, nuo kurių viešojo sektoriaus pradeda taikyti VSAFAS, 

sausio 1 d., jis neturi atlikti veiksmų, nurodytų 18.1.1.1 ir 18.1.1.2 punktuose.  
Punkto pakeitimai: 
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18.1.2. finansinio turto; 

18.1.3. išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų nuvertėjimo; 

18.1.4. atidėjinių; 

18.1.5. sukauptų atostogų išmokų (socialinio draudimo sumos nuo sukauptų atostogų 

išmokų); 

18.1.6. mokesčių; 

18.1.7. prestižo; 

18.1.8. finansavimo sumos: 

18.1.8.1. finansavimo sumų teikėjas, suteikdamas arba perduodamas finansavimo 

sumas, turi nurodyti viešojo sektoriaus subjektą, kuris yra pirminis finansavimo sumų teikėjas 

(t. y. kuris ne perduoda finansavimo sumas, o teikia finansavimo sumas iš savo pajamų); 

18.1.8.2. 18.1.8.1 punkte nurodyta informacija turi būti teikiama tik tais atvejais, kai 

pirminis finansavimo sumų šaltinis yra viešojo sektoriaus subjektas. Pavyzdžiui, jeigu 

teikiamos finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų, finansavimo sumų teikėjas neprivalo nurodyti viešojo sektoriaus subjekto, kuris 

yra pirminis finansavimo sumų teikėjas. 

18.2. kurių duomenys apskaičiuojami pagal kelių viešojo sektoriaus subjektų pateiktą 

nederinamą informaciją: 

18.2.1. investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus; 

18.2.2. mažumos dalies. 

18.3. registruojamos VSAKIS darant viengubą įrašą pagal vieno viešojo sektoriaus 

subjekto pateiktą informaciją (9 priede pateikiama informacija apie operacijas su kitais 

viešojo sektoriaus subjektais, kurią turi pateikti kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas, kad 

darant viengubą įrašą būtų eliminuojamos operacijos). 

19. Naujai prie viešojo sektoriaus subjektų grupės priskirtas viešojo sektoriaus 

subjektas, be 18 punkte nurodytos informacijos, teikia informaciją apie pradinių likučių 

nederinamas eliminavimo operacijas (pradinių likučių įvedimo grupės ir duomenų įvedimo 

formų sąrašas pateikiamas 5, 6 ir 7 prieduose). 

20. Tarpusavio operacijų derinimo grupėse ir duomenų įvedimo formose, nurodytose 

13, 15, 16, 18 ir 19 punktuose, VSAKIS prie atitinkamų duomenų įvedimo laukų nurodyta 

informacija, su kokiu ženklu (pliuso, minuso) turėtų būti vedami duomenys. 

Pavyzdys. Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautų atsargų sukauptas nuvertėjimas 

(iki perdavimo) turi būti vedamas su minuso ženklu – „Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai 

gautų atsargų sukauptas nuvertėjimas (iki perdavimo) (–)“.Teikiant informaciją apie veiklos 

rezultatus atitinkamoje duomenų įvedimo formoje prie pagrindinės veiklos sąnaudų eilutės 

nurodyta, kad visos sąnaudos ir kiti sumų sumažėjimai turi būti vedami su minuso ženklu. 
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V. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO DUOMENŲ PATEIKIMAS 

FINANSINĖMS ATASKAITOMS KONSOLIDUOTI 

 

21. Kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas į VSAKIS teikia savo finansinių ataskaitų 

rinkinio informaciją pagal konsolidavimo tvarkos apraše nustatytą atitinkamai informacijai 

pateikti procedūrą. 

22. Jeigu viešojo sektoriaus subjektas ataskaitiniu laikotarpiu nevykdė tam tikrų ūkinių 

operacijų, jis neturi pildyti atitinkamų duomenų įvedimo formų. 

Pavyzdžiui, jeigu viešojo sektoriaus subjektas neturi biologinio turto ir ataskaitiniu 

laikotarpiu nevykdė jokių su biologiniu turtu susijusių ūkinių operacijų, jis nepildo su 

biologiniu turtu susijusiai informacijai įvesti nustatytų duomenų įvedimo formų. 

23. Finansinių ataskaitų rinkinių ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių 

duomenų įvedimo formų sąrašas pateiktas 11 priede. Visi viešojo sektoriaus subjektai 

(įskaitant likviduojamus viešojo sektoriaus subjektus) konsolidavimui atlikti teikia 

informaciją, nurodytą žemesniojo lygio duomenų įvedimo formose, kurių sąrašas pateiktas 11 

priedo 5 ir 6 stulpeliuose. Pradinių likučių informaciją, rodomą pradinių likučių duomenų 

įvedimo formose, nurodytose 11 priede, teikia tik tie viešojo sektoriaus subjektai, kurių 

finansinių ataskaitų rinkinių duomenys nebuvo įtraukti į ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

atitinkamus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius (pagal konsolidavimo tvarkos aprašo 

2.1.2 punktą).  
Punkto pakeitimai: 
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24. Finansinių ataskaitų rinkinių duomenų įvedimo formos parengtos pagal VSAFAS 

nustatytas finansinių ataskaitų (įskaitant aiškinamojo rašto lenteles) formas arba VSAFAS 

nustatytą reikalingą pateikti informaciją (VSAFAS ir jo priedo, pagal kurį parengta duomenų 

įvedimo forma, numeris nurodytas 11 priedo 9 ir 10 stulpeliuose). Tam tikros duomenų 

įvedimo formos yra detalesnės, nei nustatyta VSAFAS, kadangi konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniui parengti reikalinga detalesnė informacija. 

25. Papildomos finansinių ataskaitų rinkinių duomenų įvedimo formos, nenustatytos 

VSAFAS, reikalingos konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams parengti: 

25.1. Viešojo sektoriaus subjektų privalomojo bendrojo sąskaitų plano, patvirtinto 

finansų ministro įsakymu, duomenų įvedimo forma, nurodyta 11 priede; 

25.2. pradinių likučių duomenų įvedimo formos, nurodytos 11 priede. 

26. Visose duomenų įvedimo formose praėjusių ataskaitinių laikotarpių pabaigos 

duomenys turi sutapti su ataskaitinio laikotarpio pradiniais likučiais (teikiant duomenis 

VSAKIS, praėjusių ataskaitinių laikotarpių pabaigos duomenys automatiškai perkeliami į 

ataskaitinio laikotarpio pradinių duomenų laukus). Ataskaitinio laikotarpio pradinius likučius 

VSAKIS viešojo sektoriaus subjektai gali taisyti tik suderinę raštu su Finansų ministerija.  

 
Punkto pakeitimai: 
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VI. KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO RENGIMAS 

 

27. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai skirstomi į lygius, nustatytus Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme: 

27.1. žemesniojo lygio: viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniai; 

27.2. aukštesniojo lygio: valstybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys, 

savivaldybių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai, nacionalinis konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinys. 
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28. Į rengiamą konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį yra įtraukiamos visų tiesiogiai 

ir netiesiogiai kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų 

rinkiniai. 

29. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai apima: 

29.1. konsoliduotąją žemesniojo lygio informaciją, nurodytą 13, 15, 16, 18, 19, 21 ir 

25.2 punktuose; 

29.2. komentarus. Komentarai apima finansinių ataskaitų rinkinių aiškinamojo rašto 

tekstinę ir (arba) skaitinę informaciją, nustatytą 11 priedo 3 stulpelyje (rengiant žemesniojo 

lygio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį) ir 4 stulpelyje (rengiant aukštesniojo lygio 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį). 

30. Metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme nurodytos konsoliduotosios finansinės ataskaitos. 

31. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir 

(arba) tekstinė informacija, kurios paaiškina reikšmingus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

straipsnius. Ši informacija yra sujungiama į pastabų grupes, kurios numeruojamos nuo P01 iki 

P32 (pastabų grupės nurodytos 12 priede). 

32. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai yra rengiami laipsniškai (nuo 

žemiausiojo konsolidavimo lygio iki aukščiausiojo) pagal konsolidavimo schemą. 

33. Viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo 

proceso metu VSAKIS atliekamos šios operacijos: 

33.1. sumuojamos kontroliuojančiojo viešojo sektoriaus subjekto ir visų jo tiesiogiai ir 

netiesiogiai kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų eilučių reikšmės 

(tų pačių straipsnių sumos); 

33.2. eliminuojamos tarpusavio operacijos pagal viešojo sektoriaus subjektų pateiktą 

informaciją ir nustatytas taisykles: 

33.2.1. derinamų tarpusavio operacijų taisykles (nurodytos 13 priede): 

33.2.2. nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą ir viengubą 

įrašą, taisykles (nurodytos 14 priede). 

33.3. konsoliduojami komentarai. Komentarų parengimo etapai: 

33.3.1. kiekvienas viešojo sektoriaus subjektas pateikia savo finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto pastabas; 

33.3.2. konsoliduojantis subjektas peržiūri visų prie žemesniojo konsolidavimo lygio 

viešojo sektoriaus subjektų grupės priskirtų viešojo sektoriaus subjektų, kurių finansinių 

ataskaitų rinkiniai konsoliduojami, pateiktą komentarų informaciją ir pateikia apibendrintą 

komentarą. 

33.4. pagal poreikį VSAKIS registruojami papildomi įrašai (toliau – konsolidavimo 

įrašai), t. y. konsoliduojantis subjektas atlieka rankinį duomenų koregavimą. 

34. VSAKIS daromi konsolidavimo įrašai šiais atvejais: 

34.1. viešojo sektoriaus subjektas pateikė neteisingą informaciją, t. y. pateiktoje 

informacijoje nustatyta klaidų arba netikslumų; 

34.2. nustatytas poreikis atlikti papildomus konsolidavimo įrašus, kurie nenustatyti 33.2 

punkte nurodytose taisyklėse; 

34.3. reikia daryti konsolidavimo įrašus dėl tarpusavio operacijų derinimo metu 

susidariusių skirtumų. Jei šie skirtumai yra reikšmingi, nustatomos skirtumų atsiradimo 

priežastys ir registruojamas koregavimo įrašas. 

35. Kiekvienam konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui turi būti nustatytas 

reikšmingumo kriterijus, už kurio nustatymą atsakingas konsoliduojantis subjektas. Nustatytas 

reikšmingumo kriterijus nurodomas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

Rekomenduojama, kad reikšmingumo kriterijus būtų ne didesnis nei 0,1 proc. viešojo 

sektoriaus subjektų grupės konsoliduotojo turto).  
Punkto pakeitimai: 
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36. Rankinis duomenų koregavimas gali būti atliekamas dviem būdais: 

36.1. registruojant rankinius įrašus koreguojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių 

ataskaitų rinkinio informacija. Visi atlikti pataisymai atsispindės tarp viešojo sektoriaus 

subjekto kito ataskaitinio laikotarpio pradinių likučių. Viešojo sektoriaus subjektas, kurio 

finansinių ataskaitų rinkinys koreguojamas tokiu būdu, gavęs informaciją apie pastebėtas 

klaidas, privalo pataisyti savo kitų metų finansinių ataskaitų rinkinį vadovaudamasis 7-uoju 

VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Informavimo 

apie pastebėtas klaidas procedūra nustatyta konsolidavimo tvarkos apraše; 

36.2. registruojant rankinius įrašus koreguojama tik ataskaitinio laikotarpio 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų informacija. 

 

VII. REORGANIZUOJAMŲJŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ 

INFORMACIJOS PATEIKIMAS KONSOLIDAVIMUI ATLIKTI 

 

37. Jei viešojo sektoriaus subjektas ataskaitiniu laikotarpiu yra reorganizuojamas, 

duomenys konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams parengti, nurodyti 5.2 ir 5.3 

punktuose, yra pateikiami šia tvarka: 

37.1. kai vienas ar daugiau viešojo sektoriaus subjektų prijungiami prie kito tos pačios 

teisinės formos viešojo sektoriaus subjekto, kuriam pereina visas reorganizuojamo viešojo 

sektoriaus subjekto turtas ir įsipareigojimai, duomenis į VSAKIS pateikia viešojo sektoriaus 

subjektą prijungiantis viešojo sektoriaus subjektas. Prijungiami viešojo sektoriaus subjektai 

privalo prijungiančiam viešojo sektoriaus subjektui perduoti visus konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniams parengti reikiamus duomenis prijungimo data prieduose, nurodytuose 6.2 

ir 6.3 punktuose, nustatyta forma. 

37.2. kai du ar daugiau tos pačios teisinės formos (išskyrus įstatymų, reglamentuojančių 

tam tikras juridinių asmenų teisines formas, nustatytas išimtis) viešojo sektoriaus subjektų 

sujungiami į naują viešojo sektoriaus subjektą, kuriam pereina visas reorganizuotų viešojo 

sektoriaus subjektų turtas ir įsipareigojimai, duomenis į VSAKIS pateikia naujas viešojo 

sektoriaus subjektas. Sujungiami viešojo sektoriaus subjektai privalo naujam viešojo 

sektoriaus subjektui perduoti visus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams parengti 

reikiamus duomenis sujungimo data prieduose, nurodytuose 6.2 ir 6.3 punktuose, nustatyta 

forma. 

37.3. kai reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto turtas ir įsipareigojimai išdalijami 

kitiems veikiantiems viešojo sektoriaus subjektams, duomenis į VSAKIS pateikia 

reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto teises ir pareigas perėmęs veikiantis viešojo 

sektoriaus subjektas. Reorganizuojamas viešojo sektoriaus subjektas privalo jo teises ir 

pareigas perimančiam viešojo sektoriaus subjektui perduoti visus konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniams parengti reikiamus duomenis reorganizavimo data prieduose, 

nurodytuose 6.2 ir 6.3 punktuose, nustatyta forma. 

37.4. kai vieno reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto pagrindu įsteigiami nauji 

du ar daugiau viešojo sektoriaus subjektų, kuriems tam tikromis dalimis pereina (padalijama) 

reorganizuoto viešojo sektoriaus subjekto turtas ir įsipareigojimai, duomenis į VSAKIS 

pateikia reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto teises ir pareigas perėmęs naujas viešojo 

sektoriaus subjektas. Padalijimo būdu reorganizuojamas viešojo sektoriaus subjektas privalo 

jo teises ir pareigas perimančiam viešojo sektoriaus subjektui perduoti visus konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkiniams parengti reikiamus duomenis reorganizavimo data prieduose, 

nurodytuose 6.2 ir 6.3 punktuose, nustatyta forma. 

38. Kai reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto turtas ir įsipareigojimai išdalijami 

kitiems veikiantiems viešojo sektoriaus subjektams lygiomis dalimis arba kai vieno 

reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto pagrindu įsteigiami nauji du ar daugiau viešojo 

sektoriaus subjektų, kuriems tam tikromis dalimis pereina (padalijama) reorganizuoto viešojo 



sektoriaus subjekto turtas ir įsipareigojimai lygiomis dalimis, reorganizuojamo viešojo 

sektoriaus subjekto teises ir pareigas perėmusiu viešojo sektoriaus subjektu yra laikomas: 

38.1. viešojo sektoriaus subjektas, kuris įgyvendina valstybės kaip dalininkės teises ir 

pareigas, jei vienas iš šių viešojo sektoriaus subjektų įgyvendina valstybės kaip dalininkės 

teises ir pareigas; 

38.2. viešojo sektoriaus subjektas, kuris reorganizuojamo viešojo sektoriaus subjekto 

teises ir pareigas perėmusiu nauju viešojo sektoriaus subjektu yra laikomas viešojo sektoriaus 

subjektų bendru susitarimu, išskyrus atvejį, nurodytą 38.1 punkte. 

39. Reorganizuojami viešojo sektoriaus subjektai privalo raštu suderinti ataskaitinio 

laikotarpio tarpusavio operacijas su kitais viešojo sektoriaus subjektais reorganizavimo data. 

Pavyzdinė tarpusavio operacijų suderinimo pažymos forma pateikta 15 priede. 

40. Jeigu kiti viešojo sektoriaus subjektai turėjo tarpusavio operacijų su ataskaitiniu 

laikotarpiu reorganizuotu viešojo sektoriaus subjektu, jie raštu suderina tarpusavio operacijas 

su šiuo subjektu jo reorganizavimo data ir informaciją apie suderintas operacijas į VSAKIS 

pateikia pagal konsolidavimo tvarką. 

 

_________________ 

 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

1 priedas 

 

DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ KODAVIMO PRINCIPAI, KONSOLIDAVIMO 

METODIKOS PRIEDUOSE VARTOJAMŲ SUTRUMPINIMŲ IR SĄVOKŲ 

PAAIŠKINIMAI 

 

I. Duomenų įvedimo formų kodavimo principai 

 

1. Kodai duomenų įvedimo formoms suteikiami pagal šį kodavimo šabloną: 

[Formos tipas]–[Formos kodas]–[Formos rūšis]–[Formos taikymo lygis][Papildomas] 

2. Kodavimo šablono sudedamųjų dalių reikšmės nurodytos 1 lentelėje. 

 

1 lentelė. Duomenų įvedimo formų kodavimo principai 

Nr. 

Sudedamosios 

dalies 

pavadinimas 

Aprašymas Galimos reikšmės 

1 2 3 4 

1 [Formos tipas] Nurodo, kad tai yra 
duomenų įvedimo 

forma 

D – duomenų įvedimo forma 

2 [Formos kodas] Nurodo, kokius 

duomenis reikės 

pateikti duomenų 
įvedimo formoje 

PSP – privalomojo bendrojo sąskaitų plano 

FBA – finansinės būklės ataskaitos 

VRA – veiklos rezultatų ataskaitos 

GTP –grynojo turto pokyčių ataskaitos 

PSA – pinigų srautų ataskaitos 

P00-Pnn: 

• finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto formų, 

nustatytų viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartuose (toliau – 

VSAFAS); 

• formų, nereglamentuotų VSAFAS. 
Formos yra numeruojamos pagal finansinių 

ataskaitų aiškinamojo rašto pastabų grupių 

numeraciją, pateiktą šios metodikos 15 priede 
„Aiškinamojo rašto pastabų grupės“. 

E00-Enn – eliminavimo 

3 [Formos rūšis] Nurodo, ar 

duomenų įvedimo 
forma yra parengta 

pagal VSAFAS 

nustatytą formą 

1-9 – duomenų įvedimo forma yra parengta 

pagal VSAFAS nustatytą formą 

A-Z – duomenų įvedimo forma yra parengta 

pagal VSAFAS nenustatytą formą 

4 [Formos taikymo 

lygis] 

Nurodo, kokio lygio 

ir (arba) kokių 

viešojo sektoriaus 
subjektų finansines 

ataskaitas 

formuojant yra 
naudojami duomenų 

įvedimo formoje 

KK – konsoliduotąsias finansines ataskaitas 

(aukštesniojo ir žemesniojo lygių) 

IF – tik išteklių fondų ir mokesčių fondų 

finansines ataskaitas 

ZL – žemesniojo lygio finansines ataskaitas, 

išskyrus išteklių fondų ir mokesčių fondų 

žemesniojo lygio finansines ataskaitas 

ZF – žemesniojo lygio finansines ataskaitas 



Nr. 

Sudedamosios 

dalies 

pavadinimas 

Aprašymas Galimos reikšmės 

1 2 3 4 

pateikti duomenys. 

Taip pat nurodo, 

jeigu tai yra 
pradinių likučių 

duomenų įvedimo 

forma 

(įskaitant išteklių fondų ir mokesčių fondų 

žemesniojo lygio finansines ataskaitas) 

PL – pradiniai likučiai 

5 [Papildomas] Nurodoma 

papildoma 
informacija. Ši kodo 

dalis yra naudojama 

pagal poreikį. 

I – naujai prie konsolidavimo schemos priskirtų 

viešojo sektoriaus subjektų (kitais negu pirmųjų 
konsolidavimo metų ataskaitiniais laikotarpiais)  

 

II. Konsolidavimo metodikos prieduose vartojami sutrumpinimai 

 

3. Konsolidavimo metodikos prieduose vartojamų sutrumpinimų ir sąvokų paaiškinimai 

nurodyti 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Konsolidavimo metodikos prieduose vartojamų sutrumpinimų ir sąvokų 

paaiškinimai 

Nr. 
Sutrumpinimas, 

sąvoka 
Paaiškinimas 

1 2 3 

1 Eil. Eilutė 

2 FAR Viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys 

3 FBA Finansinės būklės ataskaita 

4 Finansinės eilutės 
pavadinimas 

Finansinių ataskaitų formų (lentelių), įskaitant ir aiškinamojo 
rašto lenteles, eilutės pavadinimas 

5 GTPA Grynojo turto pokyčių ataskaita 

6 IFP Išvestinė finansinė priemonė 

7 KFAR Viešojo sektoriaus subjekto konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinys 

8 Nr. Numeris 

9 Partneris Viešojo sektoriaus subjektas, su kuriuo kitas viešojo sektoriaus 

subjektas ataskaitiniu laikotarpiu turėjo tarpusavio operacijų 

10 Pr. Priedas 

11 Pradiniai likučiai – 

įeinantys 

Pradiniai likučiai kitais negu pirmųjų konsolidavimo metų 

ataskaitiniais laikotarpiais 

12 St. Stulpelis 

13 VP Vertybiniai popieriai 

14 VRA Veiklos rezultatų ataskaita 

15 VSAFAS Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

16 VSS Viešojo sektoriaus subjektas (subjektai) 

 

_________________ 



 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

2 priedas 

 

INFORMACIJOS APIE NUOSAVYBĖS DALIS DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMOS 

 

1. Informacijos apie kontroliuojamus ir (arba) valdomus viešojo sektoriaus 

subjektus pateikimo forma 

 

Eil. 

Nr. 

Kontroliuojamo arba valdomo viešojo 

sektoriaus subjekto pavadinimas 
Nuosavybės dalis (proc.) 

1. 2. 3. 

1. Nurodomas viešojo sektoriaus subjekto, kuris 
pildo šią duomenų įvedimo formą, 

kontroliuojamo arba valdomo kito viešojo 

sektoriaus subjekto pavadinimas. 

Nurodoma turima kontroliuojamo arba 
valdomo viešojo sektoriaus subjekto 

nuosavybės dalis (nuo 0,01 iki 100 

proc.). 

2.   

...   

 

2. Informacijos apie kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų, kurie neturi 

tiesiogiai kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų, bet turi netiesiogiai 

kontroliuojamų ir (arba) valdomų viešojo sektoriaus subjektų, netiesiogiai 

kontroliuojamus ir (arba) valdomus viešojo sektoriaus subjektus pateikimo forma 

 

Eil. 

Nr. 

Kontroliuojanči

ojo arba 

valdančio 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto kodas 

Kontroliuojanči

ojo arba 

valdančio 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto 

pavadinimas 

Kontroliuoja

mo arba 

valdomo 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto 

kodas 

Kontroliuojam

o arba valdomo 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto 

pavadinimas 

Nuosavybės 

dalis (proc.) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Nurodomas 
viešojo 

sektoriaus 

subjekto, kuris 
pildo šią 

duomenų įvedimo 

formą, 
kontroliuojamo 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto, kuris 
neturi tiesiogiai 

kontroliuojamų 

viešojo 
sektoriaus 

subjektų, bet turi 

netiesiogiai 
kontroliuojamų 

arba valdomų 

viešojo 

sektoriaus 
subjektų, kodas. 

Nurodomas 
viešojo sektoriaus 

subjekto, kuris 

pildo šią 
duomenų įvedimo 

formą, 

kontroliuojamo 
viešojo sektoriaus 

subjekto, kuris 

neturi tiesiogiai 

kontroliuojamų 
viešojo sektoriaus 

subjektų, bet turi 

netiesiogiai 
kontroliuojamų 

arba valdomų 

viešojo sektoriaus 
subjektų, 

pavadinimas. 

Nurodomas 
viešojo 

sektoriaus 

subjekto, kurį 
netiesiogiai 

kontroliuoja 

arba valdo 
šios formos 

2-ame 

stulpelyje 

nurodytas 
viešojo 

sektoriaus 

subjektas, 
kodas. 

Nurodomas 
viešojo 

sektoriaus 

subjekto, kurį 
netiesiogiai 

kontroliuoja 

arba valdo šios 
formos 2-ame 

stulpelyje 

nurodytas 

viešojo 
sektoriaus 

subjektas, 

pavadinimas. 

Nurodoma 
nuosavybės dalis 

(nuo 0,01 iki 

100 proc.), kurią 
turi šios formos 

2-ame stulpelyje 

nurodytas 
viešojo 

sektoriaus 

subjektas 

netiesiogiai 
kontroliuojama

me arba 

valdomame 
viešojo 

sektoriaus 

subjekte. 



Eil. 

Nr. 

Kontroliuojanči

ojo arba 

valdančio 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto kodas 

Kontroliuojanči

ojo arba 

valdančio 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto 

pavadinimas 

Kontroliuoja

mo arba 

valdomo 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto 

kodas 

Kontroliuojam

o arba valdomo 

viešojo 

sektoriaus 

subjekto 

pavadinimas 

Nuosavybės 

dalis (proc.) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

2.      

...      

 

_________________ 

 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo metodikos 

3 priedas 

 

TARPUSAVIO OPERACIJŲ DERINIMO GRUPĖS IR SUDERINTOS TARPUSAVIO OPERACIJŲ INFORMACIJOS DETALIZAVIMO 

DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ SĄRAŠAS 

 

Tarpusavio operacijų derinimo grupės 

 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

NEMATERIALIOJO TURTO NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS)      

 Nematerialiojo turto 

neatlygintinas perdavimas 

  Nematerialiojo turto 

neatlygintinas gavimas   

 

13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS neatlygintinai 

perduoto nematerialiojo 
turto įsigijimo savikaina (-) 

 13 VSAFAS,  

1 pr., eil. 2.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito 

VSS neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto įsigijimo 
savikaina (+) 

 

13 VSAFAS,  

1 pr., eil. 9.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS neatlygintinai 

perduoto nematerialiojo 
turto sukaupta amortizacijos 

suma (-) 

 13 VSAFAS,  

1 pr., eil. 7. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito 

VSS neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto iki 
perdavimo sukaupta 

amortizacijos suma (-) 

 

13 VSAFAS,  
1 pr., eil. 16.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
kitam VSS neatlygintinai 

perduoto nematerialiojo 

turto iki perdavimo 

sukaupta nuvertėjimo suma 
(-) 

 13 VSAFAS,  
1 pr., eil. 13. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito 
VSS neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto iki 

perdavimo sukaupta nuvertėjimo 

suma (-) 

 

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS)      

 Ilgalaikio materialiojo 

turto neatlygintinas 

perdavimas 

  Ilgalaikio materialiojo turto 

neatlygintinas gavimas 

 

12 VSAFAS,  Per ataskaitinį laikotarpį  12 VSAFAS,  Per ataskaitinį laikotarpį iš kito  



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

pr., eil. 3.2. kitam VSS neatlygintinai 
perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 

savikaina (-) 

1 pr., eil. 2.2. VSS neatlygintinai gauto 
ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina (+) 

12 VSAFAS,  

1 pr., eil. 9.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS neatlygintinai 

perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto iki 
perdavimo sukaupta 

nusidėvėjimo suma (+) 

 12 VSAFAS,  

1 pr., eil. 7. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito 

VSS neatlygintinai gauto 

ilgalaikio materialiojo turto iki 

perdavimo sukaupta 
amortizacijos suma (-) 

 

12 VSAFAS,  
1 pr., eil. 16.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
kitam VSS neatlygintinai 

perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto iki 

perdavimo sukaupta 
nuvertėjimo suma (+) 

 12 VSAFAS,  
1 pr., eil. 13. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito 
VSS neatlygintinai gauto 

ilgalaikio materialiojo turto iki 

perdavimo sukaupta nuvertėjimo 

suma (-) 

 

12 VSAFAS,  

1 pr., eil. 21.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS neatlygintinai 
perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto tikrosios 

vertės suma (+/-) 

 12 VSAFAS,  

pr., eil. 20 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito 

VSS neatlygintinai gauto 
ilgalaikio materialiojo turto 

tikrosios vertės suma (+/-) 

 

BIOLOGINIO TURTO, ATSARGŲ NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS)      

 Biologinio turto 

neatlygintinas perdavimas  

  Biologinio turto neatlygintinas 

gavimas 

 

16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto 
žemės ūkio biologinio turto 

(įvertinto tikrąja verte) 

kitam VSS sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 2.4., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto žemės ūkio 
biologinio turto (įvertinto tikrąja 

verte) iš kito VSS padidėjimas 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

16 VSAFAS,  

3 pr., eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto ne 

žemės ūkio biologinio turto 

(įvertinto tikrąja verte) 
kitam VSS sumažėjimas per 

 16 VSAFAS,  

3 pr., eil. 2.4., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto ne žemės 

ūkio biologinio turto (įvertinto 

tikrąja verte) iš kito VSS 
padidėjimas per ataskaitinį 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

ataskaitinį laikotarpį (-) laikotarpį (+) 
16 VSAFAS,  

4 pr., eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto 

žemės ūkio biologinio turto 

(įvertinto įsigijimo 
savikaina arba 

normatyvinėmis kainomis) 

kitam VSS sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 16 VSAFAS,  

4 pr., eil. 2.3., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba 
normatyvinėmis kainomis) iš kito 

VSS padidėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

16 VSAFAS,  

4 pr., eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto ne 

žemės ūkio biologinio turto 

(įvertinto įsigijimo 
savikaina arba 

normatyvinėmis kainomis) 

kitam VSS sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 16 VSAFAS,  

4 pr., eil. 2.3., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto ne žemės 

ūkio biologinio turto (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba 
normatyvinėmis kainomis)  iš 

kito VSS padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

ATSARGŲ NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS)      

 Atsargų neatlygintinas 

perdavimas 

  Atsargų neatlygintinas gavimas  

8 VSAFAS,  
1 pr., eil. 3.2. 

Sumažėjimas dėl 
neatlygintinai perleistų 

(paskirstytų) atsargų kitam 

VSS per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

 8 VSAFAS,  
1 pr., eil. 2.2 

Per ataskaitinį laikotarpį 
neatlygintinai gautų atsargų iš 

kito VSS įsigijimo savikaina (+) 

 

8 VSAFAS,  

1 pr., eil. 10.2 

Per ataskaitinį laikotarpį 

neatlygintinai perleistų 
(paskirstytų) kitam VSS 

atsargų nuvertėjimo suma 

(+) 

 8 VSAFAS,  

1 pr., eil. 7 

Per ataskaitinį laikotarpį 

neatlygintinai gautų atsargų 
sukaupto nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo) (-) 

 

NEMATERIALIOJO, ILGALAIKIO MATERIALIOJO, BIOLOGINIO TURTO, ATSARGŲ PARDAVIMAS (PIRKIMAS)      

 Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo, biologinio 

turto ir atsargų 

pardavimas 

  Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo, biologinio turto 

ir atsargų įsigijimas 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

 Pajamos, gautos iš 
nematerialiojo turto 

pardavimo per ataskaitinį 

laikotarpį kitam VSS (+) 

Suma, už kurią 
parduotas 

nematerialusis 

turtas kitam VSS 
per ataskaitinį 

laikotarpį 

13 VSAFAS,  
1 pr., eil. 2.1. 

Pirkto iš kito VSS nematerialiojo 
turto įsigijimo savikaina per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   13 VSAFAS,  

1 pr., eil. 4 

Išankstinių mokėjimų už 

nematerialųjį turtą kitiems VSS 
pergrupavimai (+/-) (+) 

 

 Pajamos, gautos iš 

ilgalaikio materialiojo turto 
pardavimo per ataskaitinį 

laikotarpį kitam VSS (+) 

Suma, už kurią 

parduotas ilgalaikis 
materialusis turtas 

kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

12 VSAFAS,  

1 pr., eil. 2.1. 

Pirkto iš kito VSS ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo 
savikaina per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

   12 VSAFAS,  
1 pr., eil. 4 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 
materialųjį turtą kitiems VSS 

pergrupavimai (+/-) (+) 

 

16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 3.1.,  

3 st. 

Pajamos, gautos iš žemės 
ūkio biologinio turto 

(įvertinto tikrąja verte) 

pardavimo kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 
parduotas žemės 

ūkio biologinis 

turtas (įvertintas 

tikrąja verte) kitam 
VSS per ataskaitinį 

laikotarpį 

16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 2.2.,  

3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto 
(įvertinto tikrąja verte) 

padidėjimas dėl įsigijimo iš kito 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 3.1.,  

4 st. 

Pajamos, gautos iš ne žemės 
ūkio biologinio turto 

(įvertinto tikrąja verte) 

pardavimo kitam VSS per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 
parduotas ne žemės 

ūkio biologinis 

turtas (įvertintas 
tikrąja verte) kitam 

VSS per ataskaitinį 

laikotarpį 

16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 2.2.,  

4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto 
(įvertinto tikrąja verte) 

padidėjimas dėl įsigijimo iš kito 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

16 VSAFAS,  
4 pr., eil. 3.1.,  

Pajamos, gautos iš žemės 
ūkio biologinio turto 

Suma, už kurią 
parduotas žemės 

16 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.2.,  

Žemės ūkio biologinio turto 
(įvertinto įsigijimo savikaina 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

3 st. (įvertinto įsigijimo 
savikaina ir normatyvinėmis 

kainomis) pardavimo kitam 

VSS per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

ūkio biologinis 
turtas (įvertintas 

įsigijimo savikaina 

ir normatyvinėmis 
kainomis) kitam 

VSS per ataskaitinį 

laikotarpį 

3 st. arba normatyvinėmis kainomis) 
padidėjimas dėl įsigijimo iš kito 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

16 VSAFAS,  
4 pr., eil. 3.1.,  

4 st. 

Pajamos, gautos iš ne žemės 
ūkio biologinio turto 

(įvertinto įsigijimo 

savikaina ir normatyvinėmis 
kainomis) pardavimo kitam 

VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 
parduotas ne žemės 

ūkio biologinis 

turtas (įvertintas 
įsigijimo savikaina 

ir normatyvinėmis 

kainomis) kitam 

VSS per ataskaitinį 
laikotarpį 

16 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.2.,  

4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto 
(įvertinto įsigijimo savikaina 

arba normatyvinėmis kainomis) 

padidėjimas dėl įsigijimo iš kito 
VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   16 VSAFAS,  

3 pr., eil. 2.5.,  
3 st. 

Išankstinių mokėjimų už žemės 

ūkio biologinį turtą (įvertintą 
tikrąja verte) kitiems VSS 

pergrupavimai (+/-) 

 

   16 VSAFAS,  
3 pr., eil. 2.5.,  

4 st. 

Išankstinių mokėjimų už ne 
žemės ūkio biologinį turtą 

(įvertinto tikrąja verte) kitiems 

VSS pergrupavimai (+/-) 

 

   16 VSAFAS,  

4 pr., eil. 2.4.,  

3 st. 

Išankstinių mokėjimų už žemės 

ūkio biologinį turtą (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba 
normatyvinėmis kainomis) 

kitiems VSS, pergrupavimai (+/-) 

 

   16 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.4.,  

4 st. 

Išankstinių mokėjimų už ne 
žemės ūkio biologinį turtą 

(įvertinto įsigijimo savikaina 

arba normatyvinėmis kainomis) 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

kitiems VSS pergrupavimai (+/-) 
 Pajamos, gautos iš atsargų 

pardavimo per ataskaitinį 

laikotarpį kitam VSS (+) 

Suma, už kurią 

parduotos atsargos 

kitam VSS per 
ataskaitinį laikotarpį 

8 VSAFAS,  

1 pr., eil. 2.1 

Įsigytų iš kito VSS atsargų 

įsigijimo savikaina per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

PARDUOTI LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS, IŠSKYRUS NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIUS POPIERIUS      

 Vertybinių popierių, 

laikomų parduoti, 

pardavimas 

  Vertybinių popierių, laikomų 

parduoti, įsigijimas 

 

 Pajamos, gautos iš per 

ataskaitinį laikotarpį kitam 

VSS parduotų ilgalaikių 
nuosavybės vertybinių 

popierių (+) 

Suma, už kurią 

parduoti ilgalaikiai 

nuosavybės 
vertybiniai popieriai 

kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

17 VSAFAS,  

4 pr., eil. 1.1.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 

iš kitų VSS ilgalaikių 

nuosavybės vertybinių popierių, 
skirtų parduoti, suma (+) 

 

 Pajamos, gautos iš per 

ataskaitinį laikotarpį kitam 

VSS parduoto ilgalaikio 

finansinio turto ir išvestinių 
finansinių priemonių (+) 

Suma, už kurią 

parduotas ilgalaikis 

finansinis turtas ir 

išvestinės finansinės 
priemonės kitam 

VSS per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS,  

4 pr., eil. 1.3.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto 

iš kito VSS ilgalaikio finansinio 

turto ir išvestinių finansinių 

priemonių, skirtų parduoti, suma 
(+) 

 

 Pajamos, gautos iš per 

ataskaitinį laikotarpį kitam 

VSS parduoto kito 
ilgalaikio finansinio turto 

(+) 

Suma, už kurią 

parduotas kitas 

ilgalaikis finansinis 
turtas kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS,  

4 pr., eil. 1.4.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto 

iš kito VSS kito ilgalaikio 

finansinio turto, skirto parduoti, 
suma (+) 

 

 Pajamos, gautos iš per 
ataskaitinį laikotarpį kitam 

VSS parduotų trumpalaikių 

nuosavybės vertybinių 
popierių (+) 

Suma, už kurią 
parduoti 

trumpalaikiai 

nuosavybės 
vertybiniai popieriai 

17 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.1.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 
iš kitų VSS trumpalaikių 

nuosavybės vertybinių popierių, 

skirtų parduoti, suma (+) 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

kitam VSS per 
ataskaitinį laikotarpį 

 Pajamos, gautos iš per 

ataskaitinį laikotarpį kitam 
VSS parduoto trumpalaikio 

finansinio turto ir išvestinių 

finansinių priemonių (+) 

Suma, už kurią 

parduotas 
trumpalaikis 

finansinis turtas ir 

išvestinės finansinės 

priemonės kitam 
VSS per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS,  

4 pr., eil. 2.3.,  
4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto 

iš kito VSS trumpalaikio 
finansinio turto ir išvestinių 

finansinių priemonių, skirtų 

parduoti, suma (+) 

 

 Pajamos, gautos iš per 
ataskaitinį laikotarpį kitam 

VSS parduoto kito 

trumpalaikio finansinio 

turto (+) 

Suma, už kurią 
parduotas kitas 

trumpalaikis 

finansinis turtas 

kitam VSS per 
ataskaitinį laikotarpį 

17 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.4.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto 
iš kito VSS kito trumpalaikio 

finansinio turto, skirto parduoti, 

suma (+) 

 

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS)      

 Gautinos pagrindinės 

nuomos įmokų sumos 

pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis 

Apskaitoje prie 
finansinės nuomos 

(lizingo sutarčių) 

priskiriamos ir tos 

nuomos sutartys, 
kurios pagal 

sutarties formą yra 

veiklos nuomos 
sutartys, tačiau yra 

tenkinamos 

finansinės nuomos 

(lizingo) sąlygos, 
nurodytos 19-ajame 

VSAFAS 

 Įsipareigojimai (pagrindinės 

nuomos įmokos) pagal 

finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis 

Apskaitoje prie 
finansinės nuomos 

(lizingo sutarčių) 

priskiriamos ir tos 

nuomos sutartys, 
kurios pagal sutarties 

formą yra veiklos 

nuomos sutartys, 
tačiau yra tenkinamos 

finansinės nuomos 

(lizingo) sąlygos, 

nurodytos 19-ajame 
VSAFAS 

19 VSAFAS  
6 pr., 1 eil.,  

Kitam VSS nuomojamo 
turto pagrindinių nuomos 

 19 VSAFAS  
4 pr., 1 eil.,  

Iš kito VSS nuomojamo turto 
pagrindinės nuomos įmokų 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

3 st. įmokų suma per vienus 
metus ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

3 st. sumos per vienus metus 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

19 VSAFAS  
6 pr., 2 eil.,  

3 st. 

Kitam VSS nuomojamo 
turto pagrindinių nuomos 

įmokų suma per laikotarpį 

nuo vienų iki penkerių metų 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS  
4 pr., 2 eil.,  

3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto 
pagrindinės nuomos įmokų suma 

nuo vienų iki penkerių metų 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

 

19 VSAFAS  

6 pr., 3 eil.,  
3 st. 

Kitam VSS nuomojamo 

turto pagrindinių nuomos 
įmokų suma po penkerių 

metų ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS  

4 pr., 3 eil.,  
3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto 

pagrindinių nuomos įmokų suma 
po penkerių metų ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

 Gautinos sumos 

(dabartine įmokų verte) 

pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis 

Apskaitoje prie 
finansinės nuomos 

(lizingo sutarčių) 

priskiriamos ir tos 
nuomos sutartys, 

kurios pagal 

sutarties formą yra 

veiklos nuomos 
sutartys, tačiau yra 

tenkinamos 

finansinės nuomos 
(lizingo) sąlygos, 

nurodytos 19-ajame 

VSAFAS. 

 Įsipareigojimai (dabartine 

įmokų verte) pagal finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis 

Apskaitoje prie 
finansinės nuomos 

(lizingo sutarčių) 

priskiriamos ir tos 
nuomos sutartys, 

kurios pagal sutarties 

formą yra veiklos 

nuomos sutartys, 
tačiau yra tenkinamos 

finansinės nuomos 

(lizingo) sąlygos, 
nurodytos 19-ajame 

VSAFAS. 

19 VSAFAS  
6 pr., 1 eil.,  

4 st. 

Kitam VSS nuomojamo 
turto dabartinė įmokų vertė 

per vienus metus 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS  
4 pr., 1 eil.,  

4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto 
dabartinė įmokų vertė per vienus 

metus ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (ilgalaikių 
įsipareigojimų einamųjų metų 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

dalis) (+) 

19 VSAFAS  

6 pr., 2 eil.,  

4 st. 

Kitam VSS nuomojamo 

turto dabartinė įmokų vertė 

nuo vienų iki penkerių metų 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS  

4 pr., 1 eil.,  

4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto 

dabartinė įmokų vertė per vienus 

metus ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (trumpalaikiai 
įsipareigojimai) (+) 

 

19 VSAFAS  

6 pr., 3 eil.,  
4 st. 

Kitam VSS nuomojamo 

turto dabartinė įmokų vertė 
po penkerių metų, 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS  

4 pr., 2 eil.,  
4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto 

dabartinė įmokų vertė nuo vienų 
iki penkerių metų ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

   19 VSAFAS  

4 pr., 3 eil.,  

4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto 

dabartinė įmokų vertė po 

penkerių metų ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – PASKOLOS      

 Suteiktos paskolos   Gautos paskolos  

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.1.,  
4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

suteiktų kitam VSS 
ilgalaikių paskolų įsigijimo 

savikaina (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.3.,  
4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš 

kito VSS ilgalaikių paskolų 
(prisiimtų įsipareigojimų) 

įsigijimo savikaina (+) 

 

17 VSAFAS, 5 pr., 
eil. 2.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
suteiktų kitam VSS 

trumpalaikių paskolų 

įsigijimo savikaina (+) 

 17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 2.3.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš 
kito VSS ilgalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) 

einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikaina (+) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.1.,  

9 st. 

Už suteiktas kitiems VSS 

ilgalaikes paskolas per 

ataskaitinį laikotarpį gautos 
piniginės įplaukos 

(susigrąžintos paskolos) (-) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.3.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš 

kito VSS trumpalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) 
įsigijimo savikaina (+) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 2.1.,  

Už suteiktas kitiems VSS 

trumpalaikes paskolas per 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.3, st. 5 

Iš kito VSS gautų ilgalaikių 

paskolų pergrupavimas į 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

9 st. ataskaitinį laikotarpį gautos 
piniginės įplaukos 

(susigrąžintos paskolos) (-) 

einamųjų metų dalį (-) 

17 VSAFAS,  
5 pr., eil. 1.1.,  

10 st. 

Suteiktų kitam VSS 
ilgalaikių paskolų 

nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 2.3, st. 5 

Iš kito VSS gautų ilgalaikių 
paskolų pergrupavimas į 

einamųjų metų dalį (+) 

 

17 VSAFAS,  
5 pr., eil. 2.1.,  

10 st. 

Suteiktų kitam VSS 
trumpalaikių paskolų 

nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 1.3., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 
įsipareigojimai (grąžintos 

paskolos) už gautas iš kitų VSS 

ilgalaikes paskolas (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.3., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 

įsipareigojimai (grąžintos 

paskolos) už gautų iš kitų VSS 

ilgalaikių paskolų einamųjų metų 
dalį (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.3., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 

įsipareigojimai (grąžintos 
paskolos) už gautas iš kitų VSS 

trumpalaikes paskolas (-) 

 

   17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 1.3., 9 st. 

Iš kitų VSS gautų ilgalaikių 
paskolų nurašymas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.3., 9 st. 

Iš kitų VSS gautų trumpalaikių 

paskolų nurašymas per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.3., 9 st. 

Iš kitų VSS gautų ilgalaikių 

paskolų einamųjų metų dalies 
nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 

NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERDAVIMAS, ĮSIGIJIMAS       

 Gauti ne nuosavybės 

vertybiniai popieriai 

  Išleisti ne nuosavybės 

vertybiniai popieriai 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

17 VSAFAS,  
4 pr., eil. 1.2.,  

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
įsigytų iš kitų VSS 

ilgalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių, skirtų 
parduoti, suma (+) 

 17 VSAFAS,  
4 pr., eil. 1.2., 5 st. 

Pajamos, gautos iš per ataskaitinį 
laikotarpį kitam VSS parduotų 

ilgalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių, skirtų 
parduoti, įsigijimo savikaina (+) 

Suma, už kurią 
parduoti ilgalaikiai ne 

nuosavybės 

vertybiniai popieriai, 
skirti parduoti, per 

ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS 

17 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.2. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
įsigytų iš kitų VSS 

trumpalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių, skirtų 
parduoti, suma (+) 

 17 VSAFAS,  
4 pr., eil. 2.2., 5 st. 

Pajamos, gautos iš per ataskaitinį 
laikotarpį kitam VSS parduotų 

trumpalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių, skirtų 
parduoti, įsigijimo savikaina (+) 

Suma, už kurią 
parduoti 

trumpalaikiai ne 

nuosavybės 
vertybiniai popieriai, 

skirti parduoti, per 

ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

įsigytų iš kitų VSS 

ilgalaikių vekselių, laikomų 
iki išpirkimo termino, 

įsigijimo savikaina (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių iždo vekselių įsigijimo 

savikaina (+) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 2.3. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

įsigytų iš kitų VSS 
trumpalaikių vekselių, 

laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina 
(+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių iždo vekselių einamųjų 
metų dalies įsigijimo savikaina 

(+) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.3., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

gautos įplaukos už 
ilgalaikius vekselius, už 

vekselius, įsigytus iš kitų 

VSS (-) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

trumpalaikių iždo vekselių 
įsigijimo savikaina (+) 

 

17 VSAFAS,  
5 pr., eil. 2.3., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 
gautos įplaukos už 

 17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 1.2, st. 5 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių 
pergrupavimas į einamųjų metų 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

trumpalaikius vekselius, už 
vekselius, įsigytus iš kitų 

VSS (-) 

dalį (-) 

   17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 2.2, st. 5 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių 
pergrupavimas į einamųjų metų 

dalį (+) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.2., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

VSS išpirkti ilgalaikiai iždo 
vekseliai (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.2., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

VSS išpirkti trumpalaikiai iždo 
vekseliai (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.2., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

VSS išpirkta ilgalaikių iždo 

vekselių einamųjų metų dalis (-) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

įsigytos kitų VSS ilgalaikės 

obligacijos, laikomos iki 
išpirkimo termino (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių obligacijų įsigijimo 

savikaina (+) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 2.2. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

įsigytos kitų VSS 

trumpalaikės obligacijos, 
laikomos iki išpirkimo 

termino (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

trumpalaikių obligacijų įsigijimo 

savikaina (+) 

 

17 VSAFAS,  
5 pr., eil. 1.2., 9 st. 

Už kitų VSS ilgalaikes 
obligacijas gautos piniginės 

įplaukos per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 2.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 
ilgalaikių obligacijų einamųjų 

metų dalies įsigijimo savikaina 

(+) 

 

17 VSAFAS,  
5 pr., eil. 2.2.,  9 st. 

Už kitų VSS trumpalaikes 
obligacijas gautos piniginės 

įplaukos per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS,  
9 pr., eil. 1.1, st. 5 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 
pergrupavimas į einamųjų metų 

dalį (-) 

 

   17 VSAFAS,  Išleistų ilgalaikių obligacijų  



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

9 pr., eil. 2.1, st. 5 pergrupavimas į einamųjų metų 
dalį (+) 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.4., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

įsigytų iš kitų VSS 
ilgalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių 

popierių, laikomų iki 

išpirkimo termino, įsigijimo 
savikaina (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.1., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

VSS išpirktos ilgalaikės 
obligacijos (-) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 2.4. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

įsigytų iš kitų VSS 
trumpalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių 

popierių, laikomų iki 

išpirkimo termino, įsigijimo 
savikaina (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.1., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

VSS išpirktos trumpalaikės 
obligacijos (-) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.4., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

gautos įplaukos už 
ilgalaikius kitus ne 

nuosavybės vertybinius 

popierius, laikomus iki 
išpirkimo termino, įsigytus 

iš kitų VSS (-) 

 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

VSS išpirktų ilgalaikių obligacijų 
einamųjų metų dalis (-) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 2.4., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

gautos įplaukos už 
trumpalaikius kitus ne 

nuosavybės vertybinius 

popierius, laikomus iki 
išpirkimo termino, įsigytus 

iš kitų VSS (-) 

 FBA - E.I.1 eil. Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitoje registruojamų tikrąja 
verte, padidėjimas (sumažėjimas) 

per ataskaitinį laikotarpį 

 

   FBA - E.II.2 eil. Išleistų ilgalaikių  obligacijų, 
apskaitoje registruojamų tikrąja 

verte, trumpalaikės dalies 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

padidėjimas (sumažėjimas) per 
ataskaitinį laikotarpį 

   FBA - E.II.3 eil. Išleistos trumpalaikės 

obligacijos, apskaitoje 
registruojamos tikrąja verte, per 

ataskaitinį laikotarpį 

 

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI      

 Gauti išankstiniai 

apmokėjimai 

Gauti išankstiniai 
mokesčiai, 

ateinančių 

laikotarpių pajamos 

iš mokesčių iš kitų 
VSS ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje nėra 
derinamos, tačiau 

VSS pateikia sumas 

nederinamų 
eliminavimo 

operacijų įvedimo 

formose 

 Išankstiniai mokėjimai Išankstiniai mokesčių 
mokėjimai kitiems 

VSS ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

nėra derinami, tačiau 
VSS pateikia sumas 

nederinamų 

eliminavimo 
operacijų įvedimo 

formose 

17 VSAFAS,  
12 pr., 4.2 eil. 

Socialinių įmokų, gautų 
avansu, sumos iš kitų VSS 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 13 VSAFAS,  
1 pr., eil. 5, 9 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems 
VSS už nematerialųjį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  

12 pr., 4.2 eil. 

Gautų iš kitų VSS 

išankstinių apmokėjimų, 

išskyrus mokesčius ir 

socialines įmokas, suma, 
įskaitant ateinančių 

laikotarpių pajamas, 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 12 VSAFAS,  

1 pr., eil. 5, 15 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems 

VSS už ilgalaikį materialųjį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

   6 VSAFAS,  
5 pr., eil. 6 

Išankstinių mokėjimų kitiems 
VSS už ilgalaikį finansinį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

   16 VSAFAS,  

3 pr., eil. 5  

Išankstiniai mokėjimai kitiems 

VSS už biologinį turtą (įsigijimo 

savikaina), vertinama tikrąja 

verte, ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 

   16 VSAFAS,  

4 pr., eil. 5 

Išankstiniai mokėjimai kitiems 

VSS už biologinį turtą (įsigijimo 
savikaina), vertinamą įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis, ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 

   6 VSAFAS,  

6 pr., eil. 1.1. 

Išankstiniai mokėjimai kitiems 

VSS (tiekėjams) ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

   6 VSAFAS,  

6 pr., eil. 1.4 

Išankstiniai mokėjimai Europos 

Sąjungai paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną (+) 

 

   6 VSAFAS,  

6 pr., 1.8 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos 

ateinančių laikotarpių sąnaudos 

kitiems VSS (-/+) 

 

   6 VSAFAS,  
6 pr., eil. 1.6 

Kiti išankstiniai apmokėjimai 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną (+) 

 

FINANSAVIMO SUMOS     

 Finansavimo sumos 

(davėjas) 

  Finansavimo sumos (gavėjas) Finansavimo sumų 
gavėjas derina 

informaciją su VSS, 

iš kurio gavo 
finansavimo sumas 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

(nebūtinai su 
pirminiu finansavimo 

sumų teikėju) 

VRA - eil. B.XII. Finansavimo kitiems VSS 

sąnaudos per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

Rodomos visos su 

finansavimu 
susijusios per 

ataskaitinį laikotarpį 

padarytos sąnaudos, 
nesvarbu, ar 

finansavimas jau 

pervestas, ar dar bus 
pervestas. 

   

6 VSAFAS,  

6 pr., eil. 1.2. 

Išankstinių apmokėjimų 

VSS pavedimams vykdyti 

pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį (+/-) 

Išankstinių 

apmokėjimų VSS 

pavedimams 
vykdyti padidėjimas 

per ataskaitinį 

laikotarpį rodomas 
su minuso ženklu, o 

sumažėjimas su 

pliuso ženklu. 

   

20 VSAFAS,  
4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per 
ataskaitinį laikotarpį iš 

valstybės biudžeto (-) 

 20 VSAFAS,  
4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš 
valstybės biudžeto gautos 

finansavimo sumos, išskyrus 

nemokamai gautą turtą (+) 

 

20 VSAFAS,  

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį iš 

savivaldybės biudžeto (-) 

 20 VSAFAS,  

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš 

savivaldybės biudžeto gautos 

finansavimo sumos, išskyrus 
nemokamai gautą turtą (+) 

 

20 VSAFAS,  

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį iš ES, 

užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų  (-) 

 20 VSAFAS,  

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš ES, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų gautos finansavimo 
sumos, išskyrus nemokamai 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

gautą turtą (+) 
20 VSAFAS,  

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

finansavimo šaltinių (-) 

 20 VSAFAS,  

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

finansavimo šaltinių gautos 

finansavimo sumos, išskyrus 
nemokamai gautą turtą (kiti 

šaltiniai) (+) 

 

   20 VSAFAS,  

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš 

valstybės biudžeto nemokamai 
gautas turtas (+) 

 

 Sukauptų gautinų 

finansavimo sumų 
pasikeitimas per laikotarpį 

(pagal finansavimo sumų 

pažymą) 

Sukauptų gautinų 

finansavimo sumų 
padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „-“ 

ženklu, o 
sumažėjimas – su 

„+“ ženklu. 

20 VSAFAS,  

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš 

savivaldybės biudžeto 
nemokamai gautas turtas (+) 

 

 Sukauptų mokėtinų 
finansavimo sumų 

pasikeitimas per laikotarpį 

(pagal finansavimo sumų 

pažymą) 

Sukauptų mokėtinų 
finansavimo sumų 

padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „+“ 
ženklu, o 

sumažėjimas – su „-

“ ženklu. 

20 VSAFAS,  
4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš ES, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų nemokamai gautas 

turtas (+) 

 

 Sukauptų finansavimo 

sąnaudų pasikeitimas per 

laikotarpį (pagal 
finansavimo sumų pažymą) 

Sukauptų 

finansavimo 

sąnaudų 
padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „+“ 

ženklu, o 
sumažėjimas – su „-

20 VSAFAS,  

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

finansavimo šaltinių nemokamai 

gautas turtas (kiti šaltiniai) (+) 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

„ ženklu. 
   20 VSAFAS,  

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

grąžintos finansavimo sumos 

gautos iš valstybės biudžeto (-) 

 

   20 VSAFAS,  

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

grąžintos finansavimo sumos, 

gautos iš savivaldybės biudžeto 

(-) 

 

   20 VSAFAS,  

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

grąžintos finansavimo sumos, 

gautos iš ES, užsienio valstybių 
ir tarptautinių organizacijų  (-) 

 

   20 VSAFAS,  

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

grąžintos finansavimo sumos, 

gautos iš kitų finansavimo 
šaltinių (-) 

 

   20 VSAFAS,  

4 pr., 12 st. 

Iš valstybės biudžeto gautinų 

finansavimo sumų pasikeitimas 
per ataskaitinį laikotarpį (-/+) 

Gautinų finansavimo 

sumų padidėjimas per 
ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „+“ 

ženklu, o 
sumažėjimas – su „-“ 

ženklu. 

   20 VSAFAS,  

4 pr., 12 st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautinų 

finansavimo sumų pasikeitimas 
per ataskaitinį laikotarpį (-/+) 

Gautinų finansavimo 

sumų padidėjimas per 
ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „+“ 

ženklu, o 
sumažėjimas – su „-“ 

ženklu. 

   20 VSAFAS,  
4 pr., 12 st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų gautinų 

finansavimo sumų pasikeitimas 

Gautinų finansavimo 
sumų padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

per ataskaitinį laikotarpį (-/+) rodomas su „+“ 
ženklu, o 

sumažėjimas – su „-“ 

ženklu. 

   20 VSAFAS,  
4 pr., 12 st. 

Iš kitų finansavimo šaltinių 
gautinų finansavimo sumų 

pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį (kiti šaltiniai) (-/+) 

Gautinų finansavimo 
sumų padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „+“ 
ženklu, o 

sumažėjimas – su „-“ 

ženklu. 

VEKSELIŲ NURAŠYMAS     

 Įsigytų vekselių 

nurašymas 

  Gautų ir išleistų vekselių 

nurašymas 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 1.3., 10 st. 

Įsigytų iš kitų VSS laikomų 

iki išpirkimo termino 
ilgalaikių iždo vekselių 

nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.2., 9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl 

išleistų ilgalaikių iždo vekselių 
nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 

17 VSAFAS,  

5 pr., eil. 2.3., 10 st. 

Įsigytų iš kitų VSS laikomų 

iki išpirkimo termino 

trumpalaikių iždo vekselių 
nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.2., 9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl 

išleistų trumpalaikių iždo 

vekselių nurašymas per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.2., 9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl 

išleistų ilgalaikių  iždo vekselių 
einamųjų metų dalies nurašymas 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

GAUTINOS (MOKĖTINOS) SUMOS     

 Gautinų sumų įsigijimo 

savikainos likutis 

laikotarpio pabaigoje 

  Mokėtinų sumų likutis 

laikotarpio pabaigoje 

 

17 VSAFAS,  Gautinos finansavimo  FBA - eil. E.II.6.1 Grąžintinos biudžetams ir  



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

7 pr., 1.1 eil. sumos iš VSS ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (+) 

fondams finansavimo sumos 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

17 VSAFAS,  
7 pr., 1.2.2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų iš 
kitų VSS įsigijimo 

savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 FBA - eil. E.II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

 

17 VSAFAS,  
7 pr., 1.3.1 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS 
už turto naudojimą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 FBA - eil. E.II.7 Mokėtinos kitiems VSS 
socialinės išmokos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  

7 pr., 1.3.2 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS 

už parduotas prekes 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 FBA - eil. E.II.8 Grąžintinos socialinės įmokos ir 

gautos socialinių įmokų 

permokos ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  

7 pr., 1.3.3 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS 

už suteiktas paslaugas 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 FBA - eil. E.II.10 Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai (soc. įmokos) 

kitiems VSS ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (+) 

Rodomi su darbo 

santykiais susiję 

mokėtini mokesčiai 
(pvz., socialinio 

draudimo mokestis)  

kitiems VSS 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje. 

17 VSAFAS,  

7 pr., 1.3.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS 

už parduotą ilgalaikį turtą 
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  

12 pr., 1 eil. 

Mokėtinos kitiems VSS 

subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  
7 pr., 1.3.5 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų 
VSS už turto naudojimą 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  
12 pr., 2 eil. 

Tiekėjams (kitiems VSS) 
mokėtinos sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  

7 pr., 1.5.1 eil. 

Sukauptos gautinos sumos 

iš biudžeto ataskaitinio 

 17 VSAFAS,  

12 pr., 3.1 eil. 

Sukauptos finansavimo sąnaudos 

kitiems VSS ataskaitinio 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

laikotarpio pabaigoje (+) laikotarpio pabaigoje (+) 
17 VSAFAS,  

7 pr., 1.5.2 eil. 

Kitos sukauptos gautinos 

sumos iš kitų VSS 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  

12 pr., 3.3 eil. 

Kitos sukauptos VSS sąnaudos 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

 

17 VSAFAS,  

7 pr., 1.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS 

už konfiskuotą turtą, baudos 

ir kitos netesybos 
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  

12 pr., 3.4 eil. 

Kitos sukauptos mokėtinos 

sumos kitiems VSS (išskyrus 

sukauptas mokėtinas mokesčių 
sumas) ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje  (+) 

 

17 VSAFAS,  
7 pr., 1.6 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų 
VSS (išskyrus sumokėtas 

mokesčių permokas) 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  
12 pr., 4.3 eil. 

Kitos mokėtinos sumos kitiems 
VSS ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  

6 pr., 2.2 eilutė, 3 st. 

Nuo vienų iki penkerių 

metų kitų ilgalaikių gautinų 

sumų iš kitų VSS įsigijimo 
savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 1.4., 10 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių 

įsipareigojimų kitiems VSS 

balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (+) 

 

17 VSAFAS,  

6 pr., 2.3 eilutė, 3 st. 

Po penkerių metų kitų 

ilgalaikių gautinų sumų iš 
kitų VSS įsigijimo 

savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.4., 10 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių 

įsipareigojimų kitiems VSS 
einamųjų metų dalies balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 

   17 VSAFAS,  

9 pr., eil. 2.4., 10 st. 

Kitų trumpalaikių finansinių 

įsipareigojimų kitiems VSS 

balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (+) 

 

   2 VSAFAS,  

2 pr., eil. E.I.3  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

(+) 

 

PAJAMOS (SĄNAUDOS) (IŠSKYRUS FINANSAVIMO, MOKESČIŲ, TURTO PARDAVIMO IR KAI KURIAS FINANSINĖS IR 

INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMAS) 

   



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

 Bendra pajamų suma 

(išskyrus finansavimo, 

mokesčių, turto 

pardavimo ir kai kurias 

finansinės ir investicinės 

veiklos pajamas) suma 

  Bendra sąnaudų  (išskyrus 

finansavimo, mokesčių, turto 

pardavimo ir kai kurias 

finansinės ir investicinės 

veiklos pajamas) suma 

 

10 VSAFAS,  

2 pr., 1.1 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

pajamos iš rinkliavų iš kitų 
VSS (+) 

 VRA - B.III eil. Ataskaitinio laikotarpio 

komunalinių paslaugų ir ryšių 
sąnaudos kitiems VSS (-) 

 

10 VSAFAS,  

2 pr., 1.2 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

pajamos iš administracinių 
baudų iš kitų VSS (+) 

 VRA - B.IV eil. Ataskaitinio laikotarpio 

komandiruočių sąnaudos kitiems 
VSS (-) 

 

10 VSAFAS,  

2 pr., 1.6 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

kitiems VSS suteiktų 

paslaugų pajamos 
(pagrindinė veikla) (+) 

 VRA - B.V eil. Ataskaitinio laikotarpio 

transporto sąnaudos kitiems VSS 

(-)  

 

10 VSAFAS,  

2 pr., 1.6 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

nuomos pajamos 
(pagrindinė veikla) iš kitų 

VSS (+) 

 VRA - B.VI eil. Ataskaitinio laikotarpio 

kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 
kitiems VSS (-)  

 

10 VSAFAS,  

2 pr., 1.7 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

kitos pagrindinės veiklos 
pajamos iš VSS (+) 

 VRA - B.VII eil. Ataskaitinio laikotarpio 

paprastojo remonto ir 
eksploatavimo sąnaudos kitiems 

VSS (-) 

 

10 VSAFAS,  
2 pr., 2.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 
nuomos kitiems VSS 

pajamos (+) 

 VRA - B.XI eil. Ataskaitinio laikotarpio nuomos 
kitiems VSS sąnaudos (-) 

 

10 VSAFAS,  
2 pr., 2.4 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 
kitiems VSS suteiktų 

paslaugų, išskyrus nuomą, 

pajamos (kita veikla) (+) 

 VRA - B.XIII eil. Ataskaitinio laikotarpio suteiktų 
kitų paslaugų kitiems VSS 

sąnaudos (-) 

 

10 VSAFAS,  
2 pr., 2.5 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 
kitos  veiklos pajamos iš 

 VRA - B.XIV eil. Ataskaitinio laikotarpio 
pagrindinės veiklos kitos 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSS (+) sąnaudos kitiems VSS (-) 
6 VSAFAS,  

4 pr., 1.2 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

baudų ir delspinigių iš kitų 

VSS pajamos (+) 

 VRA - D.III.3 eil. Ataskaitinio laikotarpio nuomos 

kitiems VSS sąnaudos (kita 

veikla) (-) 

 

6 VSAFAS,  

4 pr., 1.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio 

palūkanų kitiems VSS 

pajamos (+) 

 VRA - D.III.9 eil. Ataskaitinio laikotarpio kitos 

veiklos sąnaudos kitiems VSS (-) 

 

9 VSAFAS,  
7 pr., 3 st. 

Socialinių įmokų kitiems 
VSS pajamos per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

Rodomos tik 
draudėjo socialinių 

įmokų kitiems VSS 

(pvz., VSDF) 
pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį 

6 VSAFAS, 4 pr., 2.2 
eil. 

Ataskaitinio laikotarpio baudų ir 
delspinigių kitiems VSS 

sąnaudos (-) 

 

9 VSAFAS,  

7 pr., 4 st. 

Pajamų sumažėjimas dėl 

grąžintinų kitiems VSS 
mokesčių per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

Rodomas tik 

draudėjo socialinių 
įmokų kitiems VSS 

(pvz., VSDF) 

pajamų 
sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

6 VSAFAS,  

4 pr., 2.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio palūkanų 

kitiems VSS sąnaudos (-)  

 

   VRA- B.I eil. Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudos iš kitų VSS 
per ataskaitinį laikotarpį (-) 

Rodomos tik 

socialinio draudimo 
sąnaudos nuo 

priskaičiuoto darbo 

užmokesčio iš kitų 
VSS (pvz., VSDF) 

per ataskaitinį 

laikotarpį. 
Neįtraukiamos 

socialinio draudimo 

sąnaudos nuo 

sukauptų atostogų 
išmokų pasikeitimo iš 

   VRA- D.III eil. Kitos veiklos darbo užmokesčio 

ir socialinio draudimo sąnaudos 
iš kitų VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

kitų VSS per 
ataskaitinį laikotarpį 

PERVESTINOS PAJAMOS     

 Pervestinos pajamos Pildo tik tie VSS, 

kurie neatlygintinai 
perveda pajamas 

kitiems VSS arba 

administruoja 
pervedamas 

pajamas (t. y. patys 

į sąskaitą pinigų 

negauna, tačiau 
pripažįsta pajamas 

ir pervestinas 

pajamas) 

 Pajamos (gautos pervestinos) Pildo tik tie VSS, 

kurie gauna 
neatlygintinai 

pervedamas pajamas 

iš kitų VSS 

VRA - A.III.2. eil. Pervestinų pagrindinės 

veiklos kitų pajamų kitiems 

VSS suma per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 10 VSAFAS,  

2 pr., 1.1 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš 

rinkliavų iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

VRA - D.II. eil. Pervestinos į biudžetą kitos 

veiklos pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 10 VSAFAS,  

2 pr., 1.2 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš 

administracinių baudų iš kito 

VSS (gautos pervestinos) per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

6 VSAFAS, 4 pr., 1.6 Pervestinos kitiems VSS 

finansinės ir investicinės 
veiklos pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 10 VSAFAS,  

2 pr., 1.3 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš 

dividendų iš kito VSS (gautos 
pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 1.4 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš 

atsargų pardavimo iš kito VSS 
(gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 1.5 eil. 

Pagrindinės veiklos ilgalaikio 

materialiojo turto ir biologinio 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

turto pardavimo pelnas iš kito 
VSS (gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS,  
2 pr., 1.6 eil. 

Pagrindinės veiklos suteiktų 
paslaugų, išskyrus nuomą, 

pajamos iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 1.6 eil. 

Pagrindinės veiklos nuomos 

pajamos (pagrindinė veikla) iš 

kito VSS (gautos pervestinos) 
per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 1.7 eil. 

Kitos pagrindinės veiklos kitos 

pajamos (gautos pervestinos) (+) 

 

   10 VSAFAS,  
2 pr., 2.1 eil. 

Kitos veiklos pajamos iš atsargų 
pardavimo iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 2.2 eil. 

Kitos veiklos ilgalaikio ir 

biologinio turto pardavimo 

pelnas iš kito VSS (gautas 
pervestinas) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 2.3 eil. 

Kitos veiklos nuomos pajamos iš 

kito VSS (gautos pervestinos) 
per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  

2 pr., 2.4 eil. 

Suteiktų paslaugų, išskyrus 

nuomą, kitos veiklos pajamos iš 
kito VSS (gautos pervestinos) 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   10 VSAFAS,  
2 pr., 2.5 eil. 

Kitos veiklos kitos pajamos iš 
kito VSS (gautos pervestinos) 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

   6 VSAFAS,  
4 pr., 1.2 pr. 

Baudų ir delspinigių pajamos iš 
kito VSS (gautos pervestinos) 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   6 VSAFAS,  
4 pr., 1.3 pr. 

Palūkanų pajamos iš kito VSS 
(gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   6 VSAFAS,  

4 pr., 1.4 pr. 

Dividendai iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 

   6 VSAFAS,  

4 pr., 1.5 pr. 

Vertybinių popierių pardavimo 

pelnas (gautas pervestinas) per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

   6 VSAFAS,  

4 pr., 1.5 pr. 

Kitos finansinės ir investicinės 

veiklos pajamos iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

9 VSAFAS,  

6 pr. 

Pervestinos mokesčių 

sumos į valstybės biudžetą 
per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 9 VSAFAS,  

6 pr. 

Apskaičiuotos mokesčių pajamos 

iš kito VSS (gautos pervestinos) 
per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 

9 VSAFAS,  

6 pr. 

Pervestinos mokesčių 

sumos į savivaldybių 

biudžetus per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

    

9 VSAFAS,  

6 pr. 

Pervestinos pajamų sumos į 

fondus, kurie laikomi 
viešojo sektoriaus 

subjektais, per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

    

9 VSAFAS,  

6 pr. 

Pervestinų pajamų 

sumažėjimas dėl gautinų 

sumų nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

    

9 VSAFAS,  Pervestinos socialinių  9 VSAFAS,  Apskaičiuotos socialinių įmokų  



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

7 pr. įmokų pajamos į valstybės 
biudžetą per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

7 pr. pajamos iš kito VSS (gautos 
pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

9 VSAFAS,  
7 pr. 

Pervestinos socialinių 
įmokų pajamos į 

savivaldybių biudžetus per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

    

9 VSAFAS,  
7 pr. 

Pervestinos socialinių 
įmokų pajamos į fondus, 

kurie laikomi viešojo 

sektoriaus subjektais, per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

    

9 VSAFAS,  

7 pr. 

Pervestinų socialinių įmokų 

pajamų sumažėjimas dėl 

gautinų sumų nuvertėjimo 
per ataskaitinį laikotarpį (+) 

    

PINIGŲ SRAUTAI      

 Pinigų srautai: visos 

įplaukos pagal kitą VSS 

Tiesioginės ir 
netiesioginės 

įplaukos iš kitų VSS 

rodomos bendra 

suma 

 Pinigų srautai: visos išmokos 

pagal kitą VSS 

Tiesioginės ir 
netiesioginės 

išmokos kitiems VSS 

rodomos bendra 

suma 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš valstybės biudžeto gautos 

finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Į valstybės biudžetą pervestos 

lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš savivaldybės biudžeto 

gautos finansavimo sumos 

kitoms išlaidoms per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Į savivaldybių biudžetus 

pervestos lėšos per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 
gautos finansavimo sumos 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

ES, užsienio valstybėms ir 

tarptautinėms organizacijoms 
pervestos lėšos per ataskaitinį 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

kitoms išlaidoms per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

laikotarpį (-) 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų šaltinių gautos 

finansavimo sumos kitoms 
išlaidoms per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Į kitus išteklių fondus pervestos 

lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos 

iš mokesčių per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Asignavimų valdytojų programų 

vykdytojams pervestos lėšos per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos 

iš socialinių įmokų per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Kitiems subjektams pervestos 

lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., I.4 eil., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos 

už suteiktas paslaugas per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Socialinės išmokos kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Gautos įplaukos už suteiktas 

paslaugas iš biudžeto per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Kitų paslaugų įsigijimas iš kitų 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos 

palūkanos per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Kitiems VSS sumokėtos 

palūkanos per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos kitos 
įplaukos per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo išmokos kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Ilgalaikio turto (išskyrus 
finansinį) ir biologinio turto 

perleidimas kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 
išmokos kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į 
kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus 

perleidimas per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Komandiruočių išmokos kitiems 
VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į ne nuosavybės 
vertybinius popierius 

perleidimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Transporto išmokos kitiems VSS 
per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kitą finansinį 

turtą perleidimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Kvalifikacijos kėlimo išmokos 

kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Įplaukos iš gautų iš kitų 
VSS paskolų per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Paprastojo remonto ir 
eksploatavimo išmokos kitiems 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Iš valstybės biudžeto gautos 
finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam 

turtui įsigyti per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Atsargų įsigijimo išmokos 
kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš savivaldybės biudžeto 

gautos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam 
turtui įsigyti per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Nuomos išmokos kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų 

gautos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam 

turtui įsigyti per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  
2 pr., 4, 5 st. 

Kitos išmokos kitiems VSS per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų šaltinių gautos 

finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam 

turtui įsigyti per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Ilgalaikio turto (išskyrus 

finansinį) ir biologinio turto 
įsigijimas iš kitų VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gauti dividendai 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus 

 



VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės 

pavadinimas 

Paaiškinimas VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

įsigijimas iš kitų VSS per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Kiti finansinės veiklos su 

kitais VSS pinigų srautai 

(įplaukos) per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į ne nuosavybės 

vertybinius popierius įsigijimas 

iš kitų VSS per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

 

5 VSAFAS,  

2 pr., 5 st. 

Po vienų metų gautinų 

sumų iš kito VSS gavimas 
per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kitą finansinį turtą 

įsigijimas iš kitų VSS per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

   5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautų paskolų 

grąžinimas per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

 

   5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimų apmokėjimas 

kitiems VSS per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

 

   5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Grąžintos kitiems VSS 

finansavimo sumos ilgalaikiam ir 
biologiniam turtui įsigyti per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

   5 VSAFAS,  

2 pr., 4, 5 st. 

Kiti finansinės veiklos pinigų 

srautai (išmokos) su kitais VSS 
per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

   5 VSAFAS,  

2 pr., 5 st. 

Po vienų metų gautinų sumų 

kitiems VSS suteikimas per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

 

 



Suderintos tarpusavio operacijų informacijos detalizavimo duomenų įvedimo formų 

sąrašas 

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E05-A-ZF Neatlygintinai perduoto nematerialiojo turto eliminavimo informacija 

2 D-E05-B-ZF Nemokamai gauto nematerialiojo turto eliminavimo informacija 

3 D-E05-C-ZF Neatlygintinai perduoto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimo 

informacija 

4 D-E05-D-ZF Nemokamai gauto ilgalaikio materialiojo turto eliminavimo informacija 

5 D-E05-E-ZF Neatlygintinai perduotų atsargų eliminavimo informacija 

6 D-E05-F-ZF Nemokamai gautų atsargų eliminavimo informacija 

7 D-E06-A-ZF Parduoto nematerialiojo turto pajamų detalizavimo eliminavimo informacija 

8 D-E06-B-ZF Nematerialiojo turto pardavimo eliminavimo informacija 

9 D-E06-C-ZF Nematerialiojo turto įsigijimo eliminavimo informacija 

10 D-E06-D-ZF Parduoto ilgalaikio materialiojo turto pajamų detalizavimo eliminavimo 
informacija 

11 D-E06-E-ZF Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo eliminavimo informacija 

12 D-E06-F-ZF Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo eliminavimo informacija 

13 D-E06-G-ZF Parduoto biologinio turto pajamų detalizavimo eliminavimo informacija 

14 D-E06-H-ZF Parduotų atsargų pajamų detalizavimo eliminavimo informacija 

15 D-E06-I-ZF Atsargų pardavimo eliminavimo informacija 

16 D-E06-J-ZF Atsargų įsigijimo eliminavimo informacija 

17 D-E06-K-ZF Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo kitam 
VSS pelno arba nuostolio eliminavimo informacija 

18 D-E06-L-ZF Pajamų ir sąnaudų dėl atsargų pardavimo kitam VSS eliminavimo 

informacija 

19 D-E07-A-ZF Parduoto finansinio turto, išskyrus ne nuosavybės VP, laikomo parduoti 
pajamų detalizavimo eliminavimo informacija 

20 D-E07-B-ZF Vertybinių popierių, išskyrus ne nuosavybės VP, pardavimo kitiems VSS 

pelno / nuostolio eliminavimo informacija 

21 D-E10-A-ZF Parduoto finansinio turto, laikomo parduoti (ne nuosavybės VP), pajamų 
detalizavimo eliminavimo informacija 

22 D-E10-B-ZF Ne nuosavybės vertybinių popierių pardavimo kitiems VSS pelno / nuostolio 

detalizavimo eliminavimo informacija 

23 D-E11-A-ZF Gautų išankstinių apmokėjimų eliminavimo informacija 

24 D-E11-B-ZF Išankstinių mokėjimų už nematerialųjį turtą eliminavimo informacija 

25 D-E11-B-ZF-1 Išankstinių mokėjimų už nematerialųjį turtą eliminavimo informacija 

(įeinantys subjektai) 

26 D-E11-C-ZF Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį materialųjį turtą eliminavimo informacija 

27 D-E11-C-ZF-1 Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį materialųjį turtą eliminavimo informacija 
(įeinantys subjektai) 

28 D-E11-D-ZF Išankstinių mokėjimų už biologinį turtą (tikrąja verte) eliminavimo 

informacija 

29 D-E11-D-ZF-
1 

Išankstinių mokėjimų už biologinį turtą (tikrąja verte) eliminavimo 
informacija (įeinantys subjektai) 

30 D-E11-E-ZF Išankstinių mokėjimų už biologinį turtą (įsigijimo savikaina arba 

normatyvinėmis kainomis) eliminavimo informacija 

31 D-E11-E-ZF-1 Išankstinių mokėjimų už biologinį turtą (įsigijimo savikaina arba 

normatyvinėmis kainomis) eliminavimo informacija (įeinantys subjektai) 

32 D-E11-F-ZF Socialinių įmokų, gautų avansu, sumos eliminavimo informacija 

33 D-E13-A-ZF Finansavimo sąnaudų eliminavimo informacija 

34 D-E13-B-ZF Finansavimo sumų sumažėjimo dėl perdavimo kitiems VSS eliminavimo 
informacija 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

35 D-E13-C-ZF Gautų finansavimo sumų, išskyrus nemokamai gautą turtą, eliminavimo 

informacija 

36 D-E13-D-ZF Gautų finansavimų sumų (nemokamai gauto turto) eliminavimo informacija 

37 D-E13-E-ZF Grąžintų finansavimo sumų eliminavimo informacija 

38 D-E13-F-ZF Gautinų finansavimo sumų pasikeitimų eliminavimo informacija 

39 D-E15-A-ZF Per vienerius metus gautinų sumų eliminavimo informacija 

40 D-E15-A-ZF-

1 

Per vienerius metus gautinų sumų eliminavimo informacija 

41 D-E15-B-ZF Per vienerius metus gautinų sumų už turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas eliminavimo informacija 

42 D-E15-C-ZF Gautinų socialinių įmokų (įsigijimo savikaina) eliminavimo informacija 

43 D-E15-D-ZF Grąžintinų socialinių įmokų ir jų permokų eliminavimo informacija 

44 D-E15-E-ZF Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas eliminavimo 

informacija 

45 D-E15-F-ZF Kitų finansinių įsipareigojimų eliminavimo informacija 

46 D-E15-F-ZF-1 Kitų finansinių įsipareigojimų eliminavimo informacija (įeinantys subjektai) 

47 D-E17-A-ZF Bendros sąnaudų sumų eliminavimo informacija 

48 D-E17-B-ZF Bendros socialinių įmokų sumų eliminavimo informacija 

49 D-E17-C-ZF Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų sumų eliminavimo 

informacija 

50 D-E18-A-ZF Mokesčių pervestinų pajamų eliminavimo informacija 

51 D-E18-B-ZF Socialinių įmokų pervestinų pajamų eliminavimo informacija 

52 D-E18-C-ZF Apskaičiuotų mokesčių pajamų (gautų pervestinų) sumų eliminavimo 

informacija 

53 D-E18-D-ZF Apskaičiuotų socialinių įmokų pajamų (gautų pervestinų) sumų eliminavimo 
informacija 

54 D-E19-A-ZF Pagrindinės veiklos (įplaukų) pinigų srautų eliminavimo informacija 

55 D-E19-B-ZF Investicinės veiklos (perleidimų) pinigų srautų eliminavimo informacija 

56 D-E19-C-ZF Finansinės veiklos (įplaukų) pinigų srautų eliminavimo informacija 

57 D-E19-D-ZF Pagrindinės veiklos (pervestų lėšų) pinigų srautų eliminavimo informacija 

58 D-E19-E-ZF Pagrindinės veiklos (išmokų) pinigų srautų eliminavimo informacija 

59 D-E19-F-ZF Finansinės ir investicinės veiklos pinigų srautų eliminavimo informacija 

60 D-E19-G-ZF Pagrindinės veiklos (išmokų) pinigų srautų eliminavimo informacija 2 

 
_________________ 

 

 
 

 



 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų  

rinkinių konsolidavimo metodikos 

4 priedas 

 

PRADINIŲ LIKUČIŲ TARPUSAVIO OPERACIJŲ DERINIMO GRUPĖS IR SUDERINTOS PRADINIŲ LIKUČIŲ TARPUSAVIO 

OPERACIJŲ INFORMACIJOS DETALIZAVIMO DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ SĄRAŠAS 

 

Pradinių likučių tarpusavio operacijų derinimo grupės 

 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – PASKOLOS (PRADINIAI LIKUČIAI). PILDO TIK IŠTEKLIŲ IR (ARBA) 

MOKESČIŲ FONDAI 

     

 Suteiktos paskolos   Gautos paskolos  

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 
4 st. 

Suteiktų kitam VSS ilgalaikių 

paskolų įsigijimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.3., 
4 st. 

Gautų iš kito VSS ilgalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) įsigijimo 
savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 
4 st. 

Suteiktų kitam VSS trumpalaikių 

paskolų įsigijimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 
4 st. 

Gautų iš kito VSS ilgalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) einamųjų 
metų dalis įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

   17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 2.3., 

4 st. 

Gautų iš kito VSS trumpalaikių 
paskolų (prisiimtų įsipareigojimų) 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI (PRADINIAI LIKUČIAI)      

 Gauti vekseliai   Išleisti vekseliai  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856


VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3., 

4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių 

vekselių, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.2., 

4 st. 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3., 
4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių 

vekselių, laikomų iki išpirkimo 
termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 
4 st. 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių 

einamųjų metų dalies įsigijimo 
savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių 

obligacijų, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 

4 st. 

Išleistų trumpalaikių iždo vekselių 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2., 
4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių 

obligacijų, laikomų iki išpirkimo 
termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.1., 
4 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 1.4., 

4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių ne 
nuosavybės vertybinių popierių, 

laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 2.1., 

4 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų einamųjų 
metų dalies įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.4., 

4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių 

kitų ne nuosavybės vertybinių 

popierių, laikomų iki išpirkimo 
termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1., 

4 st. 

Išleistų trumpalaikių obligacijų 

įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 

3 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių, 

skirtų parduoti, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(+) 

 FBA, E.I.1 

eil. 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, 

apskaitoje rodomų tikrąja verte, 

įsigijimo savikaina laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 
3 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių, 
skirtų parduoti, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 FBA, E.II.2 

eil. 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, 

apskaitoje rodomų tikrąja verte, 
einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikaina laikotarpio pradžioje 

 

   FBA, E.II.3 

eil. 

Trumpalaikių finansinių 

įsipareigojimų, apskaitoje rodomų 

tikrąja verte, įsigijimo savikaina 

laikotarpio pradžioje (+) 

 

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI (PRADINIAI LIKUČIAI)      

 Gauti išankstiniai apmokėjimai Gauti išankstiniai 

mokesčiai, ateinančių 

laikotarpių pajamos iš 
mokesčių iš kitų VSS 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje nėra 

derinamos, tačiau VSS 
pateikia sumas 

nederinamų 

eliminavimo operacijų 
įvedimo formose 

 Išankstiniai mokėjimai Išankstiniai mokesčių 

mokėjimai kitiems VSS 

ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje nėra derinami, 

tačiau VSS pateikia 

sumas nederinamų 

eliminavimo operacijų 
įvedimo formose 

17 VSAFAS, 

12 pr., 4.2 eil. 

Socialinių įmokų, gautų avansu, 

sumos iš kitų VSS ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 1., 

9 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

nematerialųjį turtą įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

12 pr., 4.2 eil. 

Gautų iš kitų VSS išankstinių 

apmokėjimų, išskyrus mokesčius ir 

socialines įmokas, suma 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 1., 

15 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

ilgalaikį materialųjį turtą įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

   6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 6, 

3 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

ilgalaikį finansinį turtą įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

   16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 1, 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

biologinį turtą, vertinamą tikrąja 

verte, įsigijimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (+) 

 

   16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1, 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

biologinį turtą, vertinamą įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis 
kainomis, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

   6 VSAFAS, 
6 pr., eil. 1.1. 

Išankstiniai mokėjimai tiekėjams 
(kitiems VSS) ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

   6  VSAFAS, 
6 pr., eil. 1.4 

Išankstiniai mokėjimai Europos 
Sąjungai ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

   6  VSAFAS, 

6 pr., 1.8 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos 

ateinančių laikotarpių sąnaudos 
kitiems VSS (-/+) 

 

   6  VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.6 

Kiti išankstiniai mokėjimai kitiems 

VSS ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

 

GAUTINOS (MOKĖTINOS) SUMOS (PRADINIAI LIKUČIAI)      

 Gautinų sumų įsigijimo 

savikainos likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

  Mokėtinų sumų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.1 eil. 

Gautinos finansavimo sumos iš 

VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 FBA - eil. 

E.II.6.1 

Grąžintinos biudžetams ir fondams 

finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.2.2 

eil. 

Gautinų socialinių įmokų iš kitų 

VSS įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 FBA - eil. 

E.II.6.2 

Kitos mokėtinos sumos biudžetui 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.1 

eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už 

turto naudojimą ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 FBA - eil. 

E.II.7 

Mokėtinos kitiems VSS socialinės 

išmokos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.2 

eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už 

parduotas prekes ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 FBA - eil. 

E.II.8 

Grąžintinos socialinės įmokos ir 

gautos socialinių įmokų permokos 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.3 

eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už 

suteiktas paslaugas ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 FBA - eil. 

E.II.10 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai (socialinės įmokos) 

kitiems VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

Rodomi su darbo 

santykiais susiję mokėtini 

mokesčiai (pvz., 

gyventojų pajamų 
mokestis) kitiems VSS 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje 
17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.4 

eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už 

parduotą ilgalaikį turtą ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 1 eil. 

Mokėtinos kitiems VSS subsidijos, 

dotacijos ir finansavimo sumos 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 
7 pr., 1.3.5 

eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS 
už turto naudojimą ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 
12 pr., 2 eil. 

Tiekėjams (kitiems VSS) mokėtinos 
sumos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 
7 pr., 1.5.1 

eil. 

Sukauptos gautinos sumos iš 
biudžeto ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 
12 pr., 3.1 eil. 

Sukauptos kitiems VSS mokėtinos 
finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.5.2 
eil. 

Kitos sukauptos gautinos sumos iš 

kitų VSS ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.3 eil. 

Kitos sukauptos VSS sąnaudos 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už 

konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 
netesybos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.4 eil. 

Kitos sukauptos mokėtinos kitiems 

VSS sumos (išskyrus sukauptas 
mokėtinas mokesčių sumas) 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Paaiškinimas 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.6 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS 

(išskyrus sumokėtas mokesčių 

permokas) ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 4.3 eil. 

Kitos mokėtinos sumos kitiems VSS 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

17 VSAFAS, 

6 pr., 2.2, 2.3 

eil., 3 st. 

Nuo vienų metų (visa ilgalaikė 

dalis) kitų ilgalaikių gautinų sumų 

iš kitų VSS įsigijimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.4., 

3 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių 

įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

 

   17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 2.4., 

3 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių 
įsipareigojimų kitiems VSS einamųjų 

metų dalies balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

 

   17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 2.4., 

3 st. 

Kitų trumpalaikių finansinių 
įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

 

   2 VSAFAS, 2 

pr., eil. E.I.3 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai (+)  

 

 



Suderintos pradinių likučių tarpusavio operacijų informacijos detalizavimo duomenų 

įvedimo formų sąrašas 

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo formos 

kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E03-A-PL Socialinių įmokų sumų, gautų avansu, iš kitų VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacija 

2 D-E03-A-PL-1 Socialinių įmokų sumų, gautų avansu, iš kitų VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacija (įeinantys subjektai) 

3 D-E04-A-PL Gautinų socialinių įmokų įsigijimo savikainos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacija 

4 D-E04-A-PL-1 Gautinų socialinių įmokų įsigijimo savikainos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacija (įeinantys subjektai) 

5 D-E04-B-PL Grąžintinų socialinių įmokų ir jų permokų ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacija 

6 D-E04-B-PL-1 Grąžintinų socialinių įmokų ir jų permokų ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacija (įeinantys subjektai) 

 

_________________ 

 



 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856


Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

5 priedas 

 

PRADINIŲ LIKUČIŲ NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ DARANT DVEJYBINĮ ĮRAŠĄ, GRUPĖS IR 

DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ SĄRAŠAS 

 

Pradinių likučių nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, grupės 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E20 Mokesčiai (pradiniai 

likučiai) 

Šioje grupėje teikiama informacija apie gautinas (mokėtinas) ir kitas su mokesčiais susijusias sumas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje, kurios nėra derinamos su kitais VSS. Operacijos tarp VSS nėra derinamos, nes skiriasi pajamų ir sąnaudų 

pripažinimo laikotarpiai. Pvz., VSS už 20X0 m. apskaičiuotą pelno mokesčio sumą pripažįsta 20X0 m. sąnaudomis, o 
Valstybinė mokesčių inspekcija šią sumą pripažįsta pajamomis  20X1 m., t. y. tą laikotarpį, kai pateikiama pelno mokesčio 

deklaracija.  

Mokesčių ir išteklių fondai teikia informaciją duomenų įvedimo formose D-E20-A-PL „Mokesčių ir išteklių fondų 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1“ ir D-E20-B-PL „Mokesčių ir išteklių 
fondų ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 2“. 

Kiti VSS teikia informaciją duomenų įvedimo formoje D-E20-C-PL „Mokesčių mokėtojo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1“. 

E21 Išankstinių apmokėjimų 

ir gautinų sumų 

nuvertėjimas (pradiniai 

likučiai) 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje apskaitoje buvo registravę gautinų sumų ir išankstinių 

apmokėjimų kitiems VSS nuvertėjimą. Teikiama informaciją, susijusi su gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų kitiems 

VSS nuvertėjimu. 

E22 Atidėjiniai (pradiniai 

likučiai) 
Atidėjiniai 

Teikiama informacija apie apskaitoje ataskaitinio laikotarpio pradžioje registruotus atidėjinius dėl įsipareigojimų (išmokų) 

kitiems VSS. Pvz., praėjusį ataskaitinį laikotarpį buvo tikėtina, kad VSS ataskaitiniu laikotarpiu turės sumokėti baudą už 
aplinkos teršimą Valstybinei mokesčių inspekcijai. Kadangi buvo didelė tikimybė, kad VSS turės ateityje sumokėti baudą ir 

įsipareigojimo suma galėjo būti patikimai įvertinta, tai apskaitoje buvo registruotas atidėjinys. Kadangi bauda bus mokama 

kitam VSS ataskaitiniu laikotarpiu, tai informaciją apie šį atidėjinį VSS turi pateikti pradinių likučių nederinamų 

eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, duomenų įvedimo formose. 

Sukauptos atostogų išmokos 

Teikiama informacija apie VSS (mokesčių mokėtojo) ataskaitinio laikotarpio pradžioje priskaičiuotas socialinio draudimo 

sumas nuo sukauptų atostogų išmokų. Ši informacija nėra derinama, nes mokesčių mokėtojas kaupia sukauptų atostogų 
išmokų ir mokėtinų mokesčių sąnaudas, o mokesčių ir išteklių fondai su tuo susijusių pajamų nekaupia. 

Duomenų įvedimo formoje D-E22-B-PL „Sukauptų atostogų sąnaudų ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama sukauptų atostogų išmokų socialinio draudimo suma ataskaitinio laikotarpio 



Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

pradžioje. 

Šios grupės informaciją teikia visi VSS, kurie moka darbo užmokestį ir apskaitoje registruoja sukauptas atostogų išmokas. 
Partneriu gali būti tik mokesčių ir išteklių fondas. 

E23 Finansinis turtas 

(pradiniai likučiai) 

Informaciją teikia tie VSS, kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo suteikę kitiems VSS (gavę iš kitų VSS) paskolų, 

išleidę kitiems VSS (įsigiję iš kitų VSS) iždo vekselių, obligacijų ar kitų ne nuosavybės vertybinių popierių. 
Duomenų įvedimo formose D-E23-A-PL „Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“, D-E23-B-PL 

„Finansinių įsipareigojimų įsigijimo savikainos ir amortizuotos vertės skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“, D-E23-C-PL „Parduoti laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir 
tikrosios vertės skirtumų ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“, D-E23-D-PL 

„Finansinių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumų ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama informacija apie pasikeitimus, susijusius su gautu iš 
kitų VSS (suteiktu kitiems VSS) finansiniu turtu ataskaitinio laikotarpio pradžioje, balansinėse sąskaitose. 

E24 Finansavimo sumos 

(pradiniai likučiai) 

Informaciją teikia tie VSS (finansavimo sumų gavėjai), kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo gautinų (gautų) 

finansavimo sumų iš kitų VSS, ir tie VSS (finansavimo sumų davėjai), kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo 

išankstinių mokėjimų VSS pavedimams vykdyti. 
Finansavimo sumų gavėjai, teikdami informaciją apie gautinas (gautas) finansavimo sumas, turi nurodyti VSS, kuris yra 

pirminis finansavimo sumų teikėjas. Teikiant informaciją apie finansavimo sumų iš valstybės biudžeto likutį ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas valstybės iždas. Teikiant informaciją apie 
finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto likutį ataskaitinio laikotarpio pradžioje kaip pirminis finansavimo teikėjas turi 

būti nurodomas atitinkamos savivaldybės iždas. Teikiant informaciją apie finansavimo sumų iš kitų finansavimo šaltinių 

likutį ataskaitinio laikotarpio pradžioje (kiti šaltiniai) kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas atitinkamas 
mokesčių ir išteklių fondas (išskyrus valstybės iždą arba savivaldybių iždus) arba kitas VSS, kuris iš savo pajamų suteikė 

finansavimą kaip pirminis finansavimo sumų teikėjas. 

Finansavimo sumų davėjai, teikdami informaciją apie išankstinius apmokėjimus VSS pavedimams vykdyti, turi nurodyti 

VSS, kuriam pervedė finansavimo sumas. 

 



 

Pradinių likučių nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, 

duomenų įvedimo formų sąrašas 

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E20-A-PL 
Mokesčių ir išteklių fondų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1 

2 D-E20-B-PL 
Mokesčių ir išteklių fondų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 2 

3 D-E20-C-PL 
Mokesčių mokėtojo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 

4 D-E21-A-PL 
Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

5 D-E21-B-PL 
Gautinų sumų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

6 D-E21-C-PL 
Gautinų mokesčių sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

7 D-E21-D-PL 
Gautinų socialinių įmokų sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

8 D-E22-A-PL 
Atidėjinių ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

9 D-E22-B-PL 
Sukauptų atostogų sąnaudų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

10 D-E23-A-PL 

Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir 

amortizuotos vertės skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

11 D-E23-B-PL 

Finansinio įsipareigojimų įsigijimo savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 
duomenų įvedimo forma 

12 D-E23-C-PL 

Parduoti laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės 

skirtumų ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

13 D-E23-D-PL 

Finansinio įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte įsigijimo savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

14 D-E24-A-PL 

Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams 

vykdyti ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

15 D-E24-B-PL 
Finansavimo sumų (pagal paskirtį) ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

16 D-E24-C-PL 

Finansavimo sumų (pagal gautinas ir gautas finansavimo sumas) 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

 

_________________ 

 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

6 priedas 

 

PRADINIŲ LIKUČIŲ NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ DARANT DVEJYBINĮ ĮRAŠĄ, GRUPĖS IR 

DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ SĄRAŠAS (KITAIS NEGU PIRMŲJŲ KONSOLIDAVIMO METŲ ATASKAITINIAIS 

LAIKOTARPIAIS) 

 

Pradinių likučių nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, grupės (kitais negu pirmųjų konsolidavimo metų 

ataskaitiniais laikotarpiais) 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E28 Mokesčiai (pradiniai 
likučiai – įeinantys) 

Šioje grupėje teikiama informacija apie gautinas (mokėtinas) ir kitas su mokesčiais susijusias sumas ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje, kurios nėra derinamos su kitais VSS. Operacijos tarp VSS nėra derinamos, nes skiriasi pajamų ir sąnaudų 

pripažinimo laikotarpiai. Pvz., VSS už 20X0 m. apskaičiuotą pelno mokesčio sumą pripažįsta 20X0 m. sąnaudomis, o 

Valstybinė mokesčių inspekcija šią sumą pripažįsta pajamomis  20X1 m., t. y. tą laikotarpį, kai pateikiama pelno mokesčio 
deklaracija.  

Mokesčių ir išteklių fondai teikia informaciją duomenų įvedimo formose E20-A-PL „Mokesčių ir išteklių fondų ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1“ ir D-E20-B-PL „Mokesčių ir išteklių fondų 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 2“. 
Kiti VSS teikia informaciją duomenų įvedimo formoje D-E20-C-PL „Mokesčių mokėtojo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1“. 

E29 Išankstinių apmokėjimų 
ir gautinų sumų 

nuvertėjimas (pradiniai 

likučiai – įeinantys) 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje apskaitoje registravo gautinų sumų ir išankstinių 
apmokėjimų kitiems VSS nuvertėjimą. Teikiama informacija apie su gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų kitiems VSS 

susijusį nuvertėjimą. 

E30 Atidėjiniai (pradiniai 
likučiai – įeinantys) 

Atidėjiniai 
Teikiama informacija apie apskaitoje ataskaitinio laikotarpio pradžioje registruotus atidėjinius dėl įsipareigojimų (išmokų) 

kitiems VSS. Pvz., praėjusį ataskaitinį laikotarpį buvo tikėtina, kad VSS ataskaitiniu laikotarpiu turės sumokėti baudą už 

aplinkos teršimą Valstybinei mokesčių inspekcijai. Kadangi buvo didelė tikimybė, kad VSS turės ateityje sumokėti baudą ir 
įsipareigojimo suma galėjo būti patikimai įvertinta, tai apskaitoje buvo registruotas atidėjinys. Kadangi bauda bus mokama 

kitam VSS ataskaitiniu laikotarpiu, tai informaciją apie šį atidėjinį VSS turi pateikti pradinių duomenų įvedimo formoje D-

E22-A-PL „Atidėjinių ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“. 



Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

Ši operacija atliekama prieš eliminuojant investiciją į kontroliuojamą VSS. 

Sukauptos atostogų išmokos 

Teikiama informacija apie VSS (mokesčių mokėtojo) ataskaitinio laikotarpio pradžioje priskaičiuotas socialinio draudimo 
sumas nuo sukauptų atostogų išmokų. Ši informacija nėra derinama, nes mokesčių mokėtojas kaupia sukauptų atostogų 

išmokų ir mokėtinų mokesčių sąnaudas, o mokesčių ir išteklių fondai su tuo susijusių pajamų nekaupia. 

Duomenų įvedimo formoje D-E22-B-PL „Sukauptų atostogų sąnaudų ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama sukauptų atostogų išmokų socialinio draudimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje. 

Šios grupės informaciją teikia visi VSS, kurie moka darbo užmokestį ir apskaitoje registruoja sukauptas atostogų išmokas. 

Partneriu gali būti tik mokesčių ir išteklių fondas. 
Ši operacija atliekama prieš eliminuojant investiciją į kontroliuojamą VSS. 

E31 Finansinis turtas – 

laikomas iki išpirkimo 

(pradiniai likučiai – 
įeinantys) 

Informaciją teikia tie VSS, kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto: buvo 

suteikę kitiems VSS ir (arba) gavę iš kitų VSS paskolų, išleidę kitiems VSS ir (arba) įsigiję iš kitų VSS iždo vekselių, 

obligacijų ar kitų ne nuosavybės vertybinių popierių. 
Duomenų įvedimo formose D-E23-A-PL „Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“ ir D-E23-B-PL 

„Finansinių įsipareigojimų įsigijimo savikainos ir amortizuotos vertės skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama informacija apie pasikeitimus, susijusius su gautu iš VSS ir (arba) suteiktu 

kitiems VSS finansiniu turtu ataskaitinio laikotarpio pradžioje, balansinėse sąskaitose. 

E32 Finansinis turtas – 

laikomas parduoti 
(pradiniai likučiai – 

įeinantys) 

Informaciją teikia tie VSS, kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo laikomo parduoti finansinio turto: buvo suteikę 

kitiems VSS ir (arba) gavę iš kitų VSS paskolų, išleidę kitiems VSS ir (arba) įsigiję iš kitų VSS iždo vekselių, obligacijų ar 
kitų ne nuosavybės vertybinių popierių. 

Duomenų įvedimo formose D-E32-A-PL-I „Parduoti laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumų  

(kai tikroji vertė didesnė) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma (įeinančių)“,  D-E32-B-PL-I „Parduoti laikomo 
finansinio turto įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumų  (kai tikroji vertė mažesnė) eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma (įeinančių)“, D-E32-C-PL-I „Finansinio įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte įsigijimo savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumų  (kai tikroji vertė didesnė) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“ ir D-E32-D-PL-I 
„Finansinio įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės skirtumų  (kai tikroji vertė 

mažesnė) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama informacija apie pasikeitimus, susijusius su gautu iš 

kitų VSS ir (arba) suteiktu kitiems VSS finansiniu turtu ataskaitinio laikotarpio pradžioje, balansinėse sąskaitose. 

E33 Finansavimo sumos 
(pradiniai likučiai – 

įeinantys) 

Informaciją teikia tie VSS (finansavimo sumų gavėjai), kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo gautinų (gautų) 
finansavimo sumų iš kitų VSS ir tie VSS (finansavimo sumų davėjai), kurie ataskaitinio laikotarpio pradžioje turėjo 

išankstinių mokėjimų VSS pavedimams vykdyti. 



Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

Finansavimo sumų gavėjai, teikdami informaciją apie gautinas (gautas) finansavimo sumas, turi nurodyti VSS, kuris yra 

pirminis finansavimo sumų teikėjas.  Teikiant informaciją apie finansavimo sumų iš valstybės biudžeto likutį ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas valstybės iždas. Teikiant informaciją apie 
finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto likutį ataskaitinio laikotarpio pradžioje kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti 

nurodomas atitinkamos savivaldybės iždas. Teikiant informaciją apie finansavimo sumų iš kitų finansavimo šaltinių likutį 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (kiti šaltiniai) kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas atitinkamas mokesčių ir 
išteklių fondas (išskyrus valstybės iždą arba savivaldybių iždus) arba kitas VSS, kuris iš savo pajamų suteikė finansavimą kaip 

pirminis finansavimo sumų teikėjas. 

Finansavimo sumų davėjai, teikdami informaciją apie išankstinius apmokėjimus VSS pavedimams vykdyti, turi nurodyti VSS, 

kuriam pervedė finansavimo sumas. 

 



 

Pradinių likučių nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą 

(kitais negu pirmųjų konsolidavimo metų ataskaitiniais laikotarpiais), duomenų įvedimo 

formų sąrašas  

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo formos 

kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E20-A-PL  Mokesčių ir išteklių fondų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1 

2 D-E20-B-PL  Mokesčių ir išteklių fondų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 2 

3 D-E20-C-PL  Mokesčių mokėtojo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 1 

4 D-E21-A-PL  Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

5 D-E21-B-PL  Gautinų sumų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

6 D-E21-C-PL Gautinų mokesčių sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos 
duomenų įvedimo forma 

7 D-E21-D-PL  Gautinų socialinių įmokų sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

8 D-E22-A-PL  Atidėjinių ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 
duomenų įvedimo forma 

9 D-E22-B-PL  Sukauptų atostogų sąnaudų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

10 D-E23-A-PL  Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir 
amortizuotos vertės skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

11 D-E23-B-PL  Finansinių įsipareigojimų įsigijimo savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 
duomenų įvedimo forma 

12 D-E24-A-PL  Išankstinių apmokėjimų viešojo sektoriaus subjektams pavedimams 

vykdyti ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos 
duomenų įvedimo forma 

13 D-E24-B-PL  Finansavimo sumų (pagal paskirtį) ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

14 D-E24-C-PL  Finansavimo sumų (pagal gautinas ir gautas finansavimo sumas) 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

15 D-E32-A-PL-I  Parduoti laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės 

skirtumų  (kai tikroji vertė didesnė) eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma (įeinančių) 

16 D-E32-B-PL-I  Parduoti laikomo finansinio turto įsigijimo savikainos ir tikrosios vertės 

skirtumų  (kai tikroji vertė mažesnė) eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma (įeinančių) 

17 D-E32-C-PL-I  Finansinio įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte įsigijimo savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumų  (kai tikroji vertė didesnė) eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 

18 D-E32-D-PL-I  Finansinio įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte įsigijimo savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumų  (kai tikroji vertė mažesnė) eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 

 

_________________ 

 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

7 priedas 

 

PRADINIŲ LIKUČIŲ NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ 

DARANT VIENGUBĄ ĮRAŠĄ, GRUPĖS IR DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ 

SĄRAŠAS 

 

Pradinių likučių nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant viengubą įrašą, 

grupės 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E48 Atidėjiniai (pradiniai 

likučiai) 

Atidėjiniai, kuriuos tikėtina mokėti VSS, pagal jų paskirtį ir 

kiekvieną VSS ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

E49 Suteiktos garantijos dėl 
paskolų (pradiniai 

likučiai) 

VSS suteiktos garantijos dėl paskolų pagal garantijų rūšis ir 
kiekvieną VSS. Pateikiamas paskolų, dėl kurių suteiktos 

garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

 

Pradinių likučių nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant viengubą įrašą, 

duomenų įvedimo formų sąrašas  

 

Nr. 
Duomenų įvedimo 

formos kodas 
Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E48-A-PL Atidėjinių pagal jų paskirtį ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
eliminavimo duomenų įvedimo forma 

2 D-E49-A-PL Suteiktų garantijų dėl paskolų ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

eliminavimo duomenų įvedimo forma 

 

_________________ 

 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo metodikos 

8 priedas 

 

NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ DARANT DVEJYBINĮ ĮRAŠĄ, GRUPĖS IR DUOMENŲ ĮVEDIMO 

FORMŲ SĄRAŠAS 

 

Nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, grupės 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E13 Finansavimo sumos Šioje grupėje teikiama informacija apie finansavimo pajamas, panaudotas finansavimo sumas, sukauptų finansavimo 

pajamų pasikeitimą. Ši informacija nėra derinama su kitais VSS, nes finansavimo pajamos gali būti pripažįstamos 

kitais laikotarpiais negu gaunamos finansavimo sumos. Pvz., kai gaunamos finansavimo sumos ilgalaikiam 

materialiajam turtui įsigyti, finansavimo pajamos pripažįstamos, kai pripažįstamos nusidėvėjimo sąnaudos.  
Teikiant informaciją turi būti nurodomas VSS, kuris yra pirminis finansavimo teikėjas. Teikiant informaciją apie 

finansavimo pajamas iš valstybės biudžeto per ataskaitinį laikotarpį kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti 

nurodomas valstybės iždas. Teikiant informaciją apie finansavimo pajamas iš savivaldybių biudžetų per ataskaitinį 
laikotarpį kaip pirminis finansavimo teikėjas turi būti nurodomas atitinkamos savivaldybės iždas. Teikiant 

informaciją apie finansavimo pajamas iš kitų šaltinių per ataskaitinį laikotarpį kaip pirminis finansavimo teikėjas turi 

būti nurodomas atitinkamas mokesčių ir išteklių fondas (išskyrus valstybės iždą arba savivaldybių iždus) arba kitas 
VSS, kuris iš savo pajamų suteikė finansavimą kaip pirminis finansavimo sumų teikėjas. 

Sukauptų finansavimo pajamų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį rodomas su „+“ ženklu, o padidėjimas – su „-“ 

ženklu. 

E37 Mokesčiai: mokesčių 
administratorius ir mokesčių 

mokėtojai 

Šioje grupėje teikiama informacija apie gautinas (mokėtinas) mokesčių sumas, mokesčių pajamas (sąnaudas) ir kitas 
su mokesčiais susijusias sumas, kurios nėra derinamos su kitais VSS. Operacijos tarp VSS nėra derinamos, nes 

skiriasi pajamų ir sąnaudų pripažinimo laikotarpiai. Pvz., VSS už 20X0 m. apskaičiuotą pelno mokesčio sumą 

pripažįsta 20X0 m. sąnaudomis, o Valstybinė mokesčių inspekcija šią sumą pripažįsta pajamomis 20X1 m., t. y. tą 
laikotarpį, kai pateikiama pelno mokesčio deklaracija.  

Mokesčių ir išteklių fondai teikia informaciją duomenų įvedimo formose D-E37-A-ZF „Mokesčių ir išteklių fondų 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 1“ ir D-E37-B-ZF „Mokesčių ir išteklių fondų eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 2“. 
Kiti VSS teikia informaciją duomenų įvedimo formose D-E37-C-ZF „Mokesčių mokėtojo eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 1“, D-E37-D-ZF „Mokesčių mokėtojo eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

2“ ir D-E37-E-ZF „Mokesčių mokėtojo eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 3“. 



Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E38 Išankstinių apmokėjimų ir 

gautinų sumų nuvertėjimas 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie ataskaitiniu laikotarpiu apskaitoje registravo gautinų sumų ir išankstinių 

apmokėjimų kitiems VSS nuvertėjimą. Teikiama informacija apie su gautinų sumų ir išankstinių  apmokėjimų 
kitiems VSS susijusį nuvertėjimą. 

E39 Atidėjiniai Atidėjiniai 

Teikiama informacija apie apskaitoje registruotus atidėjinius dėl įsipareigojimų (išmokų) kitiems VSS. Pvz., tikėtina, 

kad VSS turės sumokėti baudą už aplinkos teršimą Valstybinei mokesčių inspekcijai. Kadangi yra didelė tikimybė, 
kad VSS turės ateityje sumokėti baudą ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta, tai apskaitoje 

registruojamas atidėjinys. Kadangi bauda bus mokama kitam VSS, tai informaciją apie šį atidėjinį VSS turi pateikti 

nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, duomenų įvedimo formose. 

Sukauptos atostogų išmokos 

Teikiama informacija apie VSS (mokesčių mokėtojo) priskaičiuotas socialinio draudimo sumas nuo sukauptų 

atostogų išmokų. Ši informacija nėra derinama, nes mokesčių mokėtojas kaupia sukauptų atostogų išmokų ir 

mokėtinų socialinių įmokų sąnaudas, o mokesčių ir išteklių fondai su tuo susijusių pajamų nekaupia. 
Duomenų įvedimo formoje D-E39-C-ZF „Socialinio draudimo sumos, įtrauktos į sukauptas nepanaudotas atostogų 

sąnaudas, eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama sukauptų atostogų išmokų socialinio 

draudimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
Duomenų įvedimo formoje D-E39-D-ZF „Socialinio draudimo sąnaudų, įtrauktų į sukauptas nepanaudotų atostogų 

sąnaudas, eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama socialinio draudimo suma dėl sukauptų 

atostogų išmokų pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį. Socialinio draudimo sumos dėl sukauptų atostogų išmokų 
padidėjimas (atostogų rezervo padidėjimas) per ataskaitinį laikotarpį rodomas su „-“ ženklu, o sumažėjimas – su „+“ 

ženklu. 

Šios grupės informaciją teikia visi VSS, kurie moka darbo užmokestį ir apskaitoje registruoja sukauptas atostogų 

išmokas. Partneriu gali būti tik mokesčių ir išteklių fondas. 

E40 Finansinis turtas Informaciją teikia tie VSS, kurie per ataskaitinį laikotarpį suteikė kitiems VSS (gavo iš kitų VSS) paskolų, išleido 

kitiems VSS (įsigijo iš kitų VSS) iždo vekselių, obligacijų ar kitų ne nuosavybės vertybinių popierių. 

Duomenų įvedimo formose D-E40-A-ZF „Investicijų, laikomų iki išpirkimo, eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma“, D-E40-B-ZF „Išleistų vekselių ir gautų paskolų eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma“, D-E40-C-ZF „Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių (laikomų iki išpirkimo) eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma“, D-E40-D-ZF „Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma“, D-E40-E-ZF  „Investicijų, laikomų parduoti, eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 
forma“, D-E40-F-ZF “Išleistų obligacijų, apskaitomų tikrąja verte, eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma” teikiama informacija apie pasikeitimus, susijusius su gautu iš kitų VSS (suteiktu kitiems VSS) finansiniu 

turtu per ataskaitinį laikotarpį, balansinėse sąskaitose. 
Duomenų įvedimo formoje D-E40-G-ZF „Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų eliminavimo 



Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

informacijos duomenų įvedimo forma“ teikiama informacija apie pasikeitimus, susijusius su gautu iš kitų VSS 

(suteiktu kitiems VSS) finansiniu turtu per ataskaitinį laikotarpį, užregistruotus 7, 8 kl. sąskaitose. Teikiamos 
pajamos (sąnaudos), susijusios su pasikeitimais duomenų įvedimo formose D-E40-A-ZF–D-E40-F-ZF. 

E41 Nerealizuotas pelnas (nuostolis): 

atsargos 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie nuo 2010 m. sausio 1 d. iš kitų VSS įsigijo atsargų, kurias kitas VSS pardavė su 

pelnu (nuostoliu), ir per ataskaitinį laikotarpį VSS šias atsargas nurašė, įvertino atsargų grynąją realizavimo vertę, 

pardavė ar užregistravo kitas su atsargomis susijusias operacijas. 
Pavyzdys: 

VSS „A“ apskaitoje ataskaitiniais metais registruotų atsargų įsigijimo savikaina – 1000 Lt, sukauptas atsargų 

nuvertėjimas – 300 Lt. Tarkime, kad: 
1) šias atsargas ataskaitiniais metais VSS „A“ pardavė VSS „B“ už 800 Lt.  

Sudarant KFAR, turi būti eliminuojamos tiek pirkimo, tiek pardavimo tarp VSS operacijos. Todėl derinti VSS „A“ 

tarpusavio operacijų derinimo įvedimo formose teikia sumos, kuri buvo gauta už parduotas atsargas, detalizavimo 
duomenis ir VSS „B“ teikia atsargų įsigijimo savikainos pagal atsargų rūšis detalizavimo duomenis.   

2) ataskaitiniais metais VSS „B“ nurašė ataskaitiniais metais pirktas iš VSS „A“ atsargas į sąnaudas. 

Sudarant KFAR, atsargos turėtų būti rodomos taip, lyg atsargas toliau į apskaitą trauktų VSS „A“ (nebūtų įvykęs 

pardavimas tarp VSS). Todėl VSS „B“ turi pateikti informaciją apie vėlesnes su atsargų apskaita susijusias operacijas 
(pvz., atsargų nurašymas, perdavimas, pardavimas, nuvertėjimas) taip, kaip jis jas užregistravo savo apskaitoje 

teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie atsargų nerealizuoto pelno atkūrimą (VSAKIS šios operacijos 

turi būti atkuriamos), taip pat turi pateikti informaciją, kaip tokia pati informacija turėtų būti užregistruota, jeigu 
atsargos nebūtų buvusios parduotos (naudojant pardavimo metu VSS „A“ pateiktą informaciją), t. y. kokia operacija 

būtų užregistruota, jeigu atsargas būtų toliau apskaitoje rodęs VSS „A“, teikdamas duomenų įvedimo formose 

informaciją apie grupės atsargų nerealizuoto pelno registravimą. 

Pagal nurodytą pavyzdį VSS „B“ turėtų pateikti duomenų įvedimo formose informaciją apie atsargų nerealizuoto 
pelno atkūrimą, nurodydamas informaciją apie tai, kaip VSS „B“ apskaitoje užregistravo atsargų nurašymą (VSS „B“ 

savo apskaitoje nurašė atsargas į sąnaudas D Sąnaudos 800 Lt, K Atsargų įsigijimo savikaina 800 Lt), ir pateikdamas 

informaciją apie tai, kokia operacija turėtų būti užregistruota, jeigu turtas nebūtų parduotas (D 8 Sąnaudos 700 Lt, K 
Atsargų įsigijimo savikaina 1000 Lt, D Atsargų sukauptas nuvertėjimas 300 Lt), teikdamas informaciją įvedimo 

formose apie grupės atsargų nerealizuoto pelno registravimą. 

E42 Nerealizuotas pelnas (nuostolis): 

nematerialusis turtas 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie nuo 2010 m. sausio 1 d. yra įsigiję iš kitų VSS nematerialiojo turto, kurį kitas 

VSS pardavė su pelnu (nuostoliu). 
Pavyzdys: 

VSS „A“ apskaitoje ataskaitiniais metais registruoto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina – 1000 Lt, sukaupta 

amortizacijos suma – 300 Lt. Tarkime, kad: 
1) šį nematerialųjį turtą ataskaitiniais metais VSS „A“ pardavė VSS „B“ už 800 Lt (jei VSS „A“ nebūtų pardavęs 
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nematerialiojo turto, tai iki ataskaitinių metų pabaigos papildomai apskaitoje dar būtų registruota 100 Lt 

amortizacijos suma). 
Sudarant KFAR, turi būti eliminuojamos tiek pirkimo, tiek pardavimo tarp VSS operacijos. Todėl derinti VSS „A“ 

tarpusavio operacijų derinimo duomenų įvedimo formose teikia sumos, kuri buvo gauta už parduotą nematerialųjį 

turtą, detalizavimo duomenis ir VSS „B“ teikia nematerialiojo turto įsigijimo savikainos pagal nematerialiojo turto 
rūšis detalizavimo duomenis.   

2) ataskaitiniais metais VSS „B“ nurašė ataskaitiniais metais pirktą iš VSS „A“ nematerialųjį turtą į sąnaudas (iki 

nurašymo sukaupta nematerialiojo turto amortizacija – 50 Lt). 

Sudarant KFAR, nematerialusis turtas KFAR turėtų būti rodomas taip, lyg nematerialųjį turtą toliau į apskaitą trauktų 
VSS „A“ (nebūtų įvykęs pardavimas tarp VSS). Todėl VSS „B“ turi pateikti informaciją apie vėlesnes su 

nematerialiojo turto apskaita susijusias operacijas (pvz., nematerialiojo turto amortizacija, nurašymas, perdavimas, 

pardavimas, nuvertėjimas) taip, kaip jis jas užregistravo savo apskaitoje, teikdamas duomenų įvedimo formose 
informaciją apie nematerialiojo turto nerealizuoto pelno atkūrimą (VSAKIS šios operacijos turi būti atkuriamos), taip 

pat turi pateikti informaciją, kaip tokia pati informacija turėtų būti užregistruota, jeigu nematerialusis turtas nebūtų 

buvęs parduotas (naudojant pardavimo metu VSS „A“ pateiktą informaciją), t. y. kokia operacija būtų užregistruota, 

jeigu nematerialųjį turtą būtų toliau į apskaitą traukęs VSS „A“, teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją 
apie grupės nematerialiojo turto nerealizuoto pelno registravimą. 

Pagal nurodytą pavyzdį VSS „B“ turėtų teikti duomenų įvedimo formose informaciją apie nematerialiojo turto 

nerealizuoto pelno atkūrimą, nurodydamas informaciją apie tai, kaip VSS „B“ apskaitoje užregistravo nematerialiojo 
turto amortizaciją (VSS „B“  nematerialiojo turto amortizacija iki nurašymo D Amortizacijos sąnaudos 50 Lt, K 

Nematerialiojo turto sukaupta amortizacija 50 Lt) ir nematerialiojo turto nurašymą (VSS „B“ savo apskaitoje nurašė 

nematerialųjį turtą į sąnaudas D Sąnaudos 750 Lt, K Nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 800 Lt, K 
Nematerialiojo turto sukaupta amortizacija 50 Lt), ir pateikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie tai, 

kokia operacija turėtų būti užregistruota, jeigu turtas nebūtų parduotas (Amortizacija: D Amortizacijos sąnaudos 100, 

K Nematerialiojo turto sukaupta amortizacija 100; Nurašymas: D Sąnaudos 600 Lt, K Nematerialiojo turto įsigijimo 

savikaina 1000 Lt, D Nematerialiojo turto sukaupta amortizacija 100 Lt + 300 Lt = 400 Lt), teikdamas duomenų 
įvedimo formose informaciją apie grupės nematerialiojo turto nerealizuoto pelno registravimą. 

E43 Nerealizuotas pelnas (nuostolis): 

ilgalaikis materialusis turtas 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie nuo 2010 m. sausio 1 d. iš kitų VSS yra įsigiję ilgalaikio materialiojo turto, kurį 

kitas VSS pardavė su pelnu (nuostoliu). 
Pavyzdys: 

VSS „A“ apskaitoje ataskaitiniais metais registruoto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 1000 Lt, 

sukaupta nusidėvėjimo suma – 300 Lt. Tarkime, kad: 

1) šį ilgalaikį materialųjį turtą ataskaitiniais metais VSS „A“ pardavė VSS „B“ už 800 Lt (jei VSS „A“ nebūtų 
pardavęs ilgalaikio materialiojo turto, tai iki ataskaitinių metų pabaigos papildomai apskaitoje dar būtų registruota 



Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

100 Lt nusidėvėjimo suma). 

Sudarant KFAR, turi būti eliminuojamos tiek pirkimo, tiek pardavimo tarp VSS operacijos. Todėl derinti VSS „A“ 
tarpusavio operacijų derinimo duomenų įvedimo formose teikia sumos, kuri buvo gauta už parduotą ilgalaikį 

materialųjį turtą, detalizavimo duomenis ir VSS „B“ teikia ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainos pagal 

ilgalaikio materialiojo turto rūšis detalizavimo duomenis.   
2) ataskaitiniais metais VSS „B“ nurašė ataskaitiniais metais pirktą iš VSS „A“ ilgalaikį materialųjį turtą į sąnaudas 

(iki nurašymo sukauptas ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas – 50 Lt). 

Sudarant KFAR, ilgalaikis materialusis turtas KFAR turėtų būti rodomas taip, lyg ilgalaikį materialųjį turtą toliau į 

apskaitą trauktų VSS „A“ (nebūtų įvykęs pardavimas tarp VSS). Todėl VSS „B“ turi pateikti informaciją apie 
vėlesnes su ilgalaikio materialiojo turto apskaita susijusias operacijas (pvz., ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas, nurašymas, perdavimas, pardavimas, nuvertėjimas) taip, kaip jis jas užregistravo apskaitoje, 

teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie ilgalaikio materialiojo turto nerealizuoto pelno atkūrimą 
(VSAKIS šios operacijos turi būti atkuriamos), taip pat turi pateikti informaciją, kaip tokia pati informacija turėtų 

būti užregistruota, jeigu ilgalaikis materialusis turtas nebūtų buvęs parduotas (naudojant pardavimo metu VSS „A“ 

pateiktą informaciją), t. y. kokia operacija būtų užregistruota, jeigu ilgalaikį materialųjį turtą būtų toliau į apskaitą 

traukęs VSS „A“, teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie grupės ilgalaikio materialiojo turto 
nerealizuoto pelno registravimą. 

Pagal nurodytą pavyzdį VSS „B“ turėtų užpildyti duomenų įvedimo formas apie ilgalaikio materialiojo turto 

nerealizuoto pelno atkūrimą, nurodydamas informaciją apie tai, kaip VSS „B“ apskaitoje užregistravo ilgalaikio 
materialiojo turto nusidėvėjimą (VSS „B“  ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas iki nurašymo D Nusidėvėjimo 

sąnaudos 50 Lt, K Ilgalaikio materialiojo turto sukaupta amortizacija 50 Lt) ir  ilgalaikio materialiojo turto nurašymą 

(VSS „B“ savo apskaitoje nurašė ilgalaikį materialųjį turtą į sąnaudas D Sąnaudos 750 Lt, K Ilgalaikio materialiojo 
turto įsigijimo savikaina 800 Lt, K Ilgalaikio materialiojo turto sukauptas nusidėvėjimas 50 Lt), ir pateikdamas 

duomenų įvedimo formose informaciją apie tai, kokia operacija turėtų būti užregistruota, jeigu turtas nebūtų 

parduotas (Nusidėvėjimas: D Nusidėvėjimo sąnaudos 100 Lt, K Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 100 Lt; 

Nurašymas: D Sąnaudos 600 Lt, K Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 1000 Lt, D Ilgalaikio materialiojo 
turto sukauptas nusidėvėjimas 100 Lt + 300 Lt = 400 Lt), teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie 

grupės ilgalaikio materialiojo turto nerealizuoto pelno registravimą. 

E44 Nerealizuotas pelnas (nuostolis): 
biologinis turtas 

Informaciją teikia tik tie VSS, kurie nuo 2010 m. sausio 1 d. yra įsigiję iš kitų VSS biologinio turto, kurį kitas VSS 
pardavė su pelnu (nuostoliu). 

Pavyzdys: 

VSS „A“ apskaitoje ataskaitiniais metais registruoto biologinio turto įsigijimo savikaina – 1000 Lt, sukauptas 

biologinio turto nuvertėjimas – 300 Lt. Tarkime, kad: 
1) šį biologinį turtą ataskaitiniais metais VSS „A“ pardavė VSS „B“ už 800 Lt.  
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Sudarant KFAR, turi būti eliminuojamos tiek pirkimo, tiek pardavimo tarp VSS operacijos. Todėl derinti VSS „A“ 

tarpusavio operacijų derinimo duomenų įvedimo formose teikia sumos, kuri buvo gauta už parduotą biologinį turtą, 
detalizavimo duomenis ir VSS „B“ teikia biologinio turto įsigijimo savikainos pagal biologinio turto rūšis 

detalizavimo duomenis.   

2) ataskaitiniais metais VSS „B“ nurašė ataskaitiniais metais pirktą iš VSS „A“ biologinį turtą į sąnaudas. 
Sudarant KFAR, biologinis turtas turėtų būti rodomas taip, lyg biologinį turtą toliau į apskaitą trauktų VSS „A“ 

(nebūtų įvykęs pardavimas tarp VSS). Todėl VSS „B“ turi pateikti informaciją apie vėlesnes su biologinio turto 

apskaita susijusias operacijas (pvz., biologinio turto nurašymas, perdavimas, pardavimas, nuvertėjimas) taip, kaip jis 

jas užregistravo savo apskaitoje, teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie biologinio turto nerealizuoto 
pelno atkūrimą (VSAKIS šios operacijos turi būti atkuriamos), taip pat turi pateikti informaciją, kaip tokia pati 

informacija turėtų būti užregistruota, jeigu turtas nebūtų buvęs parduotas (naudojant pardavimo metu VSS „A“ 

pateiktą informaciją), t. y. kokia operacija būtų užregistruota, jeigu biologinį turtą būtų toliau į apskaitą traukęs VSS 
„A“, teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie grupės biologinio turto nerealizuoto pelno registravimą. 

Pagal nurodytą pavyzdį VSS „B“ turėtų užpildyti duomenų įvedimo formas apie biologinio turto nerealizuoto pelno 

atkūrimą, nurodydamas informaciją apie tai, kaip VSS „B“ apskaitoje užregistravo biologinio turto nurašymą (VSS 

„B“ savo apskaitoje nurašė biologinį turtą į sąnaudas D Sąnaudos 800 Lt, K Biologinio turto įsigijimo savikaina 800 
Lt), ir užpildydamas formas apie tai, kokia operacija turėtų būti užregistruota, jeigu turtas nebūtų parduotas (D 8 

Sąnaudos 700 Lt, K Biologinio turto įsigijimo savikaina 1000 Lt, D Biologinio turto sukauptas nuvertėjimas 300 Lt), 

teikdamas duomenų įvedimo formose informaciją apie grupės biologinio turto nerealizuoto pelno registravimą. 

 

 

 



Nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant dvejybinį įrašą, duomenų įvedimo formų 

sąrašas  

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E13-G-ZF Finansavimo sumų (pagal gautinas ir gautas finansavimo sumas) 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

2 D-E13-H-ZF Finansavimo pajamų eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

3 D-E13-I-ZF Finansavimo sumų sumažėjimo dėl turto pardavimo eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

4 D-E13-J-ZF Finansavimo sumų sumažėjimo dėl jų panaudojimo savo veiklai 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

5 D-E13-K-ZF Finansavimo sumų sumažėjimo dėl jų perdavimo ne VSS eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

6 D-E13-L-ZF Sukauptų finansavimo pajamų eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

7 D-E37-A-ZF Mokesčių ir išteklių fondų eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 
forma 1 

8 D-E37-B-ZF Mokesčių ir išteklių fondų eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma 2 

9 D-E37-C-ZF Mokesčių mokėtojo nederinamo eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 1 

10 D-E37-D-ZF Mokesčių mokėtojo nederinamo eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 2 

11 D-E37-E-ZF Mokesčių mokėtojo nederinamo eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 3 

12 D-E38-A-ZF Išankstinių apmokėjimų už nematerialųjį ir ilgalaikį materialųjį 

nuvertėjimo eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

13 D-E38-B-ZF Visų gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų nuvertėjimo sąnaudų 
(pagrindinė veikla) per ataskaitinį laikotarpį eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

14 D-E38-C-ZF Išankstinių mokėjimų už finansinį turtą ir išankstinių apmokėjimų 
(išskyrus IMT, NT, BT) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma 

15 D-E38-D-ZF Išankstinių apmokėjimų už biologinį turtą nuvertėjimo eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 

16 D-E38-E-ZF Gautinų sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma 

17 D-E38-F-ZF Gautinų mokesčių sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

18 D-E38-G-ZF  Gautinų socialinių įmokų sumų nuvertėjimo eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

19 D-E39-A-ZF Atidėjinių eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

20 D-E39-B-ZF Atidėjinių, susijusių su išmokomis kitiems VSS, sąnaudų eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

21 D-E39-C-ZF Socialinio draudimo sumos, įtrauktos į sukauptas nepanaudotas atostogų 

sąnaudas, eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

22 D-E39-D-ZF Socialinio draudimo sumų, įtrauktų į sukauptas nepanaudotų atostogų 
sąnaudas, eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

23 D-E40-A-ZF Investicijų, laikomų iki išpirkimo, eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

24 D-E40-B-ZF Išleistų vekselių ir gautų paskolų eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 

25 D-E40-C-ZF Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

26 D-E40-D-ZF Kitų ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

27 D-E40-E-ZF Investicijų, laikomų parduoti, eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 

28 D-E40-F-ZF Išleistų obligacijų, apskaitomų tikrąja verte eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

29 D-E40-G-ZF Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

30 D-E40-H-ZF Kitų ilgalaikių gautinų sumų įsigijimo savikainos ir balansinės vertės 

skirtumo laikotarpio pabaigoje eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

31 D-E41-A-ZF Atsargų operacijų atkūrimas dėl nerealizuoto pelno/nuostolio 

eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

32 D-E41-B-ZF Atsargų operacijų grupės operacijų apskaitymas dėl nerealizuoto 

pelno/nuostolio eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

33 D-E41-C-ZF Atsargų operacijų (pajamų ir sąnaudų) atkūrimas dėl nerealizuoto 

pelno/nuostolio eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

34 D-E41-D-ZF Atsargų operacijų (pajamų ir sąnaudų) grupės operacijų apskaitymas dėl 

nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 

35 D-E42-A-ZF Nematerialiojo turto operacijų atkūrimas dėl nerealizuoto 

pelno/nuostolio eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

36 D-E42-B-ZF Nematerialiojo turto operacijų grupės operacijų apskaitymas dėl 
nerealizuoto pelno/nuostolio eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

37 D-E42-C-ZF Nematerialiojo turto operacijų (pajamų ir sąnaudų) atkūrimas dėl 
nerealizuoto pelno/nuostolio eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

38 D-E42-D-ZF Nematerialiojo turto operacijų (pajamų ir sąnaudų) grupės operacijų 

apskaitymas dėl nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

39 D-E43-A-ZF Ilgalaikio materialiojo turto operacijų atkūrimas dėl nerealizuoto pelno 

(nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

40 D-E43-B-ZF Ilgalaikio materialiojo turto operacijų grupės operacijų apskaitymas dėl 
nerealizuoto pelno/nuostolio eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

41 D-E43-C-ZF Ilgalaikio materialiojo turto operacijų (pajamų ir sąnaudų) atkūrimo dėl 

nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 

42 D-E43-D-ZF Ilgalaikio materialiojo turto operacijų (pajamų ir sąnaudų) grupės 

operacijų apskaitymas dėl nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

43 D-E43-E-ZF Ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės operacijų atkūrimo dėl 

nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

44 D-E43-F-ZF Ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės grupės operacijų 

apskaitymas dėl nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 

45 D-E44-A-ZF Biologinio turto, įvertinto tikrąja verte, operacijų atkūrimo dėl 
nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų 

įvedimo forma 

46 D-E44-B-ZF Biologinio turto įvertinto tikrąja verte grupės operacijų apskaitymas dėl 
nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

įvedimo forma 

47 D-E44-C-ZF Biologinio turto, įvertinto įsigijimo savikaina, operacijų atkūrimo dėl 

nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų 
įvedimo forma 

48 D-E44-D-ZF Biologinio turto įvertinto įsigijimo savikaina grupės operacijų 

apskaitymas dėl nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo 

informacijos duomenų įvedimo forma 

49 D-E44-E-ZF Biologinio turto operacijų (pajamų ir sąnaudų) atkūrimo dėl nerealizuoto 

pelno (nuostolio) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo forma 

50 D-E44-F-ZF Biologinio turto operacijų (pajamų ir sąnaudų) grupės operacijų 

apskaitymas dėl nerealizuoto pelno (nuostolio) eliminavimo 
informacijos duomenų įvedimo forma 

 

_________________ 

 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

9 priedas 

 

NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ DARANT VIENGUBĄ ĮRAŠĄ, GRUPĖS IR DUOMENŲ ĮVEDIMO 

FORMŲ SĄRAŠAS 

 

Nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant viengubą įrašą, grupės 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E12 Panaudos sutarčių 
informacija 

Pagal panaudos sutartis gautas turtas 
Pagal panaudos sutartis gauto nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo, atsargų ir biologinio turto kitiems VSS panaudos 

sutartyse nustatyta vertė pagal turto grupes ir kiekvieną VSS. 

Pagal panaudos sutartis perduotas turtas 
Pagal panaudos sutartis perduoto nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo, atsargų ir biologinio turto kitiems VSS balansinė 

vertė pagal turto grupes ir kiekvieną VSS. 

E50 Nematerialusis turtas Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems VSS nematerialiojo turto likutinė vertė atidavimo momentu pagal 

kiekvieną VSS. 

Nematerialiojo turto, kuris buvo įsigytas iš VSS su pelnu (nuostoliu), nerealizuoto pelno ar nuostolio dalis nuo pripažintų 

nuvertėjimo nuostolių sumos ir panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių sumos pagal nematerialiojo turto grupes ir 

kiekvieną VSS. Kartu pateikiant turto atsiperkamosios vertės nustatymo duomenis remiantis jo grynąja realizavimo verte 

(naudojimo verte), grynosios realizavimo vertės nustatymo būdą ir būdą, taikytą apskaičiuojant naudojimo vertę. 

E51 Ilgalaikis materialusis 

turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris buvo įsigytas iš VSS su pelnu (nuostoliu), nerealizuoto pelno ar nuostolio dalis nuo 

pripažintų nuvertėjimo nuostolių sumos ir panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių sumos pagal ilgalaikio materialiojo 

turto grupes ir kiekvieną VSS. Kartu pateikiant turto atsiperkamosios vertės nustatymo duomenis remiantis jo grynąja 
realizavimo verte (naudojimo verte), grynosios realizavimo vertės nustatymo būdą ir būdą, taikytą apskaičiuojant naudojimo 

vertę. 

E52 Išnuomoto veiklos nuomos 

būdu turto balansinė vertė 

Išnuomoto kitiems VSS veiklos nuomos būdu turto balansinė vertė pagal turto grupes ir kiekvieną VSS. 

E53 Gautinos būsimos 

pagrindinės nuomos 

Gautinos iš kitų VSS pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną pagal laikotarpius ir kiekvieną 

VSS. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856


Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

įmokos 

E54 Biologinis turtas Biologinio turto, kuris buvo įsigytas iš VSS su pelnu (nuostoliu), nerealizuoto pelno ar nuostolio dalis nuo pripažintų 
nuvertėjimo nuostolių sumos ir panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių sumos pagal biologinio turto grupes ir 

kiekvieną VSS. Kartu pateikiant turto atsiperkamosios vertės nustatymo duomenis remiantis jo grynąja realizavimo verte 

(naudojimo verte), grynosios realizavimo vertės nustatymo būdą ir būdą, taikytą apskaičiuojant naudojimo vertę. 

E55 Atsargos Kitų VSS laikomų atsargų ataskaitinio laikotarpio balansinė vertė pagal atsargų grupes ir kiekvieną VSS. 

E56 Gautinos sumos Po vienų metų gautinos iš VSS sumos (įsigijimo savikaina ir balansinė vertė) pagal grąžinimo laikotarpius, gautinos sumos 

pobūdį ir kiekvieną VSS. 

E57 Finansiniai įsipareigojimai Iš VSS gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius paskutinę 
ataskaitinio laikotarpio dieną. Pateikiama nominalioji ir balansinė finansinių įsipareigojimų vertė pagal kiekvieną VSS. 

Iš VSS gautų paskolų įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagal grąžinimo terminus, paskolos pobūdį 

(beprocentė, su fiksuota ar kintama palūkanų norma) ir pagal kiekvieną VSS 

E58 Įsipareigojimai, 
atsirandantys iš nuomos, 

finansinės nuomos 

(lizingo) ir kitų perdavimo 

sutarčių 

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai VSS per ataskaitinį laikotarpį pagal kiekvieną VSS. 

Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, kurias numatoma sumokėti VSS pagal 
pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius ir kiekvieną VSS. 

Nuomos įmokų, sumokėtų kitiems VSS, pripažintų laikotarpio sąnaudomis, ir subnuomos įmokų, gautų iš kitų VSS, 

pripažintų laikotarpio pajamomis, sumos pagal įmokų pobūdį ir kiekvieną VSS. 

E59 Atidėjiniai Atidėjiniai, kuriuos reikės sumokėti VSS, pagal jų paskirtį ir kiekvieną VSS. Pateikiama atidėjinių vertė, padidėjimo suma, 
vertės pasikeitimo dėl diskontavimo suma, panaudota ir panaikinta atidėjinių suma, atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje. 

Atidėjinių, kuriuos reikės sumokėti VSS, įsigijimo savikaina (nediskontuota) pagal jų panaudojimo laiką ir kiekvieną VSS. 

E60 Suteiktos garantijos dėl 
paskolų 

VSS suteiktos garantijos dėl paskolų pagal garantijų rūšis ir kiekvieną VSS. Pateikiamas paskolų, dėl kurių suteiktos 
garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje, per ataskaitinį laikotarpį suteiktų, grąžintų paskolų, dėl kurių buvo 

suteiktos garantijos, įsipareigojimai dėl suteiktų valstybės (savivaldybės) garantijų, kurie priskiriami prie tiesioginės 

valstybės (savivaldybės) skolos, paskolų, dėl kurių suteiktos garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 

E61 Kitos pajamos Ataskaitinio laikotarpio turto ir paslaugų pajamų suma, gauta iš mainų sandorių su VSS pagal kiekvieną VSS. 

E62 Finansinės rizikos 

valdymas 

Įsipareigojimų kitiems VSS įsigijimo savikainos dalis nacionaline ir užsienio valiutomis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

pagal valiutas ir kiekvieną VSS. 

Finansinio turto, įsigyto iš kitų VSS, ataskaitinio laikotarpio balansinė vertė, išreikšta litais ir užsienio valiuta (nurodant 
valiutą), pagal turto rūšis ir kiekvieną VSS. 

E63 Neapibrėžtieji 

įsipareigojimai 

Suma, kuri gali būti reikalinga neapibrėžtajam įsipareigojimui VSS padengti, pagal kiekvieną VSS kartu pateikiant 

informaciją apie neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupes ir su neapibrėžtuoju įsipareigojimu susijusių išlaidų tikimybę. 

 



 

Nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant viengubą įrašą, duomenų įvedimo 

formų sąrašas  

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1 D-E12-A-ZF Nematerialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (tiekėjas) duomenų 

įvedimo forma 

2 D-E12-B-ZF Nematerialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (gavėjas) duomenų 
įvedimo forma 

3 D-E12-C-ZF Ilgalaikio materialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (tiekėjas) 

duomenų įvedimo forma 

4 D-E12-D-ZF Ilgalaikio materialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (gavėjas) 
duomenų įvedimo forma 

5 D-E12-E-ZF Atsargų panaudos sutarčių informacijos (tiekėjas) duomenų įvedimo 

forma 

6 D-E12-F-ZF Atsargų panaudos sutarčių informacijos (gavėjas) duomenų įvedimo 
forma 

7 D-E12-G-ZF Biologinio turto panaudos sutarčių (tiekėjas) eliminavimo informacijos 

duomenų įvedimo forma 

8 D-E12-H-ZF Biologinio turto panaudos sutarčių (gavėjas) eliminavimo informacijos 
duomenų įvedimo forma 

9 D-E50-A-ZF Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems VSS turto 

likutinės vertės atidavimo momentu eliminavimo duomenų įvedimo 

forma 

10 D-E50-B-ZF Pelno ar nuostolio dalies visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, 

panaikintų ar sumažintų nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolių 

sumoje eliminavimo duomenų įvedimo forma 

11 D-E51-A-ZF Pelno ar nuostolio dalies visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, 
panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo 

nuostolių sumoje eliminavimo duomenų įvedimo forma 

12 D-E52-A-ZF Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinės vertės eliminavimo duomenų 
įvedimo forma 

13 D-E53-A-ZF Būsimųjų pagrindinės nuomos įmokų, numatomų gauti pagal pasirašytas 

veiklos nuomos sutartis pagal laikotarpius, eliminavimo duomenų 

įvedimo forma 

14 D-E54-A-ZF Pelno ar nuostolio dalies visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, 

panaikintų ar sumažintų biologinio turto nuvertėjimo nuostolių 

eliminavimo duomenų įvedimo forma 

15 D-E55-A-ZF Trečiųjų asmenų laikomų atsargų eliminavimo duomenų įvedimo forma 

16 D-E56-A-ZF Po vienerių metų gautinų sumų pagal grąžinimo laikotarpius ir jų 

einamųjų metų dalį eliminavimo duomenų įvedimo forma 

17 D-E57-A-ZF Gautų paskolų ir išleistų ne nuosavybės vertybinių popierių pagal 

grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną eliminavimo duomenų įvedimo forma 

18 D-E57-B-ZF Informacijos apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas 

eliminavimo duomenų įvedimo forma 

19 D-E58-A-ZF Nuomos įmokų, pripažintų laikotarpio sąnaudomis, ir subnuomos 
įmokų, pripažintų laikotarpio pajamomis, sumų eliminavimo duomenų 

įvedimo forma 

20 D-E58-B-ZF Būsimųjų pagrindinės nuomos įmokų, kurias numatoma sumokėti pagal 
pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius eliminavimo 

duomenų įvedimo forma 

21 D-E58-C-ZF Palūkanų nuo finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimų 

duomenų įvedimo forma 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

22 D-E58-D-ZF Bendrųjų investicijų į nuomojamą turtą vertės negarantuojamosios 

likvidacinės vertės ir neuždirbtų nuomos pajamų pagal finansinės 

nuomos sutartis duomenų įvedimo forma 

23 D-E59-A-ZF Atidėjinių pagal jų paskirtį eliminavimo viengubu įrašu duomenų 

įvedimo forma 

24 D-E59-B-ZF Atidėjinių pagal jų panaudojimo laiką (įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)) eliminavimo duomenų įvedimo forma 

25 D-E60-A-ZF Suteiktų garantijų dėl paskolų eliminavimo duomenų įvedimo forma 

26 D-E61-A-ZF Turto ir paslaugų pajamų sumos, gautos iš mainų sandorių, eliminavimo 

duomenų įvedimo forma 

27 D-E62-A-ZF Informacijos apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis 
eliminavimo duomenų įvedimo forma 

28 D-E62-B-ZF Turimo finansinio turto, išreikšto nacionaline ir užsienio valiuta, 

eliminavimo duomenų įvedimo forma 

29 D-E63-A-ZF Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupių paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti 

neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra maža, eliminavimo duomenų 

įvedimo forma 

 

_________________ 

 



Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių  

konsolidavimo metodikos 

11 priedas 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ IR KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ 

SĄRAŠAS *  
 

Nr. 
Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 D-PSP-A-ZF   X X 

Viešojo sektoriaus subjektų 

privalomojo bendrojo sąskaitų plano 

duomenų įvedimo forma 
- - 

2 D-FBA-1-ZF   X X 
Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus 
subjektų finansinės būklės ataskaitos 

duomenų įvedimo forma 

2 2 

3 D-VRA-1-ZF   X X 

Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus 

subjektų veiklos rezultatų ataskaitos 
duomenų įvedimo forma 

3 2 

4 D-GTP-1-ZF   X X 
Grynojo turto pokyčių ataskaitos 

duomenų įvedimo forma 
4 1 

5 D-PSA-1-ZF   X X 

Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus 

subjektų pinigų srautų ataskaitos 

duomenų įvedimo forma 

5 2 

6 
D-P00-A-ZF 
(D-P00-A-

KK) ** 

X X X X 
Bendrosios informacijos duomenų 

įvedimo forma 
6 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 D-P00-1-KK X X   

Informacijos apie kontroliuojamus, 
asocijuotuosius ir kitus subjektus 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

duomenų įvedimo forma 

6 2 

8 D-P00-1-ZF   X X 

Informacijos apie kontroliuojamus, 
asocijuotuosius ir kitus subjektus 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

duomenų įvedimo forma 

6 1 

9 D-P00-B-ZF X X X X 
Apskaitos politikos duomenų įvedimo 
forma 

6 - 

10 

D-P01-A-ZF  

(D-P01-A-
KK) 

X X X X 

Apskaitos politikos ir apskaitinių 

įverčių keitimo, klaidų taisymo 
duomenų įvedimo forma 1 

7 - 

11 

D-P01-B-ZF 

(D-P01-B-

KK) 

X X X X 

Apskaitos politikos ir apskaitinių 

įverčių keitimo, klaidų taisymo 

duomenų įvedimo forma 2 

7 - 

12 

D-P01-C-ZF 

(D-P01-C-

KK) 

X X X X 

Apskaitos politika ir apskaitinių 

įverčių keitimas, klaidų taisymų 

duomenų įvedimo forma 3 

7 - 

13 D-P01-D-ZF X X X X 
Apskaitos politikos ir apskaitinių 
įverčių keitimo, klaidų taisymo 

duomenų įvedimo forma 4 

7 - 

14 D-P01-E-ZF X X X X 

Apskaitos politikos ir apskaitinių 

įverčių keitimo, klaidų taisymo 
duomenų įvedimo forma 5 

7 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15 D-P01-1-ZF   X X 
Apskaitos politikos keitimo ir klaidų 
taisymo įtaka finansinės būklės 

ataskaitos straipsniams 

7 6, 7 

16 D-P01-2-ZF   X X 

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų 

taisymo įtaka veiklos rezultatų 
ataskaitos straipsniams 

7 9, 10 

17 D-P02-1-ZF   X X 

Ataskaitinių metų informacijos pagal 

veiklos segmentus duomenų įvedimo 

forma: Pagrindinės veiklos sąnaudos 

25 1 

18 D-P02-2-ZF   X X 

Ataskaitinių metų informacijos pagal 

veiklos segmentus duomenų įvedimo 

forma: Apskaitos politikos keitimo ir 
esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka 

25 1 

19 D-P02-3-ZF   X X 

Ataskaitinių metų informacijos pagal 

veiklos segmentus duomenų įvedimo 

forma: Pagrindinės veiklos pinigų 
srautai 

25 1 

20 D-P02-A-ZF  X X X 

Ataskaitinių metų informacijos pagal 

veiklos segmentus duomenų įvedimo 

forma: Antriniai segmentai 

25 - 

21 D-P03-1-ZF   X X 

Nematerialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

duomenų įvedimo forma 

13 1 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

22 D-P03-2-ZF   X  

Valstybei nuosavybės teise 
priklausančio, savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo nematerialiojo turto 

balansinės vertės laikotarpio pabaigoje 

duomenų įvedimo forma 

13 2 

23 D-P03-A-ZF   X X 
Nematerialiojo turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 1 
13, 19 - 

24 D-P03-B-ZF X X X X 
Nematerialiojo turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 2 
13 - 

25 

D-P03-C-ZF 

(D-P03-C-

KK) 

X X X X 
Nematerialiojo turto pastabų duomenų 
įvedimo forma 3 

13 - 

26 D-P04-1-ZF   X X 
Ilgalaikio materialiojo turto balansinės 
vertės pasikeitimo per ataskaitinį 

laikotarpį duomenų įvedimo forma 

12 1 

27 D-P04-2-ZF   X  

Valstybei nuosavybės teise 
priklausančio, savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo ilgalaikio materialiojo 

turto balansinės vertės laikotarpio 

pabaigoje duomenų įvedimo forma 

12 3 

28 D-P04-A-ZF   X X 
Ilgalaikio materialiojo turto pastabų 

duomenų įvedimo forma 1 
12 - 

29 D-P04-B-ZF   X X 
Ilgalaikio materialiojo turto pastabų 

duomenų įvedimo forma 2 
12 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

30 
D-P04-C-ZF 
(D-P04-C-

KK) 

X X X X 
Ilgalaikio materialiojo turto pastabų 

duomenų įvedimo forma 3 
12 - 

31 D-P04-D-ZF X X X X 
Ilgalaikio materialiojo turto pastabų 

duomenų įvedimo forma 4 
12 - 

32 D-P05-1-ZF   X X 
Informacijos apie ilgalaikį finansinį 

turtą duomenų įvedimo forma  
6 5 

33 D-P05-A-ZF  X X X 
Finansinio turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 1 
6 - 

34 D-P05-2-ZF X X X X 

Parduoti laikomo finansinio turto 

pokyčių per ataskaitinį laikotarpį 

duomenų įvedimo forma 

17 4 

35 D-P05-3-ZF   X X 

Iki išpirkimo termino laikomo 
finansinio turto ir suteiktų paskolų 

pokyčių per ataskaitinį laikotarpį 

duomenų įvedimo forma 

17 5 

36 

D-P05-B-ZF 

(D-P05-B-

KK) 

X X X X 
Finansinio turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 2 
17 - 

37 D-P05-C-ZF   X X 
Finansinio turto pastabų duomenų 
įvedimo forma 3 

17 - 

38 D-P05-D-ZF X X X X 
Finansinio turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 4 
17 - 

39 D-P05-E-ZF   X X 
Finansinio turto pastabų duomenų 
įvedimo forma 5 

13 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

40 D-P05-F-ZF   X X 
Finansinio turto pastabų duomenų 
įvedimo forma 6 

14 - 

41 D-P06-1-ZF   X X 

Bendrųjų investicijų į nuomojamą 

turtą vertės pagal finansinės nuomos 

sutartis pagal laikotarpius duomenų 
įvedimo forma 

19 6 

42 D-P06-2-ZF   X X 

Būsimųjų pagrindinės nuomos įmokų, 

numatomų gauti pagal pasirašytas 

veiklos nuomos sutartis pagal 
laikotarpius, duomenų įvedimo forma 

19 8 

43 D-P06-A-ZF   X X 

Turto, atsirandančio iš nuomos, 

finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 
perdavimo sutarčių, pastabų duomenų 

įvedimo forma 1 

19 - 

44 

D-P06-B-

ZF(D-P06-B-

KK) 

X X X X 

Turto, atsirandančio iš nuomos, 

finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 
perdavimo sutarčių, pastabų duomenų 

įvedimo forma 2 

19 - 

45 D-P06-C-ZF X X X X 

Turto, atsirandančio iš nuomos, 

finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 
perdavimo sutarčių, pastabų duomenų 

įvedimo forma 3 

19 - 

46 
D-P07-1-ZF 
(D-P07-1-

KK) 

X X X X 
Finansinės būklės ataskaitoje 
nerodomų mineralinių išteklių 

duomenų įvedimo forma 

16 2 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

47 D-P07-2-ZF   X X 

Biologinio turto, įvertinto tikrąja 
verte, vertės pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį duomenų 

įvedimo forma 

16 3 

48 D-P07-3-ZF   X X 

Biologinio turto, įvertinto įsigijimo 
savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis, vertės pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį duomenų 
įvedimo forma 

16 4 

49 D-P07-A-ZF X X X X 
Biologinio turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 1 
16 - 

50 
D-P07-B-ZF 
(D-P07-B-

KK) 

X X X X 
Biologinio turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 2 
16 - 

51 D-P07-C-ZF X X X X 
Biologinio turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 3 
16 - 

52 D-P08-1-ZF   X X 

Atsargų vertės pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį duomenų 

įvedimo forma 

8 1 

53 D-P08-A-ZF  X X X 
Atsargų pastabų duomenų įvedimo 
forma 1 

8 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

54 D-P08-2-ZF   X  

Valstybei nuosavybės teise 
priklausančių, savivaldybės patikėjimo 

teise valdomų atsargų balansinės 

vertės laikotarpio pabaigoje duomenų 

įvedimo forma 

8 3 

55 

D-P08-B-ZF 

(D-P08-B-

KK) 

X X X X 
Atsargų pastabų duomenų įvedimo 
forma 2 

8 - 

56 D-P08-C-ZF X X X X 
Atsargų pastabų duomenų įvedimo 
forma 3 

8 - 

57 D-P09-1-ZF   X X 
Informacijos apie išankstinius 

apmokėjimus duomenų įvedimo forma 
6 6 

58 D-P09-A-ZF  X X X 
Išankstinių apmokėjimų pastabų 
duomenų įvedimo forma 

6 - 

59 D-P10-1-ZF   X X 

Informacijos apie per vienerius metus 

gautinas sumas duomenų įvedimo 
forma 

17 7 

60 D-P10-A-ZF X X X X 

Per ataskaitinį laikotarpį gautinų 

sumų, užregistruotų finansiniame 

turte, nuvertėjimo pripažinimo 
priežasčių įvedimo forma 

17 - 

61 D-P10-2-ZF   X X 

Po vienerių metų gautinų sumų pagal 

grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų 

metų dalį duomenų įvedimo forma 

17 6 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

62 D-P11-1-ZF   X X 
Informacijos apie pinigus ir pinigų 
ekvivalentus duomenų įvedimo forma 

17 8 

63 D-P11-2-IF    X 
Privatizavimo fondo pinigų likučių 

įvedimo forma 
26 1 

64 D-P12-1-ZF   X X 

Finansavimo sumų pagal šaltinį, 
tikslinę paskirtį ir jų pokyčių per 

ataskaitinį laikotarpį duomenų 

įvedimo forma 

20 4 

65 D-P12-2-ZF   X X 
Finansavimo sumų likučių duomenų 
įvedimo forma 

20 5 

66 D-P13-1-ZF   X X 

Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų 

amortizuota savikaina, pokyčio per 

ataskaitinį laikotarpį duomenų 
įvedimo forma 

17 9 

67 D-P13-2-ZF   X X 

Gautų paskolų ir išleistų ne 

nuosavybės vertybinių popierių pagal 
grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną duomenų įvedimo forma 

17 10 

68 D-P13-3-ZF   X X 
Informacijos apie paskolų įvykdymo 
terminus ir palūkanų normas duomenų 

įvedimo forma 

17 11 

69 

D-P13-A-ZF 

(D-P13-A-
KK) 

X X X X 
Finansinių įsipareigojimų pastabų 

duomenų įvedimo forma 1 
17 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

70 D-P13-B-ZF X X X X 
Finansinių įsipareigojimų pastabų 
duomenų įvedimo forma 2 

17 - 

71 D-P13-C-ZF   X X 

Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų 

tikrąja verte, pokyčio per ataskaitinį 

laikotarpį duomenų įvedimo forma 

17 - 

72 D-P14-1-ZF   X X 

Finansinės nuomos paslaugos gavėjo 

įsipareigojimų pagal laikotarpius 

duomenų įvedimo forma 

19 4 

73 D-P14-2-ZF   X X 
Ilgalaikių finansinės nuomos 
įsipareigojimų ir jų einamųjų metų 

dalies duomenų įvedimo forma 

19 5 

74 D-P14-3-ZF   X X 

Būsimųjų pagrindinės nuomos įmokų, 

kurias numatoma sumokėti pagal 
pasirašytas veiklos nuomos sutartis, 

pagal laikotarpius duomenų įvedimo 

forma 

19 7 

75 
D-P14-A-ZF 
(D-P14-A-

KK) 

X X X X 

Įsipareigojimų, atsirandančių iš 

nuomos, finansinės nuomos (lizingo) 

ir kito turto perdavimo sutarčių, 

pastabų duomenų įvedimo forma 1 

19 - 

76 D-P14-B-ZF X X X X 

Įsipareigojimų, atsirandančių iš 

nuomos, finansinės nuomos (lizingo) 

ir kito turto perdavimo sutarčių, 
pastabų duomenų įvedimo forma 2 

19 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

77 D-P15-1-ZF   X X 
Atidėjinių pagal jų paskirtį duomenų 
įvedimo forma 

18 3 

78 D-P15-A-ZF X X X X 
Atidėjinių pagal jų paskirtį pastabų 

duomenų įvedimo forma 
18 - 

79 D-P15-2-ZF   X X 
Atidėjinių pagal jų panaudojimo laiką 
duomenų įvedimo forma 

18 4 

80 D-P16-1-ZF   X X 
Suteiktų garantijų dėl paskolų 

duomenų įvedimo forma 
18 5 

81 D-P17-1-ZF   X X 
Informacijos apie kai kurias 
trumpalaikes mokėtinas sumas 

duomenų įvedimo forma 

17 12 

82 D-P18-A-ZF X X X X 
Grynojo turto pastabų duomenų 

įvedimo forma 
4 - 

83 D-P19-1-ZF   X X 
Mokesčių sumų pagal atskirą mokestį 

duomenų įvedimo forma 
9 4 

84 D-P19-A-ZF   X X 
Mokesčių pajamų pastabų duomenų 

įvedimo forma 
9 - 

85 D-P19-2-ZF   X X 
Mokesčių pajamų grynąja verte 

duomenų įvedimo forma 
9 6 

86 D-P20-1-ZF   X X 

Socialinių įmokų sumų pagal atskirą 

socialinę įmoką duomenų įvedimo 
forma 

9 5 

87 D-P20-A-ZF   X X 
Socialinių įmokų pajamų pastabų 

duomenų įvedimo forma 
9 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

88 D-P20-2-ZF   X X 
Socialinių įmokų pajamų grynąja verte 
duomenų įvedimo forma 

9 7 

89 D-P21-1-ZF   X X Kitų pajamų duomenų įvedimo forma 10 2 

90 D-P21-A-ZF X X X X 
Kitų pajamų pastabų duomenų 

įvedimo forma 1 
10 - 

91 D-P21-B-ZF   X X 
Kitų pajamų pastabų duomenų 
įvedimo forma 2 

10 - 

92 D-P22-A-ZF   X X 
Pagrindinės veiklos sąnaudų pastabų 

duomenų įvedimo forma 1  
11 - 

93 D-P22-B-ZF  X X X 
Pagrindinės veiklos sąnaudų pastabų 

duomenų įvedimo forma 2  
11 - 

94 D-P22-C-ZF   X X 
Kitos veiklos sąnaudos duomenų 

įvedimo forma 
6 - 

95 D-P23-1-ZF   X X 

Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamų ir sąnaudų duomenų įvedimo 

forma 

6 4 

96 D-P23-A-ZF X X X X 
Finansinės ir investicinės veiklos 
pajamų ir sąnaudų pastabų duomenų 

įvedimo forma 1 

6 - 

97 D-P23-B-ZF X X X X 

Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamų ir sąnaudų pastabų duomenų 
įvedimo forma 2 

6 - 

98 D-P24-1-ZF   X X 

Informacijos apie įsipareigojimų dalį 

nacionaline ir užsienio valiutomis 
duomenų įvedimo forma 

17 13 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

99 D-P24-A-ZF   X X 
Finansinės rizikos valdymo pastabų 
duomenų įvedimo forma 1 

17 - 

100 D-P24-B-ZF X X X X 
Finansinės rizikos valdymo pastabų 

duomenų įvedimo forma 2 
17 - 

101 
D-P25-A-ZF 
(D-P25-A-

KK) 

X X X X 
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų pastabų 

duomenų įvedimo forma 1  
18 - 

102 

D-P25-B-ZF 

(D-P25-B-
KK, D-P25-F-

KK) 

X X X X 
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų pastabų 
duomenų įvedimo forma 2 

18 - 

103 D-P25-C-ZF X X X X 
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų pastabų 

duomenų įvedimo forma 3 
18 - 

104 

D-P26-A-ZF 

(D-P26-A-

KK) 

X X X X 
Poataskaitinių įvykių pastabų 
duomenų įvedimo forma 1 

18 - 

105 D-P26-B-ZF X X X X 
Poataskaitinių įvykių pastabų 

duomenų įvedimo forma 2 
18 - 

106 D-P27-1-ZF   X X 

Valstybės ar savivaldybės įmonių 

jungtinės finansinės būklės ataskaitos 
(balanso) duomenų įvedimo forma 

6 3 

107 D-P27-2-ZF   X X 

Kontroliuojamų viešųjų įstaigų 

jungtinės finansinės būklės ataskaitos 

(balanso) duomenų įvedimo forma 

6 3 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

108 D-P27-3-ZF   X X 

Kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų 
akcinių bendrovių jungtinės finansinės 

būklės ataskaitos (balanso) duomenų 

įvedimo forma 

6 3 

109 D-P27-A-ZF X X X X 
Informacijos apie kontroliuojamus ne 
viešojo sektoriaus subjektus pastabų 

duomenų įvedimo forma 

15 - 

110 D-P28-1-ZF   X X Jungimų duomenų įvedimo forma 14  

111 

D-P28-A-ZF  
(D-P28-C-

KK,  

D-P28-D-KK) 

 X X X 
Jungimų pastabų duomenų įvedimo 

forma 1 
14 - 

112 D-P28-B-ZF  X X X 
Jungimų pastabų duomenų įvedimo 
forma 2 

14 - 

113 D-P29-1-ZL   X  

Perėjimo nuo anksčiau taikytos 

apskaitos politikos prie VSAFAS 
taikymo poveikio biudžetinės įstaigos 

pradinėje finansinės būklės ataskaitoje 

pagal VSAFAS rodomai informacijai 

duomenų įvedimo forma 

7 3 

114 D-P29-A-ZL   X  

Perėjimo nuo anksčiau taikytos 

apskaitos politikos prie VSAFAS 

pastabų duomenų įvedimo forma 1 

7 - 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

115 D-P29-2-ZL   X  

Perėjimo nuo anksčiau taikytos 
apskaitos politikos prie VSAFAS 

taikymo poveikio kitų viešojo 

sektoriaus subjektų pradinėje 

finansinės būklės ataskaitoje pagal 
VSAFAS rodomai informacijai 

duomenų įvedimo forma 

7 5 

116 D-P29-B-ZL   X  
Perėjimo nuo anksčiau taikytos 
apskaitos politikos prie VSAFAS 

pastabų duomenų įvedimo forma 2 

7 - 

117 D-P29-3-IF    X 

Perėjimo nuo anksčiau taikytos 

apskaitos politikos prie VSAFAS 
taikymo poveikio mokesčių ir išteklių 

fondų pradinėje finansinės būklės 

ataskaitoje pagal VSAFAS rodomai 
informacijai duomenų įvedimo forma 

7 4 

118 D-P29-C-IF    X 

Perėjimo nuo anksčiau taikytos 

apskaitos politikos prie VSAFAS 

pastabų duomenų įvedimo forma 3 

7 - 

119 D-P30-1-IF    X 

Turto, išskyrus akcijų paketus, vertės 

pagal turto grupes pokyčio per 

ataskaitinį laikotarpį duomenų 

įvedimo forma 

26 2 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

120 D-P30-2-IF    X 
Akcijų paketų vertės pokyčio per 
ataskaitinį laikotarpį duomenų 

įvedimo forma 

26 3 

121 D-FBA-A-PL   X X 

Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus 

subjektų pradinės finansinės būklės 
ataskaitos duomenų įvedimo forma 

2 2 

122 D-GTP-A-PL   X X 

Grynojo turto pokyčių ataskaitos 

likučių ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje duomenų įvedimo forma 

4 1 

123 D-P03-A-PL   X X 

Nematerialiojo turto balansinės vertės 

likučių ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje duomenų įvedimo forma 

13 1 

124 D-P04-A-PL   X X 
Ilgalaikio materialiojo turto balansinės 
vertės likučių ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje duomenų įvedimo forma 

12 1 

125 D-P05-A-PL   X X 
Informacijos apie ilgalaikį finansinį 
turtą ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

6 5 

126 D-P05-B-PL   X X 

Parduoti laikomo finansinio turto 

likučių ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje duomenų įvedimo forma 

17 4 

127 D-P05-C-PL   X X 

Iki išpirkimo termino laikomo 

finansinio turto ir suteiktų paskolų 

likučių ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje duomenų įvedimo forma 

17 5 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

128 P-P05-D-PL   X X 
Prestižo ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje duomenų įvedimo forma 

13 - 

129 P-P05-E-PL   X X 

Investicijų į kontroliuojamus viešojo 

sektoriaus subjektus ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje duomenų 
įvedimo forma 

14 - 

130 D-P06-A-PL   X X 

Turto, atsirandančio iš nuomos, 

finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

perdavimo sutarčių, ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje duomenų 

įvedimo forma 

19 - 

131 D-P06-B-PL   X X 

Bendrųjų investicijų į nuomojamą 
turtą vertės pagal finansinės nuomos 

sutartis pradinių likučių duomenų 

įvedimo forma 

19 6 

132 D-P07-A-PL   X X 
Finansinės būklės ataskaitoje 
nerodomų mineralinių išteklių 

duomenų įvedimo forma 

16 2 

133 D-P07-B-PL   X X 

Biologinio turto, įvertinto tikrąja 

verte, likučių ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje duomenų įvedimo forma 

16 3 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

134 D-P07-C-PL   X X 

Biologinio turto, įvertinto įsigijimo 
savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis, likučių ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje duomenų 

įvedimo forma 

16 4 

135 D-P08-A-PL   X X 

Atsargų likučių ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje duomenų 

įvedimo forma 

8 1 

136 D-P09-A-PL   X X 
Išankstinių apmokėjimų likučių 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

6 6 

137 D-P10-A-PL   X X 
Informacijos apie per vienerius metus 
gautinas sumas laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

17 7 

138 D-P11-A-PL   X X 

Informacijos apie pinigus ir pinigų 

ekvivalentus ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje duomenų įvedimo forma 

17 8 

139 D-P11-B-PL    X 

Privatizavimo fondo pinigų likučių 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

įvedimo forma 

26 1 

140 D-P12-A-PL   X X 

Finansavimo sumų pagal šaltinį, 

tikslinę paskirtį ir jų pokyčių 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
duomenų įvedimo forma 

20 4 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

141 D-P12-B-PL   X X 
Finansavimo sumų likučių duomenų 
įvedimo forma 

20 5 

142 D-P13-A-PL   X X 

Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų 

amortizuota savikaina, likučių 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
duomenų įvedimo forma 

17 9 

143 D-P13-B-PL   X X 

Finansinių įsipareigojimų, apskaitomų 

tikrąja verte, likučių ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje duomenų 
įvedimo forma 

17 - 

144 D-P14-A-PL   X X 

Finansinės nuomos paslaugos gavėjo 

įsipareigojimų pradinių likučių 
duomenų įvedimo forma 

19 4 

145 D-P15-A-PL   X X 

Atidėjinių pagal jų paskirtį 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

18 3 

146 D-P15-B-PL   X X 

Atidėjinių pagal jų panaudojimo laiką 

pradinių likučių duomenų įvedimo 

forma 

18 4 

147 D-P16-A-PL   X X 
Suteiktų garantijų dėl paskolų 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

18 5 



Nr. 

Duomenų 

įvedimo 

formos kodas 

KFAR duomenų pateikimas 
FAR duomenų 

pateikimas 

Duomenų įvedimo formos 

pavadinimas 

VSAFAS, 

pagal kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

VSAFAS 

priedo, pagal 

kurį 

parengta 

duomenų 

įvedimo 

forma, 

numeris 

Konsoliduotųjų 

aukštesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Konsoliduotųjų 

žemesniojo 

lygio duomenų 

įvedimo formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

Žemesniojo 

lygio 

išteklių ir 

mokesčių 

fondų FAR 

duomenų 

įvedimo 

formų 

sąrašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

148 D-P17-A-PL   X X 

Informacijos apie kai kurias 
trumpalaikes mokėtinas sumas 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

17 12 

149 D-P19-A-PL   X X 
Mokesčių sumų pagal atskirą mokestį 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

9 4 

150 D-P20-A-PL   X X 

Socialinių įmokų sumų pagal atskirą 

socialinę įmoką ataskaitinio 
laikotarpio duomenų įvedimo forma 

9 5 

151 D-P24-A-PL   X X 

Informacijos apie įsipareigojimų dalį 

nacionaline ir užsienio valiutomis 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

duomenų įvedimo forma 

17 13 

152 D-P30-A-PL    X 

Turto, išskyrus akcijų paketus, vertės 

pagal turto grupes likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

26 2 

153 D-P30-B-PL    X 
Akcijų paketų vertės likutis 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
26 3 

 
* X žymimos įvedimo formos, kurias turi pateikti VSS, rengiantys atitinkamo lygio FAR arba KFAR. 
** Skliaustuose nurodomi duomenų įvedimo formų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų komentarams įvesti kodai. Šios formos atitinka FAR 

duomenų pateikimui nustatytas formas. 

 
_________________ 



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 

 

Viešojo sektoriaus subjektų finansinių  

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

12 priedas 

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABŲ GRUPĖS 

 

Pastabos 

Nr. 

Pastabos pavadinimas 

P01 Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas 

P02 Informacija pagal segmentus 

P03 Nematerialusis turtas 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas 

P05 Finansinis turtas 

P06 Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo 
sutarčių 

P07 Biologinis turtas 

P08 Atsargos 

P09 Išankstiniai apmokėjimai 

P10 Gautinos sumos 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

P12 Finansavimo sumos 

P13 Finansiniai įsipareigojimai 

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių 

P15 Atidėjiniai 

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos 

P18 Grynasis turtas 

P19 Mokesčių pajamos 

P20 Socialinių įmokų pajamos 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

P24 Finansinės rizikos valdymas 

P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai 

P26 Poataskaitiniai įvykiai 

P27 Informacija apie kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus 

P28 Jungimai 

P29 Perėjimas nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS 

P30 Turtas, perduotas VĮ Valstybės turto fondui 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BBB4B28F5856
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DERINAMŲ TARPUSAVIO OPERACIJŲ ELIMINAVIMO TAISYKLĖS 

 

Lentelėje nurodytos operacijos, kurios vykdomos eliminuojant derinamas tarpusavio 

operacijas tarp VSS (rengiant KFAR). Šios operacijos VSAKIS vykdomos automatiškai. 

Eliminavimo metu naudojamos VSS pateiktos ir suderintos tarpusavio operacijos (tarpusavio 

operacijų duomenų įvedimo formų sąrašai pateikti Viešojo sektoriaus subjektų finansinių 

ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 3 ir 4 prieduose). Lentelėje nurodyta: 

eliminuojamos operacijos grupė, debetuojamos ir kredituojamos finansinės eilutės, nuoroda į 

susijusį VSAFAS. Kai debetuojama arba kredituojama finansinė eilutė yra tarpinė sąskaita, 

sukurta ir naudojama tik VSAKIS, vietoj nuorodos į VSAFAS pateikiama „–“.  Šiame priede 

pateikiamos eliminavimo operacijos yra su priešingais ženklais nei VSS apskaitoje 

užregistruotos operacijos. Pavyzdžiui, VSS apskaitoje registruojant ataskaitinio laikotarpio 



transporto išlaidas kitiems VSS yra debetuojamos transporto sąnaudų finansinės eilutės, o 

eliminuojant derinamas tarpusavio operacijas šios išlaidos kredituojamos. 

 

Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – PASKOLOS (PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Suteiktos ir gautos paskolos   

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.1., 4 st. 

Suteiktų kitam VSS ilgalaikių paskolų įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

D Paskolų eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.1., 4 st. 

Suteiktų kitam VSS trumpalaikių paskolų įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.3., 4 st. 

Gautų iš kito VSS ilgalaikių paskolų (prisiimtų įsipareigojimų) 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

K Paskolų eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 9  pr., 

eil. 2.3., 4 st. 

Gautų iš kito VSS ilgalaikių paskolų (prisiimtų įsipareigojimų) 

einamųjų metų dalis įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 4 st. 

Gautų iš kito VSS trumpalaikių paskolų (prisiimtų įsipareigojimų) 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI (PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Gauti ir išleisti vekseliai, obligacijos   

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.3., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių vekselių, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.3., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių vekselių, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.2., 4 st. 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Išleistų trumpalaikių iždo vekselių įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.2., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių obligacijų, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių obligacijų, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.2., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių ne nuosavybės vertybinių popierių, 

skirtų parduoti, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių ne nuosavybės vertybinių 

popierių, skirtų parduoti, įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.4., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių kitų ne nuosavybės  vertybinių 

popierių, laikomų iki išpirkimo termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.4., 4 st. 

Įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių kitų ne nuosavybės  vertybinių 

popierių, laikomų iki išpirkimo termino, įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.1., 4 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1., 4 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1., 4 st. 

Išleistų trumpalaikių obligacijų įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

D FBA, E.I.1 eil. Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte 

įsigijimo savikaina laikotarpio pradžioje 

  

D FBA, E.II.2 eil. Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte 

einamųjų metų dalies įsigijimo savikaina laikotarpio pradžioje 

  

D FBA, E.II.3 eil. Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų apskaitomų tikrąja verte 

įsigijimo savikaina laikotarpio pradžioje 

  

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI (PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Gauti išankstiniai apmokėjimai   

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

4.2 eil. 

Socialinių įmokų, gautų avansu, sumos iš kitų VSS ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

4.2 eil. 

Gautų iš kitų VSS išankstinių apmokėjimų, išskyrus mokesčių ir 

socialinių įmokų, suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 1., 9 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už nematerialųjį turtą įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

D Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 1., 15 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už ilgalaikį materialųjį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 6 VSAFAS, 5 pr., eil. 

6, 3 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už ilgalaikį finansinį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 1, 5 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už biologinį turtą, vertinamą 

tikrąja verte, įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1, 5 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už biologinį turtą, vertinamą 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis, įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.1. 

Išankstiniai mokėjimai tiekėjams (kitiems VSS) ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.4 

Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

K 6 VSAFAS, 6 pr., 1.8 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 

kitiems VSS (-/+) 

  

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.6 

Kiti išankstiniai mokėjimai kitiems VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

GAUTINOS (MOKĖTINOS) SUMOS (PRADINIAI LIKUČIAI) 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

  Gautinų sumų įsigijimo savikainos ir mokėtinų sumų likutis 

laikotarpio pabaigoje 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.1 eil. 

Gautinos finansavimo sumos iš VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

D Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.2.2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų iš kitų VSS įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.1 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už turto naudojimą ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.2 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už parduotas prekes ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.3 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už suteiktas paslaugas ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už parduotą ilgalaikį turtą ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.5 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS už turto naudojimą ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.5.1 eil. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.5.2 eil. 

Kitos sukauptos gautinos sumos iš kitų VSS ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 

netesybos ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.6 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS (išskyrus sumokėtas mokesčių 

permokas) ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 6 pr., 

2.2, 2.3 eil., 3 st. 

Nuo vienerių metų (visa ilgalaikė dalis) kitų ilgalaikių gautinų 

sumų iš kitų VSS įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

D FBA - eil. E.II.6.1 Grąžintinos biudžetams ir fondams finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

K Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 

D FBA - eil. E.II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

  

D FBA - eil. E.II.7 Mokėtinos kitiems VSS socialinės išmokos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

D FBA - eil. E.II.8 Grąžintinos socialinės įmokos ir gautos socialinių įmokų permokos 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D FBA - eil. E.II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (mokėtini mokesčiai) 
kitiems VSS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 1 

eil. 

Mokėtinos kitiems VSS subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 2 

eil. 

Tiekėjams (kitiems VSS) mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

3.1 eil. 

Sukauptos kitiems VSS mokėtinos finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

3.3 eil. 

Kitos sukauptos VSS sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

3.4 eil. 

Kitos sukauptos mokėtinos kitiems VSS sumos (išskyrus 

sukauptas mokėtinas mokesčių sumas) ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 
4.3 eil. 

Kitos mokėtinos sumos kitiems VSS ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.4., 3 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.4., 3 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS einamųjų 

metų dalies balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 
eil. 2.4., 3 st. 

Kitų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 
vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (+) 

  

D 2 VSAFAS, 2 pr., eil. 

E.I.3  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai (+)   

NEMATERIALIOJO, ILGALAIKIO MATERIALIOJO, BIOLOGINIO TURTO, ATSARGŲ NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS) 

  Nematerialiojo turto neatlygintinas perdavimas ir gavimas   

D 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 3.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai perduoto 

nematerialiojo turto įsigijimo savikaina (-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 9.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai perduoto 

nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma (iki perdavimo) 
(+) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 16.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai perduoto 

nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo) 

(+) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 
eil. 2.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto 
nematerialiojo turto įsigijimo savikaina (+) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

D 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 7. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma (iki perdavimo) 

(-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

D 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 13. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo) (-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

  Ilgalaikio materialiojo turto neatlygintinas perdavimas ir 

gavimas 

  

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 3.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai perduoto 

ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina (-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 
eil. 9.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai perduoto 
ilgalaikio materialiojo turto sukaupta amortizacijos suma (iki 

perdavimo) (+) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 16.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai perduoto 

ilgalaikio materialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo) (+) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 21.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto tikrosios vertės suma (+/-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 2.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikaina (+) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 7. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto sukaupta amortizacijos suma (iki perdavimo) (-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 13. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo) (-) 

K Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 20 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto tikrosios vertės suma (+/-) 

D Perduoto nematerialiojo turto eliminavimas 

  Biologinio turto neatlygintinas perdavimas ir gavimas   

D 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

tikrąja verte) kitam VSS sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

K Perduoto biologinio turto eliminavimas 

D 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

tikrąja verte) kitam VSS sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis) kitam VSS 

sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 3.2., 3, 4 st. 

Neatlygintinai perduoto ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis) kitam VSS 

sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 2.4., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto žemės ūkio biologinio turto (įvertinto tikrąja 

verte) iš kito VSS padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D Perduoto biologinio turto eliminavimas 

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 2.4., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

tikrąja verte) iš kito VSS padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 
eil. 2.3., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 
įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis) iš kito VSS 

padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.3., 3, 4 st. 

Neatlygintinai gauto ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis) iš kito VSS 

padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

  Atsargų neatlygintinas perdavimas ir gavimas   

D 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.2. 

Sumažėjimas dėl neatlygintinai perleistų (paskirstytų) atsargų 

kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

K Perduotų atsargų eliminavimas 

K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10.2 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai perleistų (paskirstytų) 

kitam VSS atsargų nuvertėjimo suma (+) 

D Perduotų atsargų eliminavimas 

K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

2.2 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautų atsargų iš kito VSS 

įsigijimo savikaina (+) 

D Perduotų atsargų eliminavimas 

D 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

7 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautų atsargų sukauptas 

nuvertėjimas (iki perdavimo) (-) 

K Perduotų atsargų eliminavimas 

NEMATERIALIOJO, ILGALAIKIO MATERIALIOJO, BIOLOGINIO TURTO, ATSARGŲ PARDAVIMAS (PIRKIMAS) 

  Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo, biologinio turto ir 

atsargų pardavimas ir gavimas 

  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 3.1. 

Nematerialiojo turto, per ataskaitinį laikotarpį parduoto kitam 

VSS, savikaina (-) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 9.1. 

Nematerialiojo turto per ataskaitinį laikotarpį parduoto kitam VSS 

sukaupta amortizacijos suma (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 16.1. 

Nematerialiojo turto per ataskaitinį laikotarpį parduoto kitam VSS 

sukaupta nuvertėjimo suma (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 2.1. 

Pirkto iš kito VSS nematerialiojo turto įsigijimo savikaina per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 4 

Išankstinių apmokėjimų už nematerialųjį turtą kitiems VSS, 

pergrupavimai (+/-) (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 3.1. 

Ilgalaikio materialiojo turto, per ataskaitinį laikotarpį parduoto 

kitam VSS, savikaina (-) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 9.1. 

Ilgalaikio materialiojo turto per ataskaitinį laikotarpį parduoto 

kitam VSS sukaupta amortizacijos suma (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 16.1. 

Ilgalaikio materialiojo turto per ataskaitinį laikotarpį parduoto 

kitam VSS sukaupta nuvertėjimo suma (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 21.1. 

Ilgalaikio materialiojo turto per ataskaitinį laikotarpį parduoto 

kitam VSS tikrosios vertės suma  (+) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 2.1. 

Pirkto iš kito VSS ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 4 

Išankstinių apmokėjimų už ilgalaikį materialųjį turtą kitiems VSS, 

pergrupavimai (+/-) (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 3.1., 3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) sumažėjimas 

dėl pardavimo kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 3.1., 4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) 

sumažėjimas dėl pardavimo kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (-

) 

  

D 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 3.1., 3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto (įvertinto įsigijimo savikaina ir 

normatyvinėmis kainomis) sumažėjimas dėl pardavimo kitam VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 3.1., 4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto įsigijimo savikaina ir 

normatyvinėmis kainomis) sumažėjimas dėl pardavimo kitam VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 2.2., 3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) padidėjimas 

dėl įsigijimo iš kito VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) padidėjimas 

dėl įsigijimo iš kito VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.2., 3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto (įvertinto įsigijimo savikaina arba 

normatyvinėmis kainomis) padidėjimas dėl įsigijimo iš kito VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto įsigijimo savikaina arba 

normatyvinėmis kainomis) padidėjimas dėl įsigijimo iš kito VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 2.5., 3 st. 

Išankstinių apmokėjimų už žemės ūkio biologinį turtą (įvertintą 

tikrąja verte) kitiems VSS, pergrupavimai (+/-) 

  

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 2.5., 4 st. 

Išankstinių apmokėjimų už ne žemės ūkio biologinį turtą (įvertintą 

tikrąja verte) kitiems VSS, pergrupavimai (+/-) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.4., 3 st. 

Išankstinių apmokėjimų už žemės ūkio biologinį turtą (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis) kitiems VSS, 

pergrupavimai (+/-) 

  

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.4., 4 st. 

Išankstinių apmokėjimų už ne žemės ūkio biologinį turtą (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis) kitiems VSS, 

pergrupavimai (+/-) 

  

D 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.1. 

Atsargų parduotų kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį suma (-) K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10.1 

Atsargų parduotų kitam VSS vertės sumažėjimo atstatymo 

(pardavimo metu) suma per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

2.1 

Įsigytų iš kito VSS atsargų įsigijimo savikaina per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 
eil. 1.5 

Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto 
pardavimo kitam VSS pelnas per ataskaitinį laikotarpį (pagrindinė 

veikla) (+) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

eil. 2.2 

Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo kitam VSS pelnas per ataskaitinį laikotarpį (kita veikla) 

(+) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K VRA- eil. D.III Nuostoliai dėl ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio 

turto  pardavimo kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (kitos veiklos 

sąnaudos) (-) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

eil. 1.4. 

Pajamos iš atsargų pardavimo kitam VSS (pagrindinė veikla) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

eil. 2.1. 

Pajamos iš atsargų pardavimo kitam VSS (kita veikla) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

K Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K VRA eil. D.III. Parduotų kitam VSS atsargų savikaina per ataskaitinį laikotarpį 
(kitos veiklos sąnaudos) (-) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

K VRA eil. B.IX Sunaudotų ar parduotų kitam VSS atsargų savikaina per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

D Turto pardavimo operacijos eliminavimas 

PARDUOTI LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS, IŠSKYRUS NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIUS POPIERIUS 

  Vertybinių popierių, laikomų parduoti, pardavimas ir 

įsigijimas 

  

D 17 VSAFAS, 4 pr., 
eil. 1.1., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS parduotų ilgalaikių 
nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina (-) 

K Vertybinių popierių pardavimo pelnas 

D 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.3., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS parduotų ilgalaikio finansinio 

turto ir išvestinių finansinių priemonių įsigijimo savikaina (-) 

  

D 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.4., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS parduoto kito ilgalaikio 

finansinio turto įsigijimo savikaina (-) 

  

D 17 VSAFAS, 4 pr., 
eil. 2.1., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS parduotų trumpalaikių 
nuosavybės vertybinių popierių įsigijimo savikaina (-) 
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D 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.3., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS parduotų trumpalaikio 

finansinio turto ir išvestinių finansinių priemonių įsigijimo 

savikaina (-) 

  

D 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.4., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS parduoto kito trumpalaikio 

finansinio turto įsigijimo savikaina (-) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.5 Vertybinių popierių, išskyrus ne nuosavybės vertybinius popierius, 

pardavimo kitiems VSS pelnas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 6 VSAFAS, 4 pr., 2.4 Vertybinių popierių, išskyrus ne nuosavybės vertybinius popierius, 

pardavimo kitiems VSS nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį (-) 

D Vertybinių popierių pardavimo pelnas 

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių nuosavybės 

vertybinių popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

D Vertybinių popierių pardavimo pelnas 

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito VSS ilgalaikio finansinio 

turto ir išvestinių finansinių priemonių, skirtų parduoti, suma (+) 

  

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.4., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito VSS kito ilgalaikio 

finansinio turto, skirto parduoti, suma (+) 

  

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.1. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių 

nuosavybės vertybinių popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

  

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito VSS trumpalaikio 

finansinio turto ir išvestinių finansinių priemonių, skirtų parduoti, 

suma (+) 

  

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.4., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito VSS kito trumpalaikio 

finansinio turto, skirto parduoti, suma (+) 

  

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS) 

  Įsipareigojimai ir gautinos pagrindinės nuomos įmokų sumos 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis 

  

K 19 VSAFAS 6 pr., 1 

eil., 3 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto pagrindinių nuomos įmokų suma per 

vienerius metus, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

D Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos 

įmokų eliminavimas 

K 19 VSAFAS 6 pr., 2 

eil., 3 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto pagrindinių nuomos įmokų suma per 

laikotarpį nuo vienerių iki penkerių metų, ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  

K 19 VSAFAS 6 pr., 3 

eil., 3 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto pagrindinių nuomos įmokų suma po 

penkerių metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 19 VSAFAS 4 pr., 1 

eil., 3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto pagrindinės nuomos įmokų sumos 

per vienerius metus, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

K Finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės nuomos 

įmokų eliminavimas 

D 19 VSAFAS 4 pr., 2 
eil., 3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto pagrindinės nuomos įmokų suma 
nuo vienerių iki penkerių metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

  

D 19 VSAFAS 4 pr., 3 

eil., 3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto pagrindinių nuomos įmokų suma po 

penkerių metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

  Įsipareigojimai ir gautinos sumos dabartine įmokų verte pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis 
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K 19 VSAFAS 6 pr., 1 

eil., 4 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė per vienerius 

metus, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

D Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos 

įmokų eliminavimas 

K 19 VSAFAS 6 pr., 2 

eil., 4 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė nuo vienerių 

iki penkerių metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 19 VSAFAS 6 pr., 3 

eil., 4 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė po penkerių 

metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 19 VSAFAS 4 pr., 1 

eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė per vienerius 

metus, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalis) (+) 

K Finansinės nuomos (lizingo) dabartinės nuomos 

įmokų eliminavimas 

D 19 VSAFAS 4 pr., 1 

eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė per vienerius 

metus, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (trumpalaikiai 

įsipareigojimai) (+) 

  

D 19 VSAFAS 4 pr., 2 

eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė nuo vienerių 

iki penkerių metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 19 VSAFAS 4 pr., 3 

eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė įmokų vertė po penkerių 

metų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – PASKOLOS 

  Suteiktos ir gautos paskolos   

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktų kitam VSS ilgalaikių paskolų 

įsigijimo savikaina (+) 

D Paskolų eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktų kitam VSS trumpalaikių paskolų 

įsigijimo savikaina (+) 

  

D 17 VSAFAS, 5 pr., 
eil. 1.1., 9 st. 

Už suteiktas kitiems VSS ilgalaikes paskolas per ataskaitinį 
laikotarpį gautos piniginės įplaukos (susigrąžintos paskolos) (-) 

K Paskolų eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.1., 9 st. 

Už suteiktas kitiems VSS trumpalaikes paskolas per ataskaitinį 

laikotarpį gautos piniginės įplaukos (susigrąžintos paskolos) (-) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš kito VSS ilgalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) įsigijimo savikaina (+) 

K Paskolų eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš kito VSS ilgalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) einamųjų metų dalies įsigijimo savikaina 

(+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš kito VSS trumpalaikių paskolų 

(prisiimtų įsipareigojimų) įsigijimo savikaina (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.3., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti įsipareigojimai (grąžintos 

paskolos) už gautas iš kitų VSS ilgalaikes paskolas (-) 

D Paskolų eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti įsipareigojimai (grąžintos 

paskolos) už gautų iš kitų VSS ilgalaikių paskolų einamųjų metų 

dalį (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti įsipareigojimai (grąžintos 

paskolos) už gautas iš kitų VSS trumpalaikes paskolas (-) 
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D/K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.3, st. 5 

Iš kito VSS gautų ilgalaikių paskolų pergrupavimas į einamųjų 

metų dalį (-) 

D/K Paskolų nurašymas 

D/K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3, st. 5 

Iš kito VSS gautų ilgalaikių paskolų pergrupavimas į einamųjų 

metų dalį (+) 

  

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.1., 10 st. 

Suteiktų kitam VSS ilgalaikių paskolų nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

K Paskolų nurašymas 

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.1., 10  st. 

Suteiktų kitam VSS trumpalaikių paskolų nurašymas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.3., 9 st. 

Iš kitų VSS gautų ilgalaikių paskolų nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

D Paskolų nurašymas 

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 9 st. 

Iš kitų VSS gautų trumpalaikių paskolų nurašymas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.3., 9 st. 

Iš kitų VSS gautų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalies 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERDAVIMAS, ĮSIGIJIMAS 

  Gauti ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai popieriai   

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.2. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

  

D 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 1.2., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų kitam VSS ilgalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių, skirtų parduoti, įsigijimo 

savikaina (-) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 2.2., 5 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų kitam VSS trumpalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių, skirtų parduoti, įsigijimo 

savikaina (-) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.5 Ne nuosavybės vertybinių popierių pardavimo pelnas (uždirbtas) 

(+) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 6 VSAFAS, 4 pr., 2.4 Ne nuosavybės vertybinių popierių pardavimo nuostolis (-) D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.3., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių vekselių, 

laikomų iki išpirkimo termino, įsigijimo savikaina (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 
eil. 2.3. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių vekselių, 
laikomų iki išpirkimo termino, įsigijimo savikaina (+) 

  

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.3., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už ilgalaikius vekselius, 

už vekselius, įsigytus iš kitų VSS (-) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.3., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už trumpalaikius 

vekselius, už vekselius, įsigytus iš kitų VSS (-) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų ilgalaikių iždo vekselių įsigijimo 

savikaina (+) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 
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D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų ilgalaikių iždo vekselių einamųjų 

metų dalies įsigijimo savikaina (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleisti trumpalaikių iždo vekselių 

įsigijimo savikaina (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.2., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS išpirkti ilgalaikiai iždo 

vekseliai (-) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS išpirkti trumpalaikiai iždo 

vekseliai (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS išpirkta ilgalaikių iždo 

vekselių einamųjų metų dalis (-) 

  

D/K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.2, st. 5 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių pergrupavimas į einamųjų metų 

dalį (-) 

D/K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D/K 17 VSAFAS, 9 pr., 
eil. 2.2, st. 5 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių pergrupavimas į einamųjų metų 
dalį (+) 

  

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.2., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytos kitų VSS ilgalaikės obligacijos, 

laikomos iki išpirkimo termino (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.2. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytos kitų VSS trumpalaikės 

obligacijos, laikomos iki išpirkimo termino (+) 

  

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.2., 9 st. 

Už kitų VSS ilgalaikes obligacijas gautos piniginės įplaukos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.2., 9 st. 

Už kitų VSS trumpalaikes obligacijas gautos piniginės įplaukos 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.4., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS ilgalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių popierių, laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigijimo savikaina (+) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.4. 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS trumpalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių popierių, laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigijimo savikaina (+) 

  

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.4., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už  ilgalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių popierių, laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigytų iš kitų VSS (-) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.4., 9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už trumpalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių popierių, laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigytų iš kitų VSS (-) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų ilgalaikių obligacijų įsigijimo 

savikaina (+) 

K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų trumpalaikių obligacijų įsigijimo 

savikaina (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų ilgalaikių obligacijų einamųjų 

metų dalies įsigijimo savikaina (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.1., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS išpirktos ilgalaikės 

obligacijos (-) 

D Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 9 pr., 
eil. 2.1., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS išpirktos trumpalaikės 
obligacijos (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1., 8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS išpirktų ilgalaikių obligacijų 

einamųjų metų dalis (-) 

  



Debetas 

(kreditas) 
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(kreditas) 
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D/K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.1, st. 5 

Išleistų ilgalaikių obligacijų pergrupavimas į einamųjų metų dalį (-

) 

D/K Ne nuosavybės vertybinių popierių operacijos 

eliminavimas 

D/K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.1, st. 5 

Išleistų ilgalaikių obligacijų pergrupavimas į einamųjų metų dalį 

(+) 

  

D/K FBA - E.I.1 eil. Išleistų ilgalaikių obligacijų, apskaitomų tikrąja verte padidėjimas 

(sumažėjimas) per ataskaitinį laikotarpį 

  

D/K FBA - E.II.2 eil. Išleistų ilgalaikių obligacijų apskaitomų tikrąja verte trumpalaikės 

dalies padidėjimas (sumažėjimas) per ataskaitinį laikotarpį 

  

D/K FBA - E.II.3 eil. Išleistų trumpalaikių obligacijų apskaitomų tikrąja verte per 

ataskaitinį laikotarpį 

  

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI 

  Išankstiniai apmokėjimai   

D 17 VSAFAS, 12 pr., 
4.2 eil. 

Socialinių įmokų, gautų avansu, sumos iš kitų VSS ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (+) 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

4.2 eil. 

Gautų iš kitų VSS išankstinių apmokėjimų, išskyrus mokesčių ir 

socialinių įmokų, suma, įskaitant ateinančių laikotarpių pajamas, 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 5, 9 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už nematerialųjį turtą įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

D Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

D 13 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 5, 9 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už nematerialųjį turtą 

pergrupavimai 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 5, 15 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už ilgalaikį materialųjį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

D Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

D 12 VSAFAS, 1 pr., 

eil. 5, 15 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už ilgalaikį materialųjį turtą 

pergrupavimai 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 6 VSAFAS, 5 pr., eil. 

6 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už ilgalaikį finansinį turtą 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

D Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 5  

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už biologinį turtą (įsigijimo 

savikaina), vertinamo tikrąja verte, ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  

K 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 5  

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už biologinį turtą, vertinamo 

tikrąja verte, padidėjimas dėl pergrupavimo 

  

D 16 VSAFAS, 3 pr., 

eil. 5  

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už biologinį turtą, vertinamo 

tikrąja verte, sumažėjimas dėl pergrupavimo 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 5 

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už biologinį turtą (įsigijimo 

savikaina), vertinamo įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis 
kainomis, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

D Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 5 

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už biologinį turtą (įsigijimo 

savikaina), vertinamo įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis, padidėjimas dėl pergrupavimo 
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D 16 VSAFAS, 4 pr., 

eil. 5 

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už biologinį turtą (įsigijimo 

savikaina), vertinamo įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis, sumažėjimas dėl pergrupavimo 

K Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 6 VSAFAS, 6 pr., 1.8 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 

kitiems VSS (-/+) 

D Išankstinių apmokėjimų eliminavimas 

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.1. 

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS (tiekėjams) ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.4 

Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną (+) 

  

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.6 

Kiti išankstiniai apmokėjimai paskutinę ataskaitinio laikotarpio 

dieną (+) 

  

FINANSAVIMO SUMOS 

  Finansavimo sumos (derinama)   

K VRA - eil. B.XII. Finansavimo kitiems VSS sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį (-) D Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

K 6 VSAFAS, 6 pr., eil. 

1.2. 

Išankstinių apmokėjimų VSS pavedimams vykdyti pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

D Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

K 20 VSAFAS, 4 pr., 7 

st. 

Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams per ataskaitinį 

laikotarpį iš valstybės biudžeto (-) 

D Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

K 20 VSAFAS, 4 pr., 7 
st. 

Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams per ataskaitinį 
laikotarpį iš savivaldybės biudžeto (-) 

  

K 20 VSAFAS, 4 pr., 7 

st. 

Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams per ataskaitinį 

laikotarpį iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų  (-) 

  

K 20 VSAFAS, 4 pr., 7 

st. 

Perduota kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį iš kitų finansavimo 

šaltinių (-) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 4 
st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės biudžeto gautos finansavimo 
sumos, išskyrus nemokamai gautą turtą (+) 

K Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

D 20 VSAFAS, 4 pr., 4 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš savivaldybės biudžeto gautos 

finansavimo sumos, išskyrus nemokamai gautą turtą  (+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 4 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų gautos finansavimo sumos, išskyrus 

nemokamai gautą turtą (+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 4 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų finansavimo šaltinių gautos FS, 

išskyrus nemokamai gautą turtą (kiti šaltiniai) (+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 6 
st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės biudžeto nemokamai gautas 
turtas (+) 

K Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

D 20 VSAFAS, 4 pr., 6 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš savivaldybės biudžeto nemokamai 

gautas turtas (+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 6 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų nemokamai gautas turtas  (+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 6 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų finansavimo šaltinių nemokamai 

gautas turtas (kiti šaltiniai) (+) 

  

K 20 VSAFAS, 4 pr., 11 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos finansavimo sumos gautos iš 

valstybės biudžeto  (-) 

D Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

K 20 VSAFAS, 4 pr., 11 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos finansavimo sumos gautos iš 

savivaldybės biudžeto (-) 
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K 20 VSAFAS, 4 pr., 11 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos finansavimo sumos gautos iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  

(-) 

  

K 20 VSAFAS, 4 pr., 11 

st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos finansavimo sumos gautos iš 

kitų finansavimo šaltinių (-) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 12 

st. 

Iš valstybės biudžeto gautinų finansavimo sumų pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-/+) 

K Finansavimo sumų operacijų eliminavimas 

D 20 VSAFAS, 4 pr., 12 

st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautinų finansavimo sumų pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį (-/+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 12 

st. 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

gautinų finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (-

/+) 

  

D 20 VSAFAS, 4 pr., 12 

st. 

Iš kitų finansavimo šaltinių gautinų finansavimo sumų 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (kiti šaltiniai) (-/+) 

  

D/K 20 VSAFAS, 5 pr., 6 

st., 7 st. ir 8 st. 

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 

biudžeto asignavimams priklausančią finansavimo sumų iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

dalį) 

D/K Viengubo eliminavimo įrašo antra pusė 

D/K 20 VSAFAS, 5 pr., 6 

st., 7 st. ir 8 st. 

Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto   

D/K 20 VSAFAS, 5 pr., 6 

st., 7 st. ir 8 st. 

Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 

  

D/K 20 VSAFAS, 5 pr., 6 

st., 7 st. ir 8 st. 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių   

VEKSELIŲ NURAŠYMAS 

  Suteiktų ir įsigytų, išleistų vekselių nurašymas   

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 1.3., 10 st. 

Įsigytų iš kitų VSS laikomų iki išpirkimo termino ilgalaikių iždo 

vekselių nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

K Paskolų ir vekselių nurašymas 

D 17 VSAFAS, 5 pr., 

eil. 2.3., 10  st. 

Įsigytų iš kitų VSS laikomų iki išpirkimo termino trumpalaikių 

iždo vekselių nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.2., 9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl išleistų ilgalaikių iždo vekselių 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

D Paskolų ir vekselių nurašymas 

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 8 9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl išleistų trumpalaikių iždo vekselių 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.2., 9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl išleistų ilgalaikių iždo vekselių 

einamųjų metų dalies nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

GAUTINOS (MOKĖTINOS) SUMOS 

  Gautinų sumų įsigijimo savikainos ir mokėtinų sumų likutis 

laikotarpio pabaigoje 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.1 eil. 

Gautinos finansavimo sumos iš VSS ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

D Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.2.2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų iš kitų VSS įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 
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K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.1 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už turto naudojimą ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.2 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už parduotas prekes ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.3 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už suteiktas paslaugas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už parduotą ilgalaikį turtą ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.3.5 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS už turto naudojimą ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.5.1 eil. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.5.2 eil. 

Kitos sukauptos gautinos sumos iš kitų VSS ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 

netesybos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 7 pr., 

1.6 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS (išskyrus sumokėtas mokesčių 

permokas) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 6 pr., 

2.2 eil., 3 st. 

Nuo vienerių iki penkerių metų kitų ilgalaikių gautinų sumų iš kitų 

VSS įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D FBA - eil. E.II.6.1 Grąžintinos biudžetams ir fondams finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

K Trumpalaikių gautinų ir mokėtinų sumų eliminavimas 

D FBA - eil. E.II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

  

D FBA - eil. E.II.7 Mokėtinos kitiems VSS socialinės išmokos ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  

D FBA - eil. E.II.8 Grąžintinos socialinės įmokos ir gautos socialinių įmokų permokos 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D FBA - eil. E.II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai kitiems VSS ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 1 

eil. 

Mokėtinos kitiems VSS subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 2 

eil. 

Tiekėjams (kitiems VSS) mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

3.1 eil. 

Sukauptos kitiems VSS mokėtinos finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

3.3 eil. 

Kitos sukauptos VSS sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

  

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

3.4 eil. 

Kitos sukauptos mokėtinos sumos kitiems VSS (išskyrus 

sukauptas mokėtinas mokesčių sumas) ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 17 VSAFAS, 12 pr., 

4.3 eil. 

Kitos mokėtinos sumos kitiems VSS ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.4., 10  st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.4., 10 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 1.4., 10  st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.4., 10  st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS einamųjų 

metų dalies balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.4., 10  st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS einamųjų 

metų dalies balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.4., 10  st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS einamųjų 

metų dalies balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.4., 10  st. 

Kitų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 
eil. 2.4., 10  st. 

Kitų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 
vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 9 pr., 

eil. 2.4., 10  st. 

Kitų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

D 2 VSAFAS, 2 pr., eil. 

E.I.3  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai (+)   

K 17 VSAFAS, 6 pr., 

2.2 eil., 3 st. 

Nuo vienerių iki penkerių metų kitų ilgalaikių gautinų sumų iš kitų 

VSS įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

K 17 VSAFAS, 6 pr., 

2.3 eil., 3 st. 

Po penkerių metų kitų ilgalaikių gautinų sumų iš kitų VSS 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

  

PAJAMOS (SĄNAUDOS) (IŠSKYRUS FINANSAVIMO, MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ, TURTO PARDAVIMO IR KAI KURIAS FINANSINĖS 

IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMAS) 

  Bendra pajamų ir sąnaudų suma   

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.1 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio pajamos iš rinkliavų iš kitų VSS (+) K Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.2 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio pajamos iš administracinių baudų iš kitų 

VSS (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.6 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitiems VSS suteiktų paslaugų pajamos 

(pagrindinė veikla) (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 
1.6 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio nuomos pajamos (pagrindinė veikla) iš 
kitų VSS (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.7 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos pagrindinės veiklos pajamos iš VSS 

(+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

2.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio nuomos kitiems VSS pajamos (+)   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

2.4 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio suteiktų paslaugų kitiems VSS, išskyrus 

nuomą, pajamos (kita veikla) (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

2.5 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos  veiklos pajamos iš VSS (+)   

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.2 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio baudų ir delspinigių iš kitų VSS pajamos 

(+) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.3 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio palūkanų kitiems VSS pajamos (+)   

D 9 VSAFAS, 7 pr., 3 

st. 

Socialinių įmokų kitiems VSS pajamos per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

  

K 9 VSAFAS, 7 pr., 4 

st. 

Pajamų sumažėjimas dėl grąžintinų kitiems VSS mokesčių per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K VRA - B.III eil. Ataskaitinio laikotarpio komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 

kitiems VSS (-) 

D Pajamų ir sąnaudų eliminavimas 

K VRA - B.IV eil. Ataskaitinio laikotarpio komandiruočių sąnaudos kitiems VSS (-)   

K VRA - B.V eil. Ataskaitinio laikotarpio transporto sąnaudos kitiems VSS (-)    

K VRA - B.VI eil. Ataskaitinio laikotarpio kvalifikacijos kėlimo sąnaudos kitiems 

VSS (-)  

  

K VRA - B.VII eil. Ataskaitinio laikotarpio paprastojo remonto ir eksploatavimo 

sąnaudos kitiems VSS (-) 

  

K VRA - B.XI eil. Ataskaitinio laikotarpio nuomos kitiems VSS sąnaudos (-)   

K VRA - B.XIII eil. Ataskaitinio laikotarpio kitų paslaugų kitiems VSS sąnaudos (-)   

K VRA - B.XIV eil. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos kitos sąnaudos kitiems 

VSS (-) 

  

K VRA - D.III.3 eil. Ataskaitinio laikotarpio nuomos kitiems VSS sąnaudos (kita 

veikla) (-) 

  

K VRA - D.III.9 eil. Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos sąnaudos kitiems VSS (-)   

K 6 VSAFAS, 4 pr., 2.2 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio baudų ir delspinigių kitiems VSS sąnaudos 

(-) 

  

K 6 VSAFAS, 4 pr., 2.3 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio palūkanų kitiems VSS sąnaudos (-)    

K VRA- B.I eil. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos iš kitų VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K VRA- D.III eil. Kitos veiklos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos iš 

kitų VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

PERVESTINOS PAJAMOS 

  Pervestinos ir gautos pervestinos pajamos   

K VRA - A.III.2. eil. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų kitiems VSS suma per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

D Pervestinų pajamų eliminavimas 

K VRA - D.II. eil. Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

  

K 6 VSAFAS, 4 pr., 1.6 Pervestinos kitiems VSS finansinės ir investicinės veiklos pajamos 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.1 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš rinkliavų iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

K Pervestinų pajamų eliminavimas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.2 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš administracinių baudų iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.3 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš dividendų iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.4 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš atsargų pardavimo iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.5 eil. 

Pagrindinės veiklos ilgalaikio materialiojo turto ir biologinio turto 

pardavimo pelnas iš kito VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.6 eil. 

Pagrindinės veiklos suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos iš 

kito VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 
1.6 eil. 

Pagrindinės veiklos nuomos pajamos (pagrindinė veikla) iš kito 
VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

1.7 eil. 

Kitos pagrindinės veiklos kitos pajamos (gautos pervestinos) (+)   

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

2.1 eil. 

Kitos veiklos pajamos iš atsargų pardavimo iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 
2.2 eil. 

Kitos veiklos ilgalaikio ir biologinio turto pardavimo pelnas iš kito 
VSS (gautas pervestinas) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

2.3 eil. 

Kitos veiklos nuomos pajamos iš kito VSS (gautos pervestinos) 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 

2.4 eil. 

Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, kitos veiklos pajamos iš kito 

VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 10 VSAFAS, 2 pr., 
2.5 eil. 

Kitos kitos veiklos pajamos iš kito VSS (gautos pervestinos) per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.2 

pr. 

Baudų ir delspinigių pajamos iš kito VSS (gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.3 

pr. 

Palūkanų pajamos iš kito VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.4 

pr. 

Dividendai iš kito VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.5 
pr. 

Vertybinių popierių pardavimo pelnas (gautas pervestinas) per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 6 VSAFAS, 4 pr., 1.5 

pr. 

Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 9 VSAFAS, 6 pr. Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

D/K Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 

K 9 VSAFAS, 6 pr. Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 9 VSAFAS, 6 pr. Pervestinos pajamų sumos į fondus, kurie laikomi viešojo 

sektoriaus subjektais, per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 9 VSAFAS, 6 pr. Pervestinų pajamų sumažėjimas dėl gautinų sumų nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 9 VSAFAS, 6 pr. Apskaičiuotos mokesčių pajamos iš kito VSS (gautos pervestinos) 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D/K Pervestinų mokesčių pajamų eliminavimas 

K 9 VSAFAS, 7 pr. Pervestinos socialinių įmokų pajamos į valstybės biudžetą per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

D/K Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 

K 9 VSAFAS, 7 pr. Pervestinos socialinių įmokų pajamos į savivaldybių biudžetus per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 9 VSAFAS, 7 pr. Pervestinos socialinių įmokų pajamos į fondus, kurie laikomi 
viešojo sektoriaus subjektais, per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

K 9 VSAFAS, 7 pr. Pervestinų socialinių įmokų pajamų sumažėjimas dėl gautinų sumų 

nuvertėjimo per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

D 9 VSAFAS, 7 pr. Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D/K Pervestinų socialinių įmokų pajamų eliminavimas 

PINIGŲ SRAUTAI 

  Pinigų srautai: visos įplaukos ir išmokos pagal partnerį   

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš valstybės biudžeto gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

D Pinigų srautų eliminavimas 

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautos finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų gautos 

finansavimo sumos kitoms išlaidoms per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų šaltinių gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos iš mokesčių per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos iš socialinių įmokų per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., I.4 

eil., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos už suteiktas paslaugas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Gautos įplaukos už suteiktas paslaugas iš biudžeto per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų VSS gautos palūkanos per ataskaitinį laikotarpį (+)   

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų VSS gautos kitos įplaukos per ataskaitinį laikotarpį (+)   

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas 
kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Investicijų į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 

perleidimas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Investicijų į ne nuosavybės vertybinius popierius perleidimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Investicijų į kitą finansinį turtą perleidimas per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Įplaukos iš gautų iš kitų VSS paskolų per ataskaitinį laikotarpį (+)   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš valstybės biudžeto gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų gautos 

finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų šaltinių gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti per ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų VSS gauti dividendai per ataskaitinį laikotarpį (+)   

K 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Kiti finansinės veiklos su kitais VSS pinigų srautai (įplaukos) per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

  

K 5 VSAFAS, 2 pr., 5 

st. 

Po vienerių metų gautinų sumų iš kito VSS gavimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Į valstybės biudžetą pervestos lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-) D Pinigų srautų eliminavimas 

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Į savivaldybių biudžetus pervestos lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-

) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms pervestos 

lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Į kitus išteklių fondus pervestos lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Asignavimų valdytojų programų vykdytojams pervestos lėšos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Kitiems subjektams pervestos lėšos per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Socialinės išmokos kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Kitų paslaugų įsigijimas iš kitų VSS per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Kitiems VSS sumokėtos palūkanos per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokos kitiems VSS 
per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių išmokos kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Komandiruočių išmokos kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Transporto išmokos kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Kvalifikacijos kėlimo išmokos kitiems VSS per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo išmokos kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Atsargų įsigijimo išmokos kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-

) 

  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

Debetas 

(kreditas) 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Nuomos išmokos kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Kitos išmokos kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas iš 

kitų VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 
st. 

Investicijų į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 
įsigijimas iš kitų VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Investicijų į ne nuosavybės vertybinius popierius įsigijimas iš kitų 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Investicijų į kitą finansinį turtą įsigijimas iš kitų VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Iš kitų VSS gautų paskolų grąžinimas per ataskaitinį laikotarpį (-)   

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas kitiems 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Grąžintos kitiems VSS finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti per ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 4, 5 

st. 

Kiti finansinės veiklos pinigų srautai (išmokos) su kitais VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

D 5 VSAFAS, 2 pr., 5 

st. 

Po vienerių metų gautinų sumų kitiems VSS suteikimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

  

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 
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NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ DARANT DVEJYBINĮ 

ĮRAŠĄ, ELIMINAVIMO TAISYKLĖS 

 

Lentelėje pateikiamos operacijos, kurios vykdomos eliminuojant nederinamas 

eliminavimo operacijas, darant dvejybinį įrašą (rengiant KFAR). Šios operacijas VSAKIS 

vykdomos automatiškai. Eliminavimo metu naudojamos VSS pateiktos nederinamos 

eliminavimo operacijos, darant dvejybinį įrašą (nederinamų eliminavimo operacijų, darant 

dvejybinį įrašą, duomenų įvedimo formų sąrašas pateiktas Viešojo sektoriaus subjektų 

finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 5, 6 ir 8 prieduose). Lentelėje 

nurodoma eliminuojamos operacijos grupė, debetuojamos ir kredituojamos finansinės eilutės, 

nuoroda į susijusį VSAFAS. Kai debetuojama arba kredituojama finansinė eilutė yra tarpinė 

sąskaita, sukurta ir naudojama tik VSAKIS, vietoj nuorodos į VSAFAS pateikiama „–“. 

Šiame priede pateikiamos eliminavimo operacijos yra su priešingais ženklais nei VSS 

apskaitoje užregistruotos operacijos. Pavyzdžiui, VSS apskaitoje registruojant mokėtinus 

veiklos mokesčius yra kredituojama mokėtinų veiklos mokesčių finansinė eilutė, o 

eliminuojant nederinamas operacijas, darant dvejybinį įrašą, šie mokėtini veiklos mokesčiai 

debetuojami. 

 

Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

MOKESČIAI (NEDERINAMOS OPERACIJOS - PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Mokesčių ir išteklių fondai    

K 17 VSAFAS, 

7 pr., 1.2.1 eil. 

Gautinų mokesčių įsigijimo 

savikaina laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 9 eil. 

Sukauptas perviršis ar deficitas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 17 VSAFAS, 

7  pr., 1.6 eil. 

Sukauptos pajamos iš mokesčių 

įmokų ir rinkliavų laikotarpio 

pradžioje 

   

D FBA - eil. 

E.II.8 

Grąžintinų mokesčių ir gautų 

mokesčių permokų likutis 

laikotarpio pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 
12 pr., 4.2 eil. 

Gauti išankstiniai mokesčiai, 
ateinančių laikotarpių pajamos iš 

mokesčių laikotarpio pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.4 eil. 

Sukauptos mokėtinos mokesčių 

sumos laikotarpio pradžioje 

   

K 6 VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.8 

Ateinančių laikotarpių mokesčių 

likutis laikotarpio pradžioje 

   

  Mokesčių mokėtojas    

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 4.1 eil. 

Mokėtini veiklos mokesčiai 

laikotarpio pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 9 eil. 

Sukauptas perviršis ar deficitas 

D FBA - eil. 

E.II.10 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai (mokesčiai) kitiems 

VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje  (+) 

   

K 6  VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.3 

Išankstinių mokesčių mokėjimų 

likutis laikotarpio pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 

7  pr., 1.6 eil. 

Sumokėtos mokesčių permokos 

laikotarpio pradžioje 

   

IŠANKSTINIŲ APMOKĖJIMŲ IR GAUTINŲ SUMŲ NUVERTĖJIMAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Išankstiniai apmokėjimai 

(nuvertėjimas) 

   

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 12, 

9 st. 

Išankstinių mokėjimų už 

nematerialųjį turtą nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 9 eil. 

Visų išankstinių apmokėjimų ir 

gautinų sumų nuvertėjimo suma 

laikotarpio pradžioje 

D 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 12, 

15 st. 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

materialųjį turtą nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

   

D 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 6 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

finansinį turtą nuvertėjimas 
laikotarpio pradžioje (-) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 1, 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų už biologinį 

turtą, įvertintą tikrąja verte, 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1, 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų už biologinį 

turtą, įvertintą įsigijimo savikaina 

arba normatyvinėmis kainomis, 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 6 VSAFAS, 
6 pr., eil. 2. 

Išankstinių apmokėjimų 
nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų mokesčių nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų finansavimo sumų 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų sumų už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas 
nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Sukauptų gautinų sumų 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Kitų gautinų sumų nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

   

ATIDĖJINIAI (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Atidėjiniai    

D 18 VSAFAS, 

4 pr., 1.1 eil., 

1.2 eil. 

Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų 

dalies ir trumpalaikių atidėjinių, 

susijusių su išmokomis kitiems 
VSS, suma laikotarpio pradžioje 

(+) 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 9 eil. 

Atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kitiems VSS, suma 

laikotarpio pradžioje 

D 18 VSAFAS, 

4 pr., 2 eil., 3 

eil. 

Ilgalaikių atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kitiems VSS, suma 

laikotarpio pradžioje (+) 

   

  Atostogų rezervas    

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.2 eil. 

Socialinio draudimo suma, įtraukta 

į sukauptas nepanaudotų atostogų 

sąnaudas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (+) 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 9 eil. 

Socialinio draudimo suma, 

įtraukta į sukauptas nepanaudotų 

atostogų sąnaudas laikotarpio 

pradžioje 

FINANSINIS TURTAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Iki išpirkimo termino laikomo 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumas 

   

D 17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 1.1., 

3 st. 

Suteiktų ilgalaikių paskolų 
įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - st. 
8, 9 eil. 

Iki išpirkimo termino laikomo 
finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumas 

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 

3 st. 

Suteiktų trumpalaikių paskolų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3, 

3 st. 

Įsigytų ilgalaikių vekselių įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3, 

3 st. 

Įsigytų trumpalaikių vekselių 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

3 st. 

Įsigytų ilgalaikių obligacijų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2., 

3 st. 

Įsigytų trumpalaikių obligacijų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.4, 

3 st. 

Įsigytų ilgalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių popierių 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.4, 

3 st. 

Įsigytų trumpalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybinių popierių 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

pradžioje 

D 17 VSAFAS, 

6 pr., 2.2, 2.3 

eil., 3 st., 4 st. 

Kitų ilgalaikių gautinų sumų 

įsigijimo savikainos ir balansinės 

vertės skirtumas 

   

K 17 VSAFAS, 9 

pr., eil. 1.3.; 

3 st. 

Gautų ilgalaikių paskolų įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 
pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3.; 3 

st. 

Gautų ilgalaikių paskolų einamųjų 

metų dalies įsigijimo savikainos ir 

amortizuotos vertės skirtumo 

likutis laikotarpio pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 9 

pr., eil. 1.2.; 3 

st. 

Išleistų ilgalaikių vekselių įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 9 

pr., eil. 2.2.; 3 

st. 

Išleistų ilgalaikių vekselių 

einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 
skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 9 

pr., eil. 1.1.; 3 

st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 

9  pr., eil. 2.1.; 

3 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

  Parduoti laikomo finansinio turto 

ir įsipareigojimų įsigijimo 

savikainos ir tikrosios vertės 

skirtumas 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 3 

st. 

Parduoti laikomų ilgalaikių 

obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, įsigijimo savikainos ir 

balansinės vertės skirtumas  

D/K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Parduoti laikomo finansinio turto 

ir išleistų obligacijų, apskaitomų 

tikrąja verte, įsigijimo savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 3 

st. 

Parduoti laikomų trumpalaikių 

obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, įsigijimo savikainos ir 

balansinės vertės skirtumas 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.4, 3 
st. 

Parduoti laikomo kito ilgalaikio 

finansinio turto įsigijimo 
savikainos ir balansinės vertės 

skirtumas laikotarpio pradžioje 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4, 3 

st. 

Parduoti laikomo trumpalaikio 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir balansinės vertės 

skirtumas laikotarpio pradžioje 

   

D/K FBA, E.I.1 eil. Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

   

D/K FBA, E.II.2 eil. Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, 
trumpalaikės dalies savikainos ir 

tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

   

D/K FBA, E.II.3 eil. Išleistų trumpalaikių obligacijų,    



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

apskaitomų tikrąja verte, savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

FINANSAVIMO SUMOS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Finansavimo sumos    

K 6 VSAFAS, 

6  pr., eil. 1.2. 

Išankstiniai apmokėjimai VSS 

pavedimams vykdyti ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Parduoti laikomo finansinio turto 

įsigijimo savikainos ir tikrosios 

vertės skirtumas 

D 20 VSAFAS, 

4 pr., 3 st. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje  (+) 

   

D 20 VSAFAS, 

4 pr., 3 st. 

Finansavimo sumų iš savivaldybės 

biudžeto likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje  (+) 

   

D 20 VSAFAS, 

4 pr., 3 st. 

Finansavimo sumų iš kitų 

finansavimo šaltinių likutis 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(kiti šaltiniai) (+) 

   

D/K 20 VSAFAS, 

5 pr., 3 st., 4 st. 

ir 5 st. 

Finansavimo sumos iš valstybės 

biudžeto (išskyrus valstybės 

biudžeto asignavimams 

priklausančią finansavimo sumų iš 

Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 

organizacijų dalį) 

D/K  Viengubo eliminavimo įrašo 

antra pusė 

D/K 20 VSAFAS, 

5 pr., 3 st., 4 st. 

ir 5 st. 

Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto 

   

D/K 20 VSAFAS, 

5 pr., 3 st., 4 st. 

ir 5 st. 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių    

INVESTICIJOS Į KONTROLIUOJAMUS SUBJEKTUS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Investicijos į kontroliuojamus 

subjektus 

   

K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1. 

Investicijų į įsteigtus 

kontroliuojamus VSS vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojančius subjektus 

K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1. 

Investicijų į įsteigtus 

kontroliuojamus VSS vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojamus subjektus 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 6, 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, laikotarpio 

pradžioje (+) 

K - Investicijos į VSS 

kontroliuojamus subjektus 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 10 st. 

Mažumos dalis kontroliuojamuose 

subjektuose laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 4, 9 

eil. 

Dalininkų kapitalo, tenkančio 

kontroliuojančiam VSS, vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+/-) 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 5, 9 

eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

   

D/K 4 VSAFAS, 
GTPA - st. 7, 9 

eil. 

Nuosavybės metodo įtaka, 
priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+/-) 

   

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 6, 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, laikotarpio 

pradžioje (+) 

   

MAŽUMOS DALIS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Mažumos dalies išskyrimas    



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

laikotarpio pradžioje  

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 4 st., 9 

eil. 

Dalininkų kapitalo dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 5 st., 9 

eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 
GTPA, 6 st., 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis 
kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 
10 st. 

Mažumos dalis 
kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 7, 9 

eil. 

Nuosavybės metodo įtaka, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS laikotarpio pradžioje (+/-) 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 8 st., 9 

eil. 

Sukaupto perviršio (deficito) dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

PRESTIŽAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI) 

  Prestižo vertės sumažinimas    

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupto perviršio (deficito) 

dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, 

laikotarpio pradžioje (+) 
   K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukauptas perviršis (deficitas) 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukauptas perviršis (deficitas) 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

6 

Prestižo sukaupta įsigijimo 

savikaina pradžioje (-) 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

6 

Prestižo sukaupta amortizacija 

laikotarpio pradžioje (-) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

12 

Prestižo sukauptas nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

MOKESČIAI (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Mokesčių ir išteklių fondų     

K 17 VSAFAS, 
7  pr., 1.2.1 eil. 

Gautinų mokesčių įsigijimo 
savikaina laikotarpio pradžioje 

D 9 VSAFAS, 6 pr., 3 st. Mokesčių pajamos (uždirbtos) 

K 17 VSAFAS, 

7  pr., 1.6 eil. 

Sukauptos pajamos iš mokesčių 

įmokų ir rinkliavų laikotarpio 

pradžioje 

   

D 2 VSAFAS, 

FBA - eil. 

E.II.8 

Grąžintinų mokesčių ir gautų 

mokesčių permokų likutis 

laikotarpio pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 4.2 eil. 

Gauti išankstiniai mokesčiai, 

ateinančių laikotarpių pajamos iš 

mokesčių laikotarpio pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.4 eil. 

Sukauptos mokėtinos mokesčių 

sumos laikotarpio pradžioje 

   

K 6 VSAFAS, 
6  pr., eil. 1.8 

Ateinančių laikotarpių mokesčių 
likutis laikotarpio pradžioje 

   

  Mokesčių mokėtojas    

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 4.1 eil. 

Mokėtini veiklos mokesčiai 

laikotarpio pradžioje 

K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B. XIV.1 

Veiklos mokesčių sąnaudos 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 2 VSAFAS, 

FBA - eil. 

E.II.10 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai (mokesčiai) kitiems 

VSS ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje  (+) 

   

K 6 VSAFAS, 

6  pr., eil. 1.3 

Išankstinių mokesčių mokėjimų 

likutis laikotarpio pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 
7 pr., 1.6 eil. 

Sumokėtos mokesčių permokos 
laikotarpio pradžioje 

   

IŠANKSTINIŲ APMOKĖJIMŲ IR GAUTINŲ SUMŲ NUVERTĖJIMO (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Išankstiniai apmokėjimai 

(nuvertėjimas) 

   

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 1., 

9 st. 

Išankstinių mokėjimų už 

nematerialųjį turtą nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.VIII 

Visų išankstinių apmokėjimų ir 

gautinų sumų nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį sąnaudos 

(pagrindinė veikla) grynąja verte 

(-) 

D 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 1., 

15 st. 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

materialųjį turtą nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

   

D 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 6 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

finansinį turtą nuvertėjimas 
laikotarpio pradžioje (-) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 1, 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų už biologinį 

turtą, įvertintą tikrąja verte, 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1, 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų už biologinį 

turtą, įvertintą įsigijimo savikaina 

arba normatyvinėmis kainomis, 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 6 VSAFAS, 

6 pr., eil. 2. 

Išankstinių apmokėjimų 

nuvertėjimas laikotarpio pradžioje 
(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų mokesčių vertės 

sumažėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų vertės 

sumažėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų finansavimo sumų vertės 

sumažėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų sumų už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas 
vertės sumažėjimas laikotarpio 

pradžioje (-) 

   

D 17 VSAFAS,  

7 pr., 2 eil. 

Sukauptų gautinų sumų vertės 

sumažėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Kitų gautinų sumų vertės 

sumažėjimas laikotarpio pradžioje 

(-) 

   

ATIDĖJINIAI (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Atidėjiniai    

D 18 VSAFAS, 

4 pr. 1.1 eil. 

Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų 

dalies ir trumpalaikių atidėjinių, 

susijusių su išmokomis kitiems 

VSS, suma laikotarpio pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTP, 8 st., 

9 eil. 

Atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kietiems VSS, suma 

laikotarpio pradžioje 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

(+) 

D 18 VSAFAS, 

4 pr. 2 eil. 

Ilgalaikių atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kitiems VSS, suma 

laikotarpio pradžioje (+) 

   

  Atostogų rezervas    

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.2 eil. 

Socialinio draudimo suma, įtraukta 

į sukauptas nepanaudotų atostogų 

sąnaudas laikotarpio pradžioje (+) 

K 4 VSAFAS, GTP, 8 st., 

9 eil. 

Socialinio draudimo suma, 

įtraukta į sukauptas nepanaudotų 

atostogų sąnaudas laikotarpio 

pradžioje 

FINANSINIS TURTAS – LAIKOMAS IKI IŠPIRKIMO TERMINO (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Iki išpirkimo termino laikomo 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumų eliminavimas 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 

3 st. 

Suteiktų ilgalaikių paskolų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

1.3 

Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos per laikotarpį 

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 

3 st. 

Suteiktų trumpalaikių paskolų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 1.3, 

3 st. 

Įsigytų ilgalaikių vekselių įsigijimo 
savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3, 

3 st. 

Įsigytų trumpalaikių vekselių 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

3 st. 

Įsigytų ilgalaikių obligacijų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 2.2., 

3 st. 

Įsigytų trumpalaikių obligacijų 
įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.4, 

3 st. 

Įsigytų ilgalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybiniai popieriai 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.4, 

3 st. 

Įsigytų trumpalaikių kitų ne 

nuosavybės vertybiniai popieriai 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 
vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

D 17 VSAFAS, 

6 pr., 2.2, 2.3 

eil., 3 st., 4 st. 

Kitų ilgalaikių gautinų sumų 

įsigijimo savikainos ir balansinės 

vertės skirtumas 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.3.; 

3 st. 

Gautų ilgalaikių paskolų įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.3 

Finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudų per laikotarpį  

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3.; 

3 st. 

Gautų ilgalaikių paskolų einamųjų 

metų dalies įsigijimo savikainos ir 

amortizuotos vertės skirtumo 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

likutis laikotarpio pradžioje 

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.2.; 

3 st. 

Išleistų ilgalaikių vekselių įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2.; 
3 st. 

Išleistų ilgalaikių vekselių 

einamųjų metų dalies įsigijimo 
savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.1.; 

3 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

įsigijimo savikainos ir amortizuotos 

vertės skirtumo likutis laikotarpio 

pradžioje 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1.; 

3 st. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

einamųjų metų dalies įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumo likutis laikotarpio 
pradžioje 

   

FINANSINIS TURTAS – LAIKOMAS PARDUOTI (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Iki išpirkimo termino laikomo 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumų eliminavimas (kai 

tikroji vertė didesnė)  

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 

3 st. 

Parduoti laikomų ilgalaikių 

obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, įsigijimo savikainos ir 

balansinės vertės skirtumas  (kai 

tikroji vertė didesnė)  

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4 

Finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudų per laikotarpį 

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 

3 st. 

Parduoti laikomų trumpalaikių 

obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, įsigijimo savikainos ir 
balansinės vertės skirtumas  (kai 

tikroji vertė didesnė)  

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.4, 

3 st. 

Parduoti laikomo kito ilgalaikio 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir balansinės vertės 

skirtumas laikotarpio pradžioje  

(kai tikroji vertė didesnė)  

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4, 

3 st. 

Parduoti laikomo trumpalaikio 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir balansinės vertės 

skirtumas laikotarpio pradžioje  

(kai tikroji vertė didesnė)  

   

  Iki išpirkimo termino laikomo 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir amortizuotos vertės 

skirtumų eliminavimas (kai 

tikroji vertė mažesnė)  

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 

3 st. 

Parduoti laikomų ilgalaikių 

obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, įsigijimo savikainos ir 

balansinės vertės skirtumas  (kai 

tikroji vertė mažesnė)  

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

1.3 

Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos per laikotarpį 

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 

3 st. 

Parduoti laikomų trumpalaikių 

obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, įsigijimo savikainos ir 
balansinės vertės skirtumas (kai 

tikroji vertė mažesnė)  

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.4, 

3 st. 

Parduoti laikomo kito ilgalaikio 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir balansinės vertės 

skirtumas laikotarpio pradžioje (kai 

tikroji vertė mažesnė)  

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4, 

3 st. 

Parduoti laikomo trumpalaikio 

finansinio turto įsigijimo 

savikainos ir balansinės vertės 
skirtumas laikotarpio pradžioje (kai 

tikroji vertė mažesnė)  

   

  Išleistų obligacijų, apskaitomų 

tikrąja verte, savikainos ir 

tikrosios vertės skirtumų 

eliminavimas  (kai tikroji vertė 

didesnė)  

   

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.I.1 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

1.3 

Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos per laikotarpį 

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.II.2 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, 

trumpalaikės dalies savikainos ir 

tikrosios vertės skirtumas 
laikotarpio pradžioje 

   

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.II.3 eil. 

Išleistų trumpalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

   

  Išleistų obligacijų, apskaitomų 

tikrąja verte, savikainos ir 

tikrosios vertės skirtumų 

eliminavimas  (kai tikroji vertė 

mažesnė)  

   

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.I.1 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4 

Finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudų per laikotarpį 

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.II.2 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, 

trumpalaikės dalies savikainos ir 

tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

   

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.II.3 eil. 

Išleistų trumpalaikių obligacijų, 

apskaitomų tikrąja verte, savikainos 

ir tikrosios vertės skirtumas 

laikotarpio pradžioje 

   

FINANSAVIMO SUMOS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Finansavimo sumos    

K 6 VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.2. 

Išankstiniai apmokėjimai VSS 

pavedimams vykdyti ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (+) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.XII. 

Finansavimo sąnaudos 

D 20 VSAFAS, 

4 pr., 3 st. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (valstybės 

biudžeto asignavimai) (+) 

   

D 20 VSAFAS, 

4 pr., 3 st. 

Finansavimo sumų iš savivaldybės 

biudžeto likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (savivaldybės 

biudžeto asignavimai) (+) 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D 20 VSAFAS, 

4 pr., 3 st. 

Finansavimo sumų iš kitų 

finansavimo šaltinių likutis 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(kiti šaltiniai) (+) 

   

D/K 20 VSAFAS, 

5 pr., 3 st., 4 st. 

ir 5 st. 

Finansavimo sumos iš valstybės 

biudžeto (išskyrus valstybės 

biudžeto asignavimams 

priklausančią finansavimo sumų iš 
Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų dalį) 

D/K  Viengubo eliminavimo įrašo 

antra pusė 

D/K 20 VSAFAS, 

5 pr., 3 st., 4 st. 

ir 5 st. 

Finansavimo sumos iš savivaldybės 

biudžeto 

   

D/K 20 VSAFAS, 

5 pr., 3 st., 4 st. 

ir 5 st. 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių    

INVESTICIJOS Į KONTROLIUOJAMUS SUBJEKTUS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Investicijos į kontroliuojamus 

subjektus 

   

K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1. 

Investicijų į įsteigtus 

kontroliuojamus VSS vertė 
laikotarpio pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojančius subjektus 

K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1. 

Investicijų į įsteigtus 

kontroliuojamus VSS vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojamus subjektus 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 6, 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, laikotarpio 

pradžioje (+) 

K - Investicijos į VSS 

kontroliuojamus subjektus 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 10 st. 

Mažumos dalis kontroliuojamuose 

subjektuose laikotarpio pradžioje 

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 4, 9 

eil. 

Dalininkų kapitalo, tenkančio 

kontroliuojančiam VSS, vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA, - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+/-) 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 5, 9 

eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

   

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 7, 9 

eil. 

Nuosavybės metodo įtaka, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+/-) 

   

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 6, 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, laikotarpio 

pradžioje (+) 

   

MAŽUMOS DALIS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Mažumos dalies išskyrimas 

pirminiu momentu 

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 4 st., 9 

eil. 

Dalininkų kapitalo dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 5 st., 9 
eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 
tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 
laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 6 st., 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, Nuosavybės metodo įtaka, K 4 VSAFAS, GTPA, Mažumos dalis 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

GTPA - st. 7, 9 

eil. 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS laikotarpio pradžioje (+/-) 

10 st. kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 8 st., 9 

eil. 

Sukaupto perviršio (deficito) dalis 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai laikotarpio 

pradžioje 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

PRESTIŽAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS – PRADINIAI LIKUČIAI – ĮEINANTYS) 

  Prestižo vertės sumažinimas    

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupto perviršio (deficito) 

dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, 
laikotarpio pradžioje (+) 

   K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukauptas perviršis (deficitas) 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukauptas perviršis (deficitas) 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

6 

Prestižo sukaupta įsigijimo 

savikaina pradžioje (-) 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

6 

Prestižo sukaupta amortizacija 

laikotarpio pradžioje (-) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

12 

Prestižo sukauptas nuvertėjimas 

laikotarpio pradžioje (-) 

MOKESČIAI (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

  Mokesčių ir išteklių fondai    

D 2 VSAFAS, 
FBA - eil. 

E.II.8 

Grąžintinų mokesčių ir gautų 
mokesčių permokų likutis 

laikotarpio pabaigoje 

D/K  Mokesčių operacijų 
eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 17 

VSAFAS, 7 pr., eil. 1.3) 

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 4.2 eil. 

Gauti išankstiniai mokesčiai, 

ateinančių laikotarpių pajamos iš 

mokesčių laikotarpio pabaigoje 

   

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.4 eil. 

Sukauptos mokėtinos mokesčių 

sumos laikotarpio pabaigoje 

   

D 9 VSAFAS, 

6 pr., 3 st. 

Mokesčių pajamos (uždirbtos)    

K 6 VSAFAS, 
6 pr., eil. 1.8 

Ateinančių laikotarpių mokesčių 
likutis laikotarpio pabaigoje 

   

K 17 VSAFAS, 

7  pr., 1.2.1 eil. 

Gautinų mokesčių įsigijimo 

savikaina laikotarpio pabaigoje 

   

K 17 VSAFAS, 

7  pr., 1.6 eil. 

Sukauptos pajamos iš mokesčių 

įmokų ir rinkliavų laikotarpio 

pabaigoje 

   

K 9 VSAFAS, 

6 pr., 4 st. 

Pajamų sumažėjimas dėl grąžintinų 

mokesčių 

   

  Mokesčių mokėtojas    

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 4.1 eil. 

Mokėtini veiklos mokesčiai 

laikotarpio pabaigoje 

D/K  Mokesčių operacijų 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 17 

VSAFAS, 7 pr., eil. 1.3) 

D 2 VSAFAS, 
FBA - eil. 

E.II.10 

Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai (mokesčiai) kitiems 

VSS ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje  (+) 

   

K 6 VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.3 

Išankstinių mokesčių mokėjimų 

likutis laikotarpio pabaigoje 

   

K 17 VSAFAS, Sumokėtos mokesčių permokos    



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

7  pr., 1.6 eil. laikotarpio pabaigoje 

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. B. 

XIV.1 

Veiklos mokesčių sąnaudos    

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

D.III.5. 

Kitos veiklos mokesčių sąnaudos    

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. G. 

Pelno mokestis    

IŠANKSTINIŲ APMOKĖJIMŲ IR GAUTINŲ SUMŲ NUVERTĖJIMAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

  Išankstiniai apmokėjimai 

(nuvertėjimas) 

   

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 14., 

9 st. 

Išankstinių mokėjimų už 

nematerialųjį turtą nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

D.III 

Kitos veiklos sąnaudos 

(nuvertėjimas) 

D 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 14., 

15 st. 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

materialųjį turtą nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

   

D/K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 6 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

finansinį turtą nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (-
) 

   

D 6 VSAFAS, 

6 pr., eil. 2. 

Išankstinių apmokėjimų 

nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (-) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 15. 

Išankstinių mokėjimų už 

nematerialųjį turtą nuvertėjimo 

atstatymas per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

   

K 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 15. 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 

materialųjį turtą nuvertėjimo 

atstatymas per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

   

K 16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 3.7., 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų už biologinį 

turtą, įvertintą tikrąja verte, 

nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

K 16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 3.5., 

5 st. 

Išankstinių mokėjimų už biologinį 

turtą, įvertintą įsigijimo savikaina 

arba normatyvinėmis kainomis, 

nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų mokesčių nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (-
) 

   

D 17 VSAFAS,  

7 pr., 2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų 

nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų finansavimo sumų 

nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Gautinų sumų už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas 

nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (-) 

   

D 17 VSAFAS, 
7  pr., 2 eil. 

Sukauptų gautinų sumų 
nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

7  pr., 2 eil. 

Kitų gautinų sumų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (-

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

) 

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Visų išankstinių apmokėjimų 

gautinų sumų nuvertėjimo per 

ataskaitinį laikotarpį sąnaudos 

grynąja verte (pagrindinė veikla) 

   

ATIDĖJINIAI (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

  Atidėjiniai    

D 18 VSAFAS, 

4 pr. 1.1 eil. 

Ilgalaikių atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kitiems VSS, einamųjų 

metų dalies likutis laikotarpio 
pabaigoje (+) 

D/K 3 VSAFAS, VRA 

B.XIV. eil. 

Atidėjinių operacijų 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie VRA 
B.XIV. eil.) 

D 18 VSAFAS, 

4 pr. 1.2 eil. 

Trumpalaikių atidėjinių, susijusių 

su išmokomis kitiems VSS, likutis 

laikotarpio pabaigoje (+) 

   

D 18 VSAFAS, 

4 pr. 2 eil. 

Ilgalaikių atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kitiems VSS, dalis po 

penkerių metų (+) 

   

D 18 VSAFAS, 

4 pr. 3 eil. 

Ilgalaikių atidėjinių, susijusių su 

išmokomis kitiems VSS, dalis nuo 

vienų iki penkerių metų (+) 

   

K 3 VSAFAS, 
VRA B.XIV. 

eil. 

Atidėjinių, susijusių su išmokomis 
kitiems VSS, sąnaudos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.2 eil. 

Socialinio draudimo sumos, 

įtrauktos į sukauptas nepanaudotų 

atostogų sąnaudas, likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

D/K 3 VSAFAS, VRA- B.I 

eil. 

Socialinių draudimo sąnaudų 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie VRA- 

B.I eil.) 

K 3 VSAFAS, 

VRA- B.I eil. 

Socialinio draudimo suma, įtraukta 

į sukauptas nepanaudotų atostogų 

sąnaudas (-) 

   

FINANSINIS TURTAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

  Įsigytų vekselių ir suteiktų 

paskolų pradinis diskontavimas 

(amortizacija) 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 
7 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktų 

ilgalaikių paskolų ilgalaikės dalies 
pradinė amortizacijos suma (-) 

K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 
eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 

7 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktų 

ilgalaikių paskolų einamosios 

dalies pradinė amortizacijos suma 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3, 

7 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 

ilgalaikių vekselių pradinė 

amortizacijos suma (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3, 
7 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 

ilgalaikių vekselių einamosios 
dalies pradinė amortizacijos suma 

(-) 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

7 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 

ilgalaikių obligacijų pradinė 

amortizacijos suma (-) 

   

D 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2., 

7 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų 

ilgalaikių obligacijų einamosios 

dalies pradinė amortizacijos suma 

(-) 

   

  Išleistų vekselių ir gautų paskolų 

pradinis diskontavimas 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

(amortizacija) 

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.3., st. 6 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų 

ilgalaikių paskolų ilgalaikės dalies 

pradinė amortizacijos suma (-) 

D 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.3., st. 6 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų 

ilgalaikių paskolų einamosios 

dalies pradinė amortizacijos suma 
(-) 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.2., st. 6 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių vekselių pradinė 

amortizacijos suma (-) 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.2., st. 6 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių vekselių einamosios 

dalies pradinė amortizacijos suma 

(-) 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.1., st. 6 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių obligacijų pradinė 

amortizacijos suma (-) 

   

K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.1., st. 6 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių obligacijų einamosios 

dalies pradinė amortizacijos suma 

(-) 

   

  Obligacijų, vekselių, paskolų ir 

kitų ne nuosavybės vertybinių 

popierių valiutos kurso 

pasikeitimo įtaka 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

8 st. 

Įsigytų ilgalaikių obligacijų vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3., 
8 st. 

Įsigytų ilgalaikių vekselių vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1, 

8 st. 

Suteiktų ilgalaikių paskolų vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.4, 

8 st. 

Kitų įsigytų ilgalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2, 

8 st. 

Įsigytų trumpalaikių obligacijų 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3, 

8 st. 

Įsigytų trumpalaikių vekselių vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1, 

8 st. 

Suteiktų trumpalaikių paskolų 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 2.4, 

8 st. 

Kitų įsigytų trumpalaikių ne 
nuosavybės vertybinių popierių 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

  Obligacijų, vekselių, paskolų ir 

kitų ne nuosavybės vertybinių 

popierių valiutos kurso 

pasikeitimo įtaka 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.1, st. 7 

Išleistų ilgalaikių obligacijų vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 
D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.2, st. 7 

Išleistų ilgalaikių vekselių vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.3, st. 7 

Gautų ilgalaikių paskolų vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.4, st. 7 

Kitų išleistų ilgalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.1, st. 7 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

einamosios dalies vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.2, st. 7 

Išleistų ilgalaikių vekselių 

einamosios dalies vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.3, st. 7 

Gautų ilgalaikių paskolų 

einamosios dalies vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.4, st. 7 

Kitų išleistų ilgalaikių ne 

nuosavybės vertybinių popierių 

vertės einamosios dalies 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 

2.1, st. 7 

Išleistų trumpalaikių obligacijų 
vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.2, st. 7 

Išleistų trumpalaikių vekselių 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.3, st. 7 

Gautų trumpalaikių paskolų vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) dėl 

valiutų kursų įtakos pasikeitimo per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 

2.4, st. 7 

Kitų išleistų trumpalaikių ne 
nuosavybės vertybinių popierių 

vertės padidėjimas (sumažėjimas) 

dėl valiutų kursų įtakos pasikeitimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

  Finansinio turto nuvertėjimas    

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

11 st. 

Ilgalaikių įsigytų obligacijų 

(laikomų iki išpirkimo) 

nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3., 

11 st. 

Ilgalaikių įsigytų vekselių (laikomų 

iki išpirkimo) nuvertėjimo suma 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1, 

11 st. 

Suteiktų ilgalaikių paskolų 

(laikomų iki išpirkimo) 

nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.4, 

11 st. 

Kitų ilgalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių (laikomų iki 

išpirkimo) nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2, 

11 st. 

Trumpalaikių įsigytų obligacijų 

(laikomų iki išpirkimo) 

nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3, 

11 st. 

Trumpalaikių įsigytų vekselių 

(laikomų iki išpirkimo) 

nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1, 

11 st. 

Suteiktų trumpalaikių paskolų 

(laikomų iki išpirkimo) 

nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.4, 

11 st. 

Kitų trumpalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių (laikomų iki 

išpirkimo) nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.1, 

7 st. 

Ilgalaikių nuosavybės vertybinių 

popierių laikomų parduoti 

nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2, 

7 st. 

Ilgalaikių ne nuosavybės vertybinių 

popierių laikomų parduoti 

nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.3, 

7 st. 

Ilgalaikių išvestinių finansinių 

priemonių laikomų parduoti 

nuvertėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.4, 

7 st. 

Kito parduoti laikomo ilgalaikio 

finansinio turto nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.1, 

7 st. 

Trumpalaikių nuosavybės 

vertybinių popierių laikomų 

parduoti nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2, 

7 st. 

Trumpalaikių ne nuosavybės 

vertybinių popierių laikomų 

parduoti nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.3, 

7 st. 

Trumpalaikių išvestinių finansinių 

priemonių laikomų parduoti 

nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

   

D/K 17 VSAFAS, Kito parduoti laikomo trumpalaikio    



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

4 pr., eil. 2.4, 

7 st. 

finansinio turto nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

  Obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, vertės pokyčio 

eliminavimas (obligacijos išleistos 

kito VSS) 

   

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 

9 st. 

Parduoti laikomų ilgalaikių 

obligacijų tikrosios vertės pokytis 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 
VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

D/K 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 

9 st. 

Parduoti laikomų trumpalaikių 

obligacijų tikrosios vertės pokytis 

per ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

  Obligacijų, apskaitomų tikrąja 

verte, vertės pokyčio 

eliminavimas (obligacijos įsigytos 

iš kito VSS) 

   

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.I.1 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

tikrosios vertės pokytis per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.II.2 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

einamosios dalies tikrosios vertės 
pokytis per ataskaitinį laikotarpį 

(+/-) 

   

D/K 2 VSAFAS, 

FBA, E.II.3 eil. 

Išleistų trumpalaikių obligacijų 

tikrosios vertės pokytis per 

ataskaitinį laikotarpį (+/-) 

   

  Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos ir sąnaudos 

   

D 6 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.5. 

Kitos finansinės ir investicinės 

veiklos pajamos (uždirbtos) (+) 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

K 6 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4. 

Kitos finansinės ir investicinės 

veiklos sąnaudos (-) 

   

  Kitų ilgalaikių gautinų sumų 

įsigijimo savikainos ir balansinės 

vertės skirtumas 

   

D 17 VSAFAS, 

6 pr., 2.2, 2.3 

eil., 3 st., 4 st. 

Kitų ilgalaikių gautinų sumų 

įsigijimo savikainos ir balansinės 

vertės skirtumas 

D/K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.4. 

Finansinės ir investicinės veiklos 

eliminavimas (tarpinė 

eliminavimo sąskaita prie 6 

VSAFAS, 4 pr., eil. 2.4.) 

  Įsigytų vekselių ir suteiktų 

paskolų vėlesnė amortizacija (po 

įsigijimo) 

   

K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 

7 st. 

Suteiktų ilgalaikių paskolų 

ilgalaikės dalies vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

D 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

1.3 

Finansinės ir investicinės veiklos 

pajamų palūkanų pajamose 

apskaityta suteiktų paskolų ir 

įsigytų vekselių vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį 

K 17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 2.1., 

7 st. 

Suteiktų ilgalaikių paskolų 
einamosios dalies vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   

K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3, 

7 st. 

Įsigytų ilgalaikių vekselių vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3, 

7 st. 

Įsigytų ilgalaikių vekselių 

einamosios dalies vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   

K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

7 st. 

Įsigytų ilgalaikių obligacijų vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   

K 17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2., 

7 st. 

Įsigytų ilgalaikių obligacijų 

einamosios dalies vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   

  Išleistų vekselių ir gautų paskolų 

vėlesnė amortizacija (po 

įsigijimo) 

   

D 17 VSAFAS, 9 

pr., eil. 1.3., st. 

6 

Gautų ilgalaikių paskolų ilgalaikės 

dalies įsigijimo savikainos vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

K 6 VSAFAS, 4 pr., eil. 

2.3 

Finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudų palūkanų sąnaudose 

apskaityta gautų paskolų ir 

išleistų vekselių vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį 

D 17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 

2.3., st. 6 

Gautų ilgalaikių paskolų 
einamosios dalies įsigijimo 

savikainos vėlesnė amortizacija per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

   

D 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

1.2., st. 6 

Išleistų ilgalaikių vekselių įsigijimo 

savikainos vėlesnė amortizacija per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

   

D 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.2., st. 6 

Išleistų ilgalaikių vekselių 

einamosios dalies įsigijimo 

savikainos vėlesnė amortizacija per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

   

D 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 
1.1., st. 6 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

vėlesnė amortizacija per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

   

D 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 

2.1., st. 6 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

einamosios dalies vėlesnė 

amortizacija per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   

FINANSAVIMO SUMOS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

 Finansavimo sumos  

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. A.I.1 

Finansavimo pajamos iš valstybės 

biudžeto per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

K - Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas 

D 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

A.I.2 

Finansavimo pajamos iš 

savivaldybių biudžetų per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

   

D 3 VSAFAS, 
VRA - eil. 

A.I.4 

Finansavimo pajamos iš kitų 
finansavimo šaltinių per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 8 st. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl turto 

perleidimo kitiems VSS (-) 

D - Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas 

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 8 st. 

Finansavimo sumų iš savivaldybės 

biudžeto sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl turto 

perleidimo kitiems VSS (-) 

   

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 8 st. 

Finansavimo sumų iš kitų 

finansavimo šaltinių sumažėjimas 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

per ataskaitinį laikotarpį dėl turto 

perleidimo kitiems VSS  (-) 

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 9 st. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl jų 

panaudojimo savo veiklai  (-) 

D - Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas 

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 9 st. 

Finansavimo sumų iš savivaldybės 

biudžeto sumažėjimas per 
ataskaitinį laikotarpį dėl jų 

panaudojimo savo veiklai (-) 

   

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 9 st. 

Finansavimo sumų iš kitų 

finansavimo šaltinių sumažėjimas 

per ataskaitinį laikotarpį dėl jų 

panaudojimo savo veiklai (-) 

   

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 10 st. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl jų 

perdavimo ne viešojo sektoriaus 

subjektams (-) 

D - Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas 

K 20 VSAFAS, 
4 pr., 10 st. 

Finansavimo sumų iš savivaldybės 
biudžeto sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį dėl jų 

perdavimo ne viešojo sektoriaus 

subjektams (-) 

   

K 20 VSAFAS, 

4 pr., 10 st. 

Finansavimo sumų iš kitų šaltinių 

sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį dėl jų perdavimo ne 

viešojo sektoriaus subjektams (-) 

   

NEREALIZUOTAS PELNAS (NUOSTOLIS): ATSARGOS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.1. 

Parduotų atsargų įsigijimo 

savikaina (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.1. 

Parduotų atsargų įsigijimo 

savikaina 

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.1. 

Parduotų atsargų įsigijimo 

savikaina (grupės) 

   

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Perduotų atsargų įsigijimo 

savikaina ne VSS (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.2. 

Perduotų atsargų įsigijimo 

savikaina ne VSS 
K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Perduotų atsargų įsigijimo 

savikaina ne VSS (grupės) 

   

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.3. 

Sunaudotų atsargų įsigijimo 

savikaina (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3. 

Sunaudotų atsargų įsigijimo 

savikaina 

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.3. 

Sunaudotų atsargų įsigijimo 

savikaina (grupės) 

   

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.4. 

Kiti nurašymai (subjekto) D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.4. 

Kiti nurašymai 

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.4. 

Kiti nurašymai (grupės)    

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 4 

Pergrupavimai (įsigijimo 

savikainos) (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 4 Pergrupavimai (įsigijimo 

savikainos) 

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 4 

Pergrupavimai (įsigijimo 

savikainos) (grupės) 

   

K 8 VSAFAS, 
1 pr., eil. 10.1 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 
pardavus atsargas (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 
10.1 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 
pardavus atsargas 

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.1 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

pardavus atsargas (grupės) 

   

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.2 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

perleidus atsargas (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10.2 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

perleidus atsargas 

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.2 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

perleidus atsargas (grupės) 

   

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.3 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

sunaudojus veikloje atsargas 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10.3 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

sunaudojus veikloje atsargas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

(subjekto) 

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.3 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

sunaudojus veikloje atsargas 

(grupės) 

   

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.4 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

nurašius atsargas (subjekto)  

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10.4 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

nurašius atsargas 

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.4 

Atsargų nuvertėjimo nurašymas 

nurašius atsargas (grupės) 

   

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 11 

Pergrupavimai (vertės sumažėjimo) 

(subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 

11 

Pergrupavimai (vertės 

sumažėjimo) 
D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 11 

Pergrupavimai (vertės sumažėjimo) 

(grupės) 

   

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 8 

Atsargų nuvertėjimas per metus 

(subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 8 Atsargų nuvertėjimas per metus 

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 8 

Atsargų nuvertėjimas per metus 

(grupės) 

   

K 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9 

Atsargų nuvertėjimo atstatymas per 

metus (subjekto) 

D/K 8 VSAFAS, 1 pr., eil. 9 Atsargų nuvertėjimo atstatymas 

per metus 

D 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9 

Atsargų nuvertėjimo atstatymas per 

metus (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos 

D 3 VSAFAS, 
VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 
sąnaudos (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) 

D 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA eil. B.IX 

Sunaudotų ar parduotų atsargų 

savikaina (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA eil. 

B.IX 

Sunaudotų ar parduotų atsargų 

savikaina 

D 3 VSAFAS, 

VRA eil. B.IX 

Sunaudotų ar parduotų atsargų 

savikaina (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 
D.III.2 

Kitos veiklos parduotų atsargų 

savikaina (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA- eil. 

D.III.2 

Kitos veiklos parduotų atsargų 

savikaina 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.2 

Kitos veiklos parduotų atsargų 

savikaina (grupės) 

   

NEREALIZUOTAS PELNAS (NUOSTOLIS): NEMATERIALUSIS TURTAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.3. 

Nurašyto turto įsigijimo savikaina 

(subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3. 

Nurašyto turto įsigijimo 

savikaina  

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.3. 

Nurašyto turto įsigijimo savikaina 

(grupės) 

   

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.1. 

Parduoto turto įsigijimo savikaina 

(subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.1. 

Parduoto turto įsigijimo 

savikaina  

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.1. 

Parduoto turto įsigijimo savikaina 

(grupės) 

   

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Perduoto turto ne VSS įsigijimo 

savikaina (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.2. 

Perduoto turto ne VSS įsigijimo 

savikaina  

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Perduoto turto ne VSS įsigijimo 

savikaina (grupės) 

   

D 13 VSAFAS, 
1 pr., eil. 4 

Pergrupavimai ne VSS įsigijimo 
savikaina (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 
4 

Pergrupavimai ne VSS įsigijimo 
savikaina  

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 4 

Pergrupavimai ne VSS įsigijimo 

savikaina (grupės) 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 8 

Apskaičiuota amortizacija per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

8 

Apskaičiuota amortizacija per 

ataskaitinį laikotarpį  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 8 

Apskaičiuota amortizacija per 

ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.3. 

Nurašyto turto sukaupta 

amortizacija (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3. 

Nurašyto turto sukaupta 

amortizacija  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.3. 

Nurašyto turto sukaupta 

amortizacija (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 
1 pr., eil. 9.1. 

Parduoto turto sukaupta 
amortizacija (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 
9.1. 

Parduoto turto sukaupta 
amortizacija  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.1. 

Parduoto turto sukaupta 

amortizacija (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.2. 

Perduoto turto ne VSS sukaupta 

amortizacija (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.2. 

Perduoto turto ne VSS sukaupta 

amortizacija  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.2. 

Perduoto turto ne VSS sukaupta 

amortizacija (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10 

Pergrupavimai ne VSS sukaupta 

amortizacija (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10 

Pergrupavimai ne VSS sukaupta 

amortizacija  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10 

Pergrupavimai ne VSS sukaupta 

amortizacija (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 14 

Apskaičiuotas nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

14 

Apskaičiuotas nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį  

D 13 VSAFAS, 
1 pr., eil. 14 

Apskaičiuotas nuvertėjimas per 
ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 15 

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

15 

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį  

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 15 

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nuvertėjimas  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nuvertėjimas  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

K 13 VSAFAS, 
1 pr., eil. 17 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 
nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 
17 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 
nuvertėjimas  

D 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 17 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

D/K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos 

D/K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.7 

Kitos veiklos sąnaudos (subjekto) D/K 3 VSAFAS, VRA- eil. 

D.III.7 

Kitos veiklos sąnaudos 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.7 

Kitos veiklos sąnaudos (grupės)    

D 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.5 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 
pardavimo pelnas (subjekto) 

D/K 10 VSAFAS, 2 pr., 1.5 

eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 
pardavimo pelnas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.5 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (grupės) 

   

D 10 VSAFAS, 

2 pr., 2.2 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

(subjekto) 

D/K 10 VSAFAS, 2 pr., 2.2 

eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

K 10 VSAFAS, 
2 pr., 2.2 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 
nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

(grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų)  

D 3 VSAFAS, 
VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 
(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. B.II 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį 

(subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.II 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos per ataskaitinį 

laikotarpį  

D 3 VSAFAS, 

VRA - eil. B.II 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį 

(grupės) 

   

NEREALIZUOTAS PELNAS (NUOSTOLIS): ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.3. 

Nurašyto turto įsigijimo savikaina 

(subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3. 

Nurašyto turto įsigijimo 

savikaina  

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.3. 

Nurašyto turto įsigijimo savikaina 

(grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.1. 

Parduoto turto įsigijimo savikaina 

(subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.1. 

Parduoto turto įsigijimo 

savikaina  

K 14 VSAFAS, 
1 pr., eil. 3.1. 

Parduoto turto įsigijimo savikaina 
(grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Perduoto turto ne VSS įsigijimo 

savikaina (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.2. 

Perduoto turto ne VSS įsigijimo 

savikaina  

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Perduoto turto ne VSS įsigijimo 

savikaina (grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 4 

Pergrupavimai ne VSS įsigijimo 

savikaina (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

4 

Pergrupavimai ne VSS įsigijimo 

savikaina  

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 4 

Pergrupavimai ne VSS įsigijimo 

savikaina (grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 8 

Apskaičiuota nusidėvėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

8 

Apskaičiuotas nusidėvėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį  

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 8 

Apskaičiuota nusidėvėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nusidėvėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nusidėvėjimas  

D 14 VSAFAS, 
1 pr., eil. 9.3. 

Nurašyto turto sukauptas 
nusidėvėjimas (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nusidėvėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nusidėvėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nusidėvėjimas (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, Perduoto turto ne VSS sukauptas D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. Perduoto turto ne VSS sukauptas 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

1 pr., eil. 9.2. nusidėvėjimas (subjekto) 9.2. nusidėvėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 

nusidėvėjimas (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nusidėvėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

10 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nusidėvėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nusidėvėjimas (grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 14 

Apskaičiuotas nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

14 

Apskaičiuotas nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį  
K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 14 

Apskaičiuotas nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 15 

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

15 

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 15 

Panaikinta nuvertėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nuvertėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.3. 

Nurašyto turto sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nuvertėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.1. 

Parduoto turto sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 
1 pr., eil. 16.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 
nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 
16.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 
nuvertėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.2. 

Perduoto turto ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 17 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

17 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas  

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 17 

Pergrupavimai ne VSS sukauptas 

nuvertėjimas (grupės) 

   

D/K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 21 

Tikrosios vertės pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį (subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

21 

Tikrosios vertės pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį  

D/K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 21 

Tikrosios vertės pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį (grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 22.3. 

Nurašyto turto tikroji vertė 

(subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

22.3. 

Nurašyto turto tikroji vertė 

K 14 VSAFAS, 
1 pr., eil. 22.3. 

Nurašyto turto tikroji vertė (grupės)    

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 22.1. 

Parduoto turto tikroji vertė 

(subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

22.1. 

Parduoto turto tikroji vertė 

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 22.1. 

Parduoto turto tikroji vertė (grupės)    

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 22.2. 

Perduoto turto ne VSS tikroji vertė 

(subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

22.2. 

Perduoto turto ne VSS tikroji 

vertė 

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 22.2. 

Perduoto turto ne VSS tikroji vertė 

(grupės) 

   

D 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 23 

Pergrupavimai ne VSS tikroji vertė 

(subjekto) 

D/K 14 VSAFAS, 1 pr., eil. 

23 

Pergrupavimai ne VSS tikroji 

vertė 

K 14 VSAFAS, 

1 pr., eil. 23 

Pergrupavimai ne VSS tikroji vertė 

(grupės) 

   

D/K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos 

D/K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

Kitos veiklos sąnaudos (subjekto) D/K 3 VSAFAS, VRA- eil. 

D.III.7 

Kitos veiklos sąnaudos 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D.III.7 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.7 

Kitos veiklos sąnaudos (grupės)    

D 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.5 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (subjekto) 

D/K 10 VSAFAS, 2 pr., 1.5 

eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas 

K 10 VSAFAS, 
2 pr., 1.5 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 
nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (grupės) 

   

D 10 VSAFAS, 

2 pr., 2.2 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

(subjekto) 

D/K 10 VSAFAS, 2 pr., 2.2 

eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

K 10 VSAFAS, 

2 pr., 2.2 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

(grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų)  

D 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. B.II 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį 

(subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.II 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos per ataskaitinį 

laikotarpį  

D 3 VSAFAS, 

VRA - eil. B.II 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį 
(grupės) 

   

K 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

12., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas (subjekto) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - eil. 

12., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

12., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas (grupės) 

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

10., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas gautas perėmus 

ilgalaikį turtą (subjekto) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - eil. 

10., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas 

K 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

10., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas gautas perėmus 

ilgalaikį turtą (grupės) 

   

K 4 VSAFAS, 
GTPA - eil. 

11., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 
pasikeitimas perduotas perleidus 

ilgalaikį turtą (subjekto) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - eil. 
11., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 
pasikeitimas 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

11., 5 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas perduotas perleidus 

ilgalaikį turtą (grupės) 

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

12., 8 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas (subjekto) 

D/K 4 VSAFAS, GTPA - eil. 

12., 8 st. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas 

K 4 VSAFAS, 

GTPA - eil. 

Tikrosios vertės rezervo 

pasikeitimas (grupės) 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

12., 8 st. 

NEREALIZUOTAS PELNAS (NUOSTOLIS): BIOLOGINIS TURTAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.5 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.5 

eil., 3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo  

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.5 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.5 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.5 

eil., 4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo  

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.5 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.4 eil., 3 

st 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.4 

eil., 3 st 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo  

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.4 eil., 3 

st 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.4 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.4 

eil., 4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

nurašymo  

K 16 VSAFAS, 
4 pr., 3.4 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 
nurašymo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.1 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.1 

eil., 3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo 

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.1 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.1 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.1 

eil., 4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo 

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.1 eil., 
4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.1 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.1 

eil., 3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo 

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.1 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.1 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.1 

eil., 4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo 

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.1 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

pardavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.2 eil., 
3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.2 

eil., 3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo 

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.2 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.2 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.2 

eil., 4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo  



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.2 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.2 eil., 

3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.2 

eil., 3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo 

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.2 eil., 
3 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.2 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.2 

eil., 4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo 

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.2 eil., 

4 st. 

Biologinio turto sumažėjimas dėl 

perdavimo (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.6 eil., 

3 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.6 

eil., 3 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS)  

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.6 eil., 

3 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 
3 pr., 3.6 eil., 

4 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 
sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 3.6 
eil., 4 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 
sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS)  

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 3.6 eil., 

4 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.6 eil., 

3 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.6 

eil., 3 st. 

Biologinio turto įsigijimo 

savikaina sumažėjimas dėl 

pergrupavimo (VSS)  

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.6 eil., 

3 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.6 eil., 

4 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.6 

eil., 4 st. 

Biologinio turto įsigijimo 

savikaina sumažėjimas dėl 

pergrupavimo (VSS) 
K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.6 eil., 

4 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

sumažėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 2.5 eil., 

3 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 2.5 

eil., 3 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS)  

D 16 VSAFAS, 

3 pr., 2.5 eil., 

3 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

K 16 VSAFAS, 

3 pr., 2.5 eil., 

4 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 3 pr., 2.5 

eil., 4 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS)  

D 16 VSAFAS, 
3 pr., 2.5 eil., 

4 st. 

Biologinio turto tikrąja verte 
padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 2.4 eil., 

3 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 2.4 

eil., 3 st. 

Biologinio turto įsigijimo 

savikaina padidėjimas dėl 

pergrupavimo (VSS)  

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 2.4 eil., 

3 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

K 16 VSAFAS, 

4 pr., 2.4 eil., 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 2.4 

eil., 4 st. 

Biologinio turto įsigijimo 

savikaina padidėjimas dėl 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

4 st. (VSS) (subjekto) pergrupavimo (VSS) 

D 16 VSAFAS, 

4 pr., 2.4 eil., 

4 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

padidėjimas dėl pergrupavimo 

(VSS) (grupės) 

   

D/K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.5 eil. 

3 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

pokytis dėl nuvertėjimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.5 

eil. 3 st. 

Biologinio turto įsigijimo 

savikaina pokytis dėl 

nuvertėjimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 
4 pr., 3.5 eil. 

3 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 
pokytis dėl nuvertėjimo (grupės) 

   

D/K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.5 eil. 

4 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

pokytis dėl nuvertėjimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 4 pr., 3.5 

eil. 4 st. 

Biologinio turto įsigijimo 

savikaina pokytis dėl 

nuvertėjimo (subjekto) 

D/K 16 VSAFAS, 

4 pr., 3.5 eil. 

4 st. 

Biologinio turto įsigijimo savikaina 

pokytis dėl nuvertėjimo (grupės) 

   

D/K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (subjekto) 

 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos 

D/K VRA - eil. 

B.VIII 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 

sąnaudos (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 
VRA- eil. D.III 

Kitos veiklos nurašymo sąnaudos 
(subjekto) 

 3 VSAFAS, VRA- eil. 
D.III 

Ilgalaikio materialiojo, 
nematerialiojo, biologinio turto 

nurašymo sąnaudos (subjekto) 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. D.III 

Kitos veiklos nurašymo sąnaudos 

(grupės) 

   

D 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.5 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (subjekto) 

D/K 10 VSAFAS, 2 pr., 1.5 

eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas 

K 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.5 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (grupės) 

   

D 10 VSAFAS, 

2 pr., 2.2 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

(subjekto) 

D/K 10 VSAFAS, 2 pr., 2.2 

eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

K 10 VSAFAS, 

2 pr., 2.2 eil. 

Ilgalaikio materialiojo, 

nematerialiojo ir biologinio turto 

pardavimo pelnas (kita veikla) 

(grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA- eil. D.III 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA- eil. 

D.III.1 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo 

D 3 VSAFAS, 

VRA- eil. D.III 

Nuostolis dėl ilgalaikio turto 

pardavimo (grupės) 

   

K 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų) (subjekto) 

D/K 3 VSAFAS, VRA - eil. 

B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 

savo pajamų)  

D 3 VSAFAS, 

VRA - eil. 
B.XII 

Finansavimo sąnaudos 

(perduodamas turtas, įsigytas iš 
savo pajamų) (grupės) 

   

INVESTICIJOS Į KONTROLIUOJAMUS SUBJEKTUS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

  Investicijos į kontroliuojamus 

subjektus 

   

K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1. 

Investicijų į įsteigtus 

kontroliuojamus VSS vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojančius subjekto 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

K 6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1. 

Investicijų į įsteigtus 

kontroliuojamus VSS vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojamus subjekto 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 6, 9 
eil. 

Kitų rezervų dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, laikotarpio 
pradžioje (+) 

D - Investicijos į VSS 

kontroliuojamus subjekto 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 10 st. 

Mažumos dalis kontroliuojamuose 

subjektuose laikotarpio pradžioje 

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 4, 9 

eil. 

Dalininkų kapitalo, tenkančio 

kontroliuojančiam VSS, vertė 

laikotarpio pradžioje (+) 

D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

6, 15 eil. 

Kitų rezervų dalis, 

kontroliuojančio VSS įsigyta per 

ataskaitinį laikotarpį 

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 5, 9 

eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

   

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 7, 9 

eil. 

Nuosavybės metodo įtaka, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+/-) 

   

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 8, 9 

eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+/-) 

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA - st. 6, 9 

eil. 

Kitų rezervų dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, laikotarpio 

pradžioje (+) 

   

MAŽUMOS DALIS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) 

  Mažumos dalies išskyrimas 

pirminiu momentu  

   

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 4 st., 15 

eil. 

Dalininkų kapitalo dalis įsigytuose 

ar įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose, tenkanti mažumai 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st., 15 eil. 

Mažumos dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 5 st., 10 

Tikrosios vertės rezervo dalis 

įsigytuose ar įsteigtuose 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st., 10 eil. 

Mažumos dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

eil. kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai 

subjektuose 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 5 st., 11 

eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis 

įsigytuose ar įsteigtuose 

kontroliuojamuose subjektuose, 

tenkanti mažumai 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st., 11 eil. 

Mažumos dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 5 st., 12 

eil. 

Tikrosios vertės rezervo dalis 

įsigytuose ar įsteigtuose 

kontroliuojamuose subjektuose, 
tenkanti mažumai 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st., 12 eil. 

Mažumos dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 6 st., 13 

eil. 

Kitų rezervų dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose, tenkanti mažumai 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st., 13 eil. 

Mažumos dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose 

D 4 VSAFAS, 

GTPA, 6 st., 14 

eil. 

Kitų rezervų dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose, tenkanti mažumai 

K 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st., 14 eil. 

Mažumos dalis įsigytuose ar 

įsteigtuose kontroliuojamuose 

subjektuose 

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA, 7 st. 

Nuosavybės metodo įtaka, tenkanti 

mažumai 

D/K 3 VSAFAS, VRA J.II 

eil. 

Grynasis perviršis (deficitas), 

tenkantis mažumos daliai per 

laikotarpį 

D/K 4 VSAFAS, 

GTPA, 8 st., 12 

eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

   

PRESTIŽAS (NEDERINAMOS OPERACIJOS) – SU PRESTIŽU SUSIJUSIĄ INFORMACIJĄ NURODO TIK KONSOLIDUOJANTIS VSS 

  Prestižo amortizacija per 

einamąjį laikotarpį 

   

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 
8 

Per ataskaitinį laikotarpį 
apskaičiuota prestižo 

amortizacija 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-)  6 VSAFAS, 4 pr., 2.4 

eil. 

 

    3 VSAFAS, VRA J.II 

eil. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitos 

finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudose nurašytas prestižas 

   D 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Grynasis perviršis (deficitas), 

tenkantis mažumos daliai per 

laikotarpį 

    4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 
     Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

  Prestižo nuvertėjimas per 

einamąjį laikotarpį 

   



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

14 

Per ataskaitinį laikotarpį 

apskaičiuotas prestižo 

nuvertėjimas 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 6 VSAFAS, 4 pr., 2.4 

eil. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitos 

finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudose nurašytas prestižas 

   D/K 3 VSAFAS, VRA J.II 
eil. 

Grynasis perviršis (deficitas), 
tenkantis mažumos daliai per 

laikotarpį 

   D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

   D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

  Prestižo nurašymas per einamąjį 

laikotarpį 

   

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo įsigijimo 

savikaina 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukaupta 
amortizacija 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukauptas 

nuvertėjimas 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 6 VSAFAS, 4 pr., 2.4 

eil. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitos 

finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudose nurašytas prestižas 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D/K 3 VSAFAS, VRA J.II 

eil. 

Grynasis perviršis (deficitas), 

tenkantis mažumos daliai per 

laikotarpį 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

   D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

  Prestižo kitos operacijos    

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 
3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 
nurašyto prestižo įsigijimo 

savikaina 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukaupta 

amortizacija 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukauptas 

nuvertėjimas 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 
laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

   D 4 VSAFAS, GTPA, Einamojo laikotarpio perviršis 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

10 st. (deficitas), tenkantis mažumai 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo įsigijimo 

savikaina 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

D 4 VSAFAS, GTPA, 
10 st. 

Mažumos dalis 
kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo įsigijimo 

savikaina 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukaupta 

amortizacija 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 
16.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 
nurašyto prestižo sukauptas 

nuvertėjimas 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo įsigijimo 

savikaina 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukaupta 

amortizacija 
D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukauptas 

nuvertėjimas 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio / deficito 

dalis, priklausanti 

kontroliuojančiam VSS, 

laikotarpio pradžioje (+) 

   D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo įsigijimo 
savikaina 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 4 VSAFAS, GTPA - st. 

8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 

priklausanti kontroliuojančiam 



Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS 

nr., pr. nr., eil. 

nr., st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 
Debetas 

(kreditas) 

VSAFAS nr., pr. nr., 

eil. nr., st. nr. 
Finansinės eilutės pavadinimas 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

   D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina K 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

3.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo įsigijimo 

savikaina 

D/K - Prestižo įsigijimo savikaina D 4 VSAFAS, GTPA - st. 
8, 9 eil. 

Sukaupta perviršio/deficito dalis, 
priklausanti kontroliuojančiam 

VSS, laikotarpio pradžioje (+) 

D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Mažumos dalis 

kontroliuojamuose subjektuose 

laikotarpio pradžioje 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

9.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukaupta 

amortizacija 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 13 VSAFAS, 1 pr., eil. 

16.3 

Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyto prestižo sukauptas 

nuvertėjimas 

D/K - Prestižo sukaupta amortizacija (-) D/K 4 VSAFAS, GTPA, 

8 st., 12 eil. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas) 

D/K - Prestižo nuvertėjimas (-) D 4 VSAFAS, GTPA, 

10 st. 

Einamojo laikotarpio perviršis 

(deficitas), tenkantis mažumai 

 

_________________ 

  



Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-035, 2012-02-03, Žin., 2012, Nr. 18-812 (2012-02-09), i. k. 1122050ISAK001K-035 
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(Pažymos dėl tarpusavio operacijų suderinimo formos pavyzdys) 

_ ________________________________________________________________________  

(viešojo sektoriaus subjekto, kuris derina tarpusavio operacijas, pavadinimas) 

 

___________________________________________ 

(viešojo sektoriaus subjekto, su kuriuo derinamos tarpusavio operacijos, pavadinimas) 

 

PAŽYMA DĖL TARPUSAVIO OPERACIJŲ SUDERINIMO 
______________ Nr. __________ 

(data) 



_______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Ataskaitinio laikotarpio pradžia:  _________________________________________________  

Ataskaitinio laikotarpio pabaiga:  ________________________________________________  

 
VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

NEMATERIALIOJO TURTO NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS) 

 Nematerialiojo turto neatlygintinas 

perdavimas 

  Nematerialiojo turto neatlygintinas 

gavimas   

13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina (-) 

 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 2.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina (+) 

13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto nematerialiojo turto 

sukaupta amortizacijos suma (-) 

 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 7. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

iki perdavimo sukaupta amortizacijos 
suma (-) 

13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto nematerialiojo turto 

iki perdavimo sukaupta nuvertėjimo suma (-

) 

 13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 13. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

iki perdavimo sukaupta nuvertėjimo suma 

(-) 

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS) 

 Ilgalaikio materialiojo turto 

neatlygintinas perdavimas 

  Ilgalaikio materialiojo turto 

neatlygintinas gavimas 

12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikaina (-) 

 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 2.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikaina (+) 

12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 9.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto iki perdavimo sukaupta 
nusidėvėjimo suma (+) 

 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 7. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto iki perdavimo sukaupta 
amortizacijos suma (-) 

12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 16.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto iki perdavimo sukaupta 

nuvertėjimo suma (+) 

 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 13. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto iki perdavimo sukaupta 

nuvertėjimo suma (-) 

12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 21.2. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitam VSS 

neatlygintinai perduoto ilgalaikio 

materialiojo turto tikrosios vertės suma (+/-) 

 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 20 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kito VSS 

neatlygintinai gauto ilgalaikio 

materialiojo turto tikrosios vertės suma 

(+/-) 

BIOLOGINIO TURTO, ATSARGŲ NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS) 

 Biologinio turto neatlygintinas 

perdavimas  

  Biologinio turto neatlygintinas gavimas 

16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 3.2., 3, 
4 st. 

Neatlygintinai perduoto žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) 
kitam VSS sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 2.4., 3, 
4 st. 

Neatlygintinai gauto žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) iš 
kito VSS padidėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 3.2., 3, 

4 st. 

Neatlygintinai perduoto ne žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) 

kitam VSS sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 2.4., 3, 

4 st. 

Neatlygintinai gauto ne žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto tikrąja verte) iš 

kito VSS padidėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 3.2., 3, 

4 st. 

Neatlygintinai perduoto žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis kainomis) 

kitam VSS sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.3., 3, 

4 st. 

Neatlygintinai gauto žemės ūkio 

biologinio turto (įvertinto įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis kainomis) 

iš kito VSS padidėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

16 VSAFAS, 
4 pr., eil. 3.2., 3, 

4 st. 

Neatlygintinai perduoto ne žemės ūkio 
biologinio turto (įvertinto įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis kainomis) 

kitam VSS sumažėjimas per ataskaitinį 

 16 VSAFAS, 
4 pr., eil. 2.3., 3, 

4 st. 

Neatlygintinai gauto ne žemės ūkio 
biologinio turto (įvertinto įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis kainomis)  

iš kito VSS padidėjimas per ataskaitinį 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

laikotarpį(-) laikotarpį (+) 

ATSARGŲ NEATLYGINTINAS GAVIMAS (PERDAVIMAS) 

 Atsargų neatlygintinas perdavimas   Atsargų neatlygintinas gavimas 

8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 3.2. 

Sumažėjimas dėl neatlygintinai perleistų 

(paskirstytų) atsargų kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 2.2 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai 

gautų atsargų iš kito VSS įsigijimo 

savikaina (+) 

8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 10.2 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai 

perleistų (paskirstytų) kitam VSS atsargų 

nuvertėjimo suma (+) 

 8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 7 

Per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai 

gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma 

(iki perdavimo) (-) 

NEMATERIALIOJO, ILGALAIKIO MATERIALIOJO, BIOLOGINIO TURTO, ATSARGŲ PARDAVIMAS (PIRKIMAS) 

 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo, 

biologinio turto ir atsargų pardavimas 

  Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo, 

biologinio turto ir atsargų įsigijimas 

 Pajamos, gautos iš nematerialiojo turto 
pardavimo per ataskaitinį laikotarpį kitam 

VSS (+) 

Suma, už kurią 
parduotas 

nematerialusis turtas 

kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

13 VSAFAS, 
1 pr., eil. 2.1. 

Pirkto iš kito VSS nematerialiojo turto 
įsigijimo savikaina per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   13 VSAFAS, 

1 pr., eil. 4 

Išankstinių mokėjimų už nematerialųjį 

turtą kitiems VSS pergrupavimai (+/-) (+) 

 Pajamos, gautos iš ilgalaikio materialiojo 

turto pardavimo per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS (+) 

Suma, už kurią 

parduotas ilgalaikis 

materialusis turtas 

kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 2.1. 

Pirkto iš kito VSS ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo savikaina per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   12 VSAFAS, 
1 pr., eil. 4 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį 
materialųjį turtą kitiems VSS 

pergrupavimai (+/-) (+) 

16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 3.1., 

3 st. 

Pajamos, gautos iš žemės ūkio biologinio 

turto (įvertinto tikrąja verte) pardavimo 

kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 

parduotas žemės ūkio 

biologinis turtas 

(įvertintas tikrąja 

verte) kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 2.2., 

3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

tikrąja verte) padidėjimas dėl įsigijimo iš 

kito VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 3.1., 

4 st. 

Pajamos, gautos iš ne žemės ūkio biologinio 

turto (įvertinto tikrąja verte) pardavimo 

kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 

parduotas ne žemės 

ūkio biologinis turtas 

(įvertintas tikrąja 
verte) kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 2.2., 

4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

tikrąja verte) padidėjimas dėl įsigijimo iš 

kito VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 3.1., 

3 st. 

Pajamos, gautos iš žemės ūkio biologinio 

turto (įvertinto įsigijimo savikaina ir 

normatyvinėmis kainomis) pardavimo 

kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 

parduotas žemės ūkio 

biologinis turtas 

(įvertintas įsigijimo 

savikaina ir 

normatyvinėmis 

kainomis) kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 

3 st. 

Žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 

įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis) padidėjimas dėl įsigijimo iš 

kito VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

16 VSAFAS, 
4 pr., eil. 3.1., 

4 st. 

Pajamos, gautos iš ne žemės ūkio biologinio 
turto (įvertinto įsigijimo savikaina ir 

normatyvinėmis kainomis) pardavimo 

kitam VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

Suma, už kurią 
parduotas ne žemės 

ūkio biologinis turtas 

(įvertintas įsigijimo 

savikaina ir 

normatyvinėmis 

kainomis) kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

16 VSAFAS, 
4 pr., eil. 2.2., 

4 st. 

Ne žemės ūkio biologinio turto (įvertinto 
įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis 

kainomis) padidėjimas dėl įsigijimo iš 

kito VSS per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 2.5., 

Išankstinių mokėjimų už žemės ūkio 

biologinį turtą (įvertintą tikrąja verte) 
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3 st. kitiems VSS pergrupavimai (+/-) 

   16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 2.5., 

4 st. 

Išankstinių mokėjimų už ne žemės ūkio 

biologinį turtą (įvertinto tikrąja verte) 

kitiems VSS pergrupavimai (+/-) 

   16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4., 

3 st. 

Išankstinių mokėjimų už žemės ūkio 

biologinį turtą (įvertinto įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis kainomis) 
kitiems VSS, pergrupavimai (+/-) 

   16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4., 

4 st. 

Išankstinių mokėjimų už ne žemės ūkio 

biologinį turtą (įvertinto įsigijimo 

savikaina arba normatyvinėmis kainomis) 

kitiems VSS pergrupavimai (+/-) 

 Pajamos, gautos iš atsargų pardavimo per 

ataskaitinį laikotarpį kitam VSS (+) 

Suma, už kurią 

parduotos atsargos 

kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

8 VSAFAS, 

1 pr., eil. 2.1 

Įsigytų iš kito VSS atsargų įsigijimo 

savikaina per ataskaitinį laikotarpį (+) 

PARDUOTI LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS, IŠSKYRUS NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIUS POPIERIUS 

 Vertybinių popierių, laikomų parduoti, 

pardavimas 

  Vertybinių popierių, laikomų parduoti, 

įsigijimas 

 Pajamos, gautos iš per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS parduotų ilgalaikių nuosavybės 

vertybinių popierių (+) 

Suma, už kurią 

parduoti ilgalaikiai 

nuosavybės vertybiniai 
popieriai kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.1., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų 

VSS ilgalaikių nuosavybės vertybinių 

popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

 Pajamos, gautos iš per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS parduoto ilgalaikio finansinio 

turto ir išvestinių finansinių priemonių (+) 

Suma, už kurią 

parduotas ilgalaikis 

finansinis turtas ir 

išvestinės finansinės 

priemonės kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.3., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito 

VSS ilgalaikio finansinio turto ir 

išvestinių finansinių priemonių, skirtų 

parduoti, suma (+) 

 Pajamos, gautos iš per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS parduoto kito ilgalaikio 
finansinio turto (+) 

Suma, už kurią 

parduotas kitas 
ilgalaikis finansinis 

turtas kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.4., 
4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito 

VSS kito ilgalaikio finansinio turto, skirto 
parduoti, suma (+) 

 Pajamos, gautos iš per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS parduotų trumpalaikių 

nuosavybės vertybinių popierių (+) 

Suma, už kurią 

parduoti trumpalaikiai 

nuosavybės vertybiniai 

popieriai kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.1. 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų 

VSS trumpalaikių nuosavybės vertybinių 

popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

 Pajamos, gautos iš per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS parduoto trumpalaikio finansinio 
turto ir išvestinių finansinių priemonių (+) 

Suma, už kurią 

parduotas trumpalaikis 
finansinis turtas ir 

išvestinės finansinės 

priemonės kitam VSS 

per ataskaitinį 

laikotarpį 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.3., 
4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito 

VSS trumpalaikio finansinio turto ir 
išvestinių finansinių priemonių, skirtų 

parduoti, suma (+) 

 Pajamos, gautos iš per ataskaitinį laikotarpį 

kitam VSS parduoto kito trumpalaikio 

finansinio turto (+) 

Suma, už kurią 

parduotas kitas 

trumpalaikis finansinis 

turtas kitam VSS per 

ataskaitinį laikotarpį 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.4., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto iš kito 

VSS kito trumpalaikio finansinio turto, 

skirto parduoti, suma (+) 

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS)     

 Gautinos pagrindinės nuomos įmokų 

sumos pagal finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis 

Apskaitoje prie 

finansinės nuomos 

(lizingo sutarčių) 

 Įsipareigojimai (pagrindinės nuomos 

įmokos) pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

priskiriamos ir tos 

nuomos sutartys, 

kurios pagal sutarties 

formą yra veiklos 

nuomos sutartys, 

tačiau yra tenkinamos 

finansinės nuomos 
(lizingo) sąlygos, 

nurodytos 19-ajame 

VSAFAS 

19 VSAFAS 

6 pr., 1 eil., 3 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto pagrindinių 

nuomos įmokų suma per vienus metus 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS 

4 pr., 1 eil., 3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto pagrindinės 

nuomos įmokų sumos per vienus metus 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

19 VSAFAS 

6 pr., 2 eil., 3 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto pagrindinių 

nuomos įmokų suma per laikotarpį nuo 

vienų iki penkerių metų ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS 

4 pr., 2 eil., 3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto pagrindinės 

nuomos įmokų suma nuo vienų iki 

penkerių metų ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

19 VSAFAS 

6 pr., 3 eil., 3 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto pagrindinių 

nuomos įmokų suma po penkerių metų 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS 

4 pr., 3 eil., 3 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto pagrindinių 

nuomos įmokų suma po penkerių metų 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 Gautinos sumos (dabartine įmokų verte) 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis 

Apskaitoje prie 

finansinės nuomos 

(lizingo sutarčių) 

priskiriamos ir tos 

nuomos sutartys, 

kurios pagal sutarties 

formą yra veiklos 

nuomos sutartys, 

tačiau yra tenkinamos 

finansinės nuomos 

(lizingo) sąlygos, 

nurodytos 19-ajame 
VSAFAS. 

 Įsipareigojimai (dabartine įmokų 

verte) pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis 

19 VSAFAS 

6 pr., 1 eil., 4 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto dabartinė 

įmokų vertė per vienus metus ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS 

4 pr., 1 eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė 

įmokų vertė per vienus metus ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (ilgalaikių 

įsipareigojimų einamųjų metų dalis) (+) 

19 VSAFAS 

6 pr., 2 eil., 4 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto dabartinė 

įmokų vertė nuo vienų iki penkerių metų 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS 

4 pr., 1 eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė 

įmokų vertė per vienus metus ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (trumpalaikiai 

įsipareigojimai) (+) 

19 VSAFAS 

6 pr., 3 eil., 4 st. 

Kitam VSS nuomojamo turto dabartinė 

įmokų vertė po penkerių metų, ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 19 VSAFAS 

4 pr., 2 eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė 

įmokų vertė nuo vienų iki penkerių metų 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

   19 VSAFAS 
4 pr., 3 eil., 4 st. 

Iš kito VSS nuomojamo turto dabartinė 
įmokų vertė po penkerių metų 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

IKI IŠPIRKIMO LAIKOMAS FINANSINIS TURTAS – PASKOLOS 

 Suteiktos paskolos   Gautos paskolos 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktų kitam 

VSS ilgalaikių paskolų įsigijimo savikaina 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.3., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš kito 

VSS ilgalaikių paskolų (prisiimtų 

įsipareigojimų) įsigijimo savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį suteiktų kitam 

VSS trumpalaikių paskolų įsigijimo 

savikaina (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš kito 

VSS ilgalaikių paskolų (prisiimtų 

įsipareigojimų) einamųjų metų dalies 

įsigijimo savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 

9 st. 

Už suteiktas kitiems VSS ilgalaikes 

paskolas per ataskaitinį laikotarpį gautos 

piniginės įplaukos (susigrąžintos paskolos) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautų iš kito 

VSS trumpalaikių paskolų (prisiimtų 

įsipareigojimų) įsigijimo savikaina (+) 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 
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(-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 

9 st. 

Už suteiktas kitiems VSS trumpalaikes 

paskolas per ataskaitinį laikotarpį gautos 

piniginės įplaukos (susigrąžintos paskolos) 

(-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.3, st. 

5 

Iš kito VSS gautų ilgalaikių paskolų 

pergrupavimas į einamųjų metų dalį (-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.1., 
10 st. 

Suteiktų kitam VSS ilgalaikių paskolų 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3, st. 
5 

Iš kito VSS gautų ilgalaikių paskolų 

pergrupavimas į einamųjų metų dalį (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.1., 

10 st. 

Suteiktų kitam VSS trumpalaikių paskolų 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.3., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 

įsipareigojimai (grąžintos paskolos) už 

gautas iš kitų VSS ilgalaikes paskolas (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 

įsipareigojimai (grąžintos paskolos) už 

gautų iš kitų VSS ilgalaikių paskolų 

einamųjų metų dalį (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 

įsipareigojimai (grąžintos paskolos) už 

gautas iš kitų VSS trumpalaikes paskolas 
(-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.3., 

9 st. 

Iš kitų VSS gautų ilgalaikių paskolų 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 

9 st. 

Iš kitų VSS gautų trumpalaikių paskolų 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.3., 

9 st. 

Iš kitų VSS gautų ilgalaikių paskolų 

einamųjų metų dalies nurašymas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIŲ POPIERIŲ PERDAVIMAS, ĮSIGIJIMAS 

 Gauti ne nuosavybės vertybiniai 

popieriai 

  Išleisti ne nuosavybės vertybiniai 

popieriai 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS 

ilgalaikių ne nuosavybės vertybinių 

popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 1.2., 

5 st. 

Pajamos, gautos iš per ataskaitinį 

laikotarpį kitam VSS parduotų ilgalaikių 

ne nuosavybės vertybinių popierių, skirtų 
parduoti, įsigijimo savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2. 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS 

trumpalaikių ne nuosavybės vertybinių 

popierių, skirtų parduoti, suma (+) 

 17 VSAFAS, 

4 pr., eil. 2.2., 

5 st. 

Pajamos, gautos iš per ataskaitinį 

laikotarpį kitam VSS parduotų 

trumpalaikių ne nuosavybės vertybinių 

popierių, skirtų parduoti, įsigijimo 

savikaina (+) 

17 VSAFAS, 
5 pr., eil. 1.3., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS 
ilgalaikių vekselių, laikomų iki išpirkimo 

termino, įsigijimo savikaina (+) 

 17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 1.2., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 
ilgalaikių iždo vekselių įsigijimo 

savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3. 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS 

trumpalaikių vekselių, laikomų iki 

išpirkimo termino, įsigijimo savikaina (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių iždo vekselių einamųjų metų 

dalies įsigijimo savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3., 

9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už 

ilgalaikius vekselius, už vekselius, įsigytus 

iš kitų VSS (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

trumpalaikių iždo vekselių įsigijimo 

savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3., 

9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už 

trumpalaikius vekselius, už vekselius, 

įsigytus iš kitų VSS (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.2, st. 

5 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių 

pergrupavimas į einamųjų metų dalį (-) 

   17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 2.2, st. 

5 

Išleistų ilgalaikių iždo vekselių 
pergrupavimas į einamųjų metų dalį (+) 
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   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.2., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS 

išpirkti ilgalaikiai iždo vekseliai (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS 

išpirkti trumpalaikiai iždo vekseliai (-) 

   17 VSAFAS, 
9 pr., eil. 2.2., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS 
išpirkta ilgalaikių iždo vekselių einamųjų 

metų dalis (-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytos kitų VSS 

ilgalaikės obligacijos, laikomos iki 

išpirkimo termino (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.1., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių obligacijų įsigijimo savikaina 

(+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2. 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytos kitų VSS 

trumpalaikės obligacijos, laikomos iki 

išpirkimo termino (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

trumpalaikių obligacijų įsigijimo 

savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.2., 

9 st. 

Už kitų VSS ilgalaikes obligacijas gautos 

piniginės įplaukos per ataskaitinį laikotarpį 

(-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį išleistų 

ilgalaikių obligacijų einamųjų metų dalies 

įsigijimo savikaina (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.2., 
9 st. 

Už kitų VSS trumpalaikes obligacijas 

gautos piniginės įplaukos per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.1, st. 
5 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

pergrupavimas į einamųjų metų dalį (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1, st. 

5 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 

pergrupavimas į einamųjų metų dalį (+) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.4., 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS 

ilgalaikių kitų ne nuosavybės vertybinių 

popierių, laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigijimo savikaina (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.1., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS 

išpirktos ilgalaikės obligacijos (-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.4. 

4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų iš kitų VSS 

trumpalaikių kitų ne nuosavybės vertybinių 

popierių, laikomų iki išpirkimo termino, 

įsigijimo savikaina (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS 

išpirktos trumpalaikės obligacijos (-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.4., 

9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už 

ilgalaikius kitus ne nuosavybės vertybinius 

popierius, laikomus iki išpirkimo termino, 

įsigytus iš kitų VSS (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.1., 

8 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų VSS 

išpirktų ilgalaikių obligacijų einamųjų 

metų dalis (-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.4., 

9 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautos įplaukos už 

trumpalaikius kitus ne nuosavybės 

vertybinius popierius, laikomus iki 

išpirkimo termino, įsigytus iš kitų VSS (-) 

 2 VSAFAS, 

FBA - E.I.1 eil. 

Išleistų ilgalaikių obligacijų„ apskaitoje 

registruojamų tikrąja verte, padidėjimas 

(sumažėjimas) per ataskaitinį laikotarpį 

   2 VSAFAS, 

FBA - E.II.2 eil. 

Išleistų ilgalaikių  obligacijų, apskaitoje 

registruojamų tikrąja verte trumpalaikės 

dalies padidėjimas (sumažėjimas) per 
ataskaitinį laikotarpį 

   2 VSAFAS, 

FBA - E.II.3 eil. 

Išleistos trumpalaikės obligacijos, 

apskaitoje registruojamos tikrąja verte, 

per ataskaitinį laikotarpį 

IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI 

 Gauti išankstiniai apmokėjimai Gauti išankstiniai 

mokesčiai, ateinančių 

laikotarpių pajamos iš 

mokesčių iš kitų VSS 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje nėra 

derinamos, tačiau VSS 

pateikia sumas 

nederinamų 
eliminavimo operacijų 

įvedimo formose 

 Išankstiniai mokėjimai 

17 VSAFAS, Socialinių įmokų, gautų avansu, sumos iš  13 VSAFAS, Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

12 pr., 4.2 eil. kitų VSS ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

1 pr., eil. 5, 9 st. nematerialųjį turtą įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

12 pr., 4.2 eil. 

Gautų iš kitų VSS išankstinių apmokėjimų, 

išskyrus mokesčius ir socialines įmokas, 

suma, įskaitant ateinančių laikotarpių 

pajamas, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

 12 VSAFAS, 

1 pr., eil. 5, 

15 st. 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

ilgalaikį materialųjį turtą įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

   6 VSAFAS, 

5 pr., eil. 6 

Išankstinių mokėjimų kitiems VSS už 

ilgalaikį finansinį turtą įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

   16 VSAFAS, 

3 pr., eil. 5  

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už 

biologinį turtą (įsigijimo savikaina), 

vertinama tikrąja verte, ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

   16 VSAFAS, 

4 pr., eil. 5 

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS už 

biologinį turtą (įsigijimo savikaina), 

vertinamą įsigijimo savikaina arba 
normatyvinėmis kainomis, ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

   6 VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.1. 

Išankstiniai mokėjimai kitiems VSS 

(tiekėjams) ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

   6  VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.4 

Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

(+) 

   6   VSAFAS, 

6 pr., 1.8 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos kitiems VSS (-/+) 

   6  VSAFAS, 

6 pr., eil. 1.6 

Kiti išankstiniai apmokėjimai paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną (+) 

FINANSAVIMO SUMOS    

 Finansavimo sumos (davėjas)   Finansavimo sumos (gavėjas) 

3 VSAFAS, 

VRA - eil. 

B.XII. 

Finansavimo kitiems VSS sąnaudos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

Rodomos visos su 

finansavimu susijusios 

per ataskaitinį 

laikotarpį padarytos 

sąnaudos, nesvarbu, ar 
finansavimas jau 

pervestas, ar dar bus 

pervestas. 

  

6 VSAFAS, 6 

pr., eil. 1.2. 

Išankstinių apmokėjimų VSS pavedimams 

vykdyti pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+/-) 

Išankstinių 

apmokėjimų VSS 

pavedimams vykdyti 

padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su minuso 

ženklu, o sumažėjimas 

su pliuso ženklu. 

  

20 VSAFAS, 

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį iš valstybės biudžeto (-) 

 20 VSAFAS, 

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės 

biudžeto gautos finansavimo sumos, 
išskyrus nemokamai gautą turtą (+) 

20 VSAFAS, 

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį iš savivaldybės biudžeto (-) 

 20 VSAFAS, 

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš savivaldybės 

biudžeto gautos finansavimo sumos, 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

išskyrus nemokamai gautą turtą (+) 

20 VSAFAS, 

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų  (-) 

 20 VSAFAS, 

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš ES, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų 

gautos finansavimo sumos, išskyrus 

nemokamai gautą turtą (+) 

20 VSAFAS, 

4 pr., 7 st. 

Perduota kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį iš kitų finansavimo šaltinių (-) 

 20 VSAFAS, 

4 pr., 4 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

finansavimo šaltinių gautos finansavimo 
sumos, išskyrus nemokamai gautą turtą 

(kiti šaltiniai) (+) 

   20 VSAFAS, 

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės 

biudžeto nemokamai gautas turtas (+) 

 Sukauptų gautinų finansavimo sumų 

pasikeitimas per laikotarpį (pagal 

finansavimo sumų pažymą) 

Sukauptų gautinų 

finansavimo sumų 

padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „-“ ženklu, 

o sumažėjimas su „+“ 

ženklu. 

20 VSAFAS, 

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš savivaldybės 

biudžeto nemokamai gautas turtas (+) 

 Sukauptų mokėtinų finansavimo sumų 

pasikeitimas per laikotarpį (pagal 
finansavimo sumų pažymą) 

Sukauptų mokėtinų 

finansavimo sumų 
padidėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

rodomas su „+“ 

ženklu, o sumažėjimas 

su „-“ ženklu. 

20 VSAFAS, 

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš ES, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų 
nemokamai gautas turtas (+) 

 Sukauptų finansavimo sąnaudų pasikeitimas 

per laikotarpį (pagal finansavimo sumų 

pažymą) 

Sukauptų finansavimo 

sąnaudų padidėjimas 

per ataskaitinį 

laikotarpį rodomas su 

„+“ ženklu, o 

sumažėjimas su „-“ 

ženklu. 

20 VSAFAS, 

4 pr., 6 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį iš kitų 

finansavimo šaltinių nemokamai gautas 

turtas (kiti šaltiniai) (+) 

   20 VSAFAS, 

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos 

finansavimo sumos gautos iš valstybės 

biudžeto (-) 

   20 VSAFAS, 

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos 

finansavimo sumos, gautos iš 

savivaldybės biudžeto (-) 

   20 VSAFAS, 

4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos 

finansavimo sumos, gautos iš ES, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų  (-) 

   20 VSAFAS, 
4 pr., 11 st. 

Per ataskaitinį laikotarpį grąžintos 
finansavimo sumos, gautos iš kitų 

finansavimo šaltinių (-) 

   

20 VSAFAS, 

4 pr., 12 st. 

Iš valstybės biudžeto gautinų finansavimo 

sumų pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį (-/+) 

   20 VSAFAS, 

4 pr., 12 st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautinų 

finansavimo sumų pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-/+) 

   20 VSAFAS, 
4 pr., 12 st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų gautinų finansavimo sumų 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (-

/+) 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

   20 VSAFAS, 

4 pr., 12 st. 

Iš kitų finansavimo šaltinių gautinų 

finansavimo sumų pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį (kiti šaltiniai) (-/+) 

VEKSELIŲ NURAŠYMAS 

 Įsigytų vekselių nurašymas   Gautų ir išleistų vekselių nurašymas 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 1.3., 
10 st. 

Įsigytų iš kitų VSS laikomų iki išpirkimo 

termino ilgalaikių iždo vekselių nurašymas 
per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.2., 
9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl išleistų 

ilgalaikių iždo vekselių nurašymas per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

17 VSAFAS, 

5 pr., eil. 2.3., 

10  st. 

Įsigytų iš kitų VSS laikomų iki išpirkimo 

termino trumpalaikių iždo vekselių 

nurašymas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 

9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl išleistų 

trumpalaikių iždo vekselių nurašymas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.2., 

9 st. 

Įsipareigojimų kitiems VSS dėl išleistų 

ilgalaikių  iždo vekselių einamųjų metų 

dalies nurašymas per ataskaitinį laikotarpį 

(-) 

GAUTINOS (MOKĖTINOS) SUMOS 

 Gautinų sumų įsigijimo savikainos likutis 

laikotarpio pabaigoje 

  Mokėtinų sumų likutis laikotarpio 

pabaigoje 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.1 eil. 

Gautinos finansavimo sumos iš VSS 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 2 VSAFAS, 

FBA - eil. 

E.II.6.1 

Grąžintinos biudžetams ir fondams 

finansavimo sumos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 
17 VSAFAS, 

7 pr., 1.2.2 eil. 

Gautinų socialinių įmokų iš kitų VSS 

įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 2 VSAFAS, 

FBA - eil. 

E.II.6.2 

Kitos mokėtinos sumos biudžetui 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.1 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už turto 

naudojimą ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 2 VSAFAS, 

FBA - eil. E.II.7 

Mokėtinos kitiems VSS socialinės 

išmokos ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.2 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už parduotas 

prekes ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 2 VSAFAS, 

FBA - eil. E.II.8 

Grąžintinos socialinės įmokos ir gautos 

socialinių įmokų permokos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.3 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už suteiktas 

paslaugas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

 2 VSAFAS, 

FBA - eil. 

E.II.10 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

(soc. įmokos) kitiems VSS ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už parduotą 

ilgalaikį turtą ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 1 eil. 

Mokėtinos kitiems VSS subsidijos, 

dotacijos ir finansavimo sumos 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.3.5 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS už turto 

naudojimą ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 2 eil. 

Tiekėjams (kitiems VSS) mokėtinos 

sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.5.1 eil. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.1 eil. 

Sukauptos finansavimo sąnaudos kitiems 

VSS ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.5.2 eil. 

Kitos sukauptos gautinos sumos iš kitų VSS 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.3 eil. 

Kitos sukauptos VSS sąnaudos 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

7 pr., 1.4 eil. 

Gautinos sumos iš kitų VSS už konfiskuotą 

turtą, baudos ir kitos netesybos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 

12 pr., 3.4 eil. 

Kitos sukauptos mokėtinos sumos kitiems 

VSS (išskyrus sukauptas mokėtinas 

mokesčių sumas) ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje  (+) 

17 VSAFAS, 
7 pr., 1.6 eil. 

Kitos gautinos sumos iš kitų VSS (išskyrus 
sumokėtas mokesčių permokas) ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 
12 pr., 4.3 eil. 

Kitos mokėtinos sumos kitiems VSS 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

17 VSAFAS, 

6 pr., 2.2 eilutė, 

3 st. 

Nuo vienų iki penkerių metų kitų ilgalaikių 

gautinų sumų iš kitų VSS įsigijimo 

savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 1.4., 

10 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų 

kitiems VSS balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (+) 

17 VSAFAS, 

6 pr., 2.3 eilutė, 

3 st. 

Po penkerių metų kitų ilgalaikių gautinų 

sumų iš kitų VSS įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (+) 

 17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.4., 

10 st. 

Kitų ilgalaikių finansinių įsipareigojimų 

kitiems VSS einamųjų metų dalies 

balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (+) 
   17 VSAFAS, 

9 pr., eil. 2.4., 

10 st. 

Kitų trumpalaikių finansinių 

įsipareigojimų kitiems VSS balansinė 

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(+) 

   2 VSAFAS, 

2 pr., eil. E.I.3  

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai (+) 

PAJAMOS (SĄNAUDOS) (IŠSKYRUS FINANSAVIMO, MOKESČIŲ, TURTO PARDAVIMO IR KAI KURIAS FINANSINĖS IR INVESTICINĖS 

VEIKLOS PAJAMAS) 

 Bendra pajamų suma (išskyrus 

finansavimo, mokesčių, turto pardavimo 

ir kai kurias finansinės ir investicinės 

veiklos pajamas) suma 

  Bendra sąnaudų  (išskyrus 

finansavimo, mokesčių, turto 

pardavimo ir kai kurias finansinės ir 

investicinės veiklos pajamas) suma 

10 VSAFAS, 

2 pr., 1.1 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio pajamos iš 

rinkliavų iš kitų VSS (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.III eil. 

Ataskaitinio laikotarpio komunalinių 

paslaugų ir ryšių sąnaudos kitiems VSS (-
) 

10 VSAFAS, 

2 pr., 1.2 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio pajamos iš 

administracinių baudų iš kitų VSS (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.IV eil. 

Ataskaitinio laikotarpio komandiruočių 

sąnaudos kitiems VSS (-) 

10 VSAFAS, 

2 pr., 1.6 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitiems VSS 

suteiktų paslaugų pajamos (pagrindinė 

veikla) (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.V eil. 

Ataskaitinio laikotarpio transporto 

sąnaudos kitiems VSS (-)  

10 VSAFAS, 

2 pr., 1.6 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio nuomos pajamos 

(pagrindinė veikla) iš kitų VSS (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.VI eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kvalifikacijos 

kėlimo sąnaudos kitiems VSS (-)  

10 VSAFAS, 

2 pr., 1.7 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos pagrindinės 

veiklos pajamos iš VSS (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.VII eil. 

Ataskaitinio laikotarpio paprastojo 

remonto ir eksploatavimo sąnaudos 

kitiems VSS (-) 

10 VSAFAS, 
2 pr., 2.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio nuomos kitiems 
VSS pajamos (+) 

 3 VSAFAS, Ataskaitinio laikotarpio nuomos kitiems 
VSS sąnaudos (-) 

10 VSAFAS, 

2 pr., 2.4 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitiems VSS 

suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos 

(kita veikla) (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.XIII 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio suteiktų kitų 

paslaugų kitiems VSS sąnaudos (-) 

10 VSAFAS, 

2 pr., 2.5 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos  veiklos 

pajamos iš VSS (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - B.XIV 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 

veiklos kitos sąnaudos kitiems VSS (-) 

6 VSAFAS, 

4 pr., 1.2 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio baudų ir delspinigių 

iš kitų VSS pajamos (+) 

 3 VSAFAS, 

VRA - D.III.3 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio nuomos kitiems 

VSS sąnaudos (kita veikla) (-) 

6 VSAFAS, 
4 pr., 1.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio palūkanų kitiems 
VSS pajamos (+) 

 3 VSAFAS, 
VRA - D.III.9 

eil. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos 
sąnaudos kitiems VSS (-) 

9 VSAFAS, 

7 pr., 3 st. 

Socialinių įmokų kitiems VSS pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

Rodomos tik draudėjo 

socialinių įmokų 

kitiems VSS (pvz., 

VSDF) pajamos per 

ataskaitinį laikotarpį 

6 VSAFAS, 

4 pr., 2.2 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio baudų ir 

delspinigių kitiems VSS sąnaudos (-) 

9 VSAFAS, 

7 pr., 4 st. 

Pajamų sumažėjimas dėl grąžintinų kitiems 

VSS mokesčių per ataskaitinį laikotarpį (-) 

Rodomas tik draudėjo 

socialinių įmokų 

kitiems VSS (pvz., 

VSDF) pajamų 

sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

6 VSAFAS, 

4 pr., 2.3 eil. 

Ataskaitinio laikotarpio palūkanų kitiems 

VSS sąnaudos (-)  

   3 VSAFAS, 

VRA- B.I eil. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos iš kitų VSS per ataskaitinį 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas 

laikotarpį (-) 

   3 VSAFAS, 

VRA- D.III eil. 

Kitos veiklos darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos iš kitų VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

PERVESTINOS PAJAMOS 

 Pervestinos pajamos Pildo tik tie VSS, kurie 

neatlygintinai perveda 

pajamas kitiems VSS 

arba administruoja 

pervedamas pajamas 

(t. y. patys į sąskaitą 

pinigų negauna, tačiau 
pripažįsta pajamas ir 

pervestinas pajamas) 

 Pajamos (gautos pervestinos) 

3 VSAFAS, 

VRA - A.III.2. 

eil. 

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų 

kitiems VSS suma per ataskaitinį laikotarpį 

(-) 

 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.1 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš rinkliavų 

iš kito VSS (gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

3 VSAFAS, 

VRA - D.II. eil. 

Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.2 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš 

administracinių baudų iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

6 VSAFAS, 

4 pr., 1.6 

Pervestinos kitiems VSS finansinės ir 

investicinės veiklos pajamos per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

 10 VSAFAS, 

2 pr., 1.3 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš dividendų 

iš kito VSS (gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 
2 pr., 1.4 eil. 

Pagrindinės veiklos pajamos iš atsargų 
pardavimo iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 1.5 eil. 

Pagrindinės veiklos ilgalaikio 

materialiojo turto ir biologinio turto 

pardavimo pelnas iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 1.6 eil. 

Pagrindinės veiklos suteiktų paslaugų, 

išskyrus nuomą, pajamos iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 1.6 eil. 

Pagrindinės veiklos nuomos pajamos 

(pagrindinė veikla) iš kito VSS (gautos 
pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 1.7 eil. 

Kitos pagrindinės veiklos kitos pajamos 

(gautos pervestinos) (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 2.1 eil. 

Kitos veiklos pajamos iš atsargų 

pardavimo iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 2.2 eil. 

Kitos veiklos ilgalaikio ir biologinio turto 

pardavimo pelnas iš kito VSS (gautas 

pervestinas) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   10 VSAFAS, 

2 pr., 2.3 eil. 

Kitos veiklos nuomos pajamos iš kito 

VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 
   10 VSAFAS, 

2 pr., 2.4 eil. 

Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, kitos 

veiklos pajamos iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 

Finansinės eilutės pavadinimas Suma, Lt 

VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 
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   10 VSAFAS, 

2 pr., 2.5 eil. 

Kitos veiklos kitos pajamos iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   6 VSAFAS, 

4 pr., 1.2 pr. 

Baudų ir delspinigių pajamos iš kito VSS 

(gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   6 VSAFAS, 
4 pr., 1.3 pr. 

Palūkanų pajamos iš kito VSS (gautos 
pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   6 VSAFAS, 

4 pr., 1.4 pr. 

Dividendai iš kito VSS (gautos 

pervestinos) per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   6 VSAFAS, 

4 pr., 1.5 pr. 

Vertybinių popierių pardavimo pelnas 

(gautas pervestinas) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

   6 VSAFAS, 

4 pr., 1.5 pr. 

Kitos finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos iš kito VSS (gautos pervestinos) 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

9 VSAFAS, 

6 pr. 

Pervestinos mokesčių sumos į valstybės 

biudžetą per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 9 VSAFAS, 

6 pr. 

Apskaičiuotos mokesčių pajamos iš kito 

VSS (gautos pervestinos) per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 
9 VSAFAS, 

6 pr. 

Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių 

biudžetus per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   

9 VSAFAS, 

6 pr. 

Pervestinos pajamų sumos į fondus, kurie 

laikomi viešojo sektoriaus subjektais, per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

   

9 VSAFAS, 

6 pr. 

Pervestinų pajamų sumažėjimas dėl gautinų 

sumų nuvertėjimo per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

   

9 VSAFAS, 

7 pr. 

Pervestinos socialinių įmokų pajamos į 

valstybės biudžetą per ataskaitinį laikotarpį 

(-) 

 9 VSAFAS, 

7 pr. 

Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos 

iš kito VSS (gautos pervestinos) per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

9 VSAFAS, 

7 pr. 

Pervestinos socialinių įmokų pajamos į 

savivaldybių biudžetus per ataskaitinį 
laikotarpį (-) 

   

9 VSAFAS, 

7 pr. 

Pervestinos socialinių įmokų pajamos į 

fondus, kurie laikomi viešojo sektoriaus 

subjektais, per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   

9 VSAFAS, 

7 pr. 

Pervestinų socialinių įmokų pajamų 

sumažėjimas dėl gautinų sumų nuvertėjimo 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

   

PINIGŲ SRAUTAI 

 Pinigų srautai: visos įplaukos pagal kitą 

VSS 

Tiesioginės ir 

netiesioginės įplaukos 

iš kitų VSS rodomos 

bendra suma 

 Pinigų srautai: visos išmokos pagal 

kitą VSS 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš valstybės biudžeto gautos finansavimo 

sumos kitoms išlaidoms per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Į valstybės biudžetą pervestos lėšos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautos 

finansavimo sumos kitoms išlaidoms per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Į savivaldybių biudžetus pervestos lėšos 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų gautos finansavimo sumos 

kitoms išlaidoms per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

organizacijoms pervestos lėšos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų šaltinių gautos finansavimo sumos 

kitoms išlaidoms per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Į kitus išteklių fondus pervestos lėšos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 
2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos iš mokesčių per 
ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 
2 pr., 4, 5 st. 

Asignavimų valdytojų programų 
vykdytojams pervestos lėšos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 



VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 
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VSAFAS nr., 

pr. nr., eil. nr., 

st. nr. 
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5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos iš socialinių 

įmokų per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Kitiems subjektams pervestos lėšos per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., I.4 eil., 4, 

5 st. 

Iš kitų VSS gautos įplaukos už suteiktas 

paslaugas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Socialinės išmokos kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Gautos įplaukos už suteiktas paslaugas iš 

biudžeto per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Kitų paslaugų įsigijimas iš kitų VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 
2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos palūkanos per ataskaitinį 
laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 
2 pr., 4, 5 st. 

Kitiems VSS sumokėtos palūkanos per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautos kitos įplaukos per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

išmokos kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto perleidimas kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių išmokos 

kitiems VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus perleidimas per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Komandiruočių išmokos kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 
2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į ne nuosavybės vertybinius 
popierius perleidimas per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 
2 pr., 4, 5 st. 

Transporto išmokos kitiems VSS per 
ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kitą finansinį turtą perleidimas 

per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Kvalifikacijos kėlimo išmokos kitiems 

VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Įplaukos iš gautų iš kitų VSS paskolų per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 

išmokos kitiems VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš valstybės biudžeto gautos finansavimo 

sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui 

įsigyti per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Atsargų įsigijimo išmokos kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš savivaldybės biudžeto gautos 

finansavimo sumos ilgalaikiam ir 
biologiniam turtui įsigyti per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Nuomos išmokos kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų gautos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Kitos išmokos kitiems VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų šaltinių gautos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti per 

ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 

biologinio turto įsigijimas iš kitų VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gauti dividendai per ataskaitinį 

laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus įsigijimas iš 
kitų VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Kiti finansinės veiklos su kitais VSS pinigų 

srautai (įplaukos) per ataskaitinį laikotarpį 

(+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į ne nuosavybės vertybinius 

popierius įsigijimas iš kitų VSS per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

5 VSAFAS, 

2 pr., 5 st. 

Po vienų metų gautinų sumų iš kito VSS 

gavimas per ataskaitinį laikotarpį (+) 

 5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Investicijų į kitą finansinį turtą įsigijimas 

iš kitų VSS per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Iš kitų VSS gautų paskolų grąžinimas per 

ataskaitinį laikotarpį (-) 

   5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimų apmokėjimas kitiems VSS 

per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Grąžintos kitiems VSS finansavimo 

sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui 
įsigyti per ataskaitinį laikotarpį (-) 

   5 VSAFAS, 

2 pr., 4, 5 st. 

Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 

(išmokos) su kitais VSS per ataskaitinį 

laikotarpį (-) 

   5 VSAFAS, Po vienų metų gautinų sumų kitiems VSS 
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pr. nr., eil. nr., 
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2 pr., 5 st. suteikimas per ataskaitinį laikotarpį (-) 

 

Viešojo sektoriaus subjektas, kuris derina tarpusavio operacijas:  

(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas) (teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens 

pareigų pavadinimas) 

(parašas) 

 

Viešojo sektoriaus subjektas, su kuriuo derinamos tarpusavio operacijos:  

(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas) (teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens 
pareigų pavadinimas) 

(parašas) 

 

_________________ 
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